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581.	 Zakon o potnih listinah (ZPL)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o potnih listinah (ZPL)

Razglašam Zakon o potnih listinah (ZPL), ki ga je sprejel 
Državni zbor Republike Slovenije na seji dne 6. marca 2025.

Št. 003-02-1/2025-34
Ljubljana, dne 14. marca 2025

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O POTNIH LISTINAH (ZPL)

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(uporaba potne listine in prenos direktive)

(1) Potna listina je javna listina, ki je namenjena državlja-
nu oziroma državljanki (v nadaljnjem besedilu: državljan) Re-
publike Slovenije za prehod državne meje ter za dokazovanje 
njegove istovetnosti in državljanstva, razen potna listina EU za 
vrnitev, ki se izda tudi državljanu druge države članice Evrop-
ske unije v skladu s tretjim odstavkom 9. člena tega zakona.

(2) S tem zakonom se v pravni red Republike Slovenije 
prenaša Direktiva Sveta (EU) 2019/997 z dne 18. junija 2019 
o vzpostavitvi potne listine EU za vrnitev in razveljavitvi Skle-
pa 96/409/SZVP (UL L št. 163 z dne 20. 6. 2019, str. 1–12; v 
nadaljnjem besedilu: direktiva), ki določa pravila o pogojih in 
postopek za državljane brez predstavništva v tretjih državah za 
pridobitev potne listine EU za vrnitev ter določa enotno obliko 
za tak dokument.

2. člen
(pravica imetništva potne listine)

(1) Državljan ima lahko samo eno potno listino iste vrste.
(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko državljan pridobi 

drugi potni list, drugi diplomatski ali drugi službeni potni list, če 

ga potrebuje zaradi opravljanja gospodarske, kulturne ali druge 
dejavnosti v tujini ali če za to obstaja drug upravičen razlog (kot 
na primer težave pri prehodu meje tuje države zaradi žigov, 
vpisov, vizumov in dovoljenj v prvem potnem listu).

3. člen
(prepovedi)

(1) Prepovedano je dati, prodati ali posoditi svojo potno 
listino drugemu oziroma kupiti ali uporabiti tujo potno listino 
kot svojo ali spreminjati oziroma brisati katere koli podatke v 
potni listini.

(2) Prepovedano je zastaviti potno listino ali vzeti tujo 
potno listino z namenom zavarovanja kakšne koristi oziroma 
pravice, če ni z drugim zakonom določeno drugače.

4. člen
(kopiranje potne listine in vpogled v potno listino imetnika)

(1) Potno listino smejo kopirati upravljavci zbirk osebnih 
podatkov samo v primerih, ki jih določa zakon.

(2) Potno listino lahko poleg njenega imetnika kopirajo 
notarji in finančne družbe, ki opravljajo finančne storitve, če jo 
potrebujejo za dokazovanje istovetnosti državljana.

(3) Potno listino je za vnaprej določene namene dovoljeno 
kopirati tudi na podlagi pisne privolitve imetnika potne listine.

(4) Za ugotavljanje istovetnosti in državljanstva je dopu-
sten vpogled v potno listino imetnika; kadar je to potrebno, pa 
tudi prepis osebnih podatkov z nje.

(5) Ob kopiranju potne listine je treba z ustrezno oznako 
na kopiji zagotoviti, da se kopija potne listine ne bo uporabljala 
za druge namene. Prepovedano je nadaljnje kopiranje kopije.

(6) Na vlogo imetnika potne listine upravljavec zbirk oseb-
nih podatkov izda potrdilo o kopiji potne listine, na katerem sta 
navedena namen rabe in rok hrambe kopije.

II. VRSTE POTNIH LISTIN IN ORGANI,  
PRISTOJNI ZA NJIHOVO IZDAJO

5. člen
(vrste potnih listin)

Potne listine so:
– potni list,
– diplomatski potni list,
– službeni potni list,
– nacionalni potni list za vrnitev,
– potna listina EU za vrnitev,
– potna listina, ki se izdaja po mednarodni pogodbi.
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6. člen
(organi, pristojni za izdajo potne listine)

(1) Organ, pristojen za izdajo potnega lista in potne listine, 
ki se izdajajo po mednarodni pogodbi, je upravna enota.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek sme potni list v nujnih 
primerih (kot so na primer zdravljenje, bolezen oziroma smrt 
ožjega družinskega člana, nujni službeni opravki) izdati mini-
strstvo, pristojno za notranje zadeve.

(3) Državljanu v tujini lahko potni list izda tudi organ 
Republike Slovenije v tujini, ki je pooblaščen za opravljanje 
konzularnih zadev.

(4) Diplomatski in službeni potni list izda ministrstvo, pri-
stojno za zunanje in evropske zadeve (v nadaljnjem besedilu: 
ministrstvo, pristojno za zunanje zadeve).

(5) Nacionalni potni list za vrnitev ali potno listino EU za 
vrnitev izda organ Republike Slovenije, ki je pooblaščen za 
opravljanje konzularnih zadev.

7. člen
(diplomatski potni list)

(1) Diplomatski potni list se izda predsedniku Republike 
Slovenije, poslancem Državnega zbora Republike Slovenije, 
poslancem iz Republike Slovenije v Evropskem parlamen-
tu, predsedniku Državnega sveta Republike Slovenije, pred-
sedniku in članom Vlade Republike Slovenije, predsedniku 
Ustavnega sodišča Republike Slovenije, varuhu človekovih 
pravic, predsedniku Vrhovnega sodišča Republike Slovenije, 
predsedniku Računskega sodišča Republike Slovenije, usluž-
bencem Republike Slovenije v diplomatskih predstavništvih in 
konzulatih ter uslužbencem v posebnih misijah v tujini, ki imajo 
diplomatske ali konzularne nazive, ter uslužbencem ministr-
stva, pristojnega za zunanje zadeve, ki opravljajo diplomatske 
in konzularne naloge in imajo diplomatske nazive, vključno s 
tistimi, ki v dogovoru z ministrstvom, pristojnim za zunanje za-
deve, opravljajo naloge v Evropski službi za zunanje delovanje, 
vodjem državnih delegacij Republike Slovenije, osebam, ki po 
sklepu Vlade Republike Slovenije odhajajo na delo v medna-
rodne organizacije kot funkcionarji z diplomatskim statusom v 
navedenih organizacijah, diplomatskim kurirjem in določenim 
drugim osebam, če je to v interesu Republike Slovenije.

(2) Diplomatski potni list se lahko izda tudi ožjim družin-
skim članom uslužbencev Republike Slovenije v diplomatskih 
predstavništvih in konzulatih ter uslužbencev na posebnih mi-
sijah v tujini, uslužbencev, ki na podlagi sporazuma z ministr-
stvom, pristojnim za zunanje zadeve, opravljajo naloge v Evrop-
ski službi za zunanje delovanje, in ožjim družinskim članom 
oseb, ki po sklepu Vlade Republike Slovenije odhajajo na delo 
v mednarodne organizacije kot funkcionarji z diplomatskim sta-
tusom v navedenih organizacijah, če z njimi živijo na skupnem 
naslovu v tujini, ter ožjim družinskim članom drugih oseb iz 
prejšnjega odstavka, če jih spremljajo na službeni poti v tujino.

(3) Za ožjega družinskega člana oseb iz prejšnjega od-
stavka se štejejo njihov zakonec ali zunajzakonski partner, 
njihovi otroci in otroci zakonca ali zunajzakonskega partnerja.

8. člen
(službeni potni list)

(1) Službeni potni list se izda svetnikom Državnega sveta 
Republike Slovenije, uslužbencem ministrstva, pristojnega za 
zunanje zadeve, in uslužbencem, razporejenim v diplomatska 
predstavništva ali konzulate Republike Slovenije v tujini, ki niso 
upravičeni do diplomatskega potnega lista.

(2) Službeni potni list se izda tudi članom državnih de-
legacij Republike Slovenije in uslužbencem drugih državnih 
organov, kadar službeno potujejo v tujino, ter določenim drugim 
osebam, če je to v interesu Republike Slovenije.

(3) Službeni potni list se lahko izda ožjim družinskim 
članom uslužbencev iz prvega odstavka tega člena, če z njimi 
živijo na skupnem naslovu v tujini. Za ožjega družinskega člana 
se štejejo zakonec ali zunajzakonski partner, njihovi otroci in 
otroci zakonca ali zunajzakonskega partnerja.

9. člen
(nacionalni potni list za vrnitev in potna listina EU za vrnitev)

(1) Nacionalni potni list za vrnitev je potna listina, ki se 
izda državljanu Republike Slovenije, čigar potni list ali drugi 
potovalni dokumenti so bili izgubljeni, ukradeni, uničeni ali če 
zaradi nujnosti potovanja ni mogoče pravočasno zagotoviti 
potne listine.

(2) Za izdajo potne listine EU za vrnitev se uporabljajo 
naslednje opredelitve pojmov:

1. državljan brez predstavništva je vsak državljan z drža-
vljanstvom države članice, ki nima predstavništva v tretji državi, 
kot je določeno v zakonu, ki ureja konzularno zaščito;

2. prosilec pomeni osebo, ki zaprosi za izdajo potne listine 
EU za vrnitev;

3. prejemnik pomeni osebo, ki se ji izda potna listina EU 
za vrnitev;

4. država članica, ki nudi pomoč, pomeni državo članico, 
ki prejme vlogo za izdajo potne listine EU za vrnitev;

5. država članica, katere državljanstvo ima prosilec, po-
meni državo članico, za katero prosilec trdi, da je njen državljan;

6. delovni dnevi so vsi dnevi, razen sobote in nedelje ter 
državnih praznikov, ki so dela prosti dnevi, ki jih upošteva organ 
države članice, pooblaščen za opravljanje konzularnih zadev.

(3) Potna listina EU za vrnitev je potna listina, ki se izda 
prosilcu, čigar potni list ali drugi potovalni dokumenti so bili iz-
gubljeni, ukradeni ali uničeni ali jih v razumnem roku ni mogoče 
pridobiti, za enkratno potovanje v državo članico EU, katere 
državljanstvo ima prosilec ali v kateri prebiva, kot to zahteva 
državljan, ali izjemoma v drug namembni kraj.

(4) Prosilec za izdajo potne listine EU za vrnitev je:
1. državljan Republike Slovenije;
2. državljan brez predstavništva;
3. državljan druge države članice Evropske unije, ki nima 

predstavništva na ozemlju držav članic;
4. državljan druge države članice Evropske unije, ki ima 

predstavništvo v državi, v kateri si prizadeva pridobiti potno 
listino EU za vrnitev, in kadar so bili med državo, ki nudi pomoč, 
in državo, katere državljanstvo ima prosilec, sklenjeni dogovori 
za namen izdaje potne listine EU za vrnitev;

5. ožji družinski član, ki ni državljan države članice Evrop-
ske unije in spremlja državljana države članice Evropske unije 
iz 2., 3. in 4. točke tega odstavka, če ta družinski član zakonito 
prebiva v državi članici, brez poseganja v katere koli veljavne 
vizumske obveznosti. Za ožjega družinskega člana se štejejo 
osebe iz tretjega odstavka prejšnjega člena.

(5) Ko organ Republike Slovenije, pooblaščen za izvaja-
nje konzularnih zadev, prejme vlogo za izdajo potne listine EU 
za vrnitev, se čim prej in najpozneje v dveh delovnih dneh po 
prejemu vloge posvetuje z državo članico, katere državljanstvo 
ima prosilec, da preveri državljanstvo in identiteto.

(6) Organ Republike Slovenije, pooblaščen za izvajanje 
konzularnih zadev, državi članici, katere državljanstvo ima pro-
silec, predloži naslednje informacije:

1. priimek in ime ali imena, državljanstvo, datum rojstva 
in spol prosilca;

2. podobo obraza prosilca, ki jo posnamejo organi države 
članice, ki nudi pomoč, ob prejemu vloge, kadar to ni izvedljivo, 
pa optično prebrano ali digitalno fotografijo;

3. fizično ali elektronsko kopijo vseh razpoložljivih sred-
stev za identifikacijo, na primer osebne izkaznice ali vozniške-
ga dovoljenja, in, če so na voljo, vrsto in številko nadomešče-
nega dokumenta ter nacionalno matično številko ali številko 
socialnega zavarovanja.

(7) Čim prej in najpozneje v treh delovnih dneh po prejetju 
informacij iz prejšnjega odstavka država članica, katere drža-
vljanstvo ima prosilec, odgovori na posvetovanje in potrdi drža-
vljanstvo. Če država članica ne more odgovoriti v treh delovnih 
dneh, potem v tem roku o tem obvesti organ Republike Slo-
venije, pooblaščen za izvajanje konzularnih zadev, in navede 
oceno, kdaj je mogoče pričakovati odgovor. Organ Republike 
Slovenije, pooblaščen za izvajanje konzularnih zadev, ustrezno 
obvesti prosilca. Po potrditvi državljanstva prosilca organ Re-
publike Slovenije, pooblaščen za izvajanje konzularnih zadev, 
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izda potno listino EU za vrnitev čim prej in najpozneje v dveh 
delovnih dneh po prejemu potrditve.

(8) Če država članica, katere državljanstvo ima prosilec, 
nasprotuje izdaji, o tem obvesti organ Republike Slovenije, 
pooblaščen za izvajanje konzularnih zadev. V tem primeru se 
potna listina EU za vrnitev ne izda, država članica, katere drža-
vljanstvo ima prosilec, pa prevzame odgovornost za konzularno 
zaščito državljanov v skladu s svojimi pravnimi obveznostmi in 
prakso. Organ Republike Slovenije, pooblaščen za izvajanje 
konzularnih zadev, v tesnem posvetovanju z državo članico, 
katere državljanstvo ima prosilec, ustrezno obvesti prosilca.

(9) V utemeljenih primerih, kot so tehnične težave, ne-
delovanje sistema, nezmožnost potrditve identitete na podlagi 
posredovanih podatkov iz šestega odstavka tega člena, se roki 
iz petega in sedmega odstavka tega člena lahko prekoračijo.

(10) V skrajno nujnih primerih, kot so zaščita življenja 
zaradi naravne nesreče, vojne, kriznih razmer, evakuacije, 
repatriacije in zdravljenja, lahko organ Republike Slovenije, po-
oblaščen za izvajanje konzularnih zadev, izda potno listino EU 
za vrnitev brez predhodnega posvetovanja z državo članico, 
katere državljanstvo ima prosilec. Organ Republike Slovenije, 
pooblaščen za izvajanje konzularnih zadev, pred tem izčrpa 
razpoložljiva sredstva komunikacije z državo članico, katere 
državljanstvo ima prosilec. Organ Republike Slovenije, poobla-
ščen za izvajanje konzularnih zadev, ki je izdal potno listino EU 
za vrnitev, o izdaji obvesti državo članico, katere državljanstvo 
ima prosilec. To obvestilo vsebuje vse podatke, ki so bili vklju-
čeni v potno listino EU za vrnitev.

(11) Organ Republike Slovenije, pooblaščen za izvajanje 
konzularnih zadev, ki izda potno listino EU za vrnitev, hrani 
fizično ali elektronsko kopijo vsake izdane potne listine EU za 
vrnitev, drugo fizično ali elektronsko kopijo pa pošlje državi 
članici, katere državljanstvo ima prosilec.

(12) Od prejemnika potne listine EU za vrnitev se zahteva, 
da ob prihodu v končni namembni kraj vrne potno listino EU 
za vrnitev organu, ki ga ob izdaji določi država članica, katere 
državljanstvo ima prosilec.

10. člen
(izdelava, skladiščenje, personalizacija in prenos potnih listin)

(1) Potne listine se izdajajo na obrazcu, ki ga predpiše 
minister, pristojen za notranje zadeve, v soglasju z ministrom, 
pristojnim za zunanje zadeve, ki določita tudi ceno obrazcev 
potnih listin, ki jo državljan plača pristojnemu organu.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko Vlada Republike 
Slovenije določi plačilo obrazca potne listine iz proračuna Re-
publike Slovenije, če je bila potna listina poškodovana, uničena 
ali pogrešana v naravnih ali drugih nesrečah, ki jih opredeljuje 
zakon, ki ureja varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami.

(3) Obrazce potnih listin, razen potne listine EU za vrnitev, 
na območju Republike Slovenije izdeluje, skladišči in perso-
nalizira izvajalec, ki ga izbere minister, pristojen za notranje 
zadeve, v soglasju z ministrom, pristojnim za zunanje zadeve, 
v skladu s predpisi, ki urejajo javna naročila, in v skladu s 
sklenjeno pogodbo.

(4) Obrazci potnih listin, razen nacionalnega potnega lista 
za vrnitev, potne listine EU za vrnitev in potnih listin, ki se izda-
jajo po mednarodni pogodbi, se personalizirajo pri izvajalcu, ki 
ga izbere minister, pristojen za notranje zadeve, v soglasju z 
ministrom, pristojnim za zunanje zadeve, v skladu s predpisi, ki 
urejajo javna naročila, in v skladu s sklenjeno pogodbo.

(5) Prenos potnih listin iz prejšnjega odstavka med pri-
stojnim organom oziroma ministrstvom, pristojnim za notranje 
zadeve, ali ministrstvom, pristojnim za zunanje zadeve, in 
izvajalcem iz prejšnjega odstavka ter vročitev potne listine na 
naslov za vročanje izvaja gospodarska družba, registrirana za 
prenos poštnih pošiljk, na način, ki zagotavlja zaščito, varnost 
in sledljivost poštnih pošiljk.

(6) Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, in ministrstvo, 
pristojno za zunanje zadeve, vsako s svojega delovnega podro-
čja, imata pri nadzoru izvajalca iz tretjega in četrtega odstavka 
tega člena pravico pregledati vso dokumentacijo, ki se nanaša 
na postopke izdelave, personalizacije in skladiščenja obrazcev 

iz tretjega odstavka tega člena ter njihovega prenosa, pregledati 
prostore, v katerih potekajo njihova izdelava, personalizacija 
in skladiščenje, ter preveriti, ali osebe, ki opravljajo te naloge, 
izpolnjujejo naslednje pogoje za opravljanje svojih nalog:

– so polnoletne;
–  niso bile pravnomočno obsojene zaradi naklepnega 

kaznivega dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti, in niso 
bile obsojene na kazen zapora v trajanju več kot tri mesece;

– niso v kazenskem postopku zaradi kaznivega dejanja 
iz prejšnje alineje;

– so bile varnostno preverjene in zanje ne obstaja var-
nostni zadržek.

(7) Potna listina EU za vrnitev je sestavljena iz enotnega 
obrazca potnih listin EU za vrnitev in enotne nalepke potne listi-
ne EU za vrnitev, ki ju izdeluje podjetje ali organizacija, ki jo ime-
nuje minister, pristojen za zunanje zadeve, v skladu z direktivo.

11. člen
(obrazci potnih listin)

(1) Obrazci potnih listin se tiskajo v slovenščini, angle-
ščini in francoščini, na območjih, določenih z zakonom, kjer 
avtohtono živijo, skupaj s pripadniki slovenskega naroda, tudi 
pripadniki italijanske oziroma madžarske narodnosti, pa tudi v 
italijanščini ali madžarščini.

(2) Posamezna besedila v potnih listinah, določena s 
pravnimi akti ali odločitvami Evropske unije, so natisnjena v 
vseh uradnih jezikih držav članic Evropske unije.

III. VELJAVNOST POTNIH LISTIN

12. člen
(veljavnost potne listine)

(1) Potni list se izda z veljavnostjo deset let.
(2) Ne glede na prejšnji odstavek se državljanu, ki še ni 

dopolnil starosti treh let, izda potni list z veljavnostjo treh let, 
državljanu, staremu od treh do 18 let, pa z veljavnostjo petih let.

(3) Državljanu, ki v petih letih pred vložitvijo vloge za 
izdajo potnega lista, zaradi neskrbnega ravnanja uniči, izgubi 
ali pogreši dva ali več potnih listov ali sta mu bila odtujena dva 
ali več potnih listov, se izda potni list z veljavnostjo enega leta. 
Primere neskrbnega ravnanja s potno listino predpiše minister, 
pristojen za notranje zadeve.

(4) Po poteku veljavnosti potnega lista iz prejšnjega od-
stavka se državljanu izda potni list z veljavnostjo iz prvega 
oziroma drugega odstavka tega člena, če v času veljavnosti 
potnega lista iz prejšnjega odstavka tega ni uničil, izgubil ali 
pogrešil ali mu potni list ni bil odtujen.

(5) Ob vsaki naslednji izgubi, pogrešitvi, uničenju ali tatvini 
potnega lista se novi potni list znova izda po tretjem odstavku 
tega člena.

(6) Državljanu, ki mu ob vložitvi vloge za izdajo potnega 
lista ni mogoče odvzeti prstnih odtisov, kot to določa tretji od-
stavek 18. člena tega zakona, se izda potni list z veljavnostjo 
enega leta.

13. člen
(veljavnost diplomatskega in službenega potnega lista)

Diplomatski in službeni potni list se izdata za čas opravlja-
nja naloge, zaradi katere je imetnik upravičen do takega potne-
ga lista, vendar njuna veljavnost ne sme biti daljša od petih let.

14. člen
(veljavnost nacionalnega potnega lista za vrnitev  

in potne listine EU za vrnitev)
(1) Nacionalni potni list za vrnitev se izda za čas, ki je 

potreben za vrnitev imetnika v Republiko Slovenijo oziroma 
v državo, na območju katere prebiva, za obdobje, ki ni daljše 
od 30 dni.

(2) Potna listina EU za vrnitev se izda za čas veljavnosti 
največ 15 dni.
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15. člen
(vpis spremembe v potno listino  

in izročitev potne listine v uničenje)
(1) Državljan mora najpozneje v 30 dneh po spremembi 

stalnega prebivališča ali stalnega naslova v tujini, če je vpisan 
v potnem listu, pristojnemu organu predložiti potno listino za 
vpis spremembe vanjo.

(2) Državljan mora izročiti pristojnemu organu potno listi-
no v uničenje najpozneje v 30 dneh, če:

1. se spremeni kateri koli osebni podatek, ki je vpisan na 
biografski strani potne listine;

2. se spremeni stalno prebivališče oziroma stalni naslov v 
tujini, pa vpis spremembe v potno listino iz prejšnjega odstavka 
ni več mogoč;

3. fotografija ne kaže več njegove prave podobe;
4. je fotografija poškodovana oziroma obrabljena ali če iz 

kakšnega drugega razloga ni več uporabna.

16. člen
(prenehanje veljavnosti potne listine)

(1) Potnim listinam po zakonu preneha veljavnost:
1. z dnem naznanitve pogrešitve, izgube ali tatvine;
2. s prenehanjem državljanstva Republike Slovenije;
3. s smrtjo državljana;
4. potnemu listu, izdanemu v skladu z drugim odstavkom 

2.  člena tega zakona – s prenehanjem razlogov za izdajo, 
podanih ob vlogi v skladu s šestim odstavkom 18. člena tega 
zakona;

5. diplomatskemu in službenemu potnemu listu – s pre-
nehanjem razlogov za izdajo v skladu s 7. in 8. členom tega 
zakona;

6. z dnem vročitve odločbe o razveljavitvi potne listine, 
ki jo opravi organ, ki je potno listino izdal, če so bili predloženi 
neresnični podatki ali ponarejene listine, ki so bile podlaga za 
izdajo potne listine. Za vročitev odločbe se smiselno uporablja-
jo določbe o vročanju iz 25. člena tega zakona;

7. z dnem poteka časa, za katerega je bila izdana.
(2) V primeru iz 2. točke prejšnjega odstavka mora imetnik 

potno listino izročiti v uničenje pristojnemu organu ali diplomat-
skemu predstavništvu ali konzulatu Republike Slovenije v tujini 
ob vročitvi odločbe o prenehanju državljanstva Republike Slo-
venije. V primeru iz 4. točke prejšnjega odstavka mora imetnik 
potni list izročiti v uničenje pristojnemu organu v 30 dneh po 
nastopu razlogov iz 4. točke prejšnjega odstavka. V primeru iz 
5. točke prejšnjega odstavka mora imetnik potno listino izročiti 
v uničenje ministrstvu, pristojnemu za zunanje zadeve, v osmih 
dneh po nastopu razloga. V primeru iz 6. točke prejšnjega 
odstavka mora imetnik potno listino izročiti v uničenje organu, 
ki je odločbo o razveljavitvi potne listine izdal, v treh dneh po 
vročitvi odločbe.

IV. POSTOPEK ZA IZDAJO POTNIH LISTIN

17. člen
(vložitev vloge)

(1) Vlogo za izdajo potne listine vloži državljan osebno pri 
pristojnem organu.

(2) Vlogo lahko vloži državljan, ki je dopolnil 18 let, in tudi 
državljan, ki še ni dopolnil 18 let, pa je sklenil zakonsko zvezo 
ali je postal roditelj in mu je z odločbo sodišča priznana popolna 
poslovna sposobnost.

(3) Za državljana, ki ni poslovno sposoben, vložita vlogo 
starša ali eden od staršev s soglasjem drugega oziroma drug 
zakoniti zastopnik. Soglasje drugega od staršev pri vložitvi 
vloge za izdajo potne listine otroku ni potrebno, če:

1.  otrok prebiva na naslovu, ki je enak naslovu obeh 
staršev;

2.  vlaga vlogo tisti od staršev, ki mu je otrok zaupan v 
varstvo in vzgojo;

3. njegovo prebivališče ni znano;

4. mu je odvzeta starševska skrb;
5. je zadržan izvajati starševsko skrb.

Za otroka, ki je nameščen v rejništvo, vlogo vloži njegov rejnik.
(4) Uradna oseba organa, pristojnega za izdajo potne 

listine, ob vložitvi vloge preveri istovetnost državljana, če vlogo 
za izdajo potne listine vloži zakoniti zastopnik oziroma rejnik, 
pa tudi istovetnost zakonitega zastopnika oziroma rejnika. Is-
tovetnost se lahko preveri tudi z vpogledom v uradne evidence 
in primerjavo predložene fotografije s fotografijo državljana, 
ki se v digitalni obliki hrani v evidenci že izdanega uradnega 
identifikacijskega dokumenta.

(5) Vloga za izdajo potne listine se obravnava kot nujna 
brez doplačila upravne takse v primerih zdravljenja, bolezni ali 
smrti ožjega družinskega člana in nujnih službenih obveznosti. 
Vloga za izdajo potne listine se lahko obravnava kot nujna tudi 
v drugih primerih, vendar je potrebno doplačilo upravne takse 
v skladu z zakonom, ki ureja upravne takse.

18. člen
(vloga za izdajo potne listine in podatki na potnih listinah)

(1) Vloga vsebuje:
1. serijsko in registrsko številko potne listine;
2. ime in priimek državljana;
3. EMŠO državljana;
4. spol, datum in kraj rojstva državljana;
5. stalno prebivališče oziroma stalni naslov v tujini drža-

vljana;
6. datum vložitve vloge;
7.  ime in priimek, EMŠO, datum rojstva, državljanstvo 

ter vrsto in naslov prebivališča zakonitega zastopnika oziroma 
rejnika, kadar vlogo vloži zakoniti zastopnik oziroma rejnik;

8. tip in vrsto potne listine;
9. način vročitve in osebo, ki ji bo potna listina vročena 

(ime in priimek ter številko njenega identifikacijskega doku-
menta);

10. fotografijo državljana;
11. lastnoročni podpis državljana, ki se zna in zmore pod-

pisati, ter zakonitega zastopnika oziroma rejnika, kadar vlogo 
vloži zakoniti zastopnik oziroma rejnik, pri čemer lastnoročni 
podpis ne sme izkazovati besed, simbolov ali drugih oznak, ki 
niso del podpisnikovega imena oziroma priimka;

12. podatke iz elektronskega odložišča fotografij iz dru-
gega odstavka 20.  člena tega zakona, kadar je fotografija 
digitalna;

13. oznako, da državljan, ki ima stalni naslov v tujini, ne 
želi vpisa naslova v potno listino;

14. oznako in naziv izdajatelja;
15. datum izdaje potne listine;
16. veljavnost potne listine;
17. vrsto in številko veljavnega uradnega identifikacijske-

ga dokumenta.
(2) Ob vložitvi vloge za izdajo potne listine, razen za izda-

jo nacionalnega potnega lista za vrnitev in potne listine EU za 
vrnitev, mora državljan predložiti potno listino, ki jo poseduje. V 
vlogi za izdajo potne listine je treba navesti resnične podatke.

(3) Ob vložitvi vloge za izdajo potnega lista, diplomatske-
ga potnega lista in službenega potnega lista se državljanu od 
dopolnjenega 12. leta starosti na predpisan način odvzameta 
dva ploska prstna odtisa, razen kadar je iz zdravstvenih ali 
drugih upravičenih razlogov mogoč odvzem le enega prstnega 
odtisa ali kadar odvzem prstnih odtisov ni mogoč. Način od-
vzema prstnih odtisov predpiše minister, pristojen za notranje 
zadeve, v soglasju z ministrom, pristojnim za zunanje zadeve.

(4) Ob vložitvi vloge mora biti navzoč tudi državljan, ki ni 
poslovno sposoben in je dopolnil osem let, pa zanj ni upravi-
čenih zdravstvenih razlogov, da ob vložitvi vloge pri pristojnem 
organu ne bi mogel biti navzoč.

(5) Vloga za izdajo diplomatskega in službenega potnega 
lista vsebuje poleg podatkov iz prvega odstavka tega člena še 
podatek o diplomatskem oziroma konzularnem nazivu in funk-
ciji, ki jo državljan opravlja, ter mestu službovanja.
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(6) Ob vložitvi vloge za izdajo drugega potnega lista, 
drugega diplomatskega ali drugega službenega potnega lista 
mora državljan navesti razloge za izdajo in predložiti dokazilo 
o njihovem obstoju.

(7) Za namen avtomatiziranega obveščanja o datumu 
izdelave potne listine in njene predaje na pošto lahko drža-
vljan ob vložitvi vloge za izdajo potne listine, ki jo izda organ 
iz prvega in drugega odstavka 6. člena tega zakona, navede 
elektronski naslov ali navede, da se lahko uporabi elektronski 
naslov za vročanje, določen v skladu z zakonom, ki ureja pri-
javo prebivališča.

(8) Potni list vsebuje naslednje podatke:
1. tip potnega lista in kodo države;
2. serijsko številko potnega lista;
3. fotografijo državljana;
4. ime in priimek;
5. državljanstvo;
6. rojstni datum;
7. EMŠO;
8. rojstni kraj;
9. spol;
10. stalno prebivališče oziroma oznako, da državljan nima 

prebivališča;
11. datum izdaje in datum veljavnosti potnega lista;
12. pristojni organ;
13.  lastnoročni podpis državljana, ki se zna in zmore 

podpisati;
14.  pomnilniški medij, na katerem so podoba obraza 

in prstna odtisa oziroma prstni odtis državljana shranjeni kot 
biometrični podatek.

(9) K podatku o stalnem prebivališču oziroma stalnem 
naslovu v tujini se v potno listino vpišejo tudi pošta in poštna 
številka oziroma drugi podatki, ki se v tujini štejejo za sestavni 
del naslova. V primeru podvajanj imen občine, naselja ali ulice 
se zapis prilagodi na način, ki ga predpiše minister, pristojen za 
notranje zadeve, v soglasju z ministrom, pristojnim za zunanje 
zadeve.

(10) Ne glede na prejšnji odstavek se podatek o naslovu 
v potni list ne vpiše, če državljan, ki ima stalni naslov v tujini, 
ob vlogi za izdajo potne listine izjavi, da ne želi zapisa naslova 
v potni list.

(11) Diplomatski in službeni potni list vsebujeta podatke 
iz 1. do 9. in 11. do 14. točke osmega odstavka tega člena ter 
diplomatski oziroma konzularni naziv in funkcijo, ki jo imetnik 
opravlja, ter mesto službovanja.

(12) Nacionalni potni list za vrnitev vsebuje podatke iz 
2. do 6., 8., 9., 11. in 13. točke osmega odstavka tega člena, 
serijsko številko in podpis uradne osebe, ki je izdala nacionalni 
potni list za vrnitev.

(13) Potna listina EU za vrnitev vsebuje naslednje podat-
ke: ime in priimek, državljanstvo, datum rojstva in spol, foto-
grafijo imetnika, podatek o namembni državi in državi tranzita, 
državi izdajateljici, mestu in državi izdaje, datumu izdaje, izteku 
veljavnosti in registrski številki obrazca.

19. člen
(fotografija)

(1) Ob vlogi za izdajo potne listine, razen za izdajo nacio-
nalnega potnega lista za vrnitev in potne listine EU za vrnitev, 
mora državljan predložiti referenčno številko digitalne fotogra-
fije, ki se hrani v elektronskem odložišču fotografij za osebne 
dokumente in kaže njegovo pravo podobo. Podoba obraza ne 
sme biti digitalno popravljena oziroma spremenjena.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko državljan ob vlogi 
predloži fotografijo v fizični obliki, če:

– uradna oseba sprejme vlogo izven uradnih prostorov 
pristojnega organa;

–  je zaradi bolezni državljana, njegove invalidnosti ali 
drugih izjemnih okoliščin to potrebno;

– vlogo vloži na diplomatskem predstavništvu ali konzu-
latu Republike Slovenije v tujini.

(3) Digitalno fotografijo zajame fotograf, ki je vpisan v 
register e-fotografov. Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, 
vpiše v register e-fotografov fotografa, ki v vlogi izkaže, da 
opravlja fotografsko dejavnost in ima sredstvo elektronske 
identifikacije v skladu z zakonodajo, ki ureja elektronsko iden-
tifikacijo in storitve zaupanja. Register e-fotografov vodi mini-
strstvo, pristojno za notranje zadeve. Ministrstvo, pristojno za 
notranje zadeve, zagotavlja tudi aplikacijo za zajem digitalnih 
fotografij za identifikacijske dokumente.

(4) Podobo obraza lahko neposredno ob vlogi zajame 
uradna oseba pristojnega organa v Republiki Sloveniji, če so 
zagotovljeni tehnični pogoji za njen zajem in če uradna oseba 
sprejme vlogo izven uradnih prostorov pristojnega organa ali 
če je zaradi bolezni državljana, njegove invalidnosti ali drugih 
izjemnih okoliščin to potrebno. Če je vloga vložena pri diplo-
matskem predstavništvu ali konzulatu Republike Slovenije v 
tujini, lahko podobo obraza neposredno ob vlogi zajame tudi 
uradna oseba diplomatskega predstavništva ali konzulata, če 
so zagotovljeni tehnični pogoji za njen zajem ali če sprejme 
vlogo izven uradnih prostorov organa.

(5) Za izdajo potne listine se lahko uporabi tudi digitalna 
fotografija, ki se hrani v evidenci že izdanega uradnega iden-
tifikacijskega dokumenta, če kaže pravo podobo državljana.

(6) Ustreznost fotografije ter način predložitve, hranjenja 
in uporabe fotografije predpiše minister, pristojen za notranje 
zadeve, v soglasju z ministrom, pristojnim za zunanje zadeve.

20. člen
(izdelava digitalne fotografije)

(1) Fotograf digitalno fotografijo, na kateri podoba obraza 
ne sme biti digitalno popravljena oziroma spremenjena, shrani 
v elektronsko odložišče fotografij za osebne dokumente in 
stranki izda potrdilo o referenčni številki fotografije. Fotograf 
digitalno fotografijo iz svojih naprav in pomnilniških medijev 
izbriše najpozneje naslednji delovni dan po izdaji potrdila o 
referenčni številki fotografije.

(2) Organ, pristojen za izdajo potne listine, lahko v elek-
tronskem odložišču fotografij za namene izdaje potnega lista 
ali drugega identifikacijskega dokumenta obdeluje naslednje 
podatke:

– referenčno številko digitalne fotografije,
– digitalno fotografijo,
– datum nastanka digitalne fotografije,
– ime in priimek oziroma firmo fotografa.
(3) Digitalna fotografija se hrani v elektronskem odložišču 

fotografij za osebne dokumente šest mesecev in se lahko na 
vlogo državljana uporabi tudi za izdajo drugega uradnega iden-
tifikacijskega dokumenta.

21. člen
(vročitev potne listine)

(1) Potna listina se lahko vroči pri pristojnem organu ali po 
pošti, v nujnih primerih (kot so na primer zdravljenje, bolezen 
oziroma smrt ožjega družinskega člana, nujni službeni opravki) 
pa tudi pri izvajalcu iz četrtega odstavka 10. člena tega zakona, 
če tako odloči organ, pristojen za izdajo potne listine, ob vložitvi 
vloge. Način vročitve predlaga državljan ob vložitvi vloge za 
izdajo potne listine.

(2) Potna listina se lahko pri izvajalcu iz četrtega odstavka 
10.  člena tega zakona vroči tudi, če tako odloči ministrstvo, 
pristojno za notranje zadeve, v nujnih primerih.

(3) Potna listina za državljana, ki še ni dopolnil 18 let, 
oziroma državljana, ki ni poslovno sposoben, se vroči zakoni-
temu zastopniku, ki je vložil vlogo za njeno izdajo, ali drugemu 
zakonitemu zastopniku, če je tako navedel zakoniti zastopnik 
ob vložitvi vloge. Državljanu, ki je ob vložitvi vloge za izdajo 
potne listine že dopolnil 15 let in več, pa se lahko ne glede na 
njegovo poslovno sposobnost vroči potna listina, če temu ob 
vložitvi vloge ni nasprotoval zakoniti zastopnik.

(4) Pisemska pošiljka s potno listino iz prejšnjega odstav-
ka je naslovljena na osebo, ki se ji vroči potna listina.
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(5) Potna listina se lahko ob predložitvi pooblastila ali izja-
ve pooblaščenca o obstoju pooblastila v skladu z zakonom, ki 
ureja splošni upravni postopek, vroči tudi pooblaščencu.

(6) Vročitev po pošti ali pri izvajalcu iz četrtega odstavka 
10. člena tega zakona je opravljena, ko državljan oziroma nje-
gov zakoniti zastopnik oziroma pooblaščena oseba prevzame 
potno listino. Če potne listine ne prevzame v osmih dneh od 
prejema obvestila o dospeli pošiljki, kadar je določen način 
vročitve po pošti, ali v osmih dneh po izdelavi, kadar je določen 
način vročitve pri izvajalcu iz četrtega odstavka 10. člena tega 
zakona, se potna listina vrne pristojnemu organu, ki jo je izdal.

(7) Državljanu iz tretjega odstavka 6. člena tega zakona 
se potna listina vroči pri organu Republike Slovenije v tujini, ki 
je pooblaščen za opravljanje konzularnih zadev.

22. člen
(naznanitev pogrešitve potne listine)

(1) Pogrešitev, izgubo ali tatvino (v nadaljnjem besedilu: 
pogrešitev) potne listine v Republiki Sloveniji mora imetnik 
oziroma njegov zakoniti zastopnik takoj, če pa to ni mogoče, 
najpozneje v osmih dneh od pogrešitve potne listine, naznaniti 
organu, pristojnemu za izdajo potne listine.

(2) Pogrešitev potne listine v tujini mora imetnik oziroma 
njegov zakoniti zastopnik takoj, če pa to ni mogoče, najpozne-
je v osmih dneh po prihodu v Republiko Slovenijo, naznaniti 
pristojnemu organu. Državljan brez stalnega prebivališča v 
Republiki Sloveniji oziroma njegov zakoniti zastopnik mora 
pogrešitev potne listine v tujini naznaniti najbližjemu diplomat-
skemu predstavništvu ali konzulatu Republike Slovenije v tujini 
v 30 dneh od pogrešitve.

(3) Naznanitev pogrešitve je mogoča tudi prek državnega 
portala eUprava z naprednim elektronskim podpisom, ki te-
melji na kvalificiranem potrdilu za elektronski podpis, v skladu 
s predpisi, ki urejajo elektronsko identifikacijo in elektronski 
podpis.

(4) V naznanitvi pogrešitve je treba navesti resnične po-
datke o okoliščinah pogrešitve potne listine.

(5) Način naznanitve pogrešitve predpiše minister, pristo-
jen za notranje zadeve, v soglasju z ministrom, pristojnim za 
zunanje zadeve.

23. člen
(rok za odločitev o vlogi)

(1) O vlogi za izdajo potne listine mora pristojni organ 
odločiti v 15 dneh po njeni vložitvi.

(2) Od državljanov, rojenih v tujini, ki niso vpisani v ma-
tični register v Republiki Sloveniji in za katere je treba ugotoviti 
državljanstvo in druge osebne podatke, lahko pristojni organ 
zahteva, da predložijo izpisek iz rojstne matične knjige in do-
kazilo o državljanstvu, sicer se rok, v katerem mora biti izdana 
potna listina, lahko podaljša še za 30 dni.

(3) Če pristojni organ podvomi o resničnosti podatkov 
iz tretjega odstavka prejšnjega člena, se rok za izdajo potne 
listine lahko podaljša za čas ugotavljanja resničnosti podatkov, 
ki pa ne sme biti daljši od 60 dni.

24. člen
(zavrnitev izdaje potne listine  

in začasna razveljavitev potne listine)
(1) Zaradi preprečitve prehoda meje ali izkazovanja is-

tovetnosti državljana v tujini, da bi se zavaroval javni red ali 
zagotovil potek kazenskega postopka oziroma če to zahtevajo 
interesi obrambe države, organ, pristojen za izdajo potne listi-
ne, zavrne izdajo potne listine ali jo začasno razveljavi:

1. za otroka, glede katerega zaradi varstva njegovih koristi 
tako zahteva sodišče;

2. če je zoper državljana uveden kazenski postopek, do-
kler postopek traja in je za potrebe tega postopka to potrebno, 
če to zahteva pristojno sodišče ter v primeru izdane mednaro-
dne tiralice ali evropskega naloga za prijetje in predajo, dokler 
je ta v veljavi;

3. če obstajajo interesi obrambe države, določeni v zako-
nu, če to zahteva ministrstvo, pristojno za obrambo;

4. če je bil državljan najmanj dvakrat pravnomočno ob-
sojen na kazen zapora za kazniva dejanja neupravičene pro-
izvodnje in prometa s prepovedanimi drogami, nedovoljenimi 
snovmi in postopki v športu ter predhodnimi sestavinami za 
izdelavo prepovedanih drog, ponarejanja denarja, tihotapstva, 
ponarejanja listin, nedovoljene proizvodnje in prometa orožja 
ali eksplozivov, prepovedanega prehajanja meje ali ozemlja 
države, trgovine z ljudmi, za kazniva dejanja zoper spolno ne-
dotakljivost ali za kazniva dejanja, povezana s tujino, za katera 
je v zakonu predpisana kazen osem ali več let zapora, če to 
zahteva policija po prejemu pravnomočne sodbe iz drugega 
odstavka tega člena in če kazenska obsodba ni izbrisana;

5.  če je bil državljan pravnomočno obsojen na kazen 
zapora za kazniva dejanja terorizma, financiranja terorizma, 
ščuvanja in javnega poveličevanja terorističnih dejanj, nova-
čenja in usposabljanja za terorizem ter novačenja vojaških 
najemnikov in oseb, mlajših od 18 let, če to zahteva policija po 
prejemu pravnomočne sodbe iz drugega odstavka tega člena 
in če kazenska obsodba ni izbrisana.

(2) Sodišče mora o pravnomočni sodbi za kazniva dejanja 
iz 4. in 5. točke prejšnjega odstavka obvestiti policijsko postajo, 
na območju katere ima državljan prijavljeno stalno ali začasno 
prebivališče, oziroma policijsko postajo, na območju katere 
je sedež sodišča, če državljan nima stalnega ali začasnega 
prebivališča na območju Republike Slovenije.

(3) Organ, pristojen za izdajo potne listine, potno listino 
začasno razveljavi, če je kateri od razlogov iz prvega odstavka 
tega člena nastal po izdaji potne listine, na način, kot to določa 
četrti odstavek 25. člena tega zakona.

25. člen
(odločanje o zavrnitvi izdaje potne listine  

in začasni razveljavitvi potne listine)
(1) Organi iz prvega odstavka prejšnjega člena pošljejo 

zahtevo za zavrnitev izdaje potne listine oziroma njeno za-
časno razveljavitev (v nadaljnjem besedilu: zahteva) upravni 
enoti, na območju katere ima državljan prijavljeno stalno pre-
bivališče. Če državljan nima stalnega prebivališča ali ima stalni 
naslov v tujini, se zahteva pošlje ministrstvu, pristojnemu za 
notranje zadeve.

(2) Upravna enota oziroma ministrstvo, pristojno za no-
tranje zadeve, zahtevo vpiše v evidenco izdanih potnih listin iz 
28. člena tega zakona. Zaradi zagotavljanja namena zahteve iz 
prvega odstavka prejšnjega člena zahteva vzajemno velja tudi 
za osebno izkaznico državljana.

(3) Organ, pri katerem je bila vložena vloga za izdajo 
potne listine, izdajo na podlagi zahteve zavrne z odločbo o 
zavrnitvi izdaje potne listine.

(4) Če ima državljan veljavno potno listino, izda odločbo 
o začasni razveljavitvi potne listine do prenehanja razlogov za 
začasno razveljavitev organ, ki je zahtevo prejel. V odločbi se 
imetniku potne listine naloži, da mora najpozneje v treh dneh po 
vročitvi odločbe izročiti potno listino organu, ki je izdal odločbo, 
v hrambo za čas, določen v 26. členu tega zakona.

(5) Pred izdajo odločbe iz prejšnjega odstavka zaslišanje 
stranke ni potrebno.

(6) Odločba o začasni razveljavitvi potne listine se vroči 
imetniku potne listine v roke, kadar koli in kjer koli se ta najde, 
odločbo pa lahko na zahtevo organa, ki je izdal odločbo, vroči 
tudi policija. Če odločbe ni mogoče vročiti ob prvem osebnem 
vročanju, se vroči z javnim naznanilom na oglasni deski organa 
in državnem portalu eUprava.

(7) V primeru vročitve z javnim naznanilom se odločba 
šteje za vročeno z dnem objave sporočila o vročanju z jav-
nim naznanilom na oglasni deski organa in državnem portalu 
eUprava, sporočilo o vročanju z javnim naznanilom pa mora 
biti na oglasni deski organa in državnem portalu eUprava ob-
javljeno najmanj 15 dni.

(8) Pritožba zoper odločbo iz tretjega in četrtega odstavka 
tega člena ne zadrži izvršitve.
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(9) Potno listino iz četrtega odstavka tega člena, ki je 
imetnik ne izroči v hrambo, lahko državljanu odvzame policija 
ali sodišče ter jo pošlje organu, pristojnemu za izdajo potne 
listine. Do prenehanja razlogov za začasno razveljavitev potne 
listine, potno listino hrani organ, ki je izdal odločbo o začasni 
razveljavitvi potne listine iz četrtega odstavka tega člena.

26. člen
(prenehanje razlogov za zavrnitev izdaje potne listine  

in začasno razveljavitev potne listine)
(1) O prenehanju razlogov za zavrnitev izdaje oziroma za-

časno razveljavitev potne listine mora organ iz prvega odstavka 
24. člena tega zakona takoj obvestiti organ iz prvega odstavka 
prejšnjega člena, pri katerem je bila zahteva podana.

(2) Šteje se, da ni več razlogov za zavrnitev izdaje ozi-
roma začasno razveljavitev potne listine, če organ iz prvega 
odstavka 24. člena tega zakona ne obnovi zahteve po preteku 
enega leta od dneva vložitve.

(3) Po prenehanju razlogov za zavrnitev izdaje oziro-
ma začasno razveljavitev potne listine se odločba iz četrtega 
odstavka prejšnjega člena razveljavi, začasno razveljavljena 
oziroma odvzeta potna listina pa se vrne imetniku.

27. člen
(upravičeni razlogi za izdajo potne listine državljanu,  

ki mu je bila izdaja zavrnjena oziroma za začasno vrnitev 
začasno razveljavljene potne listine imetniku)

Na vlogo državljana, ki mu je bila zavrnjena izdaja potne 
listine oziroma ki mu je bila potna listina začasno razveljavljena, 
sme sodišče ali organ, ki je zahteval prepoved izdaje oziroma 
začasno razveljavitev, v posebno upravičenih razlogih (smrt 
družinskega člana, zdravljenje v tujini, nujni službeni opravki 
in podobno) dovoliti izdajo potne listine oziroma njeno začasno 
vrnitev imetniku. Potno listino mora državljan najpozneje v 
60 dneh izročiti organu, ki je potno listino izdal, oziroma organu 
iz četrtega odstavka 25. člena tega zakona.

V. EVIDENCE

28. člen
(vsebina in pristojnost za vodenje evidence izdanih  

potnih listin)
(1) Organi, pristojni za izdajo potnih listin, vodijo in vzdr-

žujejo evidenco izdanih potnih listin za namene preverjanja 
istovetnosti, državljanstva, prehoda državne meje in za uprav-
ne postopke po tem zakonu. Ministrstvo, pristojno za notranje 
zadeve, upravlja evidenco izdanih potnih listin centralno.

(2) Evidenca iz prejšnjega odstavka vsebuje:
1. podatke iz prvega odstavka 18. člena tega zakona, pri 

čemer je digitalna fotografija v obliki, ki je ni mogoče prebrati z 
napravami za branje biometričnih podatkov;

2. diplomatski oziroma konzularni naziv in funkcijo, ki jo 
oseba opravlja, ter mesto službovanja v primeru izdaje diplo-
matskega oziroma službenega potnega lista;

3. prstna odtisa oziroma prstni odtis in podatek o roki in 
prstu prstnega odtisa;

4. podatke o datumu izdaje, izdelave in prevzema potne 
listine na pošto;

5. podatke o statusih veljavnosti potnih listin;
6. podatke iz prvega in tretjega odstavka 24. člena tega 

zakona;
7. način in datum vročitve potne listine ter podpis osebe, 

ki ji je potna listina vročena;
8. ime in priimek ter številko identifikacijskega dokumenta 

pooblaščene osebe, ki ji je potna listina vročena, ter njen pod-
pis oziroma drugo dokazilo o vročitvi, če potni list ni vročen v 
Republiki Sloveniji.

(3) Obdelava osebnih podatkov iz evidence izdanih potnih 
listin je dopustna le v obsegu, ki je potreben za uresničevanje 
namenov iz prvega odstavka tega člena.

(4) Zaradi zagotovitve varnosti pravnega prometa so na 
državnem portalu eUprava dostopni podatki o potnih listinah, 
in sicer:

– organ, pristojen za izdajo,
– serijska številka,
– datum izdaje,
– status veljavnosti.
(5) Fotografija v digitalni obliki, ki se hrani v elektronskem 

odložišču fotografij za osebne dokumente, se v evidenco izdanih 
potnih listin na podlagi prvega odstavka 19. člena tega zakona 
prevzema s samodejnim povezovanjem z elektronskim vloži-
ščem fotografij. Prevzemanje teh podatkov poteka na podlagi 
privolitve posameznika z uporabo referenčne številke fotografije.

(6) Fotografija v digitalni obliki, ki se hrani v evidenci že iz-
danega uradnega identifikacijskega dokumenta na podlagi pete-
ga odstavka 19. člena tega zakona, se v evidenco izdanih potnih 
listin prevzema s samodejnim povezovanjem z evidenco osebnih 
izkaznic, ki se vodi v skladu z zakonom, ki ureja izdajo osebnih 
izkaznic, in z evidenco voznikov, ki se vodi v skladu z zakonom, 
ki ureja izdajo vozniških dovoljenj. Prevzemanje teh podatkov 
poteka na podlagi privolitve posameznika z uporabo EMŠO.

(7) Podatke iz evidence izdanih potnih listin organ, pristo-
jen za izdajo potnih listin, vodi pet let po prenehanju veljavnosti 
potne listine, razen podatkov iz prvega in tretjega odstavka 
24. člena tega zakona, ki jih pristojni organ uniči po petih letih 
od prenehanja razloga za njihovo vodenje, nato se v evidenci 
izdanih potnih listin arhivirajo ter se po poteku 150 let od rojstva 
posameznika kot arhivsko gradivo izročijo v hrambo državnemu 
arhivu.

(8) Prstni odtisi se v evidenci izdanih potnih listin hranijo 
15 dni od vročitve potne listine, če potna listina ni vročena, pa 
90 dni od datuma izdaje potne listine, nato pa se iz evidence 
izdanih potnih listin izbrišejo.

(9) Evidenca izdanih potnih listin se z uporabo EMŠO po-
vezuje z matičnim registrom, iz katerega se v evidenco izdanih 
potnih listin pridobivajo podatki državljana: o imenu in priimku, 
datumu, državi in kraju rojstva, spolu, poslovni sposobnosti, 
državljanstvu ter podatki o imenu in priimku, spolu, EMŠO in 
datumu rojstva zakonitega zastopnika oziroma rejnika.

(10) Evidenca izdanih potnih listin se z uporabo EMŠO 
povezuje z registrom stalnega prebivalstva, iz katerega se v 
evidenco izdanih potnih listin posredujejo podatki o prebivali-
ščih v Republiki Sloveniji, naslovih v tujini ter naslovih za vro-
čanje in njihovem trajanju, elektronskem naslovu za vročanje 
državljana, zakonitega zastopnika oziroma rejnika.

(11) Evidenca izdanih potnih listin se za namen dokazila o 
vročitvi potne listine na podlagi registrske številke potne listine 
povezuje z evidenco gospodarske družbe, registrirane za pre-
nos poštnih pošiljk iz petega odstavka 10. člena tega zakona, iz 
katere se v evidenco izdanih potnih listin prenesejo elektronski 
podatki o vročitvi (elektronska povratnica) iz 7. in 8. točke dru-
gega odstavka tega člena.

(12) Način vodenja evidence izdanih potnih listin predpiše 
minister, pristojen za notranje zadeve, v soglasju z ministrom, 
pristojnim za zunanje zadeve.

(13) Osebni podatki iz trinajstega odstavka 18. člena tega 
zakona se obdelujejo za namen izdaje potne listine EU za vrni-
tev, preverjanja identitete prosilca iz četrtega odstavka 9. člena 
tega zakona, izdelave potne listine EU za vrnitev in vodenja 
evidence o izdanih potnih listinah EU za vrnitev. Podatki se 
hranijo največ 180 dni od dneva izdaje potne listine EU za 
vrnitev, kadar Republika Slovenija nudi pomoč prosilcu iz če-
trtega odstavka 9. člena tega zakona, oziroma največ dve leti 
od dneva izdaje potne listine EU za vrnitev, kadar slovenskemu 
državljanu nudijo pomoč druge države članice Evropske unije, 
nato se izbrišejo.

(14) Ministrstvo, pristojno za zunanje zadeve, obdeluje 
podatke o številu izdanih potnih listin EU za vrnitev in o drža-
vljanstvu prosilcev iz četrtega odstavka 9. člena tega zakona 
ter podatke o primerih goljufij in ponaredkov potne listine EU 
za vrnitev v skladu z direktivo.
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29. člen
(začasna hramba podatkov iz vloge)

(1) Če državljan vloži vlogo za izdajo potne listine izven 
sedeža diplomatskega predstavništva ali konzulata Republike 
Slovenije v državi, kjer kriptiran elektronski prenos osebnih po-
datkov ni dovoljen ali ni mogoč, se osebni podatki državljana iz 
2. in 3. točke prvega odstavka 18. člena in fotografija državljana 
iz 10. točke prvega odstavka 18. člena tega zakona hranijo in 
prenašajo na ustrezno varovanem in kriptiranem elektronskem 
mediju do njihovega elektronskega prenosa v evidenco izdanih 
potnih listin, vendar največ 15 dni od njihove pridobitve.

(2) Prejšnji odstavek se uporablja tudi, če državljan vloži 
vlogo za izdajo potne listine na diplomatsko predstavništvo 
ali konzulat, vendar le v času, ko kriptiran elektronski prenos 
osebnih podatkov v evidenco izdanih potnih listin ni mogoč.

(3) V času hranjenja na elektronskem mediju iz prvega 
odstavka tega člena morajo biti osebni podatki državljana va-
rovani v skladu s predpisi, ki urejajo varstvo osebnih podatkov.

(4) Po prenosu osebnih podatkov iz prvega odstavka 
tega člena v evidenco izdanih potnih listin se osebni podatki 
na elektronskem mediju uničijo.

(5) Prvi, tretji in četrti odstavek tega člena se uporabljajo 
tudi za vloge, ki so sprejete izven uradnih prostorov organov, 
pristojnih za izdajo potne listine.

30. člen
(uporaba podatkov iz evidence izdanih potnih listin)
(1) Podatke iz evidence izdanih potnih listin lahko upora-

bljajo uslužbenci organov, pristojnih za izdajo potnih listin, za 
opravljanje nalog s svojega delovnega področja, uporabljajo 
pa jih lahko tudi policisti, če gre za izvrševanje z zakonom 
določenih nalog, in v primerih iz prvega in tretjega odstavka 
24.  člena tega zakona tudi pristojna sodišča in ministrstvo, 
pristojno za obrambo.

(2) Osebne podatke na elektronskem mediju iz prvega 
odstavka prejšnjega člena lahko uporabljajo le pooblaščeni 
uslužbenci organov, pristojnih za izdajo potne listine.

(3) Podoba obraza imetnika potne listine, shranjena kot 
biometrični podatek, in prstna odtisa oziroma prstni odtis, shra-
njena oziroma shranjen kot biometrični podatek na pomnilni-
škem mediju, se lahko uporabljajo le za preverjanje verodo-
stojnosti potne listine in istovetnosti imetnika potne listine pri 
prehajanju državne meje.

(4) Podpis iz 11. točke prvega odstavka 18. člena tega 
zakona se lahko uporabi tudi za primerjavo podpisa na dokazilu 
o pravici do prebivanja na naslovu, ki se prijavlja v skladu z 
zakonom, ki ureja prijavo prebivališča.

(5) Osebne podatke iz 18. člena tega zakona sme upora-
bljati izvajalec iz četrtega odstavka 10. člena tega zakona za 
potrebe vpisa podatkov na obrazec potne listine in jih mora v 
30 dneh po uporabi uničiti.

(6) Podatek o registrski številki potne listine, datumu vro-
čitve in podpisu osebe, ki ji je bila potna listina vročena, ter 
podatek o imenu, priimku, številki identifikacijskega dokumenta 
in podpisu pooblaščene osebe, ki ji je bila potna listina vročena 
na območju Republike Slovenije, sme uporabljati gospodarska 
družba iz petega odstavka 10. člena tega zakona za namen 
potrditve prevzema poštnih pošiljk iz petega odstavka 10. člena 
tega zakona in za namen dokazila o vročitvi potne listine.

(7) Podatek o registrski številki potne listine mora gospo-
darska družba iz petega odstavka 10.  člena tega zakona v 
30 dneh od prejema uničiti.

(8) Podatek o vročitvi iz šestega odstavka tega člena se 
v evidenci gospodarske družbe iz petega odstavka 10. člena 
tega zakona za potrebe dokazovanja o izvedeni vročitvi pri 
gospodarski družbi iz petega odstavka 10. člena tega zakona 
hrani dve leti od vročitve, če drug zakon ne določa drugače.

31. člen
(register e-fotografov)

(1) Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, z namenom 
zagotavljanja pregleda nad fotografi, ki so pooblaščeni za iz-

delavo digitalnih fotografij, vodi naslednje podatke o fotografu 
iz tretjega odstavka 19. člena tega zakona:

1. matični številki in firmi fotografa;
2. imenu in priimku fotografa;
3. naslovu, na katerem fotograf izvaja dejavnost (občina, 

naselje, ulica, hišna številka ter dodatek k hišni številki in šte-
vilka stanovanja, če obstajata);

4. sredstvu elektronske identifikacije;
5. datumu vpisa v register;
6. datumu izpisa iz registra;
7. datumu sprememb podatkov v registru;
8. datumu prenehanja dejavnosti fotografa.
(2) Podatki o fotografu iz 1., 2. in 3. točke prejšnjega odstav-

ka so za namen zagotavljanja informacij javnosti objavljeni na 
spletni strani ministrstva, pristojnega za notranje zadeve. Po iz-
pisu fotografa iz registra e-fotografov se podatki o fotografu izbri-
šejo s spletne strani ministrstva, pristojnega za notranje zadeve.

VI. NADZOR

32. člen
(pristojnost za nadzor)

(1) Nadzor nad izvrševanjem določb tega zakona izvajata 
ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, in ministrstvo, pristoj-
no za zunanje zadeve, vsako s svojega delovnega področja. 
Nadzor nad izvrševanjem določb 2. člena, 3. člena, 15. člena, 
drugega odstavka 16. člena, drugega odstavka 18. člena, prve-
ga, drugega in četrtega odstavka 22. člena, četrtega odstavka 
25. člena, 27. člena, drugega in tretjega odstavka 30. člena ter 
četrtega odstavka 32.  člena tega zakona izvaja inšpektorat, 
pristojen za notranje zadeve. Nadzor nad izvrševanjem določb 
iz 3.  člena, 15.  člena, drugega odstavka 16.  člena, četrtega 
odstavka 25. člena in 27. člena tega zakona izvaja tudi policija.

(2) Inšpektorat, pristojen za notranje zadeve, in policija 
izvršujeta pristojnosti iz prejšnjega odstavka kot prekrškovna 
organa.

(3) Nadzor nad izvrševanjem določb 4. člena in prvega 
odstavka 20. člena tega zakona izvaja kot prekrškovni organ 
informacijski pooblaščenec.

(4) Izvajalec iz 10. člena tega zakona mora osebam, dolo-
čenim s pogodbo iz tretjega in četrtega odstavka 10. člena tega 
zakona, omogočiti nadzor prostorov, v katerih potekajo izdela-
va, personalizacija in skladiščenje obrazcev iz 10. člena tega 
zakona, ter jim dati na vpogled vso potrebno dokumentacijo, 
ki se nanaša na postopke in izpolnjevanje pogojev za osebe, 
ki opravljajo naloge izdelave, personalizacije in skladiščenja 
teh obrazcev.

VII. KAZENSKE DOLOČBE

33. člen
(hujši prekrški posameznikov)

Z globo od 400 do 830 eurov se za prekršek kaznuje 
posameznik, ki:

1.  že ima veljavno potno listino in si pridobi še drugo 
iste vrste, pa pri tem ne obstajajo razlogi iz drugega odstavka 
2. člena tega zakona (prvi odstavek 2. člena);

2. da, proda ali posodi svojo potno listino drugemu ozi-
roma kupi ali uporabi tujo potno listino kot svojo ali spreminja 
oziroma izbriše podatke v potni listini (prvi odstavek 3. člena);

3.  v vlogi za izdajo potne listine ali naznanitvi pogreši-
tve potne listine navede neresnične podatke (drugi odstavek 
18. člena in četrti odstavek 22. člena).

34. člen
(drugi prekrški)

(1) Z globo od 125 do 400 eurov se za prekršek kaznuje 
posameznik, ki:

1. zastavi potno listino ali vzame tujo potno listino z na-
menom zavarovanja kakšne koristi ali pravice, če ni z drugim 
zakonom določeno drugače (drugi odstavek 3. člena);
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2.  potne listine v določenem roku po nastopu razlogov 
za prenehanje njene veljavnosti ne izroči pristojnemu organu 
(drugi odstavek 16. člena);

3.  potne listine v določenem roku ne predloži oziroma 
izroči pristojnemu organu (15. člen, četrti odstavek 25. člena 
in 27. člen);

4. ne naznani pogrešitve potne listine (prvi in drugi od-
stavek 22. člena).

(2) Z globo od 400 do 1.250 eurov se za prekršek kaznuje 
pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali posame-
znik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki vzame tujo potno 
listino z namenom zavarovanja kakšne koristi ali pravice, če ni 
z drugim zakonom določeno drugače (drugi odstavek 3. člena).

(3) Z globo od 125 do 400 eurov se za prekršek iz prej-
šnjega odstavka kaznuje tudi odgovorna oseba pravne osebe 
ali odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika 
oziroma posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost.

35. člen
(prekrški fotografa, izvajalca in gospodarske družbe)
(1) Z globo od 1.170 do 12.510 eurov se za prekršek 

kaznuje:
1. fotograf, ki podobo obraza na digitalni fotografiji digital-

no popravlja oziroma spreminja ali digitalne fotografije iz svojih 
naprav in pomnilniških medijev ne izbriše najpozneje naslednji 
delovni dan po izdaji potrdila o referenčni številki fotografije 
(prvi odstavek 20. člena);

2. izvajalec iz četrtega odstavka 10. člena tega zakona, 
ki osebnih podatkov iz 18. člena tega zakona ne uporabi za 
potrebe vpisa podatkov na obrazec potne listine ali jih ne uniči 
v 30 dneh po uporabi (peti odstavek 30. člena);

3. gospodarska družba iz petega odstavka 10. člena tega 
zakona, ki podatka o registrski številki potne listine, datumu 
vročitve in podpisu osebe, ki ji je bila potna listina vročena, ter 
podatka o imenu, priimku, številki identifikacijskega dokumenta 
in podpisu pooblaščene osebe, ki ji je bila potna listina vročena 
na območju Republike Slovenije, ne uporabi za namen potrdi-
tve prevzema poštnih pošiljk in za namen dokazila o vročitvi 
potne listine (šesti odstavek 30. člena);

4. gospodarska družba iz petega odstavka 10. člena tega 
zakona, ki podatka o registrski številki potne listine ne uniči 
v 30 dneh od prejema oziroma podatek o vročitvi iz šestega 
odstavka 30. člena tega zakona hrani več kot dve leti, če drug 
zakon ne določa drugače (sedmi in osmi odstavek 30. člena);

5. izvajalec iz tretjega in četrtega odstavka 10. člena tega 
zakona, če osebam, določenim s pogodbo iz tretjega in četrte-
ga odstavka 10. člena tega zakona ne omogoči nadzora prosto-
rov, v katerih potekajo izdelava, personalizacija in skladiščenje 
obrazcev, ali jim ne da na vpogled vse potrebne dokumentacije, 
ki se nanaša na postopke in izpolnjevanje pogojev za osebe, ki 
opravljajo naloge izdelave, personalizacije in skladiščenja teh 
obrazcev (četrti odstavek 32. člena).

(2) Z globo od 200 do 2.080 eurov se za prekršek iz 
1. točke prejšnjega odstavka kaznuje tudi pravna oseba, odgo-
vorna oseba pravne osebe, samostojni podjetnik posameznik 
ali posameznik, ki samostojno opravlja fotografsko dejavnost.

(3) Z globo od 200 do 2.080 eurov se za prekrške iz 2., 3., 
4. in 5. točke prvega odstavka tega člena kaznuje odgovorna 
oseba pravne osebe.

36. člen
(kršitev določbe o kopiranju potne listine in vpogledu  

v potno listino)
(1) Z globo od 4.170 do 12.510 eurov se za prekršek 

kaznuje pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki:

1. kopira potno listino v nasprotju s prvim, drugim ali tre-
tjim odstavkom 4. člena tega zakona,

2.  vpogleda v potno listino ali prepiše osebne podatke 
iz nje v nasprotju s četrtim odstavkom 4. člena tega zakona,

3. ob kopiranju potne listine z ustrezno oznako na kopiji 
ne zagotovi, da se kopija potne listine ne bo uporabljala za 
druge namene, ali kopira kopijo potne listine (peti odstavek 
4. člena),

4. imetniku potne listine na njegovo vlogo ne izda potrdila 
o kopiji potne listine (šesti odstavek 4. člena).

(2) Z globo od 200 do 2.080 eurov se za prekršek iz prej-
šnjega odstavka kaznuje tudi odgovorna oseba pravne osebe, 
odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika oziro-
ma posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost, odgovorna 
oseba v državnem organu ali v organu samoupravne lokalne 
skupnosti.

(3) Z globo od 200 do 830 eurov se kaznuje posameznik, 
ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

37. člen
(višina globe v hitrem prekrškovnem postopku)

Za prekrške iz tega zakona se sme v hitrem postopku iz-
reči globa tudi v znesku, ki je višji od najnižje predpisane globe, 
določene s tem zakonom.

VIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

38. člen
(vpis v register e-fotografov)

Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, v 30 dneh po 
začetku uporabe 31. člena tega zakona v register e-fotografov, 
po uradni dolžnosti, vpiše vse fotografe, ki uporabljajo aplika-
cijo za zajem digitalnih fotografij za identifikacijske dokumente.

39. člen
(prenehanje veljavnosti predpisov)

(1) Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati Zakon 
o potnih listinah (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno 
besedilo), uporablja pa se do začetka uporabe tega zakona.

(2) Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati Pra-
vilnik o izvrševanju zakona o potnih listinah (Uradni list RS, 
št. 48/09, 55/13 in 79/16), uporablja pa se do uveljavitve pred-
pisov, izdanih na podlagi tega zakona, kolikor ni v nasprotju s 
tem zakonom.

40. člen
(začetek uporabe)

(1) Določbe 19. in 20.  člena tega zakona se začnejo 
uporabljati eno leto po uveljavitvi tega zakona, do takrat pa se 
uporabljajo četrti, peti, šesti in osmi odstavek 23. člena Zakona 
o potnih listinah (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno 
besedilo).

(2) Enajsti odstavek 28. člena in 31. člen tega zakona se 
začneta uporabljati eno leto po uveljavitvi tega zakona.

(3) Določbe tega zakona, ki urejajo postopke izdaje potne-
ga lista EU za vrnitev, se začnejo uporabljati 9. decembra 2025.

41. člen
(končna določba)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne šest mesecev 
po njegovi uveljavitvi.

Št. 213-03/24-2/15
Ljubljana, dne 6. marca 2025
EPA 1829-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica
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582.	 Zakon o izvajanju uredbe (EU) o informacijah, 
ki spremljajo prenos sredstev in nekaterih 
kriptosredstev (ZIUIPSK)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o izvajanju uredbe (EU)  

o informacijah, ki spremljajo prenos sredstev  
in nekaterih kriptosredstev (ZIUIPSK)

Razglašam Zakon o izvajanju uredbe (EU) o informaci-
jah, ki spremljajo prenos sredstev in nekaterih kriptosredstev 
(ZIUIPSK), ki ga je sprejel Državni zbor Republike Slovenije na 
seji dne 6. marca 2025.

Št. 003-02-1/2025-33
Ljubljana, dne 14. marca 2025

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O IZVAJANJU UREDBE (EU) O INFORMACIJAH, 

KI SPREMLJAJO PRENOS SREDSTEV  
IN NEKATERIH KRIPTOSREDSTEV (ZIUIPSK)

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina)

S tem zakonom se za izvajanje Uredbe (EU) 2023/1113 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 31. maja 2023 o infor-
macijah, ki spremljajo prenose sredstev in nekaterih kriptosred-
stev, in spremembi Direktive (EU) 2015/849 (UL L št. 150 z dne 
9. 6. 2023, str. 1; v nadaljnjem besedilu: Uredba 2023/1113/EU) 
določajo pristojni organi za nadzor nad ponudniki plačilnih 
storitev in ponudniki posredniških plačilnih storitev, ponudniki 
storitev v zvezi s kriptosredstvi in ponudniki posredniških stori-
tev v zvezi s kriptosredstvi, način opravljanja nadzora, nadzorni 
ukrepi, postopek izrekanja nadzornih ukrepov ter prekrški in 
globe v zvezi z izvajanjem Uredbe 2023/1113/EU.

2. člen
(pomen izrazov)

Izrazi, uporabljeni v tem zakonu, pomenijo enako kot 
izrazi, opredeljeni v Uredbi 2023/1113/EU.

3. člen
(izjema)

Uredba 2023/1113/EU se ne uporablja za prenose sred-
stev v Republiki Sloveniji na plačilni račun prejemnika plačila, ki 
je namenjen izključno plačevanju blaga in storitev, če so izpol-
njeni pogoji iz petega odstavka 2. člena Uredbe 2023/1113/EU.

4. člen
(pristojnost za nadzor)

(1) Banka Slovenije je pristojna za nadzor nad izvajanjem 
Uredbe 2023/1113/EU in tega zakona pri ponudnikih plačilnih 
storitev in ponudnikih posredniških plačilnih storitev.

(2) Agencija za trg vrednostnih papirjev (v nadaljnjem be-
sedilu: agencija) je pristojna za nadzor nad izvajanjem Uredbe 
2023/1113/EU in tega zakona pri ponudnikih storitev v zvezi 
s kriptosredstvi in ponudniki posredniških storitev v zvezi s 
kriptosredstvi.

(3) Ne glede na prejšnji odstavek je Banka Slovenije 
pristojna za nadzor nad izvajanjem Uredbe 2023/1113/EU in 
tega zakona pri ponudnikih storitev v zvezi s kriptosredstvi in 
ponudnikih posredniških storitev v zvezi s kriptosredstvi, ki so 
hkrati banka, hranilnica, plačilna institucija, družba za izdajo 
elektronskega denarja in menjalec.

(4) Ne glede na prvi, drugi in tretji odstavek tega člena 
je za nadzor nad izvajanjem 24. člena Uredbe 2023/1113/EU 
pristojen Urad Republike Slovenije za preprečevanje pranja 
denarja (v nadaljnjem besedilu: urad).

5. člen
(način opravljanja nadzora)

(1) Banka Slovenije, agencija in urad opravljajo nadzor 
nad izvajanjem Uredbe 2023/1113/EU in tega zakona:

–  s pridobivanjem informacij in opravljanjem pregledov 
poslovanja,

– z izrekanjem nadzornih ukrepov iz 6. člena tega zakona,
– z izrekanjem sankcij zaradi prekrškov.
(2) Za opravljanje nadzora in odločanje agencije se smi-

selno uporabljajo določbe zakona, ki ureja trg finančnih instru-
mentov.

(3) Za opravljanje nadzora in odločanje Banke Slovenije 
se smiselno uporabljajo določbe zakona, ki ureja delovanje 
Banke Slovenije, zakona, ki ureja bančništvo, in zakona, ki 
ureja plačilne storitve, storitve izdajanja elektronskega denarja 
in plačilne sisteme.

(4) Za opravljanje nadzora in odločanje urada se smisel-
no uporabljajo določbe zakona, ki ureja preprečevanje pranja 
denarja in financiranja terorizma.

6. člen
(nadzorni ukrepi)

(1) Če pristojni organ pri nadzoru ugotovi kršitev Uredbe 
2023/1113/EU ali tega zakona, lahko izreče naslednje nadzor-
ne ukrepe:

– odredi ukrepe, potrebne za odpravo ugotovljene kršitve,
– odredi začasno prepoved izvajanja vodstvenih nalog za 

katerokoli osebo v subjektu nadzora,
– odredi odvzem dovoljenja za opravljanje storitev,
–  odredi druge ukrepe, ki so določeni z Uredbo 

2023/1113/EU, tem ali drugim zakonom.
(2) Če je za odločanje o ukrepih iz tega člena izključno 

pristojen drug organ, lahko pristojni organ po tem zakonu poda 
izključno pristojnemu organu predlog za začetek postopka 
za izrek tega ukrepa. Predlog za začetek postopka za izdajo 
ukrepa iz prejšnjega odstavka lahko pristojnemu organu poda 
tudi urad.

(3) Za izrekanje nadzornih ukrepov agencije in Banke 
Slovenije in za sodno varstvo se smiselno uporabljajo določbe 
zakona, ki ureja trg finančnih instrumentov, zakona, ki ureja 
delovanje Banke Slovenije, zakona, ki ureja bančništvo, in za-
kona, ki ureja plačilne storitve, storitve izdajanja elektronskega 
denarja in plačilne sisteme.

(4) Za izrekanje nadzornih ukrepov urada in za sodno 
varstvo se smiselno uporabljajo določbe zakona, ki ureja pre-
prečevanje pranja denarja in financiranja terorizma.

7. člen
(poročanje o sprejetih ukrepih)

Ponudniki plačilnih storitev prejemnika plačila, ponudni-
ki posredniških plačilnih storitev, ponudniki storitev v zvezi s 
kriptosredstvi upravičenca in ponudniki posredniških storitev 
v zvezi s kriptosredstvi o sprejetih ukrepih v skladu z drugim 
odstavkom 8. člena, drugim odstavkom 12. člena, drugim od-
stavkom 17.  člena in drugim odstavkom 21.  člena Uredbe 
2023/1113/EU poročajo pristojnemu organu iz prvega, drugega 
ali tretjega odstavka 4. člena tega zakona v sedmih delovnih 
dneh od sprejetja ukrepov.
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8. člen
(razkritje informacij o izrečenih ukrepih)

Banka Slovenije, agencija in urad javno objavijo informa-
cije v zvezi z ukrepi nadzora in sankcijami zaradi prekrškov, ki 
so jih izrekli zaradi kršitev Uredbe 2023/1113/EU. Glede objave 
informacij se uporabljajo določbe zakona, ki ureja preprečeva-
nje pranja denarja in financiranja terorizma, ki urejajo razkritje 
informacij o izrečenih ukrepih in razkritju identitete kršitelja.

II. KAZENSKE DOLOČBE

9. člen
(globe za hujše kršitve Uredbe 2023/1113/EU ponudnikov 

plačilnih storitev in ponudnikov posredniških plačilnih storitev)
(1) Z globo od 3.000 do 60.000 eurov se za prekršek 

kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih dveh zaporednih poslovnih 
letih na bilančni presečni dan bilance stanja izkazuje prihodke, 
ki ne presegajo 700.000 eurov, če:

1.  kot ponudnik plačilnih storitev prejemnika plačila ali 
kot ponudnik posredniških plačilnih storitev ugotovi, da ponu-
dnik plačilnih storitev plačnika večkrat ne zagotovi zahtevanih 
informacij o plačniku ali prejemniku plačila in tega ne sporo-
či pristojnemu organu (drugi pododstavek drugega odstavka 
8.  člena in drugi pododstavek drugega odstavka 12.  člena 
Uredbe 2023/1113/EU);

2. kot ponudnik plačilnih storitev v treh delovnih dneh od 
prejema zahteve urada temu ne pošlje informacij, ki spremljajo 
prenose sredstev, in s tem povezanih evidenc (24. člen Uredbe 
2023/1113/EU).

(2) Z globo od 6.000 do 120.000 eurov se za prekršek iz 
prejšnjega odstavka kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih dveh 
zaporednih poslovnih letih na bilančni presečni dan bilance 
stanja izkazuje prihodke, ki presegajo 700.000 eurov in ne 
presegajo 8.000.000 eurov.

(3) Z globo od 12.000 do 120.000 eurov se za prekršek 
iz prvega odstavka tega člena kaznuje pravna oseba, ki v za-
dnjih dveh zaporednih poslovnih letih na bilančni presečni dan 
bilance stanja izkazuje prihodke, ki presegajo 8.000.000 eurov.

(4) Z globo od 1.000 do 40.000 eurov se kaznuje sa-
mostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki samostojno 
opravlja plačilne storitve, če stori prekršek iz prvega odstavka 
tega člena.

(5) Z globo od 400 do 4.000 eurov se kaznuje odgovorna 
oseba pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podje-
tnika posameznika oziroma odgovorna oseba posameznika, 
ki samostojno opravlja dejavnost, če stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena.

10. člen
(globe za druge kršitve ponudnikov plačilnih storitev  

in ponudnikov posredniških plačilnih storitev)
(1) Z globo od 1.500 do 30.000 eurov se za prekršek 

kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih dveh zaporednih poslovnih 
letih na bilančni presečni dan bilance stanja izkazuje prihodke, 
ki ne presegajo 700.000 eurov, če:

1. kot ponudnik plačilnih storitev plačnika večkrat ne za-
gotovi, da prenos sredstev spremljajo zahtevane informacije 
o plačniku in prejemniku plačila, ali če pred prenosom sred-
stev ne preveri točnosti zahtevanih informacij o plačniku na 
predpisani način (prvi, drugi in četrti odstavek 4. člena Uredbe 
2023/1113/EU),

2.  kot ponudnik plačilnih storitev plačnika v predpisa-
nem roku ponudniku plačilnih storitev prejemnika plačila ali 
ponudniku posredniških plačilnih storitev večkrat ne da na 
voljo zahtevanih informacij o plačniku ali prejemniku plačila 
(drugi odstavek 5. člena Uredbe 2023/1113/EU),

3. kot ponudnik plačilnih storitev plačnika ne upošteva do-
ločb o prenosu sredstev izven Evropske unije (6. člen Uredbe 
2023/1113/EU),

4.  kot ponudnik plačilnih storitev prejemnika plačila ob 
prejemu prenosov sredstev, kadar so informacije o plačniku ali 
prejemniku plačila pomanjkljive, jih ni, so nepopolne ali niso bile 
izpolnjene z znaki ali vnosi, ki so dopustni v skladu s pravili sis-
tema sporočil ali plačilnega sistema in sistema poravnave, ne 
izvede učinkovitih postopkov, ki upoštevajo oceno tveganosti 
(prvi odstavek 8. člena Uredbe 2023/1113/EU),

5.  kot ponudnik plačilnih storitev prejemnika plačila v 
razmerju do ponudnika plačilnih storitev plačnika, ki večkrat ne 
zagotovi zahtevanih informacij o plačniku ali prejemniku plačila, 
večkrat ne sprejme ustreznih ukrepov (prvi pododstavek druge-
ga odstavka 8. člena Uredbe 2023/1113/EU),

6. kot ponudnik posredniških plačilnih storitev večkrat ne 
zagotovi, da se vse prejete informacije o plačniku in prejemniku 
plačila, ki spremljajo prenos sredstev, hranijo skupaj s preno-
som (10. člen Uredbe 2023/1113/EU),

7. kot ponudnik posredniških plačilnih storitev ne vzposta-
vi učinkovitih postopkov za odkrivanje odsotnosti zahtevanih 
informacij o plačniku in prejemniku plačila (drugi odstavek 
11. člena Uredbe 2023/1113/EU),

8. kot ponudnik posredniških plačilnih storitev ob prenosu 
sredstev, kadar so informacije o plačniku ali prejemniku plačila 
pomanjkljive, jih ni, so nepopolne ali niso bile izpolnjene z znaki 
ali vnosi, ki so dopustni v skladu s pravili sistema sporočil ali 
plačilnega sistema in sistema poravnave, ne izvede učinkovi-
tih postopkov, ki upoštevajo oceno tveganosti (prvi odstavek 
12. člena Uredbe 2023/1113/EU),

9. kot ponudnik posredniških plačilnih storitev v razmerju 
do drugega ponudnika plačilnih storitev, ki večkrat ne zagotovi 
zahtevanih informacij o plačniku ali prejemniku plačila, večkrat 
ne sprejme ustreznih ukrepov (prvi pododstavek drugega od-
stavka 12. člena Uredbe 2023/1113/EU),

10. kot ponudnik plačilnih storitev plačnika ali kot ponu-
dnik plačilnih storitev prejemnika plačila ne vodi evidence ali 
jo vodi pomanjkljivo ali jo vodi več kot pet let (prvi odstavek 
26. člena Uredbe 2023/1113/EU).

(2) Z globo od 3.000 do 60.000 eurov se za prekršek iz 
prejšnjega odstavka kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih dveh 
zaporednih poslovnih letih na bilančni presečni dan bilance 
stanja izkazuje prihodke, ki presegajo 700.000 eurov in ne 
presegajo 8.000.000 eurov.

(3) Z globo od 6.000 do 60.000 eurov se za prekršek iz 
prvega odstavka tega člena kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih 
dveh zaporednih poslovnih letih na bilančni presečni dan bi-
lance stanja izkazuje prihodke, ki presegajo 8.000.000 eurov.

(4) Z globo od 500 do 20.000 eurov se kaznuje samostojni 
podjetnik posameznik in posameznik, ki samostojno opravlja 
plačilne storitve, če stori prekršek iz prvega odstavka tega 
člena.

(5) Z globo od 200 do 2.000 eurov se kaznuje odgovorna 
oseba pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podje-
tnika posameznika oziroma odgovorna oseba posameznika, 
ki samostojno opravlja dejavnost, če stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena.

11. člen
(posebne višine globe za kršitve Uredbe 2023/1113/EU 
ponudnikov plačilnih storitev in ponudnikov posredniških 

plačilnih storitev)
(1) Če je narava storjenega prekrška iz 9. in 10.  člena 

tega zakona posebno huda zaradi višine povzročene škode 
oziroma višine protipravno pridobljene premoženjske koristi, 
storilčevega naklepa oziroma njegovega namena koristoljubno-
sti, ponavljanja ali sistematičnosti storitve prekrška, se pravna 
oseba iz prvega, drugega ali tretjega odstavka 9. člena tega 
zakona in pravna oseba iz prvega, drugega ali tretjega odstav-
ka prejšnjega člena kaznujeta z globo v višini:

1. 1.000.000 eurov ali
2. dvakratnega zneska premoženjske koristi, pridobljene 

s kršitvijo, kadar je to korist mogoče določiti, če ta znesek pre-
sega znesek iz prejšnje točke.
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(2) Če je narava storjenega prekrška iz 9. in 10.  člena 
tega zakona posebno huda zaradi višine povzročene škode 
oziroma višine protipravno pridobljene premoženjske koristi, 
storilčevega naklepa oziroma njegovega namena koristoljub-
nosti, ponavljanja ali sistematičnosti storitve prekrška, se sa-
mostojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki samostojno 
opravlja dejavnost, iz četrtega odstavka 9.  člena in četrtega 
odstavka prejšnjega člena kaznujeta z globo v višini:

1. 500.000 eurov ali
2. dvakratnega zneska premoženjske koristi, pridobljene 

s kršitvijo, kadar je to korist mogoče določiti, če ta znesek pre-
sega znesek iz prejšnje točke.

(3) Odgovorna oseba pravne osebe iz prvega odstavka 
tega člena ter odgovorna oseba samostojnega podjetnika po-
sameznika in odgovorna oseba posameznika, ki samostojno 
opravlja dejavnost, iz prejšnjega odstavka se kaznujejo z globo 
v višini do 250.000 eurov.

(4) Pravna oseba iz prvega odstavka tega člena ali ose-
ba iz drugega odstavka tega člena, ki je kreditna ali finančna 
institucija, se kaznujeta z globo v višini:

1. 5.000.000 eurov ali
2. deset odstotkov skupnega letnega prometa v prejšnjem 

poslovnem letu, če ta znesek presega znesek iz prejšnje točke.
(5) Kadar je oseba iz prejšnjega odstavka oseba, ki ob-

vladuje eno ali več odvisnih družb ali ki je odvisna družba, se 
za podatek o skupnem letnem prometu v prejšnjem poslovnem 
letu upošteva letno konsolidirano poročilo v skladu z zakonom, 
ki ureja gospodarske družbe.

(6) Odgovorna oseba pravne osebe iz četrtega odstavka 
tega člena ter odgovorna oseba samostojnega podjetnika po-
sameznika in odgovorna oseba posameznika, ki samostojno 
opravlja dejavnost, iz četrtega odstavka tega člena se kaznu-
jejo z globo v višini do 500.000 eurov.

12. člen
(globe za ponudnike storitev v zvezi s kriptosredstvi  

in za ponudnike posredniških storitev v zvezi s kriptosredstvi 
za hujše kršitve Uredbe 2023/1113/EU)

(1) Z globo od 3.000 do 60.000 eurov se za prekršek 
kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih dveh zaporednih poslovnih 
letih na bilančni presečni dan bilance stanja izkazuje prihodke, 
ki ne presegajo 700.000 eurov, če:

1. kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi upravičen-
ca ali kot ponudnik posredniških storitev v zvezi s kriptosredstvi 
ugotovi, da ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi origina-
torja večkrat ne zagotovi zahtevanih informacij o originatorju 
ali upravičencu, in tega ne sporoči pristojnemu organu (drugi 
pododstavek drugega odstavka 17. člena in drugi pododstavek 
drugega odstavka 21. člena Uredbe 2023/1113/EU);

2.  kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi v treh 
delovnih dneh od prejema zahteve urada temu ne pošlje infor-
macij, ki spremljajo prenose kriptosredstev, in s tem povezanih 
evidenc (24. člen Uredbe 2023/1113/EU).

(2) Z globo od 6.000 do 120.000 eurov se za prekršek iz 
prejšnjega odstavka kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih dveh 
zaporednih poslovnih letih na bilančni presečni dan bilance 
stanja izkazuje prihodke, ki presegajo 700.000 eurov in ne 
presegajo 8.000.000 eurov.

(3) Z globo od 12.000 do 120.000 eurov se za prekršek 
iz prvega odstavka tega člena kaznuje pravna oseba, ki v za-
dnjih dveh zaporednih poslovnih letih na bilančni presečni dan 
bilance stanja izkazuje prihodke, ki presegajo 8.000.000 eurov.

(4) Z globo od 1.000 do 40.000 eurov se kaznuje sa-
mostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki samostojno 
opravlja storitve v zvezi s kriptosredstvi, če stori prekršek iz 
prvega odstavka tega člena.

(5) Z globo od 400 do 4.000 eurov se kaznuje odgovorna 
oseba pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podje-
tnika posameznika oziroma odgovorna oseba posameznika, 
ki samostojno opravlja dejavnost, če stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena.

13. člen
(globe za ponudnike storitev v zvezi s kriptosredstvi  

in za ponudnike posredniških storitev v zvezi s kriptosredstvi 
za druge kršitve Uredbe 2023/1113/EU)

(1) Z globo od 1.500 do 30.000 eurov se za prekršek 
kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih dveh zaporednih poslovnih 
letih na bilančni presečni dan bilance stanja izkazuje prihodke, 
ki ne presegajo 700.000 eurov, če:

1. kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi origina-
torja večkrat ne zagotovi, da prenos kriptosredstev spremljajo 
zahtevane informacije o originatorju in upravičencu, ali če 
pred prenosom kriptosredstev ne preveri točnosti zahtevanih 
informacij o originatorju na predpisan način (prvi, drugi in četrti 
odstavek 14. člena Uredbe 2023/1113/EU),

2. kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi originatorja 
v primeru prenosa kriptosredstev, ki se izvede na naslov brez 
gostitelja, večkrat ne pridobi in hrani zahtevanih informacij 
o originatorju in upravičencu ter ne zagotovi, da je prenos 
kriptosredstev mogoče individualno identificirati (peti odstavek 
14. člena Uredbe 2023/1113/EU),

3. kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi originatorja 
v primeru paketnega prenosa kriptosredstev od posameznega 
originatorja večkrat ne zagotovi, da paket vsebuje zahtevane 
informacije o originatorju, upravičencu in transakciji, da so bile 
te informacije preverjene na predpisani način in da posamezne 
prenose spremljajo naslov razpršene evidence originatorja, šte-
vilka računa s kriptosredstvi originatorja oziroma enolična iden-
tifikacijska oznaka transakcije (15. člen Uredbe 2023/1113/EU),

4.  kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi upravi-
čenca ne vzpostavi učinkovitih postopkov za odkrivanje, ali so 
zahtevane informacije o originatorju in upravičencu vključene 
v prenos oziroma paketni prenos kriptosredstev ali se pošljejo 
naknadno (prvi odstavek 16. člena Uredbe 2023/1113/EU),

5.  kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi upravi-
čenca ob prejemu prenosov, kadar informacije o originatorju 
ali upravičencu niso navedene ali so nepopolne, ne izvede 
učinkovitih postopkov, ki upoštevajo oceno tveganosti (prvi 
odstavek 17. člena Uredbe 2023/1113/EU),

6.  kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi upravi-
čenca v razmerju do ponudnika storitev v zvezi s kriptosred-
stvi originatorja, ki večkrat ne zagotovi zahtevanih informacij 
o originatorju ali upravičencu, večkrat ne sprejme ustreznih 
ukrepov (prvi pododstavek drugega odstavka 17. člena Uredbe 
2023/1113/EU),

7.  kot ponudnik posredniških storitev v zvezi s kripto-
sredstvi večkrat ne zagotovi, da se vse prejete informacije o 
originatorju in upravičencu, ki spremljajo prenos kriptosredstev, 
pošljejo skupaj s prenosom ter da se evidence o teh informa-
cijah ohranijo in na zahtevo dajo na voljo pristojnim organom 
(19. člen Uredbe 2023/1113/EU),

8. kot ponudnik posredniških storitev v zvezi s kriptosred-
stvi ne vzpostavi učinkovitih postopkov za odkrivanje, ali so bile 
zahtevane informacije o originatorju ali upravičencu predložene 
predhodno ali hkrati oziroma sočasno s prenosom ali paketnim 
prenosom kriptosredstev, tudi kadar se prenos izvede na na-
slov brez gostitelja ali z njega (20. člen Uredbe 2023/1113/EU),

9. kot ponudnik posredniških storitev v zvezi s kriptosred-
stvi ob prenosu kriptosredstev, kadar zahtevane informacije o 
originatorju ali upravičencu niso navedene ali so nepopolne, ne 
izvede učinkovitih postopkov (prvi odstavek 21. člena Uredbe 
2023/1113/EU),

10.  kot ponudnik posredniških storitev v zvezi s kripto-
sredstvi v razmerju do drugega ponudnika storitev v zvezi s 
kriptosredstvi, ki večkrat ne zagotovi zahtevanih informacij 
o originatorju ali upravičencu, večkrat ne sprejme ustreznih 
ukrepov (prvi pododstavek drugega odstavka 21. člena Uredbe 
2023/1113/EU),

11. kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi origina-
torja ali kot ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi upravičen-
ca ne vodi evidence ali jo vodi pomanjkljivo ali jo vodi več kot 
pet let (prvi odstavek 26. člena Uredbe 2023/1113/EU).
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(2) Z globo od 3.000 do 60.000 eurov se za prekršek iz 
prejšnjega odstavka kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih dveh 
zaporednih poslovnih letih na bilančni presečni dan bilance 
stanja izkazuje prihodke, ki presegajo 700.000 eurov in ne 
presegajo 8.000.000 eurov.

(3) Z globo od 6.000 do 60.000 eurov se za prekršek iz 
prvega odstavka tega člena kaznuje pravna oseba, ki v zadnjih 
dveh zaporednih poslovnih letih na bilančni presečni dan bi-
lance stanja izkazuje prihodke, ki presegajo 8.000.000 eurov.

(4) Z globo od 500 do 20.000 eurov se kaznuje samostojni 
podjetnik posameznik in posameznik, ki samostojno opravlja 
storitve v zvezi s kriptosredstvi, če stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena.

(5) Z globo od 200 do 2.000 eurov se kaznuje odgovorna 
oseba pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podje-
tnika posameznika oziroma odgovorna oseba posameznika, 
ki samostojno opravlja dejavnost, če stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena.

14. člen
(posebne višine globe za ponudnike storitev v zvezi  
s kriptosredstvi in za ponudnike posredniških storitev  

v zvezi s kriptosredstvi za kršitve Uredbe 2023/1113/EU)
(1) Če je narava storjenega prekrška iz 12. in 13. člena 

tega zakona posebno huda zaradi višine povzročene škode 
oziroma višine protipravno pridobljene premoženjske koristi, 
zaradi storilčevega naklepa oziroma njegovega namena kori-
stoljubnosti, zaradi ponavljanja ali sistematičnosti storitve pre-
krška, se pravna oseba iz prvega, drugega ali tretjega odstavka 
12. člena tega zakona in pravna oseba iz prvega, drugega ali 
tretjega odstavka prejšnjega člena kaznujeta z globo v višini:

1. 1.000.000 eurov ali
2. dvakratnega zneska premoženjske koristi, pridobljene 

s kršitvijo, kadar je to korist mogoče določiti, če ta znesek pre-
sega znesek iz prejšnje točke.

(2) Če je narava storjenega prekrška iz 12. in 13. člena 
tega zakona posebno huda zaradi višine povzročene škode 
oziroma višine protipravno pridobljene premoženjske koristi, 
zaradi storilčevega naklepa oziroma njegovega namena kori-
stoljubnosti, zaradi ponavljanja ali sistematičnosti storitve pre-
krška, se samostojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost, iz četrtega odstavka 12. člena 
tega zakona in četrtega odstavka prejšnjega člena kaznuje z 
globo v višini:

1. 500.000 eurov ali
2. dvakratnega zneska premoženjske koristi, pridobljene 

s kršitvijo, kadar je to korist mogoče določiti, če ta znesek pre-
sega znesek iz prejšnje točke.

(3) Odgovorna oseba pravne osebe iz prvega odstavka 
tega člena ter odgovorna oseba samostojnega podjetnika po-
sameznika in odgovorna oseba posameznika, ki samostojno 
opravlja dejavnost, iz prejšnjega odstavka se kaznujejo z globo 
v višini do 250.000 eurov.

(4) Pravna oseba iz prvega odstavka tega člena ali ose-
ba iz drugega odstavka tega člena, ki je kreditna ali finančna 
institucija, se kaznujeta z globo v višini:

1. 5.000.000 eurov ali
2. deset odstotkov skupnega letnega prometa v prejšnjem 

poslovnem letu, če ta znesek presega znesek iz prejšnje točke.
(5) Kadar je oseba iz prejšnjega odstavka oseba, ki ob-

vladuje eno ali več odvisnih družb ali ki je odvisna družba, se 
za podatek o skupnem letnem prometu v prejšnjem poslovnem 
letu upošteva letno konsolidirano poročilo v skladu z zakonom, 
ki ureja gospodarske družbe.

(6) Odgovorna oseba pravne osebe iz četrtega odstavka 
tega člena ter odgovorna oseba samostojnega podjetnika po-
sameznika in odgovorna oseba posameznika, ki samostojno 
opravlja dejavnost, iz četrtega odstavka tega člena se kaznu-
jejo z globo v višini do 500.000 eurov.

15. člen
(višina globe v hitrem prekrškovnem postopku)

Za prekrške iz tega zakona se sme v hitrem postopku iz-
reči globa tudi v znesku, ki je višji od najnižje predpisane globe, 
določene s tem zakonom.

16. člen
(uporaba določb o prekrških)

Višine in razponi glob, določeni v tem zakonu, veljajo in 
se uporabljajo ne glede na določbe zakona, ki ureja prekrške.

III. KONČNA DOLOČBA

17. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 450-05/24-3/10
Ljubljana, dne 6. marca 2025
EPA 1870-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

583.	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o preprečevanju pranja denarja in financiranja 
terorizma (ZPPDFT-2B)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembah  

in dopolnitvah Zakona o preprečevanju pranja 
denarja in financiranja terorizma (ZPPDFT-2B)

Razglašam Zakon o spremembah in dopolnitvah Zako-
na o preprečevanju pranja denarja in financiranja terorizma 
(ZPPDFT-2B), ki ga je sprejel Državni zbor Republike Slovenije 
na seji dne 6. marca 2025.

Št. 003-02-1/2025-31
Ljubljana, dne 14. marca 2025

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA  

O PREPREČEVANJU PRANJA DENARJA  
IN FINANCIRANJA TERORIZMA (ZPPDFT-2B)

1. člen
V Zakonu o preprečevanju pranja denarja in financiranja 

terorizma (Uradni list RS, št. 48/22 in 145/22) se v 1. členu v 
drugem odstavku besedilo »z Delegirano uredbo Komisije (EU) 
2019/758 z dne 31. januarja 2019 o dopolnitvi Direktive (EU) 
2015/849 Evropskega parlamenta in Sveta glede regulativnih 
tehničnih standardov za minimalne ukrepe ter vrste dodatnih 
ukrepov, ki jih morajo kreditne in finančne institucije sprejeti 
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za blažitev tveganja pranja denarja in financiranja terorizma v 
nekaterih tretjih državah (UL L št. 125 z dne 14. 5. 2019, str. 4; 
v nadaljnjem besedilu: Direktiva 2015/849/EU)« nadomesti z 
besedilom »z Uredbo (EU) 2023/1113 Evropskega parlamenta 
in Sveta z dne 31.  maja 2023 o informacijah, ki spremljajo 
prenose sredstev in nekaterih kriptosredstev, in spremembi 
Direktive (EU) 2015/849 (UL L št. 150 z dne 9. 6. 2023, str. 1; 
v nadaljnjem besedilu: Uredba 2023/1113/EU)«.

Za četrtim odstavkom se doda nov peti odstavek, ki se 
glasi:

»(5) S tem zakonom se v pravnem redu Republike Slove-
nije delno ureja izvajanje Uredbe (EU, Euratom) št. 883/2013 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. septembra 2013 
o preiskavah, ki jih izvaja Evropski urad za boj proti go-
ljufijam (OLAF), ter razveljavitvi Uredbe (ES) št.  1073/1999 
Evropskega parlamenta in Sveta in Uredbe Sveta (Euratom) 
št. 1074/1999 (UL L št. 248 z dne 18. 9. 2013, str. 1), zadnjič 
spremenjene z Uredbo (EU, Euratom) 2020/2223 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 23. decembra 2020 o spremem-
bi Uredbe (EU, Euratom) št.  883/2013 glede sodelovanja z 
Evropskim javnim tožilstvom in učinkovitosti preiskav Evrop-
skega urada za boj proti goljufijam (UL L št. 437 z dne 28. 12. 
2020, str. 49), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 883/2013/EU).«.

2. člen
V 3. členu se za 30. točko doda nova 30.a točka, ki se 

glasi:
»30.a »naslov brez gostitelja« pomeni enako kot v 20. toč-

ki 3. člena Uredbe 2023/1113/EU;«.
Za 33. točko se doda nova 33.a točka, ki se glasi:
»33.a »originator« pomeni enako kot v 21. točki 3. člena 

Uredbe 2023/1113/EU;«.
48. točka se spremeni tako, da se glasi:
»48. »storitve v zvezi s kriptosredstvi« pomeni storitve v 

zvezi s kriptosredstvi, kakor so opredeljene v 16. točki prvega 
odstavka 3. člena Uredbe (EU) 2023/1114 Evropskega parla-
menta in Sveta z dne 31. maja 2023 o trgih kriptosredstev in 
spremembi uredb (EU) št. 1093/2010 in (EU) št. 1095/2010 ter 
direktiv 2013/36/EU in (EU) 2019/1937 (UL L št. 150 z dne 9. 6. 
2023, str. 40; v nadaljnjem besedilu: Uredba 2023/1114/EU), 
z izjemo svetovanja o kriptosredstvih iz 16(h). točke prvega 
odstavka 3. člena te uredbe;«.

Za 48. točko se doda nova 48.a točka, ki se glasi:
»48.a  »kriptosredstvo« pomeni kriptosredstvo, kakor 

je opredeljeno v 5. točki prvega odstavka 3.  člena Uredbe 
2023/1114/EU, razen kadar spada v skupine, navedene v dru-
gem, tretjem in četrtem odstavku 2. člena te uredbe ali kako 
drugače izpolnjuje pogoje za opredelitev kot sredstvo;«.

3. člen
V 4. členu se v prvem odstavku v 19. točki č) podtočka 

spremeni tako, da se glasi:
»č)	 storitev v zvezi s kriptosredstvi (v nadaljnjem besedilu: 

ponudniki storitev v zvezi s kriptosredstvi), kot je to opredeljeno 
v 15. točki prvega odstavka 3. člena Uredbe 2023/1114/EU,«.

4. člen
5. in 6. člen se črtata.

5. člen
Za 20. členom se doda nov 20.a člen, ki se glasi:

»20.a člen
(tveganja, povezana s prenosi kriptosredstev na naslov  

brez gostitelja, ali ki z njega izvirajo)
Zavezanec, ki je ponudnik storitev v zvezi s kriptosredstvi, 

opredeli in oceni tveganje za pranje denarja in financiranje 
terorizma, povezano s prenosi kriptosredstev na naslov brez 
gostitelja, ali ki z njega izvirajo. V ta namen ima ponudnik 
storitev v zvezi s kriptosredstvi vzpostavljene notranje politike, 

postopke in kontrole ter uporablja blažitvene ukrepe, soraz-
merne z opredeljenimi tveganji. Ti blažitveni ukrepi vključujejo:

a) sprejetje ukrepov na podlagi tveganj za identifikacijo 
in preveritev identitete originatorja ali upravičenca prenosa, ki 
se izvede na naslov brez gostitelja ali z njega, ali dejanskega 
lastnika takega originatorja ali upravičenca, tudi z zanašanjem 
na tretje strani, ali

b) zahtevo po dodatnih informacij o izvoru in cilju prene-
senih kriptosredstev, ali

c) okrepljeno stalno spremljanje teh transakcij, ali
č) druge ukrepe za blažitev in obvladovanje tveganj pra-

nja denarja in financiranja terorizma kot tudi tveganja zaradi 
neizvajanja ciljno usmerjenih finančnih sankcij in tistih ciljno 
usmerjenih finančnih sankcij, ki so povezane s financiranjem 
širjenja orožja za množično uničevanje, ter izogibanja le-tem.«.

6. člen
Za 65. členom se doda nov 65.a člen, ki se glasi:

»65.a člen
(sklepanje kontokorentnih razmerij, ki zajemajo izvrševanje 

storitev v zvezi s kriptosredstvi)
(1) Ne glede na prejšnji člen zavezanec, ki je ponudnik 

storitev v zvezi s kriptosredstvi, pri sklepanju kontokorentnega 
razmerja, ki zajema izvrševanje storitev v zvezi s kriptosredstvi, 
s kreditno ali finančno institucijo, ki ima sedež v tretji državi in 
opravlja podobne storitve, vključno s prenosi kriptosredstev, v 
okviru poglobljenega pregleda stranke zato, da v celoti razume 
strankino poslovanje ter preveri ugled stranke in kakovost nje-
nega nadzora, izvede ukrepe iz prvega odstavka 21. člena tega 
zakona ter dodatno pridobi naslednje podatke in informacije:

1. datum registracije ali izdaje dovoljenja za opravljanje 
storitev v zvezi s kriptosredstvi ter naziv in sedež pristojnega 
organa tretje države, ki je izdal dovoljenje oziroma kjer je sto-
ritev registrirana;

2. opis izvajanja internih postopkov v zvezi z odkrivanjem 
in preprečevanjem pranja denarja in financiranja terorizma, 
zlasti postopkov pregleda stranke, ugotavljanja dejanskih la-
stnikov, sporočanja podatkov o sumljivih transakcijah in stran-
kah pristojnim organom, vodenja evidenc, notranje kontrole 
in drugih postopkov, ki jih je kreditna ali finančna institucija 
sprejela v zvezi s preprečevanjem in odkrivanjem pranja denar-
ja ter financiranjem terorizma, z namenom oceniti ustreznost 
notranjih kontrol;

3. opis sistemske ureditve na področju odkrivanja in pre-
prečevanja pranja denarja ter financiranja terorizma, ki velja 
v tretji državi, v kateri ima sedež ali je registrirana kreditna ali 
finančna institucija, z namenom razumeti odgovornost posa-
meznih institucij in, ali je kreditna, finančna ali druga podobna 
institucija subjekt ustreznega nadzora z vidika preprečevanja 
pranja denarja in financiranja terorizma;

4. pisno izjavo, da kreditna ali finančna institucija ne po-
sluje kot navidezna banka;

5. pisno izjavo, da kreditna ali finančna institucija z navi-
deznimi bankami nima vzpostavljenih poslovnih razmerij, jih z 
njimi ne sklepa ali z njimi ne izvaja transakcij;

6.  pisno izjavo, da je kreditna ali finančna institucija v 
državi, v kateri ima sedež, ali kjer je registrirana, pod upravnim 
nadzorom pristojnega organa v državi ter je v skladu z zako-
nodajo te države zavezana k upoštevanju zakonskih in drugih 
ustreznih predpisov glede odkrivanja in preprečevanja pranja 
denarja ter financiranja terorizma.

(2) Zaposleni pri zavezancu, ki sklepa kontokorentno 
razmerje iz prejšnjega odstavka in vodi postopek poglobljenega 
pregleda stranke, pred to sklenitvijo pridobi pisno odobritev 
nadrejene odgovorne osebe, ki ima položaj višjega vodstva.

(3) Podatke iz prvega odstavka tega člena zavezanec 
pridobi z vpogledom v javne ali druge dostopne evidence po-
datkov ali z vpogledom v listine in poslovno dokumentacijo, ki 
mu jo pošlje kreditna ali finančna institucija.
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(4) Izvajanje ukrepov iz prvega, drugega in tretjega od-
stavka tega člena zavezanec dokumentira.

(5) Zavezanec posodablja podatke in informacije iz prve-
ga odstavka tega člena redno oziroma kadar nastanejo nova 
tveganja v povezavi s kreditno ali finančno institucijo.

(6) Zavezanec ne sme skleniti ali nadaljevati kontokoren-
tnega razmerja iz prvega odstavka tega člena, če:

1. predhodno ni pridobil podatkov iz 1., 2., 4., 5. in 6. točke 
prvega odstavka tega člena;

2. zaposleni pri zavezancu za sklenitev kontokorentnega 
razmerja predhodno ni pridobil pisne odobritve nadrejene od-
govorne osebe;

3. kreditna ali finančna institucija nima vzpostavljenega 
sistema za odkrivanje in preprečevanje pranja denarja in fi-
nanciranja terorizma ali v skladu z zakonodajo države, v kateri 
ima sedež ali kjer je registrirana, ni zavezana k upoštevanju 
zakonskih in drugih ustreznih predpisov glede odkrivanja in 
preprečevanja pranja denarja ter financiranja terorizma;

4. kreditna ali finančna institucija posluje kot navidezna 
banka ali sklepa korespondenčna ali druga poslovna razmerja 
in opravlja transakcije z navideznimi bankami;

5. kreditna ali finančna institucija v primeru korespondenč-
nih računov s kriptosredstvi, ki jih tretje osebe neposredno upo-
rabijo za izvajanje transakcij v svojem imenu (prehodni računi), 
ni izvedla ukrepov za poznavanje stranke za tretje osebe, ki 
imajo neposredni dostop do računov korespondenčne kreditne 
ali finančne institucije, in na zahtevo korespondenčne kreditne 
ali finančne institucije ne more zagotoviti potrebnih podatkov, 
informacij in dokumentacije o pregledu stranke.

(7) Kadar se zavezanec odloči, da bo prekinil korespon-
denčni odnos iz prvega odstavka tega člena, iz razlogov, pove-
zanih s politiko za preprečevanje pranja denarja in financiranja 
terorizma, svojo odločitev dokumentira.«.

7. člen
Za 116. členom se doda nov 116.a člen, ki se glasi:

»116.a člen
(predložitev podatkov in informacij na zaprosilo  

Evropskega urada za boj proti goljufijam)
(1) Urad Evropskemu uradu za boj proti goljufijam na 

njegovo pisno obrazloženo zahtevo v zvezi z zadevami, ki so 
predmet preiskave iz 3. in 4. člena Uredbe 883/2013/EU, ob 
smiselni uporabi 99. in 165. člena tega zakona zagotovi:

1.  informacije, ki so na voljo v Registru transakcijskih 
računov, ki ga vodi Agencija Republike Slovenije za javnoprav-
ne evidence in storitve v skladu z zakonom, ki ureja plačilne 
storitve, storitve izdajanja elektronskega denarja in plačilne 
sisteme;

2. kadar je to nujno potrebno za namene preiskave, evi-
denco transakcij.

(2) Zahteva iz prejšnjega odstavka mora vsebovati ute-
meljitev ustreznosti in sorazmernosti ukrepa glede na naravo 
in težo zadev, ki so predmet preiskave, ter se lahko nanaša le 
na informacije iz prejšnjega odstavka.

(3) Ne glede na prvi odstavek tega člena urad ne predloži 
podatkov, če tuja finančna obveščevalna enota za takšno pre-
dložitev ni podala soglasja.

(4) Urad lahko zahtevo iz prvega odstavka tega člena 
zavrne, če oceni:

1. da obstajajo dejanski razlogi za domnevo, da bi zago-
tovitev takšnih informacij otežila ali onemogočila delovanje in 
izvajanje nalog urada, ali

2. v izjemnih primerih, če bi bila predložitev podatkov oči-
tno nesorazmerna z legitimnimi interesi fizične ali pravne osebe 
ali nepomembna za namene, za katere je bila zahtevana.«.

8. člen
V 145. členu se črta tretji odstavek.
Dosedanja četrti in peti odstavek postaneta tretji in četrti 

odstavek.

9. člen
V 149. členu se v četrtem odstavku na koncu 19. točke 

podpičje nadomesti s piko.
20. točka se črta.

10. člen
V 150. členu se črta štiriindvajseti odstavek.

11. člen
V 164. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Banka Slovenije v skladu s pooblastili, določenimi po 

tem in drugih zakonih, opravlja nadzor nad izvajanjem določb 
tega zakona pri zavezancih iz 1., 2., 3., 14. in 15. točke prvega 
odstavka 4. člena tega zakona ter pri zavezancih iz č) podtočke 
19. točke prvega odstavka 4. člena tega zakona, za katere je 
pristojni nadzorni organ v skladu z zakonom, ki določa izvajanje 
Uredbe 2023/1113/EU.«.

V drugem odstavku se prvi stavek spremeni tako, da se 
glasi: »Agencija za trg vrednostnih papirjev v skladu s poobla-
stili, določenimi po tem in drugih zakonih, opravlja nadzor nad 
izvajanjem določb tega zakona pri zavezancih iz 1., 2., 3., 5., 6., 
7., 8., 9., 10., 11. in 12. točke prvega odstavka 4. člena tega za-
kona ter pri zavezancih iz č) podtočke 19. točke prvega odstav-
ka 4. člena tega zakona, za katere je pristojni nadzorni organ v 
skladu z zakonom, ki določa izvajanje Uredbe 2023/1113/EU.«.

12. člen
185. člen se črta.

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

13. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve tega zakona prenehajo veljati:
–  5. točka drugega odstavka 2.  člena, četrti odstavek 

3. člena, sedmi odstavek 243. člena, drugi odstavek 244. člena, 
312. člen, 313. člen in 314. člen Zakona o plačilnih storitvah, 
storitvah izdajanja elektronskega denarja in plačilnih sistemih 
(Uradni list RS, št. 7/18, 9/18 – popr. in 102/20),

– Pravilnik o registru ponudnikov storitev virtualnih valut 
(Uradni list RS, št. 14/23).

14. člen
(rok hrambe podatkov in informacij iz registra ponudnikov 

storitev virtualnih valut)
Urad hrani podatke in informacije iz registra ponudnikov 

storitev virtualnih valut še pet let po začetku veljavnosti tega 
zakona.

15. člen
(dokončanje postopkov)

(1) Postopki nadzora pri zavezancih iz č) podtočke 
19. točke prvega odstavka 4. člena zakona, začeti pred uve-
ljavitvijo tega zakona pred Banko Slovenije, se končajo pred 
Banko Slovenije.

(2) Če je po uveljavitvi tega zakona v zadevi iz prejšnjega 
odstavka odločba odpravljena ali razveljavljena, se postopek 
nadaljuje pred Banko Slovenije.

16. člen
(začetek uporabe posameznih določb)

Določbe 4., 9., 10. in 12. člena tega zakona se začnejo 
uporabljati od 1. julija 2025 dalje, do takrat pa se uporabljajo 
določbe 5., 6. člena, 20. točka četrtega odstavka 149. člena, 
štiriindvajseti odstavek 150. člena in 185. člen Zakona o pre-
prečevanju pranja denarja in financiranja terorizma (Uradni list 
RS, št. 48/22 in 145/22).
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17. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 480-01/24-1/12
Ljubljana, dne 6. marca 2025
EPA 1873-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

584.	 Zakon o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o osebni izkaznici (ZOIzk-1C)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembah  

in dopolnitvah Zakona o osebni izkaznici  
(ZOIzk-1C)

Razglašam Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o osebni izkaznici (ZOIzk-1C), ki ga je sprejel Državni zbor 
Republike Slovenije na seji dne 4. marca 2025.

Št. 003-02-1/2025-26
Ljubljana, dne 12. marca 2025

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA  

O OSEBNI IZKAZNICI (ZOIzk-1C)

1. člen
V Zakonu o osebni izkaznici (Uradni list RS, št.  35/11, 

41/21 in 199/21) se v 6. členu za prvim odstavkom doda nov 
drugi odstavek, ki se glasi:

»(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko Vlada Republike 
Slovenije določi plačilo obrazca osebne izkaznice iz proračuna 
Republike Slovenije, če je bila osebna izkaznica poškodovana, 
uničena ali pogrešana v naravnih ali drugih nesrečah, ki jih 
opredeljuje zakon, ki ureja varstvo pred naravnimi in drugimi 
nesrečami.«.

V dosedanjem drugem odstavku, ki postane tretji odsta-
vek, se v 14. točki besedilo »zna in se« nadomesti z besedilom 
»se zna in«.

Dosedanji tretji odstavek postane četrti odstavek.
Dosedanji četrti odstavek, ki postane peti odstavek, se 

spremeni tako, da se glasi:
»(5) Osebna izkaznica državljana do dopolnjenega 

12.  leta starosti vsebuje sredstvo elektronske identifikacije 
nizke ravni zanesljivosti, osebna izkaznica državljana od do-
polnjenega 12. leta starosti pa tudi sredstvo elektronske iden-
tifikacije visoke ravni zanesljivosti in kvalificirano potrdilo za 
elektronski podpis.«.

Dosedanji peti odstavek postane šesti odstavek.

2. člen
V 9. členu se v drugem odstavku številka »5« nadomesti 

s besedo »petih«, številki »2« se nadomestita z besedo »dve«.
V šestem odstavku se beseda »osmi« nadomesti z be-

sedo »šesti«.

3. člen
Besedilo 10. člena se označi kot prvi odstavek, za katerim 

se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Organ, ki je osebno izkaznico izdal, osebno izkaznico 

razveljavi, če so bili predloženi neresnični podatki ali pona-
rejene listine, ki so bile podlaga za izdajo osebne izkaznice. 
V tem primeru veljavnost osebne izkaznice preneha z dnem 
vročitve odločbe o razveljavitvi osebne izkaznice, imetnik pa 
mora osebno izkaznico izročiti v uničenje organu, ki je odločbo 
o razveljavitvi osebne izkaznice izdal, v treh dneh po vročitvi 
odločbe. Za vročitev odločbe se smiselno uporabljajo določbe 
o vročanju iz 17.a člena tega zakona.«.

4. člen
13. člen se spremeni tako, da se glasi:

»13. člen
(vloga za izdajo osebne izkaznice)

(1) Vloga vsebuje:
1. oznako in naziv izdajatelja;
2. registrsko številko vloge;
3. serijsko številko osebne izkaznice;
4. tip osebne izkaznice;
5. EMŠO državljana;
6. ime in priimek državljana;
7. spol, datum in kraj rojstva državljana;
8. stalno prebivališče državljana;
9. fotografijo državljana;
10. lastnoročni podpis državljana, ki se zna in zmore pod-

pisati, ter zakonitega zastopnika oziroma rejnika, kadar vlogo 
vloži zakoniti zastopnik oziroma rejnik, pri čemer lastnoročni 
podpis ne sme izkazovati besed, simbolov ali drugih oznak, ki 
niso del podpisnikovega imena oziroma priimka;

11. datum vloge;
12. datum izdaje osebne izkaznice;
13. veljavnost osebne izkaznice;
14. ime in priimek, EMŠO, datum rojstva, spol, državljan-

stvo, naslov in vrsto prebivališča zakonitega zastopnika oziro-
ma rejnika, kadar vlogo vloži zakoniti zastopnik oziroma rejnik;

15. vrsto in številko veljavnega uradnega identifikacijske-
ga dokumenta;

16.  način vročitve ter osebo, ki ji bo osebna izkaznica 
vročena (ime in priimek ter številko njenega identifikacijskega 
dokumenta);

17. podatke iz elektronskega odložišča fotografij iz osme-
ga odstavka tega člena, kadar je fotografija digitalna.

(2) V vlogi za izdajo osebne izkaznice je treba navesti 
resnične podatke.

(3) Ob vlogi za izdajo osebne izkaznice mora državljan 
priložiti osebno izkaznico, ki jo poseduje, in referenčno številko 
digitalne fotografije, ki kaže njegovo pravo podobo, in jo foto-
graf iz 13.a člena tega zakona shrani v elektronsko odložišče 
fotografij za osebne dokumente. Za izdajo osebne izkaznice 
se lahko uporabi tudi digitalna fotografija, ki se hrani v evidenci 
že izdanega uradnega identifikacijskega dokumenta, če kaže 
pravo podobo državljana.

(4) Podobo obraza lahko neposredno ob vlogi zajame 
uradna oseba pristojnega organa iz prvega odstavka 5. člena 
tega zakona, če so zagotovljeni tehnični pogoji za njen zajem 
in če uradna oseba sprejme vlogo izven uradnih prostorov 
pristojnega organa ali če je zaradi bolezni državljana, njegove 
invalidnosti ali drugih izjemnih okoliščin to potrebno. Podobo 
obraza lahko neposredno ob vlogi zajame tudi uradna oseba 
pristojnega organa iz drugega odstavka 5. člena tega zakona, 
če so zagotovljeni tehnični pogoji za njen zajem.
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(5) Ne glede na tretji odstavek tega člena lahko državljan 
ob vlogi predloži fotografijo v fizični obliki, če:

– uradna oseba sprejme vlogo izven uradnih prostorov 
pristojnega organa;

–  je zaradi bolezni državljana, njegove invalidnosti ali 
drugih izjemnih okoliščin to potrebno;

– vlogo vloži pri diplomatskem predstavništvu ali konzu-
latu Republike Slovenije.

(6) Ob vlogi za izdajo osebne izkaznice se državljanu od 
dopolnjenega 12. leta starosti na predpisan način odvzameta 
dva ploska prstna odtisa, razen kadar je iz zdravstvenih razlo-
gov mogoč odvzem le enega prstnega odtisa ali kadar odvzem 
prstnih odtisov ni mogoč. Način odvzema prstnih odtisov pred-
piše minister, pristojen za notranje zadeve.

(7) Ob vložitvi vloge mora biti navzoč državljan, ki ni po-
slovno sposoben in je dopolnil osem let, pa zanj ni upravičenih 
zdravstvenih razlogov, da ob vložitvi vloge pri pristojnem orga-
nu ne bi mogel biti navzoč.

(8) Za namen avtomatiziranega obveščanja o datumu 
izdelave osebne izkaznice in njene predaje na pošto lahko 
državljan ob vlogi za izdajo osebne izkaznice, ki jo izda organ 
iz prvega odstavka 5. člena tega zakona, navede elektronski 
naslov ali navede, da se lahko uporabi elektronski naslov za 
vročanje, določen v skladu z zakonom, ki ureja prijavo prebi-
vališča.«.

5. člen
Za 13. členom se doda nov 13.a člen, ki se glasi:

»13.a člen
(fotografija in fotograf)

(1) Digitalno fotografijo zajame fotograf, ki je vpisan v 
register e-fotografov. Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, 
vpiše v register e-fotografov fotografa, ki v vlogi izkaže, da 
opravlja fotografsko dejavnost in ima sredstvo elektronske 
identifikacije v skladu z zakonom, ki ureja elektronsko identi-
fikacijo in storitve zaupanja. Ministrstvo, pristojno za notranje 
zadeve, vodi register e-fotografov in zagotavlja tudi aplikacijo 
za zajem digitalnih fotografij za identifikacijske dokumente.

(2) Fotograf shrani digitalno fotografijo, na kateri podoba 
obraza ne sme biti digitalno popravljena oziroma spremenjena, 
v elektronsko odložišče fotografij za osebne dokumente, in 
stranki izda potrdilo o referenčni številki digitalne fotografije.

(3) Fotograf digitalno fotografijo iz svojih naprav in pomnil-
niških medijev izbriše najpozneje naslednji delovni dan po izdaji 
potrdila o referenčni številki digitalne fotografije.

(4) Digitalne fotografije se hranijo v elektronskem odloži-
šču fotografij za osebne dokumente šest mesecev in se lahko 
na vlogo državljana uporabijo tudi za izdajo drugega uradnega 
identifikacijskega dokumenta.

(5) Organ, pristojen za izdajo osebne izkaznice, lahko za 
namene izdaje osebne izkaznice ali katerega drugega iden-
tifikacijskega dokumenta v elektronskem odložišču fotografij 
obdeluje naslednje podatke:

– referenčno številko digitalne fotografije,
– digitalno fotografijo,
– datum nastanka digitalne fotografije,
– ime in priimek oziroma firmo fotografa.
(6) Ustreznost fotografije ter način predložitve, hranjenja 

in uporabe fotografije podrobneje določi minister, pristojen za 
notranje zadeve.«.

6. člen
19. člen se spremeni tako, da se glasi:

»19. člen
(vsebina in pristojnost za vodenje evidence izdanih  

osebnih izkaznic)
(1) Organi, pristojni za izdajo osebne izkaznice, vodijo in 

vzdržujejo evidenco izdanih osebnih izkaznic za namene pre-

verjanja istovetnosti, državljanstva, elektronske identifikacije in 
elektronskega podpisovanja ter prehoda državne meje držav 
članic Evropske unije in schengenskega prostora ter drugih 
držav, ki so v to privolile, ter za upravne postopke po tem zako-
nu. Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, upravlja evidenco 
izdanih osebnih izkaznic centralno.

(2) Evidenca iz prejšnjega odstavka vsebuje:
1. podatke iz prvega in tretjega odstavka 13. člena tega 

zakona, pri čemer je digitalna fotografija v obliki, ki je ni mogoče 
prebrati z napravami za branje biometričnih podatkov,

2. datum izdelave osebne izkaznice in njenega prevzema 
s strani pošte,

3. podatke o statusu veljavnosti osebe izkaznice,
4. prstna odtisa oziroma prstni odtis in podatek o roki in 

prstu prstnega odtisa,
5. status sredstva elektronske identifikacije,
6. obdobje veljavnosti sredstva elektronske identifikacije,
7. status kvalificiranega potrdila za elektronski podpis,
8. obdobje veljavnosti kvalificiranega potrdila za elektron-

ski podpis,
9. način in datum vročitve ter podpis osebe, ki ji je osebna 

izkaznica vročena,
10.  ime in priimek ter številko identifikacijskega doku-

menta pooblaščene osebe, ki ji je osebna izkaznica vročena, 
ter njen podpis oziroma drugo dokazilo o vročitvi, če osebna 
izkaznica ni vročena v Republiki Sloveniji.

(3) Obdelava osebnih podatkov iz evidence izdanih oseb-
nih izkaznic je dopustna le v obsegu, ki je potreben za uresni-
čevanje namenov iz prvega odstavka tega člena.

(4) Zaradi zagotovitve varnosti pravnega prometa so na 
državnem portalu eUprava dostopni podatki o osebnih izkazni-
cah, in sicer:

– organ, pristojen za izdajo,
– serijska številka,
– datum izdaje,
– status veljavnosti.
(5) Podatek o predlogu iz prvega odstavka 17.a člena 

tega zakona se v evidenco izdanih osebnih izkaznic prevzema 
s samodejnim povezovanjem z evidenco potnih listin, ki se vodi 
v skladu z zakonom, ki ureja izdajo potnih listin. Prevzemanje 
teh podatkov poteka z uporabo EMŠO ali imena in priimka ter 
stalnega prebivališča državljana.

(6) Digitalna fotografija, ki se na podlagi tretjega odstavka 
13. člena tega zakona hrani v elektronskem odložišču fotografij 
za osebne dokumente, se v evidenco izdanih osebnih izkaznic 
prevzema s samodejnim povezovanjem z elektronskim vloži-
ščem fotografij. Prevzemanje teh podatkov poteka na podlagi 
privolitve posameznika z uporabo referenčne številke fotogra-
fije.

(7) Kadar se v skladu s tretjim odstavkom 13. člena tega 
zakona uporabi digitalna fotografija, ki se hrani v evidenci 
že izdanega uradnega identifikacijskega dokumenta, se ta v 
evidenco izdanih osebnih izkaznic prevzema s samodejnim 
povezovanjem z evidenco potnih listin, ki se vodi v skladu z 
zakonom, ki ureja izdajo potnih listin, in z evidenco voznikov, ki 
se vodi v skladu z zakonom, ki ureja izdajo vozniških dovoljenj. 
Prevzemanje teh podatkov poteka na podlagi privolitve posa-
meznika z uporabo EMŠO.

(8) Podatke iz evidence izdanih osebnih izkaznic organ, 
pristojen za izdajo osebne izkaznice, vodi pet let po preneha-
nju veljavnosti osebne izkaznice, nato se v evidenci izdanih 
osebnih izkaznic arhivirajo ter se po poteku 150 let od rojstva 
posameznika kot arhivsko gradivo izročijo v hrambo državnemu 
arhivu.

(9) Prstni odtisi se v evidenci izdanih osebnih izkaznic 
hranijo 15 dni od vročitve osebne izkaznice, če osebna izka-
znica ni vročena, pa 90 dni od datuma izdaje osebne izkaznice, 
nato pa se iz evidence izdanih osebnih izkaznic brišejo.

(10) Evidenca izdanih osebnih izkaznic se na podlagi 
EMŠO povezuje z evidenco sredstev elektronske identifika-
cije in evidenco kvalificiranih potrdil za elektronski podpis. Iz 
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evidence izdanih osebnih izkaznic se v evidenco sredstev 
elektronske identifikacije in evidenco kvalificiranih potrdil za 
elektronski podpis pošljejo podatki iz 1., 2., 3., 4., 5., 6., 8., 
12., 13. in 15. točke prvega odstavka 13. člena tega zakona in 
podatek iz 3. točke drugega odstavka tega člena. Iz evidence 
sredstev elektronske identifikacije in evidence kvalificiranih 
potrdil za elektronski podpis se v evidenco izdanih osebnih 
izkaznic pošlje podatek iz 5., 6., 7. in 8. točke drugega odstavka 
tega člena.

(11) Evidenca izdanih osebnih izkaznic se za namen do-
kazila o vročitvi osebne izkaznice na podlagi registrske številke 
osebne izkaznice povezuje z evidenco podjetja ali organizacije, 
registrirane za prenos poštnih pošiljk iz drugega odstavka 
8. člena tega zakona, iz katere se v evidenco izdanih osebnih 
izkaznic prenesejo elektronski podatki o vročitvi (elektronska 
povratnica) iz 9. in 10. točke drugega odstavka tega člena.

(12) Evidenca izdanih osebnih izkaznic se na podlagi 
EMŠO povezuje z matičnim registrom, iz katerega se v evi-
denco izdanih osebnih izkaznic pridobivajo podatki državljana: 
o imenu in priimku, datumu, državi in kraju rojstva, spolu, 
poslovni sposobnosti, državljanstvu ter podatki o imenu in pri-
imku, EMŠO in datumu rojstva zakonitega zastopnika oziroma 
rejnika.

(13) Evidenca izdanih osebnih izkaznic se na podlagi 
EMŠO povezuje z registrom stalnega prebivalstva, iz katerega 
se v evidenco izdanih osebnih izkaznic posredujejo podatki o 
prebivališčih v Republiki Sloveniji, naslovih v tujini ter naslovih 
za vročanje in njihovem trajanju, elektronskem naslovu za 
vročanje državljana, zakonitega zastopnika oziroma rejnika.

(14) Način vodenja evidence izdanih osebnih izkaznic 
predpiše minister, pristojen za notranje zadeve.«.

7. člen
V 19.a členu se v prvem odstavku beseda »tretjega« 

nadomesti z besedo »prvega«, beseda »osmega« pa se na-
domesti z besedo »šestega«.

8. člen
Za 19.a členom se doda nov 19.b člen, ki se glasi:

»19.b člen
(register e-fotografov)

(1) Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, z namenom 
zagotavljanja pregleda nad fotografi, ki so pooblaščeni za iz-
delavo digitalnih fotografij, vodi naslednje podatke o fotografu 
iz prvega odstavka 13.a člena tega zakona:

1. matični številki in firmi fotografa;
2. imenu in priimku fotografa;
3. naslovu, na katerem fotograf izvaja dejavnost (občina, 

naselje, ulica, hišna številka ter dodatek k hišni številki in šte-
vilka stanovanja, če obstajata);

4. sredstvu elektronske identifikacije;
5. datumu vpisa v register;
6. datumu izpisa iz registra;
7. datumu sprememb podatkov v registru;
8. datumu prenehanja dejavnosti fotografa.
(2) Podatki o fotografu iz 1., 2. in 3. točke prejšnjega od-

stavka so za namen zagotavljanja informacij javnosti objavljeni 
na spletni strani ministrstva, pristojnega za notranje zadeve. Po 
izpisu fotografa iz registra e-fotografov se podatki o fotografu 
izbrišejo s spletne strani ministrstva, pristojnega za notranje 
zadeve.«.

9. člen
V 20. členu se za tretjim odstavkom doda nov četrti od-

stavek, ki se glasi:
»(4) Podpis iz 10. točke prvega odstavka 13. člena tega 

zakona se lahko uporabi tudi za primerjavo podpisa na dokazilu 
o pravici do prebivanja na naslovu, ki se prijavlja v skladu z 
zakonom, ki ureja prijavo prebivališča.«.

Dosedanji četrti odstavek postane peti odstavek.
Dosedanji peti odstavek, ki postane šesti odstavek, se 

spremeni tako, da se glasi:
»(6) Podatek o registrski številki osebne izkaznice, datu-

mu vročitve in podpis osebe, ki ji je bila osebna izkaznica vro-
čena, ter podatek o imenu in priimku, številki identifikacijskega 
dokumenta in podpis pooblaščene osebe, ki ji je bila osebna 
izkaznica vročena na območju Republike Slovenije, sme upo-
rabljati podjetje ali organizacija iz drugega odstavka 8. člena 
tega zakona za potrditev prevzema poštnih pošiljk in za namen 
dokazila o vročitvi osebne izkaznice.«.

Za šestim odstavkom se dodata nova sedmi in osmi od-
stavek, ki se glasita:

»(7) Podatek o registrski številki osebne izkaznice mora 
podjetje ali organizacija iz drugega odstavka 8.  člena tega 
zakona v 30 dneh od prejema uničiti.

(8) Podatki o vročitvi iz šestega odstavka tega člena se v 
evidenci podjetja ali organizacije iz drugega odstavka 8. člena 
tega zakona za potrebe dokazovanja o izvedeni vročitvi pri pod-
jetju ali organizaciji iz drugega odstavka 8. člena tega zakona 
hranijo dve leti, če drug zakon ne določa drugače.«.

10. člen
21. člen se spremeni tako, da se glasi:

»21. člen
(pristojnost za nadzor)

(1) Nadzor nad izvrševanjem drugega in tretjega odstav-
ka 2. člena, 3. člena, drugega odstavka 10. člena, tretjega in 
četrtega odstavka 11. člena, drugega odstavka 13. člena, prve-
ga, tretjega in četrtega odstavka 15. člena, četrtega odstavka 
17.a člena, drugega in tretjega odstavka 20. člena ter 22. člena 
tega zakona opravlja inšpektorat, pristojen za notranje zadeve.

(2) Nadzor nad izvrševanjem drugega in tretjega odstavka 
2. člena, 3. člena, drugega odstavka 10. člena, tretjega in četr-
tega odstavka 11. člena, prvega, tretjega in četrtega odstavka 
15. člena ter četrtega odstavka 17.a člena tega zakona opravlja 
tudi policija.

(3) Nadzor nad izvrševanjem 4.  člena ter drugega in 
tretjega odstavka 13.a člena tega zakona izvaja Informacijski 
pooblaščenec.

(4) Organi iz prvega, drugega in tretjega odstavka tega 
člena izvršujejo pristojnosti iz prvega, drugega in tretjega od-
stavka kot prekrškovni organi.«.

11. člen
V 23. členu se v prvem odstavku za 3. točko doda nova 

4. točka, ki se glasi:
»4. razveljavljene osebne izkaznice ne izroči pristojnemu 

organu (drugi odstavek 10. člena);«.
V 4. točki, ki postane 5. točka, se beseda »peti« nadome-

sti z besedo »četrti«.
V 5. točki, ki postane 6. točka, se besedilo »tretji odstavek 

17. člena« nadomesti z besedilom »četrti odstavek 17.a člena«.
V drugem odstavku se za besedama »pravna oseba« 

doda vejica, besedilo »in samostojni podjetnik posameznik 
ali oseba, ki na trgu samostojno opravlja dejavnost« pa se 
nadomesti z besedilom »samostojni podjetnik posameznik in 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost«.

V tretjem odstavku se za besedama »pravne osebe« 
doda vejica, besedilo »ali odgovorna oseba samostojnega pod-
jetnika posameznika ali osebe, ki na trgu samostojno opravlja 
dejavnost« pa se nadomesti z besedilom »odgovorna oseba 
samostojnega podjetnika posameznika in odgovorna oseba 
posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost«.

12. člen
25. člen se spremeni tako, da se glasi:
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»25. člen
(1) Z globo od 1.170 do 12.510 eurov se kaznuje za 

prekršek:
1. fotograf, ki podobo obraza na digitalni fotografiji digital-

no popravlja oziroma spreminja ali digitalne fotografije iz svojih 
naprav in pomnilniških medijev ne izbriše najpozneje naslednji 
delovni dan po izdaji potrdila o referenčni številki fotografije 
(drugi in tretji odstavek 13.a člena);

2. izvajalec iz prvega odstavka 8. člena tega zakona, ki 
osebnih podatkov iz 13. člena tega zakona ne uporabi zgolj za 
potrebe personalizacije osebnih izkaznic ali jih ne uniči takoj, 
najpozneje pa v 30 dneh od prejema (peti odstavek 20. člena);

3. podjetje ali organizacija iz drugega odstavka 8. člena 
tega zakona, ki podatka o registrski številki osebne izkaznice, 
datuma vročitve in podpisa osebe, ki ji je bila osebna izkaznica 
vročena, ter podatka o imenu in priimku, številki identifikacij-
skega dokumenta ter podpisa pooblaščene osebe, ki ji je bila 
osebna izkaznica vročena na območju Republike Slovenije, ne 
uporabi zgolj za namen potrditve prevzema poštnih pošiljk in 
za namen dokazila o vročitvi osebne izkaznice (šesti odstavek 
20. člena);

4. podjetje ali organizacija iz drugega odstavka 8. člena 
tega zakona, ki podatka o registrski številki osebne izkaznice 
ne uniči v 30 dneh od prejema oziroma podatka o vročitvi iz 
šestega odstavka 20. člena zakona hrani več kot dve leti, ra-
zen če drug zakon ne določa drugače (sedmi in osmi odstavek 
20. člena);

5. izvajalec iz prvega odstavka 8. člena tega zakona, če 
pooblaščeni osebi ne omogoči nadzora prostorov, v katerih 
potekajo izdelava, personalizacija in skladiščenje obrazcev, ali 
ji ne da na vpogled vse potrebne dokumentacije, ki se nanaša 
na postopke in izpolnjevanje pogojev za osebe, ki opravljajo 
naloge izdelave, personalizacije in skladiščenja teh obrazcev 
(22. člen).

(2) Z globo od 200 do 2.080 eurov se kaznuje za prekršek 
iz 1. točke prejšnjega odstavka tudi pravna oseba, odgovorna 
oseba pravne osebe, samostojni podjetnik posameznik ali po-
sameznik, ki samostojno opravlja fotografsko dejavnost.

(3) Z globo od 200 do 2.080 eurov se kaznuje za prekršek 
iz 2., 3., 4. in 5. točke prvega odstavka tega člena tudi odgovor-
na oseba pravne osebe.«.

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

13. člen
(vpis v register e-fotografov)

Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, v 30 dneh po 
začetku uporabe tretjega, četrtega in petega odstavka spre-
menjenega 13.  člena zakona ter prvega, drugega, tretjega 
in četrtega odstavka novega 13.a člena zakona, v register 
e-fotografov, po uradni dolžnosti, vpiše vse fotografe, ki upora-
bljajo aplikacijo za zajem digitalnih fotografij za identifikacijske 
dokumente.

14. člen
(uskladitev podzakonskega akta)

Minister, pristojen za notranje zadeve, uskladi Pravilnik o 
izvrševanju Zakona o osebni izkaznici (Uradni list RS, št. 31/22 
in 107/24) s spremenjenim in dopolnjenim zakonom v šestih 
mesecih po uveljavitvi tega zakona.

15. člen
(začetek uporabe)

(1) Spremenjeni peti odstavek 6. člena zakona se začne 
uporabljati eno leto po uveljavitvi tega zakona, do takrat pa se 
uporablja četrti odstavek 6. člena Zakona o osebni izkaznici 
(Uradni list RS, št. 35/11, 4/21 in 199/21).

(2) Tretji in peti odstavek spremenjenega 13. člena za-
kona ter prvi, drugi, tretji in četrti odstavek novega 13.a člena 

zakona se začnejo uporabljati eno leto po uveljavitvi tega zako-
na, do takrat pa se uporablja četrti odstavek 13. člena Zakona 
o osebni izkaznici (Uradni list RS, št. 35/11, 4/21 in 199/21).

(3) Osmi odstavek spremenjenega 13. člena zakona se 
začne uporabljati šest mesecev po uveljavitvi tega zakona.

(4) Deveti odstavek spremenjenega 19.  člena zakona 
se začne uporabljati šest mesecev po uveljavitvi tega zakona, 
do takrat pa se uporablja deveti odstavek 19. člena Zakona o 
osebni izkaznici (Uradni list RS, št. 35/11, 4/21 in 199/21).

(5) Enajsti odstavek spremenjenega 19. člena zakona se 
začne uporabljati eno leto po uveljavitvi tega zakona.

16. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 213-06/24-3/16
Ljubljana, dne 4. marca 2025
EPA 1827-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

585.	 Zakon o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o bančništvu (ZBan-3A)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembah  

in dopolnitvah Zakona o bančništvu (ZBan-3A)

Razglašam Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o bančništvu (ZBan-3A), ki ga je sprejel Državni zbor Republike 
Slovenije na seji dne 6. marca 2025.

Št. 003-02-1/2025-32
Ljubljana, dne 14. marca 2025

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA  

O BANČNIŠTVU (ZBan-3A)

1. člen
V Zakonu o bančništvu (Uradni list RS, št. 92/21 in 123/21 

– ZBNIP) se besedilo 2. člena spremeni tako, da se glasi:
»(1) S tem zakonom se v pravni red Republike Slovenije 

prenašajo naslednje direktive:
1. Direktiva 2013/36/EU Evropskega parlamenta in Sveta 

z dne 26. junija 2013 o dostopu do dejavnosti kreditnih institucij 
in bonitetnem nadzoru kreditnih institucij, spremembi Direktive 
2002/87/ES in razveljavitvi direktiv 2006/48/ES in 2006/49/ES 
(UL L št. 176 z dne 27. 6. 2013, str. 338), zadnjič spremenjena z 
Delegirano uredbo Komisije (EU) 2024/857 z dne 1. decembra 
2023 o dopolnitvi Direktive 2013/36/EU Evropskega parlamen-
ta in Sveta v zvezi z regulativnimi tehničnimi standardi, ki dolo-
čajo standardizirano metodologijo in poenostavljeno standardi-
zirano metodologijo za oceno tveganj, izhajajočih iz morebitnih 
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sprememb obrestnih mer, ki vplivajo na ekonomsko vrednost 
lastniškega kapitala in neto prihodke od obresti pri dejavnostih 
iz netrgovalne knjige institucije (UL L št. 2024/857 z dne 24. 4. 
2024), (v nadaljnjem besedilu: Direktiva 2013/36/EU);

2.  Direktiva 2014/59/EU Evropskega parlamenta in 
Sveta z dne 15.  maja 2014 o vzpostavitvi okvira za sana-
cijo ter reševanje kreditnih institucij in investicijskih podjetij 
ter o spremembi šeste direktive Sveta 82/891/EGS ter di-
rektiv 2001/24/ES, 2002/47/ES, 2004/25/ES, 2005/56/ES, 
2007/36/ES, 2011/35/EU, 2012/30/EU in 2013/36/EU in uredb 
(EU) št.  1093/2010 ter (EU) št.  648/2012 Evropskega par-
lamenta in Sveta (UL L št. 173 z dne 12. 6. 2014, str. 190), 
zadnjič spremenjena z Direktivo (EU) 2024/1174 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 11. aprila 2024 o spremembi Direk-
tive 2014/59/EU in Uredbe (EU) št.  806/2014 glede določe-
nih vidikov minimalne zahteve glede kapitala in kvalificiranih 
obveznosti (UL L št. 2024/1174 z 22. 4. 2024), (v nadaljnjem 
besedilu: Direktiva 2014/59/EU);

3. Direktiva Sveta 86/635/EGS z dne 8. decembra 1986 
o letnih računovodskih izkazih in konsolidiranih letnih računo-
vodskih izkazih bank in drugih finančnih institucij (UL L št. 372 
z dne 31. 12. 1986, str.  1), zadnjič spremenjena z Direktivo 
2006/46/ES Evropskega parlamenta in Sveta z dne 14.  ju-
nija 2006 o spremembi direktiv Sveta 78/660/EGS o letnih 
računovodskih izkazih posameznih vrst družb, 83/349/EGS 
o konsolidiranih računovodskih izkazih, 86/635/EGS o letnih 
računovodskih izkazih in konsolidiranih računovodskih izka-
zih bank in drugih finančnih institucij ter 91/674/EGS o letnih 
računovodskih izkazih in konsolidiranih računovodskih izkazih 
zavarovalnic (UL L št. 224 z dne 16. 8. 2006, str. 1);

4. Direktiva Sveta 89/117/EGS z dne 13. februarja 1989 
o obveznosti podružnic, ustanovljenih v državi članici, ki pri-
padajo kreditnim in finančnim institucijam, s sedežem zunaj 
te države članice, glede objave letnih računovodskih izkazov 
(UL L št. 44 z dne 16. 2. 1989, str. 40);

5.  Direktiva (EU) 2015/849 Evropskega parlamenta in 
Sveta z dne 20. maja 2015 o preprečevanju uporabe finančne-
ga sistema za pranje denarja ali financiranje terorizma, spre-
membi Uredbe (EU) št. 648/2012 Evropskega parlamenta in 
Sveta ter razveljavitvi Direktive 2005/60/ES Evropskega parla-
menta in Sveta in Direktive Komisije 2006/70/ES (UL L št. 141 
z dne 5. 6. 2015, str. 73), zadnjič spremenjena z Direktivo (EU) 
2024/1640 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 31. maja 
2024 o mehanizmih, ki jih morajo vzpostaviti države članice za 
preprečevanje uporabe finančnega sistema za pranje denarja 
ali financiranje terorizma, spremembi Direktive (EU) 2019/1937 
ter spremembi in razveljavitvi Direktive (EU) 2015/849 (UL L 
št. 2024/1640 z dne 19. 6. 2024), (v nadaljnjem besedilu: Di-
rektiva 2015/849/EU);

6.  Direktiva (EU) 2019/878 Evropskega parlamenta in 
Sveta z dne 20. maja 2019 o spremembi Direktive 2013/36/EU 
v zvezi z izvzetimi subjekti, finančnimi holdingi, mešanimi fi-
nančnimi holdingi, prejemki, nadzorniškimi ukrepi in poobla-
stili ter ukrepi za ohranitev kapitala (UL L št. 150 z dne 7. 6. 
2019, str. 253), zadnjič spremenjena z Direktivo (EU) 2021/338 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 16.  februarja 2021 o 
spremembi Direktive 2014/65/EU glede zahtev po informacijah, 
upravljanja produktov in omejitev pozicij ter direktiv 2013/36/EU 
in (EU) 2019/878 glede njune uporabe za investicijska podjetja, 
za podporo okrevanju po krizi zaradi COVID-19 (UL L št. 68 z 
dne 26. 2. 2021, str. 14);

7. Direktiva (EU) 2019/2034 Evropskega parlamenta in 
Sveta z dne 27. novembra 2019 o bonitetnem nadzoru investicij-
skih podjetij ter o spremembi direktiv 2002/87/ES, 2009/65/ES, 
2011/61/EU, 2013/36/EU, 2014/59/EU in 2014/65/EU (UL  L 
št.  314 z dne 5.  12. 2019, str.  64), zadnjič spremenjena z 
Direktivo (EU) 2023/2864 Evropskega parlamenta in Sveta z 
dne 13. decembra 2023 o spremembi nekaterih direktiv glede 
vzpostavitve in delovanja evropske enotne točke dostopa (UL L 
št. 2023/2864 z dne 20. 12. 2023, str. 1), (v nadaljnjem besedilu 
Direktiva 2019/2034/EU);

8. Direktiva (EU) 2023/2864 Evropskega parlamenta in 
Sveta o spremembi nekaterih direktiv glede vzpostavitve in 
delovanja evropske enotne točke dostopa (UL L št. 2023/2864 
z dne 20. 12. 2023, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Direktiva 
2023/2864/EU).

(2) S tem zakonom se ureja tudi delno izvajanje Ured-
be (EU) 2023/1114 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 
31. maja 2023 o trgih kriptosredstev in spremembi uredb (EU) 
št. 1093/2010 in (EU) št. 1095/2010 ter direktiv 2013/36/EU in 
(EU) 2019/1937 (UL L št. 150 z dne 9. 6. 2023, str. 40), zadnjič 
spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2024/1507 
z dne 22. februarja 2024 o dopolnitvi Uredbe (EU) 2023/1114 
Evropskega parlamenta in Sveta z določitvijo meril in dejavni-
kov, ki jih morajo Evropski organ za vrednostne papirje in trge, 
Evropski bančni organ in pristojni organi upoštevati v zvezi s 
svojimi pristojnostmi za poseganje (UL L št. 2024/1507 z dne 
30. 5. 2024), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 2023/1114/EU).«.

2. člen
V 3. členu se v prvem odstavku za 5. točko doda nova 

6. točka, ki se glasi:
»6. ZTFI-1 je zakon, ki ureja trg finančnih instrumentov;«.
Dosedanji 6. in 7. točka postaneta 7. in 8. točka.
V drugem odstavku se:
– v 1. točki besedilo »Direktivo (EU) 2019/2162 Evropske-

ga parlamenta in Sveta z dne 27. novembra o izdajanju kritih 
obveznic in javnem nadzoru kritih obveznic ter o spremembi 
direktiv 2009/65/ES in 2014/59/EU (UL L št. 328 z dne 18. 12. 
2019, str.  29)« nadomesti z besedilom »Delegirano uredbo 
Komisije (EU) 2024/911 z dne 15. decembra 2023 o dopolnitvi 
Direktive 2009/65/ES Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi 
z regulativnimi tehničnimi standardi o določitvi podatkov, ki jih 
je treba predložiti v zvezi s čezmejnimi dejavnostmi družb za 
upravljanje in kolektivnih naložbenih podjemov za vlaganja v 
prenosljive vrednostne papirje (KNPVP) (UL L št. 2024/911 z 
dne 25. 3. 2024)«;

–  v 2. točki besedilo »Direktivo (EU) 2018/843 Evrop-
skega parlamenta in Sveta z dne 30. maja 2018 o spremembi 
Direktive (EU) 2015/849 o preprečevanju uporabe finančnega 
sistema za pranje denarja ali financiranje terorizma ter o spre-
membi direktiv 2009/138/ES in 2013/36/EU (UL L št. 156 z dne 
19. 6. 2018, str. 43)« nadomesti z besedilom »Direktivo (EU) 
2023/2864 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13. decem-
bra 2023 o spremembi nekaterih direktiv glede vzpostavitve in 
delovanja evropske enotne točke dostopa (UL L št. 2023/2864 
z dne 20. 12. 2023)«;

– v 3. točki besedilo »Uredbo (EU) 2019/2115 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 27. novembra 2019 o spremembi 
Direktive 2014/65/EU ter uredb (EU) št.  596/2014 in (EU) 
2017/1129 v zvezi s spodbujanjem uporabe zagonskih trgov 
MSP (UL L št. 320 z dne 11. 12. 2019, str. 1)« nadomesti z 
besedilom »Direktivo (EU) 2024/790 Evropskega parlamen-
ta in Sveta z dne 28.  februarja 2024 o spremembi Direktive 
2014/65/EU o trgih finančnih instrumentov (UL L št. 2024/790 
z dne 8. 3. 2024)«;

–  v 5. točki besedilo »Uredbo (EU) 2019/2175 Evrop-
skega parlamenta in Sveta z dne 18. decembra 2019 o spre-
membi Uredbe (EU) št. 1093/2010 o ustanovitvi Evropskega 
nadzornega organa (Evropski bančni organ), Uredbe (EU) 
št.  1094/2010 o ustanovitvi Evropskega nadzornega organa 
(Evropski organ za zavarovanja in poklicne pokojnine), Ured-
be (EU) št. 1095/2010 o ustanovitvi Evropskega nadzornega 
organa (Evropski organ za vrednostne papirje in trge), Ured-
be (EU) št. 600/2014 o trgih finančnih instrumentov, Uredbe 
(EU) 2016/1011 o indeksih, ki se uporabljajo kot referenčne 
vrednosti v finančnih instrumentih in finančnih pogodbah ali 
za merjenje uspešnosti investicijskih skladov, in Uredbe (EU) 
2015/847 o informacijah, ki spremljajo prenose sredstev (UL L 
št.  334 z dne 27.  12. 2019, str.  1)« nadomesti z besedilom 
»Uredbo (EU) 2024/1620 Evropskega parlamenta in Sveta 
z dne 31. maja 2024 o ustanovitvi organa za preprečevanje 
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pranja denarja in financiranja terorizma ter o spremembi uredb 
(EU) št. 1093/2010, (EU) št. 1094/2010 in (EU) št. 1095/2010 
(UL L št. 2024/1620 z dne 19. 6. 2024)«;

–  v 6. točki besedilo »popravljena s Popravkom (UL  L 
št.  406 z dne 3.  12. 2020, str.  67)« nadomesti z besedilom 
»spremenjena z Uredbo (EU) 2024/1623 Evropskega parla-
menta in Sveta z dne 31.  maja 2024 o spremembi Uredbe 
(EU) št. 575/2013 glede zahtev za kreditno tveganje, tveganje 
prilagoditve kreditnega vrednotenja, operativno tveganje, tržno 
tveganje in izstopni prag (UL L 2024/1623 z dne 19. 6. 2024)«;

– v 11. točki besedilo »Uredbo (EU) 2009/2115 Evropske-
ga parlamenta in Sveta z dne 27. novembra 2019 o spremembi 
Direktive 2014/65/EU ter uredb (EU) št.  596/2014 in (EU) 
2017/1129 v zvezi s spodbujanjem uporabe zagonskih trgov 
MSP (UL L št. 320 z dne 11. 12. 2019, str. 1)« nadomesti z 
besedilom »Uredbo (EU) 2023/2869 Evropskega parlamenta in 
Sveta z dne 13. decembra 2023 o spremembi nekaterih uredb 
glede vzpostavitve in delovanja evropske enotne točke dostopa 
(UL L št. 2023/2869 z dne 20. 12. 2023)«;

– v 12. točki na koncu podpičje nadomesti z vejico in doda 
besedilo »zadnjič spremenjena z Delegirano uredbo Komisije 
(EU) 2024/1700 z dne 5.  marca 2024 o dopolnitvi Uredbe 
(EU) 2017/2402 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi z 
regulativnimi tehničnimi standardi, ki za enostavno, pregledno 
in standardizirano tradicionalno listinjenje, ki ni tradicionalno 
listinjenje ABCP, ter za enostavno, pregledno in standardizirano 
bilančno listinjenje določajo vsebino, metodologije in prikaz 
informacij v zvezi z glavnimi škodljivimi vplivi sredstev, financi-
ranih z osnovnimi izpostavljenostmi, na dejavnike trajnostnosti 
(UL L št. 2024/1700 z dne 18. 6. 2024);«;

– v 13. točki pika na koncu nadomesti s podpičjem ter 
dodajo nove 14., 15. in 16. točka, ki se glasijo:

»14. Direktiva 2013/34/EU je Direktiva 2013/34/EU Evrop-
skega parlamenta in Sveta z dne 26.  junija 2013 o letnih 
računovodskih izkazih in povezanih poročilih nekaterih vrst 
podjetij, spremembi Direktive 2006/43ES Evropskega parla-
menta in Sveta ter razveljavitvi direktiv Sveta 78/660/EGS in 
83/349/EGS (UL L št. 182 z dne 29. 6. 2013, str. 19), zadnjič 
spremenjena z Direktivo (EU) 2023/2864 Evropskega parla-
menta in Sveta z dne 13. decembra 2023 o spremembi neka-
terih direktiv glede vzpostavitve in delovanja evropske enotne 
točke dostopa (UL L št. 2023/2864 z dne 20. 12. 2023, str. 1);

15. MSRP so mednarodni standardi računovodskega po-
ročanja in mednarodni računovodski standardi, ki jih je spre-
jela Evropska komisija na podlagi Uredbe (ES) št. 1606/2002 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 19. julija 2002 o upo-
rabi mednarodnih računovodskih standardov (UL L št. 243 z 
dne 11. 9. 2002, str. 1), zadnjič spremenjene z Uredbo (ES) 
št. 297/2008 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. marca 
2008 o spremembah Uredbe (ES) št.  1606/2002 o uporabi 
mednarodnih računovodskih standardov, glede Komisiji po-
deljenih izvedbenih pooblastil (UL L št. 97 z dne 9. 4. 2008, 
str. 62), in Uredbo Komisije (EU) 2023/1803 z dne 13. avgu-
sta 2023 o sprejetju nekaterih mednarodnih računovodskih 
standardov v skladu z Uredbo (ES) št. 1606/2002 Evropskega 
parlamenta in Sveta (UL L št. 237 z dne 26. 9. 2023, str. 1), 
zadnjič spremenjene z Uredbo Komisije (EU) 2024/1317 z dne 
15.  maja 2024 o spremembi Uredbe (EU) 2023/1803 glede 
Mednarodnega računovodskega standarda 7 in Mednarodnega 
standarda računovodskega poročanja 7 (UL L št. 2024/1317 z 
dne 16. 5. 2024);

16.  Uredba 2023/2859EU je Uredba (EU) 2023/2859 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13.  decembra 2023 
o vzpostavitvi evropske enotne točke dostopa, ki zagotavlja 
centraliziran dostop do javno dostopnih informacij, pomemb-
nih za finančne storitve, kapitalske trge in trajnostnost (UL L 
št.  2023/2859 z dne 20.  12. 2023), zadnjič spremenjena z 
Direktivo (EU) 2024/1760 Evropskega parlamenta in Sveta z 
dne 13. junija 2024 o skrbnem pregledu v podjetjih glede trajno-
stnosti in spremembi Direktive (EU) 2019/1937 in Uredbe (EU) 
2023/2859 (UL L št. 2024/1760 z dne 5. 7. 2024).«.

3. člen
V 4. členu se naslov člena spremeni tako, da se glasi: 

»(banka, hranilnica, kreditna družba in bančno interesno zdru-
ženje)«.

Prvi odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(1) Kreditna institucija, ki ima sedež v Republiki Sloveniji, 

se lahko ustanovi kot banka, hranilnica ali kreditna družba v 
skladu s tem zakonom.«.

V tretjem odstavku se za besedo »zakonom« doda bese-
dilo »in ni banka«.

Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se 
glasi:

»(4) Izraz »kreditna družba« se v tem zakonu uporablja 
za družbo iz podtočke (b) 1. točke prvega odstavka 4. člena 
Uredbe 575/2013/EU s sedežem v Republiki Sloveniji, ki je pri-
dobila dovoljenje za opravljanje investicijskih storitev in poslov 
iz 3. in 6. točke prvega odstavka 11. člena ZTFI-1 kot kreditna 
institucija v skladu s tem zakonom.«.

V dosedanjem četrtem in petem odstavku, ki postaneta 
peti in šesti odstavek, se črta besedilo »za opravljanje bančnih 
storitev«.

V dosedanjem šestem odstavku, ki postane sedmi od-
stavek, se za besedo »hranilnico« dodata vejica in besedilo 
»kreditno družbo«.

Dosedanja sedmi in osmi odstavek postaneta osmi in 
deveti odstavek.

4. člen
V 5. členu se v drugem odstavku v 4. točki črta besedilo 

»in storitve izdajanja elektronskega denarja«.
V 15. točki se pika na koncu nadomesti s podpičjem in 

dodajo nove 16., 17. in 18. točka, ki se glasijo:
»16.  izdajanje elektronskega denarja, vključno z žetoni 

elektronskega denarja, kot so opredeljeni v 7. točki prvega 
odstavka 3. člena Uredbe 2023/1114/EU;

17. izdajanje žetonov, vezanih na sredstva, kot so oprede-
ljeni v 6. točki prvega odstavka 3. člena Uredbe 2023/1114/EU;

18. storitve v zvezi s kriptosredstvi, kot so opredeljene v 
16. točki prvega odstavka 3. člena Uredbe 2023/1114/EU.«.

5. člen
V 7. členu se v prvem odstavku v 1. točki v prvi alineji 

besedilo »oziroma družbi za pomožne storitve« in v drugi alineji 
besedilo »oziroma družbo za pomožne storitve« črtata.

16. točka se črta.
Dosedanja 17. točka postane 16. točka.
V dosedanji 18. točki, ki postane 17. točka, se besedilo 

»tretjega odstavka 259. člena« nadomesti z besedilom »dru-
gega odstavka 265. člena«.

Dosedanje 19. do 34. točka postanejo 18. do 33. točka.

6. člen
V 8. členu se v drugem odstavku 2. točka črta.
4. točka se spremeni tako, da se glasi:
»4. »investicijsko podjetje« je investicijsko podjetje, kakor 

je opredeljeno v 1. točki prvega odstavka 4.  člena Direktive 
2014/65/EU, in pomeni investicijsko podjetje, kakor je opre-
deljeno v zakonu, ki ureja trg finančnih instrumentov, razen 
kreditne institucije;«.

V 9. točki se črta tretja alineja.

7. člen
V 11. členu se v drugem odstavku črta besedilo »in s tem 

pristojna za ocenjevanje ustreznosti in določitev višje uteži 
tveganja ter strožjih meril za izpostavljenosti, zavarovane s 
hipotekami na nepremičnine, iz 125. in 126.  člena Uredbe 
575/2013/EU«.

V tretjem odstavku se črta besedilo »in s tem pristojna za 
ocenjevanje ustreznosti in določitev višjih minimalnih vrednosti 
z izpostavljenostjo tehtanega povprečja izgube ob neplačilu za 
izpostavljenosti na drobno, zavarovane s hipotekami na nepre-
mičnine, iz četrtega odstavka 164. člena Uredbe 575/2013/EU«.
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V četrtem odstavku se v prvem stavku besedilo »druge-
ga in tretjega odstavka tega člena« nadomesti z besedilom 
»124. in 164. člena Uredbe 575/2013/EU«. V drugem stavku 
se besedilo »tretjega pododstavka drugega odstavka 124. čle-
na Uredbe 575/2013/EU in iz tretjega pododstavka šestega 
odstavka 164. člena Uredbe 575/2013/EU« nadomesti z bese-
dilom »124. in 164. člena Uredbe 575/2013/EU«.

8. člen
V 14. členu se v petem odstavku za besedilom »str. 1« 

črtata podpičje in besedilo »v nadaljnjem besedilu: Uredba 
2019/2033/EU«.

9. člen
V 23.  členu se za sedmim odstavkom doda nov osmi 

odstavek, ki se glasi:
»(8) Kadar so za reševanje pooblaščeni organi, ki niso 

pristojni organi, Banka Slovenije tesno sodeluje in se posvetuje 
tudi z organi, pooblaščenimi za reševanje, zlasti glede priprave 
načrtov sodelovanja ter v drugih primerih, kadar tako sode-
lovanje zahteva ta zakon, Uredba 575/2013/EU ali Direktiva 
2014/59/EU.«.

10. člen
V 27. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi od-

stavek, ki se glasi:
»(2) V sodni register se ne sme vpisati firma, ki vsebuje 

besedi »kreditna družba« ali izpeljanke iz teh besed, če pravna 
oseba ni pridobila dovoljenja pristojnega organa za opravljanje 
investicijskih storitev in poslov kot kreditna družba.«.

Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek.

11. člen
V 42. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Zahtevo za izdajo dovoljenja za opravljanje funkcije 

člana uprave banke v imenu in za račun kandidata vloži banka. 
Zahtevi za izdajo dovoljenja za opravljanje funkcije člana upra-
ve banke mora banka priložiti:

1. osebne podatke kandidata, vključno z:
– izpolnjenim vprašalnikom Evropske centralne banke za 

ocenjevanje sposobnosti in primernosti;
– kopijo osebnega dokumenta;
– življenjepisom;
– kopijo dokazil o pridobljeni strokovni izobrazbi;
– kopijo morebitnih priporočil delodajalcev;
– sklepom nadzornega sveta oziroma skupščine o ime-

novanju za člana uprave banke iz tretjega odstavka 41. člena 
tega zakona;

– izpisom iz sistema izmenjave informacij o boniteti strank 
(SISBON) ali druge ustrezne zbirke osebnih podatkov iz tujine, 
če ta obstaja;

2. dokaze o izpolnjevanju pogojev iz 40. člena tega za-
kona,

3. strategijo kandidata glede vodenja poslov banke in
4.  druge podatke, ki jih Banka Slovenije potrebuje za 

oceno primernosti kandidata in jih opredeli v podzakonskem 
aktu iz 65. člena tega zakona.«.

12. člen
V 43. členu se četrti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(4) Uradna oseba iz prejšnjega odstavka sestavi zapi-

snik v osmih dneh po razgovoru in o tem ne glede na tretji od-
stavek 355. člena tega zakona obvesti kandidata. Kandidat ima 
v nadaljnjih treh dneh pravico do vpogleda v zapisnik in pravico 
do pisnega ugovora zoper morebitno nepravilnost zapisa.«.

13. člen
V 57. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Zahtevo za izdajo dovoljenja za opravljanje funkcije 

člana nadzornega sveta v imenu in za račun kandidata vloži 

banka. Zahtevi za izdajo dovoljenja za opravljanje funkcije 
člana nadzornega sveta mora banka priložiti:

1. osebne podatke kandidata, vključno z:
– izpolnjenim vprašalnikom Evropske centralne banke za 

ocenjevanje sposobnosti in primernosti;
– kopijo osebnega dokumenta;
– življenjepisom;
– kopijo dokazil o pridobljeni strokovni izobrazbi;
– kopijo morebitnih priporočil delodajalcev;
– izpisom iz sistema izmenjave informacij o boniteti strank 

(SISBON) ali druge ustrezne zbirke osebnih podatkov iz tujine, 
če ta obstaja;

2. dokaze o izpolnjevanju pogojev iz 40. člena tega zakona;
3.  druge podatke, ki jih Banka Slovenije potrebuje za 

oceno primernosti kandidata in jih opredeli v podzakonskem 
aktu iz 65. člena tega zakona.«.

14. člen
V 71. členu se drugi, tretji in četrti odstavek spremenijo 

tako, da se glasijo:
»(2) Banka Slovenije mora v dveh delovnih dneh po pre-

jemu zahteve vložniku izdati:
– potrdilo o prejemu popolne zahteve, z navedbo datuma 

izteka roka iz drugega odstavka 74.  člena tega zakona za 
izdajo odločbe o zahtevi za izdajo dovoljenja za pridobitev 
kvalificiranega deleža, ali

– potrdilo o prejemu nepopolne zahteve z navedbo, da 
rok za odločitev o zahtevi za izdajo dovoljenja za pridobitev 
kvalificiranega deleža še ni začel teči, ter navedbo končnega 
datuma za izdajo sklepa o odpravi pomanjkljivosti.

(3) V primeru iz druge alineje prejšnjega odstavka (v 
nadaljnjem besedilu: potrdilo o prejemu nepopolne zahteve) 
izda Banka Slovenije sklep o odpravi pomanjkljivosti v skladu 
s šestim odstavkom 366. člena tega zakona.

(4) Banka Slovenije mora v dveh delovnih dneh po preje-
mu dopolnitve zahteve v skladu s sklepom o odpravi pomanj-
kljivosti, če je ta vložena pravočasno, izdati:

–  potrdilo o prejemu popolne zahteve z navedbo roka 
za izdajo odločbe o zahtevi za izdajo dovoljenja za pridobitev 
kvalificiranega deleža iz drugega odstavka 74. člena tega za-
kona, ali

– potrdilo o prejemu nepopolne zahteve z navedbo roka 
za odločitev v skladu s četrtim odstavkom 366.  člena tega 
zakona.«.

V petem odstavku se besedilo »iz tretjega odstavka tega 
člena« nadomesti z besedilom »za izdajo potrdila o prejemu 
popolne zahteve iz drugega odstavka tega člena«.

15. člen
V 73. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi od-

stavek, ki se glasi:
»(2) Pri presoji primernosti bodočega kvalificiranega ime-

tnika na podlagi merila iz 2. točke prejšnjega odstavka Banka 
Slovenije smiselno upošteva določbe tega zakona o presoji 
primernosti članov upravljalnih organov bank in hranilnic.«.

Dosedanji drugi do peti odstavek postanejo tretji do šesti 
odstavek.

16. člen
V 74. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(2) Rok iz prejšnjega odstavka teče od izdaje potrdila o 

prejemu popolne zahteve v skladu s prvo alinejo drugega od-
stavka ali prvo alinejo četrtega odstavka 71. člena tega zakona. 
Če Banka Slovenije potrdila o popolni oziroma nepopolni zah-
tevi ne izda v roku iz drugega odstavka 71. člena tega zakona, 
teče rok iz prvega odstavka tega člena od poteka roka za izdajo 
potrdila iz drugega odstavka 71. člena tega zakona.«.

17. člen
V 102. členu se v prvem odstavku besedilo »revidiranje 

letnih poročil« nadomesti z besedilom »revizijski pregled letnih 
poročil«.
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18. člen
V 105. členu se naslov člena spremeni tako, da se glasi: 

»(predložitev letnega poročila Banki Slovenije)«.
V prvem odstavku se v 2. točki besedilo »revidiranju letne-

ga poročila« nadomesti z besedilom »računovodskih izkazih«.
3. točka se spremeni tako, da se glasi:
»3. in kadar je to ustrezno, revizorjevo poročilo o dajanju 

zagotovil o trajnostnosti iz tretjega odstavka 57. člena ZGD-1.«.

19. člen
V 106. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Za revizijski pregled letnega poročila banke in revi-

zorjevi poročili iz prejšnjega člena se uporabljajo prvi, drugi in 
tretji odstavek 57. člena ZGD-1.«.

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se 
glasi:

»(3) Prejšnji odstavek se ne uporablja za banke in hra-
nilnice, ki so v skladu z Uredbo (EU) št. 537/2014 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 16. aprila 2014 o posebnih zahtevah 
v zvezi z obvezno revizijo subjektov javnega interesa in raz-
veljavitvi Sklepa Komisije 2005/909/ES, zadnjič spremenjene 
z Uredbo (EU) 2023/2869 Evropskega parlamenta in Sveta z 
dne 13. decembra 2023 (UL L 2869 z dne 20. 12. 2023, stran 1) 
subjekt javnega interesa.«.

V dosedanjem tretjem odstavku, ki postane četrti odsta-
vek, se besedilo »iz prejšnjega odstavka« nadomesti z besedi-
lom »o revizijskem pregledu iz 57. člena ZGD-1«.

Dosedanji četrti in peti odstavek postaneta peti in šesti 
odstavek.

Dosedanji šesti odstavek, ki postane sedmi odstavek, se 
spremeni tako, da se glasi:

»(7) Če revizijski pregled ni opravljen oziroma revizorjevi 
poročili nista pripravljeni v skladu s 57. členom ZGD-1, lahko 
Banka Slovenije zahteva dopolnitev ali popravek pregleda ali 
poročil.«.

20. člen
V 108.  členu se v prvem odstavku besedilo »skupaj z 

revizorjevim poročilom iz drugega odstavka 57. člena ZGD-1« 
nadomesti z besedilom »skupaj z revizorjevima poročiloma iz 
57. člena ZGD-1«.

V četrtem odstavku se besedilo »revizorjevo poročilo« na-
domesti z besedilom »revizorjevi poročili«, besedilo »drugega 
odstavka« se črta, beseda »pet« pa se nadomesti z besedo 
»deset«.

V petem odstavku se besedilo »revizorjevim poročilom« 
nadomesti z »revizorjevima poročiloma«, besedilo »drugega 
odstavka« in besedilo »v skladu s prvim odstavkom 58. člena 
ZGD-1« pa se črtata.

Šesti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(6) Podružnica banke države članice ali banke tretje 

države mora na svojih uradnih spletnih straneh javno obja-
viti slovenski prevod računovodskih izkazov in konsolidiranih 
računovodskih izkazov banke države članice ali banke tretje 
države skupaj z revizorjevim poročilom ter povezavo do spletne 
strani, na kateri sta dostopna njeno revidirano letno poročilo in 
revidirano konsolidirano letno poročilo, najpozneje v petnajstih 
dneh po izteku roka za javno objavo v državi sedeža banke. Če 
letno poročilo oziroma konsolidirano letno poročilo banke drža-
ve članice ali banke tretje države ni bilo sestavljeno v skladu z 
MSRP oziroma Direktivo 2013/34/EU in Direktivo 86/635/EGS 
ali na enakovreden način, mora podružnica v istem roku raz-
kriti v slovenskem jeziku računovodsko poročilo za dejavnosti 
podružnice v skladu s tem zakonom.«.

21. člen
V 109. členu se v prvem odstavku, ki postane edini odsta-

vek, oznaka »(1)« črta in 2. točka spremeni tako, da se glasi:
»2. podrobnejšo vsebino, obliko in način pošiljanja letne-

ga poročila in konsolidiranega letnega poročila«.
Drugi odstavek se črta.

22. člen
V 113. členu se v tretjem odstavku za besedilom »Ban-

ko Slovenije« doda besedilo »v skladu s 113.a členom tega 
zakona«.

Četrti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(4) Družba iz podtočke (b) 1. točke prvega odstavka 

4.  člena Uredbe 575/2013/EU s sedežem v Republiki Slo-
veniji lahko začne opravljati investicijske storitve in posle iz 
3. in 6. točke prvega odstavka 11. člena ZTFI-1 na območju 
Republike Slovenije kot kreditna družba, ko pridobi dovoljenje 
Evropske centralne banke za opravljanje teh storitev v skladu 
s tem zakonom in Uredbo 1024/2013/EU.«.

23. člen
113.a člen se spremeni tako, da se glasi:

»113.a člen
(obvestilo o opravljanju pomožnih storitev in kreditnega 

posredništva pri potrošniških in drugih kreditih)
(1) Pred začetkom opravljanja dodatnih finančnih storitev 

iz 5. točke prvega odstavka 6. člena tega zakona in pomožnih 
storitev iz 31. člena tega zakona mora banka o tem predhodno 
obvestiti Banko Slovenije.

(2) Banka obvestilu iz prejšnjega odstavka priloži poslovni 
načrt za prva tri leta poslovanja, ki mora obsegati tudi:

1. podrobnejši opis storitev, ki jih namerava banka opra-
vljati,

2. opis ureditve notranjega upravljanja iz 148. člena tega 
zakona v zvezi s storitvami iz prejšnjega odstavka.

(3) Banka lahko začne opravljati storitve iz prvega od-
stavka tega člena:

– z dnem, ko prejme obvestilo Banke Slovenije, da ob-
vestilo banke izpolnjuje zahteve iz prejšnjega odstavka in da 
predlagano opravljanje poslov vsebinsko sodi v opredelitev 
storitev iz 5. točke prvega odstavka 6. člena tega zakona in 
tretjega odstavka 31. člena tega zakona;

– z iztekom enega meseca od dneva, ko je Banka Slo-
venije prejela obvestilo s prilogami iz prejšnjega odstavka, 
če do izteka tega roka ne prejme obvestila Banke Slovenije 
iz prejšnje alineje ali zahteve Banke Slovenije za predložitev 
dodatnih informacij.«.

24. člen
V 119. členu se v drugem odstavku za besedilom »doda-

tnih finančnih storitev« doda besedilo »iz prejšnjega odstavka«.

25. člen
V 120.  členu se za šestim odstavkom doda nov sedmi 

odstavek, ki se glasi:
»(7) Banka Slovenije agencijo, pristojno za finančne trge, 

obvešča o izdaji ali odvzemu dovoljenj iz 17. in 18. točke dru-
gega odstavka 5. člena tega zakona.«.

26. člen
Za 123.  členom se dodajo naslov novega podpoglavja 

5.2.a in novi 123.a, 123.b in 123.c člen, ki se glasijo:

»5.2.a DOVOLJENJE ZA OPRAVLJANJE INVESTICIJSKIH 
STORITEV IN POSLOV KOT KREDITNA DRUŽBA

123.a člen
(dovoljenje kreditnim družbam za opravljanje investicijskih 

storitev in poslov iz 3. in 6. točke prvega odstavka  
11. člena ZTFI-1)

(1) Kreditna družba, ki namerava začeti opravljati katere 
koli investicijske storitve in posle iz 3. in 6. točke prvega od-
stavka 11. člena ZTFI-1, mora za vsako od teh storitev pridobiti 
dovoljenje Evropske centralne banke (dovoljenje za opravljanje 
investicijskih storitev in poslov kot kreditna družba).

(2) Kreditna družba mora pridobiti dovoljenje za opravlja-
nje poslov in storitev iz prejšnjega odstavka pred začetkom 
opravljanja teh poslov in storitev.
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(3) Za zahtevo za izdajo dovoljenja iz prvega odstavka 
tega člena se smiselno uporablja 120. člen tega zakona.

(4) Glede prenehanja dovoljenja iz prvega odstavka tega 
člena se smiselno uporablja 122. člen tega zakona.

123.b člen
(dovoljenje kreditnim družbam, ki že imajo dovoljenje  

za opravljanje investicijskih storitev in poslov  
na podlagi ZTFI-1)

(1) Družba iz podtočke (b) 1. točke prvega odstavka 
4.  člena Uredbe 575/2013/EU, ki je že pridobila dovoljenje 
za opravljanje katere koli dejavnosti iz 3. in 6. točke prvega 
odstavka 11. člena ZTFI-1, vloži vlogo za izdajo dovoljenja v 
skladu s 113. členom tega zakona najpozneje na dan, ko se 
zgodi kaj od naslednjega:

a) povprečna mesečna bilančna vsota, izračunana v ob-
dobju 12 zaporednih mesecev, je enaka ali preseže 30 milijard 
eurov, ali

b) povprečna mesečna bilančna vsota, izračunana v ob-
dobju 12 zaporednih mesecev, je nižja od 30 milijard eurov, 
družba pa je del skupine, v kateri je skupna vrednost konso-
lidiranih sredstev vseh družb v skupini, ki imajo posamezno 
bilančno vsoto nižjo od 30 milijard eurov in opravljajo katero koli 
dejavnost iz 3. in 6. točke prvega odstavka 11. člena ZTFI-1, 
enaka ali presega 30 milijard eurov, oboje izračunano kot pov-
prečje v obdobju 12 zaporednih mesecev.

(2) Ne glede na četrti odstavek 113. člena tega zakona 
lahko družbe iz prejšnjega odstavka še naprej opravljajo dejav-
nosti iz podtočke (b) 1. točke prvega odstavka 4. člena Uredbe 
575/2013/EU, dokler ne pridobijo dovoljenja za opravljanje 
investicijskih storitev in poslov kot kreditna družba.

(3) Banka Slovenije v primeru ponovne izdaje dovoljenja 
zagotovi, da je postopek čim bolj racionalen in da se upoštevajo 
informacije iz veljavnih dovoljenj.

(4) Ob izdaji dovoljenja za opravljanje poslov in storitev 
kot kreditna družba iz prvega odstavka tega člena pridobijo 
predhodno izdana dovoljenja za opravljanje investicijskih sto-
ritev in poslov na podlagi ZTFI-1 status mirovanja, ki nastopi z 
dnem pravnomočnosti odločbe o izdaji dovoljenja za opravlja-
nje poslov in storitev kot kreditna družba in traja do:

– izdaje odločbe o prenehanju dovoljenja za opravljanje 
investicijskih storitev in poslov kot kreditna družba v skladu s 
122. členom tega zakona ali

–  izdaje odločbe o odvzemu dovoljenja za opravljanje 
investicijskih storitev in poslov kot kreditna družba na podlagi 
12. točke prvega odstavka 294.a člena tega zakona.

123.c člen
(prenehanje izpolnjevanja pogojev za kreditno družbo)

(1) Družba, ki je pridobila dovoljenje za opravljanje in-
vesticijskih storitev in poslov kot kreditna družba, in ki za pet 
zaporednih let ne izpolnjuje pogojev glede povprečne bilančne 
vsote iz podtočke (b) 1. točke prvega odstavka 4. člena Uredbe 
575/2013/EU, mora o tem obvestiti Banko Slovenije.

(2) Kadar Banka Slovenije ugotovi, da kreditna družba ne 
izpolnjuje več pogojev iz podtočke (b) 1. točke prvega odstavka 
4.  člena Uredbe 575/2013/EU, začne postopek za odvzem 
dovoljenja za opravljanje poslov in storitev kot kreditna družba 
v skladu z 294.a členom tega zakona. Banka Slovenije o za-
četku postopka za odvzem dovoljenja kreditni družbi na podlagi 
5. točke prvega odstavka 294.a člena tega zakona obvesti 
agencijo, pristojno za finančne trge.

(3) Kreditna družba, ki je pridobila dovoljenje za opravlja-
nje investicijskih storitev in poslov izključno na podlagi tega 
zakona, mora za nadaljnje opravljanje teh storitev in poslov 
vložiti vlogo za izdajo dovoljenja v skladu z ZTFI-1.

(4) Kreditna družba iz prejšnjega odstavka lahko še na-
prej opravlja dejavnosti, za katere je že pridobila dovoljenje za 
opravljanje investicijskih storitev in poslov izključno na podlagi 
tega zakona, do odločitve agencije, pristojne za finančne trge, 

o vlogi za izdajo dovoljenja v skladu z zakonom, ki ureja trg 
finančnih instrumentov.

(5) Agencija, pristojna za finančne trge, v primeru ponov-
ne izdaje dovoljenja zagotovi, da je postopek čim bolj raciona-
liziran in da se upoštevajo informacije iz veljavnih dovoljenj.

(6) Z izdajo odločbe o odvzemu dovoljenja za opravljanje 
investicijskih storitev in poslov kot kreditna družba na podlagi 
5. točke prvega odstavka 294.a člena tega zakona pristojnost 
za nadzor nad opravljanjem investicijskih storitev preide na 
agencijo, pristojno za finančne trge. O prenosu nadzora z Ban-
ke Slovenije na agencijo, pristojno za finančne trge, se pripravi 
zapisnik, ki ga potrdita oba pristojna organa.«.

27. člen
V 137. členu se v desetem odstavku beseda »osmega« 

nadomesti z besedo »prejšnjega«.

28. člen
V 142. členu se za petim odstavkom doda nov šesti od-

stavek, ki se glasi:
»(6) Ne glede na prvi odstavek tega člena je v primeru, 

da nobena od institucij iz prvega odstavka tega člena ni banka 
ali da je treba v povezavi z investicijskimi dejavnostmi vzpo-
staviti dodatno vmesno EU nadrejeno osebo, da se zagotovi 
skladnost z zahtevo iz drugega odstavka tega člena, vmesna 
EU nadrejena oseba ali dodatna vmesna EU nadrejena oseba 
lahko investicijsko podjetje, ki ima dovoljenje agencije, pristojne 
za finančne trge, v skladu s prvim odstavkom 5. člena Direktive 
2014/65/EU oziroma 197.  členom ZTFI-1 in za katero velja 
Direktiva 2014/59/EU oziroma 293. člen Zakona o reševanju in 
prisilnem prenehanju bank (Uradni list RS, št. 92/21 in 133/23). 
V tem primeru se zahteva za dovoljenje iz drugega odstavka 
tega člena vloži pri agenciji, pristojni za finančne trge.«.

29. člen
V 148. členu se v prvem odstavku v 3. točki besedilo »ki 

vključujejo ustrezne administrativne in računovodske postop-
ke« nadomesti z besedilom »vključno z zanesljivimi administra-
tivnimi in računovodskimi postopki, omrežnimi in informacijski-
mi sistemi, ki so vzpostavljeni in se upravljajo v skladu z Uredbo 
(EU) 2022/2554 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 14. de-
cembra 2022 o digitalni operativni odpornosti za finančni sektor 
in spremembi uredb (ES) št.  1060/2009, (EU) št.  648/2012, 
(EU) št. 600/2014, (EU) št. 909/2014 in (EU) 2016/1011 (UL L 
št. 333 z dne 27. 12. 2022, str. 1), zadnjič dopolnjeno z Delegi-
rano uredbo Komisije (EU) 2024/1774 z dne 13. marca 2024 o 
dopolnitvi Uredbe (EU) 2022/2554 Evropskega parlamenta in 
Sveta v zvezi z regulativnimi tehničnimi standardi, ki določajo 
orodja, metode, postopke in politike za obvladovanje tveganj na 
področju IKT ter poenostavljen okvir za obvladovanje tveganj 
na področju IKT (UL L št.  2024/1774 z dne 25. 6. 2024), (v 
nadaljnjem besedilu: Uredba 2022/2554/EU)«.

V drugem odstavku se na koncu doda stavek, ki se glasi: 
»Pri tem banka upošteva tehnična merila iz tega poglavja.«.

30. člen
V 164. členu se šesti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(6) Polletno in letno poročilo mora služba notranje revi-

zije predložiti upravi ter hkrati nadzornemu svetu in revizijski 
komisiji, če jo banka ima.«.

31. člen
V 180.  členu se za tretjim odstavkom doda nov četrti 

odstavek, ki se glasi:
»(4) Operativni pogoji iz prejšnjega odstavka vključujejo 

posedovanje zavarovanja s premoženjem, ki je takoj razpolo-
žljivo za financiranje s strani centralnih bank. To vključuje, da 
je zavarovanje s premoženjem po potrebi v valuti druge države 
članice ali valuti tretje države, v kateri ima institucija izpostavlje-
nosti, in kadar je potrebno za poslovanje na ozemlju države čla-
nice gostiteljice ali tretje države, valuti katere je izpostavljena.«.
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32. člen
Besedilo 182. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Banka mora zagotoviti, da ima ustrezne krizne načrte 

ter politike in načrte neprekinjenega poslovanja, vključno s 
politikami in načrti neprekinjenega poslovanja na področju in-
formacijske in komunikacijske tehnologije (v nadaljnjem bese-
dilu: IKT), ter načrte odzivanja in okrevanja IKT, za tehnologijo, 
ki jo uporabljajo za sporočanje informacij, ter da se ti načrti 
vzpostavijo, upravljajo in testirajo v skladu z 11. členom Uredbe 
2022/2554/EU, da banka lahko še naprej ustrezno posluje v 
primeru resnih motenj poslovanja in omeji izgube, ki nastanejo 
zaradi takih motenj.«.

33. člen
V 192.  členu se v drugem odstavku na koncu 2. točke 

pika nadomesti s podpičjem in doda nova 3. točka, ki se glasi:
»3. tveganja, ki so jih razkrila testiranja digitalne operativ-

ne odpornosti v skladu s poglavjem IV Uredbe 2022/2554/EU.«.

34. člen
V 208. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(2) Načrt sanacije banke mora vključevati zlasti nasle-

dnje informacije:
1.  povzetek glavnih vsebin načrta sanacije in povzetek 

splošne sposobnosti za sanacijo ter navedbo bistvenih spre-
memb glede na predhodni načrt sanacije;

2. strateško analizo banke, ki mora vsebovati opis organi-
zacijske strukture in poslovni model banke ter glavne poslovne 
dejavnosti in kritične funkcije;

3.  opis razpoložljivih možnosti prestrukturiranja, da se 
zagotovi ali ponovno vzpostavi uspešno poslovanje in finanč-
na trdnost banke, vključno z vrsto kapitalskih in likvidnostnih 
ukrepov s časovnim okvirom za njihovo izvedbo ter časovnim 
okvirom za izvedbo drugih bistvenih vidikov načrta;

4. analizo učinkov vsake od možnosti, ki je obravnavana 
v načrtu, vključno z učinki, ki jih ima posamezna možnost za 
nadaljevanje kritičnih funkcij in vpliva na druge udeležence na 
trgu, upnike, delničarje banke ter za zaposlene;

5. analizo izvedljivosti posameznih možnosti, ki so obrav-
navane v načrtu, vključno z navedbo morebitnih ovir za njihovo 
izvajanje ter opis postopkov in ukrepov, s katerimi se te ovire 
odpravijo;

6. podroben opis postopkov za določitev vrednosti in tržlji-
vosti glavnih poslovnih področij, dejavnosti in sredstev banke;

7. podroben opis vključitve načrtovanja sanacije v struktu-
ro upravljanja banke ter politike in postopke, ki urejajo odobritev 
načrta sanacije in določanje oseb v organizaciji, odgovornih za 
pripravo in izvajanje načrta;

8. ureditve in ukrepe za ohranitev ali obnovitev kapitala;
9. opis ureditev, ki zagotavljajo vire financiranja banke v 

izrednih pogojih, vključno z opredelitvijo potencialnih virov, ki 
bi bili na razpolago, oceno razpoložljivega zavarovanja, oceno 
možnosti prenosa likvidnosti med subjekti v skupini in poslov-
nimi področji ter analizo izpolnjevanja pogojev za dostop banke 
do posojila v skrajni sili pri Banki Slovenije;

10. ureditve in ukrepe za zmanjšanje tveganja in zadol-
ženosti;

11. ureditve in ukrepe za prestrukturiranje obveznosti;
12. ureditve in ukrepe za prestrukturiranje poslovnih po-

dročij;
13. ureditve in ukrepe za ohranitev nemotenega dostopa 

do infrastruktur finančnih trgov;
14. ureditve in ukrepe, potrebne za ohranitev nemotenega 

izvajanja operativnih postopkov banke, vključno z omrežnimi in 
informacijskimi sistemi, ki se vzpostavijo in upravljajo v skladu 
z Uredbo 2022/2554/EU;

15. predhodne ureditve, da se olajša prodaja sredstev ali 
poslovnih področij v časovnem okviru, primernem za ponovno 
vzpostavitev finančne trdnosti;

16.  druge ukrepe ali strategije upravljanja za ponovno 
vzpostavitev finančne trdnosti in predvideni finančni učinek teh 
ukrepov ali strategij;

17.  opredelitev kvalitativnih in kvantitativnih kazalnikov 
poslabšanja finančnega položaja banke, ki zagotavljajo pravo-
časno izvedbo ukrepov za ohranitev ali ponovno vzpostavitev 
finančne trdnosti banke z lastnimi prizadevanji banke, vključno 
z opredelitvijo postopkov stopnjevanja ukrepov, ki zagotavljajo, 
da je uprava pravočasno informirana o stopnjevanju ukrepov 
in vključena v procese odločanja o teh ukrepih ter da se za-
gotovi pravočasno obveščanje Banke Slovenije ali Evropske 
centralne banke, kadar ta v skladu z Uredbo 1024/2013/EU pri 
opravljanju nadzora nad banko izvaja naloge iz točke (i) prvega 
odstavka 4. člena te uredbe, o stopnjevanju ukrepov ter o dose-
ganju ali preseganju mejnih vrednosti kazalnikov poslabšanja;

18. opis stresnih scenarijev, ki so upoštevani v načrtu, ter 
oceno učinkovitosti in izvedljivosti izvajanja načrta sanacije v 
pogojih posameznega stresnega scenarija,

19.  opis ukrepov, ki bi se lahko izvedli, če se izpolnijo 
pogoji za ukrepe zgodnjega posredovanja v skladu s tem 
zakonom;

20.  načrt interne izmenjave informacij in komunikacije 
z javnostjo, vključno z razkritji, ki jih izvede banka v zvezi z 
izvajanjem ukrepov sanacije, da se glede na posebne značil-
nosti, ki veljajo za posamezne možnosti sanacije, preprečijo ali 
zmanjšajo morebitni negativni učinki na trgu;

21. seznam pripravljalnih ukrepov, ki jih je sprejela banka 
ali jih bo z namenom, da se olajša izvajanje načrta sanacije, 
vključno z ukrepi, potrebnimi za zagotovitev pravočasne doka-
pitalizacije banke.«.

35. člen
V 217.  členu se za tretjim odstavkom doda nov četrti 

odstavek, ki se glasi:
(4) Subjekt v skupini mora informacije iz prvega odstav-

ka tega člena predložiti na evropsko enotno točko dostopa, 
vzpostavljeno na podlagi Uredbe 2023/2859/EU, v formatu, 
ki omogoča izvlečenje podatkov, kakor je opredeljen v 3. točki 
2. člena Uredbe 2859/2023/EU, in z metapodatki, ki vključujejo:

– vsa imena institucije, na katero se informacije nanašajo;
–  identifikator pravnih subjektov institucije, kot je dolo-

čen na podlagi točke (b) četrtega odstavka 7.  člena Uredbe 
2023/2859/EU;

– velikost institucije po kategorijah, kot so določene na 
podlagi točke (d) četrtega odstavka 7. člena Uredbe 2023/2859/
EU;

– vrsto informacij glede na razvrstitev na podlagi točke (c) 
četrtega odstavka 7. člena Uredbe 2023/2859/EU;

– oznako, iz katere je razvidno, ali te informacije vsebujejo 
osebne podatke.«.

36. člen
V 231. členu se za besedilom člena, ki postane prvi od-

stavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Banka navadnega lastniškega temeljnega kapitala, 

ki ga vzdržuje za izpolnjevanje zahteve po varovalnem kapital-
skem blažilniku, ne sme uporabiti za izpolnitev katere koli kapi-
talske zahteve iz točk (a), (b) ali (c) prvega odstavka 92. člena 
Uredbe 575/2013/EU.«.

37. člen
V 241.  členu se v petem odstavku napovedni stavek 

spremeni tako, da se glasi: »Banka Slovenije lahko v primeru 
posebnih okoliščin in ob upoštevanju podkategorij in presečnih 
vrednosti rezultatov iz 243. člena tega zakona:«.

Za petim odstavkom se doda nov šesti odstavek, ki se 
glasi:

»(6) Za kategorije iz 1. točke prejšnjega odstavka so ka-
zalniki enaki kot ustrezni kazalniki, določeni na podlagi drugega 
odstavka tega člena.«.

Dosedanja šesti in sedmi odstavek postaneta sedmi in 
osmi odstavek.
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Za dosedanjim osmim odstavkom, ki postane deveti od-
stavek, se doda nov deseti odstavek, ki se glasi:

»(10) Banka Slovenije informacije iz sedmega in osmega 
odstavka tega člena predloži na evropsko enotno točko dosto-
pa, vzpostavljeno na podlagi Uredbe 2023/2859/EU, v formatu, 
ki omogoča izvlečenje podatkov, kakor je opredeljen v 3. točki 
2. člena Uredbe 2023/2859/EU, in z metapodatki, ki vključujejo:

– vsa imena institucij, na katero se informacije nanašajo;
– kadar je na voljo, identifikator pravnih subjektov insti-

tucije, kot je določen na podlagi točke (b) četrtega odstavka 
7. člena Uredbe 2023/2859/EU;

– vrsto informacij glede na razvrstitev na podlagi točke (c) 
četrtega odstavka 7. člena Uredbe 2023/2859/EU;

– oznako, iz katere je razvidno, ali te informacije vsebujejo 
osebne podatke.«.

38. člen
V 242.  členu se za šestim odstavkom doda nov sedmi 

odstavek, ki se glasi:
»(7) Banka Slovenije informacije iz petega in šestega od-

stavka tega člena predloži na evropsko enotno točko dostopa, 
vzpostavljeno na podlagi Uredbe 2023/2859/EU, v formatu, ki 
omogoča izvlečenje podatkov, kakor je opredeljen v 3. točki 
2. člena Uredbe 2023/2859/EU, in z metapodatki, ki vključujejo:

– vsa imena institucij, na katero se informacije nanašajo;
– kadar je na voljo, identifikator pravnih subjektov insti-

tucije, kot je določen na podlagi točke (b) četrtega odstavka 
7. člena Uredbe 2023/2859/EU;

– vrsto informacij glede na razvrstitev na podlagi točke (c) 
četrtega odstavka 7. člena Uredbe 2023/2859/EU;

– oznako, iz katere je razvidno, ali te informacije vsebujejo 
osebne podatke.«.

39. člen
V 245. členu se v naslovu besedilo »sistemskih tveganj« 

nadomesti z besedilom »za GSPB in DSPB«.

40. člen
V 246. členu se v drugem odstavku za besedilom »konso-

lidirani podlagi« dodata vejica in besedilo »kot to velja v skladu 
z II. naslovom 1. dela Uredbe 575/2013/EU«.

41. člen
V 247. členu se v prvem odstavku v 4. točki v prvi alineji 

beseda »od« nadomesti z besedo »do«.

42. člen
V 249.  členu se v drugem odstavku 2. točka spremeni 

tako, da se glasi:
»2. opis razsežnosti sistemskih ali makrobonitetnih tve-

ganj, zaradi katerih je ogrožena stabilnost finančnega sistema v 
Republiki Sloveniji, kar upravičuje stopnjo blažilnika sistemskih 
tveganj;«.

V šestem odstavku se v prvi alineji beseda »prekine« 
nadomesti z besedilom »lahko prekine«.

43. člen
V 251. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Banka Slovenije lahko prizna stopnje blažilnika sis-

temskih tveganj, ki jih določijo imenovani organi drugih držav 
članic in so določene v skladu s pododdelkom 7.2.4. tega 
zakona, in lahko te stopnje blažilnika uporablja za banke z iz-
postavljenostmi v teh državah članicah, ki so uvedle te stopnje 
blažilnika.«.

44. člen
V 252. členu se v prvem odstavku prvi stavek spremeni 

tako, da se glasi: »Če za banko velja blažilnik sistemskih tve-
ganj, določen v skladu s pododdelkom 7.2.4. tega zakona, se 
ta prišteje blažilniku za GSPB ali blažilniku za DSPB, kot sta 
določena v pododdelku 7.2.3. tega zakona.«.

45. člen
V 253. členu se v tretjem odstavku na koncu 4. točke pika 

nadomesti s podpičjem in doda nova 5. točka, ki se glasi:
»5. komponent, ki temeljijo na tveganjih in so določene 

v 92.a in 92.b členu Uredbe 575/2013/EU ter pri določitvi mi-
nimalne zahteve glede kapitala in kvalificiranih obveznosti, ki 
je določena v skladu z zakonom, ki ureja reševanje in prisilno 
prenehanje bank.«.

46. člen
V 266. členu se v naslovu člena za besedo »Slovenije« 

doda besedilo »in nadzorniško pismo«.
Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se 

glasi:
»(3) Kadar Banka Slovenije pri opravljanju nadzora ugo-

tovi pomembna dejstva in okoliščine, ki lahko pripomorejo 
k zagotavljanju skladnosti delovanja in poslovanja subjektov 
nadzora s tem zakonom, Uredbo 575/2013/EU ali drugimi 
predpisi, ali bi bila izdaja odredbe ali odločbe ob upoštevanju 
prejšnjega odstavka očitno nesorazmeren ukrep, lahko Banka 
Slovenije o ugotovitvah pri opravljanju nadzora subjekt nadzora 
pisno obvesti in subjektu nadzora priporoča ali izrazi pričako-
vanje sprejetja ustreznih sprememb in aktivnosti (v nadaljnjem 
besedilu: nadzorniško pismo).«.

47. člen
V 274.  členu se za tretjim odstavkom doda nov četrti 

odstavek, ki se glasi:
»(4) Inšpektor Banke Slovenije o preliminarnih ugotovi-

tvah pregleda poslovanja lahko pripravi poročilo, ki se pošlje 
banki. Poročilo ne prejudicira končnih ugotovitev in morebitnih 
ukrepov nadzora, ki jih Banka Slovenije na podlagi ugotovitev 
pregleda lahko izreče v skladu s tem zakonom. Banka lahko v 
zvezi s preliminarni ugotovitvami v poročilu poda dodatna poja-
snila. Poročilo je informativne narave in namenjeno razjasnitvi 
posameznih okoliščin, ugotovljenih v pregledu.«.

Dosedanji četrti odstavek postane peti odstavek.

48. člen
V 278. členu se v prvem odstavku v 2. točki za besedo 

»procesov« dodata vejica in besedilo »vključno s ponudniki 
storitev IKT iz poglavja V Uredbe 2022/2554/EU«.

49. člen
V 280.  členu se v drugem odstavku 3. točka spremeni 

tako, da se glasi:
»3. naloži banki, da predloži podroben načrt ukrepov za 

odpravo kršitev tega zakona ali Uredbe 575/2013/EU ter določi 
rok za njihovo izvedbo, vključno z izboljšavami načrta ukrepov 
v zvezi z obsegom in rokom;«.

12. točka se spremeni tako, da se glasi:
»12.  zahteva dodatno ali pogostejše poročanje banke, 

vključno v zvezi s kapitalom, likvidnostjo in finančnim vzvo-
dom;«.

50. člen
V 289. členu se za osmim odstavkom doda nov deveti 

odstavek, ki se glasi:
»(9) Banka Slovenije informacije iz prvega odstavka tega 

člena predloži na evropsko enotno točko dostopa, vzpostavlje-
no na podlagi Uredbe 2023/2859/EU, v formatu, ki omogoča 
izvlečenje podatkov, kakor je opredeljen v 3. točki 2.  člena 
Uredbe 2023/2859/EU, in z metapodatki, ki vključujejo:

–  vsa imena fizične osebe ali institucije, na katero se 
informacije nanašajo;

– kadar je na voljo, identifikator pravnih subjektov insti-
tucije, kot je določen na podlagi točke (b) četrtega odstavka 
7. člena Uredbe 2023/2859/EU;

– vrsto informacij glede na razvrstitev na podlagi točke (c) 
četrtega odstavka 7. člena Uredbe 2859/2023/EU;

– oznako, iz katere je razvidno, ali te informacije vsebujejo 
osebne podatke.«.
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51. člen
Za 292.  členom se dodajo naslov novega pododdelka 

9.3.2.a in nova 292.a in 292.b člen, ki se glasijo:

»9.3.2.a Ukrepi v primeru odločitve, da banka propada  
ali bo verjetno propadla

292.a člen
(ukrepi v primeru odločitve, da banka propada  

ali bo verjetno propadla)
Če Banka Slovenije pri izvajanju nadzora ugotovi, da 

banka v skladu z zakonom, ki ureja reševanje in prisilno prene-
hanje bank, propada ali bo verjetno propadla, lahko z odredbo 
zahteva, da banka ali upravljalni organ izvede dodatne ukrepe 
iz 280. člena tega zakona in ukrepe zgodnjega posredovanja, 
kot so določeni v pododdelku 9.3.2. tega zakona.

292.b člen
(omejitve poslovanja)

(1) Če Banka Slovenije pri izvajanju nadzora ugotovi, da 
banka v skladu z zakonom, ki ureja reševanje in prisilno prene-
hanje bank, propada ali bo verjetno propadla, lahko z odredbo 
določi začasne omejitve poslovanja dejavnosti banke.

(2) Če se omejitev poslovanja iz prejšnjega odstavka 
nanaša na zapadle obveznosti banke, ki se upoštevajo kot za-
jamčene vloge pri banki, mora Banka Slovenije v petih delovnih 
dneh po zadržanju:

1. odločiti o nerazpoložljivosti vlog v skladu z zakonom, ki 
ureja sistem jamstva za vloge, ali

2. preklicati zadržanje izplačila za te obveznosti in zagoto-
viti pogoje za izpolnitev obveznosti banke do vlagatelja z izpla-
čilom ali pobotom zapadlih obveznosti banke, ki se upoštevajo 
kot zajamčene vloge pri banki.«.

52. člen
V naslovu pododdelka 9.3.3. se za besedo »banke« doda 

besedilo »in kreditne družbe«.

53. člen
V 293.  členu se v drugem odstavku na koncu 7. točke 

podpičje nadomesti s piko, 8. točka pa se črta.

54. člen
Za 294. členom se doda nov 294.a člen, ki se glasi:

»294.a člen
(odvzem dovoljenja za opravljanje investicijskih storitev in 
poslov iz 3. in 6. točke prvega odstavka 11. člena ZTFI-1)

(1) Banka Slovenije lahko odvzame kreditni družbi do-
voljenje za opravljanje investicijskih storitev in poslov iz 3. in 
6. točke prvega odstavka 11. člena ZTFI-1, če:

1.  je kreditna družba pridobila dovoljenje z navajanjem 
neresničnih podatkov;

2. kreditna družba ne izpolnjuje pogojev, ki se zahtevajo 
za pridobitev dovoljenja za opravljanje storitev v skladu s tem 
zakonom;

3.  kreditna družba ne ravna v skladu z zahtevo Banke 
Slovenije ali Evropske centralne banke in ne odpravi kršitev ali 
ne izvede ukrepov, da se kršitve odpravijo, ali če ne prepreči 
nastanka kršitev, kadar kršitve izhajajo iz dejavnosti kreditne 
družbe pri opravljanju teh storitev;

4. so zaradi dejavnosti kreditne družbe pri opravljanju teh 
storitev podane okoliščine, zaradi katerih ni mogoče celovito 
oceniti tveganj, ki nastanejo za kreditno družbo, in z drugimi 
ukrepi nadzora ni mogoče odpraviti kršitev;

5. uporablja dovoljenje izključno za opravljanje dejavno-
sti iz podtočke (b) 1. točke prvega odstavka 4. člena Uredbe 
575/2013/EU, njena povprečna bilančna vsota pa je pet zapo-
rednih let manjša od pragov iz navedenega člena.

(2) Če kreditna družba ne izpolnjuje tehničnih, kadro-
vskih, organizacijskih oziroma drugih pogojev za opravljanje 
posameznih vrst poslov pri opravljanju investicijskih storitev in 
poslov iz 3. in 6. točke prvega odstavka 11. člena ZTFI-1, lahko 
Banka Slovenije namesto odvzema dovoljenja za opravljanje 
investicijskih storitev in poslov iz 3. in 6. točke prvega odstavka 
11. člena ZTFI-1, z odločbo kreditni družbi prepove opravljati 
posamezne posle.

(3) Banka Slovenije je v zvezi z ugotavljanjem razlogov 
iz prvega in drugega odstavka tega člena vezana na ugoto-
vitve Evropske centralne banke, kadar ta v skladu z Uredbo 
1024/2013/EU pri opravljanju nadzora nad kreditno družbo 
izvaja naloge iz prvega odstavka 4. člena navedene uredbe.

(4) Za postopek v zvezi s prepovedjo opravljanja posame-
znih poslov pri opravljanju investicijskih storitev in poslov iz 3. in 
6. točke prvega odstavka 11. člena ZTFI-1, se smiselno upora-
bljajo določbe tega zakona o postopku za odvzem dovoljenja.«.

55. člen
V 309. členu se naslov člena spremeni tako, da se glasi: 

»(javna objava informacij o izdanih dovoljenjih)«.
Prvi odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(1) Banka Slovenije na svojih spletnih straneh javno 

objavi informacije o izdanih dovoljenjih za opravljanje storitev 
bank, dovoljenjih za kreditne družbe, dovoljenjih za pridobitev 
kvalificiranega deleža ter o dovoljenjih za opravljanje funkcije 
člana uprave ali funkcije člana nadzornega sveta banke.«.

Za prvim odstavkom se dodajo novi drugi, tretji in četrti 
odstavek, ki se glasijo:

»(2) Informacije iz prejšnjega odstavka, ki se nanašajo na 
pridobitev dovoljenja za kvalificiran delež, vključujejo:

– datum izdaje dovoljenja,
– naziv pravne osebe ali osebno ime fizične osebe, ki je 

pridobila dovoljenje za kvalificiran delež,
– banko, v kateri je pridobila kvalificiran delež,
– delež oziroma razpon iz prvega odstavka 77. člena tega 

zakona, za katerega je pridobila dovoljenje za kvalificiran delež.
(3) Informacije iz prvega odstavka tega člena, ki se na-

našajo na pridobitev dovoljenja za opravljanje storitev bank in 
kreditnih družb, vključujejo:

– datum izdaje dovoljenja,
–  banko oziroma kreditno družbo, ki ji je dovoljenje iz-

dano,
– vrste storitev, na katere se dovoljenje nanaša.
(4) Informacije iz prvega odstavka tega člena, ki se na-

našajo na pridobitev dovoljenja za opravljanje storitev funkcije 
člana uprave ali člana nadzornega sveta, vključujejo:

– ime in priimek člana uprave ali člana nadzornega sveta,
– datum izdaje dovoljenja,
– banko, v kateri opravlja funkcijo.«.
Dosedanji drugi odstavek postane peti odstavek.

56. člen
V 310. členu se za petim odstavkom doda nov šesti od-

stavek, ki se glasi:
»(6) Banka Slovenije informacije iz drugega odstavka 

tega člena in ob upoštevanju 311. člena tega zakona predloži 
na evropsko enotno točko dostopa, vzpostavljeno na pod-
lagi Uredbe 2023/2859/EU, v formatu, ki omogoča izvleče-
nje podatkov, kakor je opredeljen v 3. točki 2. člena Uredbe 
2859/2023/EU, in z metapodatki, ki vključujejo:

–  vsa imena fizične osebe ali institucije, na katero se 
informacije nanašajo;

– kadar je na voljo, identifikator pravnih subjektov insti-
tucije, kot je določen na podlagi točke (b) četrtega odstavka 
7. člena Uredbe 2023/2859/EU;

– vrsto informacij glede na razvrstitev na podlagi točke (c) 
četrtega odstavka 7. člena Uredbe 2023/2859/EU;

– oznako, iz katere je razvidno, ali te informacije vsebujejo 
osebne podatke.«.
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57. člen
V 324. členu se naslov člena spremeni tako, da se glasi: 

»(pristojnost nadzornih organov na konsolidirani podlagi)«.
Sedmi odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(7) Ne glede na določbe prvega do šestega in devetega 

odstavka tega člena je agencija, pristojna za finančne trge, 
pristojna in odgovorna za nadzor na konsolidirani podlagi:

1. če ima nadrejeni finančni holding Republike Slovenije, 
ali nadrejeni mešani finančni holding Republike Slovenije, ali 
EU nadrejeni finančni holding, ali EU nadrejeni mešani finančni 
holding položaj investicijskega podjetja s sedežem v Republiki 
Sloveniji, in

2. če v skupini ni podrejene banke.«.
Za sedmim odstavkom se doda nov osmi odstavek, ki 

se glasi:
»(8) Določbe tretjega, četrtega in petega odstavka tega 

člena se smiselno uporabljajo tudi za investicijska podjetja s 
sedežem v Republiki Sloveniji in agencijo, pristojno za finančne 
trge.«.

Dosedanji osmi odstavek postane deveti odstavek.

58. člen
V 325. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Banka Slovenije lahko v dogovoru s pristojnimi or-

gani držav članic prenese svoje pristojnosti in odgovornosti za 
nadzor na konsolidirani podlagi iz drugega, tretjega ali četrtega 
odstavka prejšnjega člena na pristojni organ države članice se-
deža posamezne druge podrejene banke, če je to ustrezno ob 
upoštevanju relativne pomembnosti dejavnosti bank ali potrebe 
po zagotovitvi kontinuitete nadzora na konsolidirani podlagi v 
drugih državah članicah.«.

Za prvim odstavkom se doda nov drugi odstavek, ki se 
glasi:

»(2) Agencija, pristojna za finančne trge, lahko v dogovoru 
s pristojnimi organi držav članic prenese svoje pristojnosti in 
odgovornosti za nadzor na konsolidirani podlagi iz prejšnjega 
člena na pristojni organ države članice sedeža posameznega 
drugega podrejenega investicijskega podjetja, če je to ustrezno 
ob upoštevanju relativne pomembnosti dejavnosti investicijskih 
podjetij s sedežem v Republiki Sloveniji ali potrebe po zago-
tovitvi kontinuitete nadzora na konsolidirani podlagi v drugih 
državah članicah.«.

V dosedanjem drugem odstavku, ki postane tretji odsta-
vek, se beseda »prejšnjega« nadomesti z besedo »prvega«.

Za novim tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, 
ki se glasi:

»(4) Pred sprejetjem odločitve iz drugega odstavka tega 
člena mora dati agencija, pristojna za finančne trge, nadreje-
nemu investicijskemu podjetju, EU nadrejenemu finančnemu 
holdingu, EU nadrejenemu mešanemu finančnemu holdingu 
oziroma podrejenemu investicijskemu podjetju s sedežem v 
Republiki Sloveniji z največjo bilančno vsoto možnost, da se 
o tem izjavi.«.

Dosedanji tretji odstavek, ki postane peti odstavek, se 
spremeni tako, da se glasi:

»(5) Banka Slovenije oziroma agencija, pristojna za fi-
nančne trge, obvesti Komisijo in Evropski bančni organ o vsa-
kem prenosu pristojnosti za nadzor na konsolidirani podlagi iz 
prvega oziroma drugega odstavka tega člena.«.

59. člen
V 327. členu se v prvem odstavku 1. točka spremeni tako, 

da se glasi:
»1. oceni ustrezne ravni kapitala na konsolidirani podlagi 

za skupino na podlagi 151. in 192. člena tega zakona, upo-
števaje njen finančni položaj in profil tveganosti ter zahtevane 
ravni kapitala na podlagi 203. člena in 1. točke drugega od-
stavka 280. člena tega zakona, za vsak subjekt v skupini in na 
konsolidirani podlagi;«.

Tretji odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(3) Skupna odločitev iz prvega odstavka tega člena vse-

buje poleg ocene tveganj skupine oziroma ocene profila likvi-
dnostnega tveganja skupine iz prejšnjega odstavka tudi ocene 

tveganj podrejenih družb, ki jih v skladu s 151. in 192. členom 
tega zakona oziroma 73. in 97. členom Direktive 2013/36/EU 
izdelajo sodelujoči pristojni organi.«.

Sedmi in osmi odstavek se spremenita tako, da se glasita:
»(7) Banka Slovenije kot konsolidacijski nadzornik 

sprejeme odločitev iz prejšnjega odstavka na konsolidirani 
podlagi glede uporabe pododdelka 6.3.5., 151., 192., 203., 
204. ter četrtega odstavka 280.  člena tega zakona oziroma 
glede 73., 86., 97., točke (a) prvega odstavka 104., 104b in 
105.  člena Direktive 2013/36/EU. Banka Slovenije pri tem 
po presoji upošteva ocene tveganosti podrejenih družb, ki 
jih izdelajo sodelujoči pristojni organi. Banka Slovenije kot 
konsolidacijski nadzornik svojo odločitev pisno obrazloži in po-
sreduje EU nadrejeni banki in sodelujočim pristojnim organom. 
Obrazložitev mora obsegati podrobne razloge za odločitev, ki 
upoštevajo ocene tveganosti podrejenih družb, ki so jih izdali 
sodelujoči pristojni organi, ter stališča Banke Slovenije o mne-
njih in pomislekih drugih pristojnih organov.

(8) Če je banka del skupine, nad katero izvaja nadzor 
pristojni organ druge države članice kot konsolidacijski nad-
zornik in kadar skupna odločitev iz prvega odstavka tega čle-
na ni sprejeta v roku iz drugega odstavka tega člena, Banka 
Slovenije sama sprejme odločitev glede uporabe pododdelka 
6.3.5. tega zakona, 151., 192., 203., 204. ter četrtega odstavka 
280. člena tega zakona oziroma glede 73., 86., 97., točke (a) 
prvega odstavka 104., 104b in 105. člena Direktive 2013/36/EU 
na posamični ali subkonsolidirani podlagi za banko, ki je po-
drejena EU nadrejeni banki ali EU nadrejenemu finančnemu 
holdingu ali EU nadrejenemu mešanemu finančnemu holdingu, 
z upoštevanjem skupne odločitve oziroma mnenj in pomislekov 
konsolidacijskega nadzornika. Banka Slovenije to odločitev pi-
sno obrazloži in pošlje banki ter konsolidacijskemu nadzorniku. 
Obrazložitev mora obsegati podrobne razloge za odločitev, ki 
upoštevajo tudi stališča Banke Slovenije do mnenj in pomisle-
kov konsolidacijskega nadzornika.«.

V enajstem odstavku se v drugem stavku za besedilom 
»posodobitev odločitve« doda besedilo »glede uporabe 203., 
204. ali četrtega odstavka 280.  člena tega zakona oziroma 
točke (a) prvega odstavka 104., 104b ali 105. člena Direktive 
2013/36/EU«.

60. člen
V 328. členu se v četrtem odstavku za besedilom »2.2.1. 

tega zakona« doda besedilo »in, kadar je to ustrezno, 2. oddel-
ku 1. poglavja IV. naslova Direktive 2019/2034/EU«.

61. člen
V 339. členu se v četrtem odstavku za besedo »podje-

tij« dodata vejica in besedilo »oziroma 15.  členom Direktive 
2019/2034/EU«.

62. člen
V 341. členu se v prvem odstavku črta besedilo »družbo 

za pomožne storitve,«.
V drugem odstavku se črta besedilo »družbo za pomožne 

bančne storitve,«.

63. člen
V 342. členu se v drugem odstavku besedilo »32. točke« 

nadomesti z besedilom »31. točke«.

64. člen
V 344. členu se za besedilom »finančnih institucij« črtata 

vejica in besedilo »družb za pomožne storitve«.

65. člen
V 345. členu se četrti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(4) Če se oseba, ki ni pridobila dovoljenja za opravljanje 

bančnih storitev, pri opravljanju dejavnosti predstavlja kot banka 
ali opravlja eno od dejavnosti iz podtočke (b) 1. točke prvega 
odstavka 4. člena Uredbe 575/2013/EU in dosega prag iz nave-
denega člena brez pridobljenega dovoljenja kot kreditna družba 
in ne gre za primer iz drugega odstavka 27. člena tega zakona, 
ji Banka Slovenije izda odredbo, s katero ji naloži, da preneha 
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s tem ravnanjem (v nadaljnjem besedilu: odredba o prenehanju 
opravljanja dejavnosti kot banka oziroma kreditna družba).«.

66. člen
Za 349. členom se dodajo naslov novega poglavja 11.a in 

nova 349.a in 349.b člen, ki se glasijo:

»11.a POGLAVJE:  
KREDITNE DRUŽBE

349.a člen
(uporaba določb o kreditnih družbah)

Za kreditne družbe se uporabljajo določbe tega zakona, ki 
se nanašajo na banke, če ta zakon ne določa drugače.

349.b člen
(opravljanje storitev kreditne družbe)

(1) Kreditna družba lahko opravlja finančne storitve in 
dodatne finančne storitve.

(2) Kreditna družba lahko začne opravljati storitve iz prej-
šnjega odstavka, ko pridobi dovoljenje za opravljanje teh stori-
tev v skladu s tem zakonom.

(3) Kreditna družba ne sme opravljati drugih dejavnosti in 
storitev, razen storitev iz prvega odstavka tega člena.«.

67. člen
Za 352. členom se doda nov 352.a člen, ki se glasi:

»352.a člen
(elektronske vloge)

(1) Vloga v elektronski obliki se vloži tako, da se po ele-
ktronski poti pošlje informacijskemu sistemu Banke Slovenije.

(2) Vloge v skupnih postopkih Banke Slovenije in Evrop-
ske centralne banke, kot so opredeljeni v V. delu Uredbe 
468/2014/EU, ki se v skladu z določbami tega zakona vložijo 
pri Banki Slovenije, se v elektronski obliki lahko pošljejo tudi 
informacijskemu sistemu Evropske centralne banke.

(3) Pogoje in način vložitve vlog v elektronski obliki oziro-
ma po elektronski poti pri Banki Slovenije določi Banka Slove-
nije s podzakonskim predpisom.«.

68. člen
V 355. členu se za drugim odstavkom dodata nova tretji 

in četrti odstavek, ki se glasita:
»(3) Vročitve kandidatom za člana uprave in člane nad-

zornega sveta se opravljajo z vročanjem banki, razen če ta 
zakon določa drugače.

(4) Ne glede na prejšnji odstavek se v odločbi, s katero 
se konča postopek odločanja Banke Slovenije in se vroči ban-
ki, podatki in informacije, ki jih je Banka Slovenije v postopku 
ocenjevanja primernosti pridobila po uradni dolžnosti, prekri-
jejo. Odločba, s katero se konča postopek odločanja Banke 
Slovenije, se vroči tudi kandidatu za člana uprave ali člana 
nadzornega sveta.«.

Dosedanji tretji odstavek postane peti odstavek.

69. člen
V 366. členu se šesti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(6) Če se zahteva nanaša na izdajo dovoljenja za opra-

vljanje bančnih storitev, dovoljenje za kreditno družbo ali za 
združitev oziroma delitev, mora Banka Slovenije izdati sklep o 
odpravi pomanjkljivosti v dveh mesecih od prejema zahteve, v 
drugih primerih pa v enem mesecu od prejema zahteve, razen 
če ta zakon določa drugače.«.

70. člen
V 368.  členu se za drugim odstavkom doda nov tretji 

odstavek, ki se glasi:
»(3) Ne glede na tretji odstavek 355. člena tega zakona 

se poziv k izjavi pred zavrnitvijo zahteve za izdajo dovoljenja 
vroči kandidatu.«.

71. člen
V 369. členu se v prvem odstavku 1. točka spremeni tako, 

da se glasi:
»1. za opravljanje bančnih, finančnih in dodatnih finančnih 

storitev ter dovoljenja za kreditno družbo,«.

72. člen
V 396. členu se v četrtem odstavku beseda »drugega« 

nadomesti z besedo »tretjega«.

73. člen
V 406. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi 

odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Postopek o prekršku po tem zakonu ni dopusten, če 

pretečejo tri leta od dneva, ko je bil prekršek storjen. Določba 
prejšnjega stavka ne posega v pravila zastaranja za hujše 
kršitve po tem zakonu.«.

74. člen
V 417. členu se črta trinajsti odstavek.

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

75. člen
(prehodna ureditev za kreditne institucije z dovoljenjem  

za storitve izdajanja elektronskega denarja)
(1) Za banke, ki imajo na dan uveljavitve tega zako-

na dovoljenje za storitve izdajanja elektronskega denarja, se 
šteje, da imajo dovoljenje za storitve izdajanja elektronskega 
denarja iz nove 16. točke drugega odstavka 5. člena zakona, ki 
izključuje storitve za izdajanje žetonov elektronskega denarja, 
kot je opredeljeno v 7. točki prvega odstavka 3. člena Uredbe 
2023/1114/EU.

(2) Banke, ki imajo na dan uveljavitve tega zakona dovolje-
nje za storitve izdajanja elektronskega denarja, morajo za izdaja-
nje žetonov elektronskega denarja, kot je opredeljeno v 7. točki 
prvega odstavka 3. člena Uredbe 2023/1114/EU, pred začetkom 
opravljanja teh storitev pridobiti dovoljenje Banke Slovenije.

76. člen
(prehodna ureditev za dodatno revizorjevo poročilo)
Spremenjeni 106. člen zakona se prvič uporabi za revi-

zijski pregled in revizorjevo poročilo za poslovno leto 2025, do 
takrat pa se uporablja 106. člen Zakona o bančništvu (Uradni 
list RS, št. 92/21 in 123/21 – ZBNIP).

77. člen
(prehodna ureditev za kreditne družbe, ki že imajo  

dovoljenje za opravljanje investicijskih storitev  
in poslov na podlagi ZTFI-1)

Če Banka Slovenije po prejemu informacij s strani agenci-
je, pristojne za finančne trge, v skladu s 95.a členom Direktive 
2014/65/EU ugotovi, da je potrebno družbi iz prvega odstavka 
novega 123.b člena ZBan-3, ki je zaprosila za dovoljenje v skla-
du z Direktivo 2014/65/EU pred 25. decembrom 2019, izdati 
dovoljenje za opravljanje katere koli dejavnosti iz 3. in 6. točke 
prvega odstavka 11. člena ZTFI-1 kot kreditni družbi, uradno 
obvesti družbo iz prvega odstavka novega 123.b člena zakona 
ZBan-3 in agencijo, pristojno za finančne trge, ter od dneva 
tega uradnega obvestila prevzame postopek izdaje dovoljenja. 
Banka Slovenije v obvestilu družbi navede tudi informacijo o 
roku za izdajo dovoljenja.

78. člen
(začetek vlaganja vlog v elektronski obliki in rok za izdajo 

podzakonskega predpisa)
(1) Vloge v elektronski obliki iz prvega in drugega odstav-

ka novega 352.a člena zakona se začnejo vlagati prvi dan dru-
gega koledarskega meseca, ki sledi uveljavitvi podzakonskega 
predpisa iz tretjega odstavka novega 352.a člena zakona.
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(2) Banka Slovenije izda predpis iz tretjega odstavka 
novega 352.a člena zakona v dveh letih od uveljavitve tega 
zakona.

79. člen
(začetek uporaba posameznih določb)

Novi četrti odstavek 217.  člena, novi deseti odstavek 
241.  člena, novi sedmi odstavek 242.  člena, novi deveti od-
stavek 289. člena in novi šesti odstavek 310. člena zakona se 
začnejo uporabljati 10. januarja 2030.

80. člen
(prenehanje veljavnosti sklepa)

Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati Sklep o 
najmanjšem obsegu in vsebini dodatnega revizijskega pregle-
da in dodatnega revizorjevega poročila o izpolnjevanju pravil 
o upravljanju tveganj v bankah in hranilnicah (Uradni list RS, 
št. 72/17). Ne glede na prejšnji stavek se ta predpis še uporabi 
pri dodatnem revizijskem pregledu in pripravi dodatnega revi-
zorjevega poročila o izpolnjevanju pravil o upravljanju tveganj 
v bankah in hranilnicah za poslovno leto 2024.

81. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 450-03/24-15/11
Ljubljana, dne 6. marca 2025
EPA 1817-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

586.	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o financiranju občin (ZFO-1E)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembah  

in dopolnitvah Zakona o financiranju občin 
(ZFO-1E)

Razglašam Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o financiranju občin (ZFO-1E), ki ga je sprejel Državni zbor 
Republike Slovenije na seji dne 4. marca 2025.

Št. 003-02-1/2025-27
Ljubljana, dne 12. marca 2025

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA  

O FINANCIRANJU OBČIN (ZFO-1E)

1. člen
V Zakonu o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 

57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 
– ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 – ZVO-2) se v 

2. členu na koncu 10. točke pika nadomesti s podpičjem ter 
dodajo nove 11., 12. in 13. točka, ki se glasijo:

»11.  »trajnejša nelikvidnost« je stanje, ko sredstva na 
računih občine ne zadoščajo za izvršitev sklepa o izvršbi ali po-
plačilo izvršnice in tako stanje traja neprekinjeno zadnjih 90 dni;

12. »prezadolženost občine« je stanje, ko občina prese-
že največji obseg možnega zadolževanja iz 10.b člena tega 
zakona za 5 %;

13. »načrt ukrepov za odpravo trajnejše nelikvidnosti ali 
prezadolženosti občine« je seznam ukrepov s ciljem izvajanja 
obveznih in izbirnih nalog, katerih odložitev bi povzročila nena-
domestljivo ali težko popravljivo škodo.«.

2. člen
V 6. členu se v četrtem odstavku za besedo »občin« doda 

besedilo »in sredstev za zmanjševanje objektivnih razlik, ki 
vplivajo na prihodke občin,«.

3. člen
V 10.a členu se v prvem odstavku pika na koncu prvega 

stavka nadomesti z vejico ter doda besedilo »in mednarodnih 
institucijah, katerih članica je Republike Slovenija, ter z izdajo 
amortizacijskih občinskih obveznic z linearnim odplačilom glav-
nice na nacionalnem trgu.«.

V šestem odstavku se beseda »posojila« črta.

4. člen
10.b člen se spremeni tako, da se glasi:

»10.b člen
(največji obseg možnega zadolževanja občine)

(1) V največji obseg možnega zadolževanja občine se 
všteva zadolževanje za izvrševanje občinskega proračuna, ra-
zen zadolževanja iz drugega odstavka 10.a člena tega zakona, 
učinki zadolževanja v zvezi z upravljanjem dolga občinske-
ga proračuna, dana poroštva posrednim proračunskim upo-
rabnikom občinskega proračuna in javnim podjetjem, katerih 
ustanoviteljica je občina, finančni najemi ter blagovni krediti 
neposrednih proračunskih uporabnikov občinskega proračuna 
ter izdane občinske obveznice.

(2) Občina se v tekočem proračunskem letu lahko zadolži, 
če odplačilo obveznosti iz naslova posojil in izdanih občinskih 
obveznic (glavnice in obresti), finančnih najemov in blagovnih 
kreditov (obrokov) ter potencialnih obveznosti iz naslova izda-
nih poroštev za izpolnitev obveznosti posrednih proračunskih 
uporabnikov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je občina, 
v posameznem letu odplačila ne preseže 15 % realiziranih pri-
hodkov iz bilance prihodkov in odhodkov občinskega proračuna 
v letu pred letom zadolževanja, zmanjšanih za prejete dona-
cije, transferne prihodke iz državnega proračuna za investicije 
in prejeta sredstva iz proračuna Evropske unije ter prihodke 
režijskih obratov.«.

5. člen
Za 10.b členom se doda nov a10.c člen, ki se glasi:

»a10.c člen
(ukrepi za odpravo trajnejše nelikvidnosti  

ali prezadolženosti občine)
(1) V primeru nastopa trajnejše nelikvidnosti ali preza-

dolženosti občine župan najpozneje v 30 dneh pripravi načrt 
ukrepov za odpravo trajnejše nelikvidnosti ali prezadolženosti 
(v nadaljnjem besedilu: načrt) in ga predloži v sprejem občin-
skemu svetu ter o tem obvesti ministrstvo, pristojno za finan-
ce. Občinski svet sprejme načrt najpozneje 30 dni po njegovi 
predložitvi.

(2) Če župan v skladu s prejšnjim odstavkom ne predloži 
načrta v sprejem občinskemu svetu, ministrstvo, pristojno za 
finance, pozove župana, da najpozneje v 30 dneh pripravi na-
črt in ga predloži v sprejem občinskemu svetu. Občinski svet 
sprejme načrt najpozneje 30 dni po njegovi predložitvi.

(3) Če v roku iz prvega in drugega odstavka tega člena 
župan načrta ne predloži občinskemu svetu, oziroma ga ob-
činski svet na njegov predlog ne sprejme, minister, pristojen za 
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finance, imenuje odbor za pripravo načrta ukrepov za odpravo 
trajnejše nelikvidnosti ali prezadolženosti občine (v nadaljnjem 
besedilu: odbor), katerega člani so predstavnik ministrstva, 
pristojnega za finance, predstavnik ministrstva, pristojnega za 
lokalno samoupravo, in predstavnik občine. Odbor vodi pred-
stavnik ministrstva, pristojnega za finance.

(4) Odbor v dveh mesecih od imenovanja predloži načrt iz 
prvega odstavka tega člena županu, ki ga mora najpozneje v 
15 dneh predložiti v sprejem občinskemu svetu. Občinski svet 
sprejme načrt najpozneje en mesec po njegovi predložitvi.«.

6. člen
V 10.c členu se v prvem odstavku za besedilom »s črpa-

njem posojil« doda besedilo »in izdajo občinskih obveznic«.
Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se 

glasi:
»(3) Soglasje ministrstva, pristojnega za finance, ni po-

trebno, če občina za obstoječi kredit pridobi nižjo obrestno 
mero ali podaljša obdobje odplačevanja z nižjo obrestno mero 
ter s tem zniža letno obveznost.«.

Dosedanja tretji in četrti odstavek postaneta četrti in peti 
odstavek.

7. člen
V 12. členu se v prvem odstavku v prvi alineji za besedo 

»letih« dodata vejica in besedilo »pomnoženih s triletnim pov-
prečjem medletne rasti teh stroškov«.

8. člen
Za 13.a členom se doda nov 13.b člen, ki se glasi:

»13.b člen
(zmanjševanje objektivnih razlik, ki vplivajo  

na prihodke občin)
(1) Občinam se za posamezno proračunsko leto zagota-

vljajo dodatna sredstva v višini 1,5 % dohodnine, vplačane v 
predpreteklem letu, ki so namenjena zmanjševanju objektivnih 
razlik, ki vplivajo na prihodke občin. Od 1,5 % vplačane doho-
dnine se občinam z izkazanim nesorazmerjem v financiranju 
stroškov izvajanja zakonskih nalog zagotovi 75 %, 25 % pa 
se zagotovi občinam z uporabo kriterijev iz 15.a člena tega 
zakona.

(2) Obseg sredstev se za posamezno občino z izkazanim 
nesorazmerjem v financiranju stroškov izvajanja zakonskih na-
log izračuna na naslednji način:

–  izračuna se količnik prihodkov glede na povprečje po 
občini:

K prih/povp = (davčni in nedavčni prihodki brez dohodnine  
na prebivalca po občini) / (davčni in nedavčni prihodki brez 

dohodnine na prebivalce občin)

– če je količnik prihodkov glede na povprečje po občini 
večji od 1,2, se izračuna povečane prihodke po občini:

Povečani prihodki občine = ((K prih/povp – 1,2) x davčni  
in nedavčni prihodki brez dohodnine na prebivalce občin x 

prebivalci te občine) + dohodnina, ki pripada občini

– če je razlika med vsoto dohodnine, ki pripada občini in 
povečanimi prihodki občine za zadnja tri leta in vsoto stroškov 
za financiranje občinskih nalog za zadnja tri leta negativna, je 
občina upravičena do dodatnih sredstev:

Obseg sredstev občini z izkazanim nesorazmerjem v financi-
ranju stroškov izvajanja zakonskih nalog = (negativna razlika 
občine / znesek vseh negativnih razlik občin) x 75 % od 1,5 % 

vplačane dohodnine iz drugega oziroma tretjega odstavka 
tega člena.

(3) Podatke o obsegu sredstev za posamezno občino za 
naslednje proračunsko leto sporoči občinam ministrstvo, pri-
stojno za finance, kot predhodne podatke za pripravo občinskih 

proračunov, najpozneje do 15. oktobra tekočega leta, končne 
podatke pa ministrstvo, pristojno za finance, sporoči občinam 
po sprejetju državnega proračuna.«.

9. člen
V 17. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi od-

stavek, ki se glasi:
»(2) Sredstva iz 13.b člena tega zakona se občinam izpla-

čajo najpozneje do 30. junija tekočega leta.«.
Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek.
V dosedanjem tretjem odstavku, ki postane četrti odsta-

vek, se za besedo »prvega« doda vejica, besedilo »in druge-
ga« pa se nadomesti z besedilom »drugega in tretjega«.

V dosedanjem četrtem odstavku, ki postane peti odsta-
vek, se za besedo »prvega« doda vejica, besedilo »in druge-
ga« pa se nadomesti z besedilom »drugega in tretjega«.

10. člen
20.a člen se spremeni tako, da se glasi:

»20.a člen
(sofinanciranje obveznosti občin z evidentiranimi  

romskimi naselji)
(1) Občinam z evidentiranimi romskimi naselji se v teko-

čem letu iz državnega proračuna zagotovijo sredstva za sofi-
nanciranje obveznosti občin z evidentiranimi romskimi naselji. 
Seznam občin z evidentiranimi romskimi naselji z oceno števila 
prebivalcev posameznih evidentiranih romskih naselij določi 
vlada s sklepom.

(2) Sredstva se občinam za vsako proračunsko leto za-
gotovi v višini 4,2 % skupne primerne porabe občin z evidenti-
ranimi romskimi naselji.

(3) Delež sredstev za sofinanciranje obveznosti občin 
z evidentiranimi romskimi naselji se za posamezno občino 
izračuna po enačbi:

SOERNit = (0,25 * C1 + 0,15 * C2 + 0,25 * C3 + 0,15 * C4 + 
0,20 * C5) * 4,2 % SPP

Pri tem je:
SOERNit sredstva za sofinanciranje uresničevanja pravic 

stalno naseljene romske skupnosti;
C1 delež števila prebivalcev posamezne občine z evi-

dentiranimi romskimi naselji v skupni vsoti števila 
prebivalcev vseh občin z evidentiranimi romskimi 
naselji;

C2 delež površine posamezne občine z evidentira-
nimi romskimi naselji v skupni vsoti površin vseh 
občin z evidentiranimi romskimi naselji;

C3 delež števila evidentiranih romskih naselij v posa-
mezni občini z evidentiranimi romskimi naselji v 
skupni vsoti evidentiranih romskih naselij v vseh 
občinah z evidentiranimi romskimi naselji;

C4 razmerje med najbolj razvito občino z evidenti-
ranimi romskimi naselji in posamezno občino z 
evidentiranimi romskimi naselji;

C5 delež števila prebivalcev, evidentiranih v romskih 
naseljih posamezne občine z evidentiranimi rom-
skimi naselji, v skupni vsoti števila prebivalcev, 
evidentiranih v romskih naseljih vseh občin z evi-
dentiranimi romskimi naselji;

SPP skupna primerna poraba vseh občin z evidentira-
nimi romskimi naselji.

(4) Sredstva za sofinanciranje obveznosti občin z eviden-
tiranimi romskimi naselji se dodelijo za sofinanciranje:

1. investicij, povezanih s prostorskim urejanjem romskih 
naselij;

2. investicij v komunalno opremljenost romskih naselij;
3. investicij in ukrepov za lažjo dostopnost do stanovanj 

ter reševanje stanovanjskega problema romskih družin v ob-
čini;
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4.  stroškov ustvarjanja pogojev za vključevanje pripa-
dnikov romske skupnosti v sistem vzgoje in izobraževanja, 
zagotavljanja pogojev za dvig izobrazbene ravni pripadnikov 
romske skupnosti in ustrezno štipendijsko politiko, spodbujanja 
zaposlovanja, poklicnega izobraževanja in usposabljanja pripa-
dnikov romske skupnosti, programov socialnega vključevanja 
pripadnikov romske skupnosti, razvoja romskega jezika ter kul-
turne, informativne in založniške dejavnosti romske skupnosti,

5. stroškov lastnega deleža sredstev društvenih organiza-
cij Romov oziroma drugih organizacij za izvajanje programov in 
projektov, ki jih sofinancirajo državni organi ali organi Evropske 
unije in prispevajo k integraciji Romov v lokalno skupnost.

(5) Občina, ki je upravičena do sredstev iz tretjega od-
stavka tega člena, poroča državnemu organu, pristojnemu za 
narodnosti, o namenski porabi sredstev za sofinanciranje obve-
znosti občin z evidentiranimi romskimi naselji v skladu s četrtim 
odstavkom tega člena za preteklo leto najpozneje do 31. marca 
tekočega leta. Na predlog državnega organa, pristojnega za 
narodnosti, izda vlada vsako leto odločbo o višini sredstev, ki 
pripada posamezni občini.

(6) Seznam občin in njihove deleže iz prvega in tretjega 
odstavka tega člena za prihodnje proračunsko leto in leto, ki 
temu sledi, sporoči državni organ, pristojen za narodnosti, obči-
nam najpozneje do 15. oktobra tekočega leta, o izračunanih de-
ležih pa jih obvesti v 15 dneh po sprejetju državnega proračuna.

(7) Sredstva za sofinanciranje obveznosti občin z eviden-
tiranimi romskimi naselji se občini ob izpolnjenem pogoju iz 
petega odstavka tega člena nakaže v dveh obrokih, in sicer do 
31. maja in do 20. septembra tekočega leta.«.

11. člen
24. člen se spremeni tako, da se glasi:

»24. člen
(razvitost občin)

(1) Razvitost občin kot merilo za sofinanciranje investicij 
občin je določeno s splošnim kompozitnim kazalnikom razvi-
tosti občin.

(2) Razvitost posamezne občine se izračuna ob upošte-
vanju kazalnikov po dimenzijah:

– družbe, in sicer sta to gostota naseljenosti in stopnja 
izobraženosti;

– gospodarstva, kjer gre za stopnjo delovne aktivnosti in 
bruto dodane vrednosti gospodarskih družb na zaposlenega,

–  infrastrukture, ki pomeni opremljenost s komunalnimi 
dobrinami;

–  finančnih virov, kjer gre za razmerje med sredstvi za 
izvajanje zakonskih nalog ter drugimi prihodki.

(3) Kompozitni kazalnik razvitosti občine izračuna ministr-
stvo, pristojno za finance, za dve leti kot vsoto točk, ki jih občina 
doseže po posameznih ponderiranih dimenzijah, deljeno s 
številom občin. Razvrstitev po posameznem kazalniku je od 
največjega do najmanjšega, najbolj razvita občina je tista, ki je 
uvrščena najvišje, najmanj razvita občina je tista, ki je uvrščena 
najnižje. Število točk, ki jih občina doseže, je enako vrstnemu 
redu, v katerega se je uvrstila po posameznem kazalniku, pri 
čemer ima dimenzija družbe utež 0.2, dimenzija gospodarstva 
utež 0.2, dimenzija infrastrukture utež 0.1 in dimenzija finanč-
nih virov utež 0.5. Kazalniki znotraj posamezne dimenzije so 
enakovredno ponderirani, vsota uteži kazalnikov je enaka uteži 
posamezne dimenzije, ki jo sestavljajo.

(4) Podatki za izračun kazalnikov iz prejšnjega odstavka 
se pridobijo iz uradnih evidenc, ki jih vodijo zanje pristojni dr-
žavni organi.«.

12. člen
V 24.a členu se drugi odstavek črta.

13. člen
V 26. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(3) Minister, pristojen za lokalno samoupravo, predpiše 

način poročanja o realiziranih odhodkih in vlaganju zahtevkov 
iz prvega odstavka tega člena.«.

PREHODNE IN KONČNA DOLOČBA

14. člen
(postopki, začeti pred uveljavitvijo tega zakona)

Postopki sofinanciranja investicij, pri katerih se kot merilo 
za sofinanciranje uporablja razvitost občin iz spremenjenega 
24.  člena zakona, začeti pred uveljavitvijo tega zakona, se 
končajo v skladu z dosedanjimi predpisi.

15. člen
(izdaja podzakonskega predpisa)

Minister, pristojen za lokalno samoupravo, izda predpis 
iz spremenjenega 26. člena zakona najpozneje v 90 dneh od 
uveljavitve tega zakona.

16. člen
(prenehanje veljavnosti in podaljšanje uporabe)

Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati Pravilnik 
o izvajanju sofinanciranja skupnega opravljanja posameznih 
nalog občinske uprave (Uradni list RS, št. 36/18, 2/20 in 52/24), 
ki se uporablja do uveljavitve predpisa, izdanega na podlagi 
tega zakona.

17. člen
(prehodna določba glede spremenjenega 20.a člena)
(1) V letu 2025 se izplačilo sredstev za sofinanciranje 

obveznosti občin z evidentiranimi romskimi naselji izvede v 
skladu z 20.a členom Zakona o financiranju občin (Uradni list 
RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 
– popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 
– ZVO-2).

(2) Leta 2026 se pri izdaji odločbe o višini sredstev, ki pri-
padajo posamezni občini iz spremenjenega šestega odstavka 
20.a člena zakona, šteje, da občina izkazuje namensko porabo 
sredstev iz četrtega odstavka 20.a člena zakona za preteklo 
leto za sofinanciranje obveznosti občin z evidentiranimi rom-
skimi naselji najmanj v višini, kot je bila za posamezno občino 
izračunana na podlagi deleža v skladu s tretjim odstavkom 
20.a člena zakona.

18. člen
(sredstva za zmanjševanje objektivnih razlik,  

ki vplivajo na prihodke občin za leto 2025)
Višina sredstev, ki so namenjena za ukrep iz 13.b člena 

zakona, za proračunsko leto 2025 znaša 47.880.815 eurov.

19. člen
(začetek veljavnosti in uporabe)

(1) Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

(2) Spremenjeni 24.  člen zakona se začne uporabljati 
1. januarja 2026. Z uveljavitvijo tega zakona prenehajo veljati 
drugi, tretji, četrti, peti, šesti in sedmi odstavek 54. člena Zako-
na o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 
in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24).

(3) Do začetka uporabe spremenjenega 24. člena zakona 
se uporablja 24. člen Zakona o financiranju občin (Uradni list 
RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 
– popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 
– ZVO-2).

Št. 411-01/24-45/34
Ljubljana, dne 4. marca 2025
EPA 1858-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica
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MINISTRSTVA
587.	 Pravilnik o spremembah in dopolnitvi 

Pravilnika o davčnem obračunu davka 
od dohodkov pravnih oseb

Na podlagi drugega odstavka 355. člena in tretjega od-
stavka 382. člena Zakona o davčnem postopku (Uradni list RS, 
št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 
– ZDavNepr, 111/13, 22/14 – odl. US, 25/14 – ZFU, 40/14 – 
ZIN-B, 90/14, 91/15, 63/16, 69/17, 13/18 – ZJF-H, 36/19, 66/19, 
145/20 – odl. US, 203/20 – ZIUPOPDVE, 39/22 – ZFU-A, 52/22 
– odl. US, 87/22 – odl. US, 163/22, 109/23 – odl. US, 131/23 – 
ZORZFS in 100/24) minister za finance izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvi Pravilnika  

o davčnem obračunu davka od dohodkov 
pravnih oseb

1. člen
V Pravilniku o davčnem obračunu davka od dohodkov 

pravnih oseb (Uradni list RS, št. 109/13, 83/14, 101/15, 79/17, 
80/19, 164/20, 205/21, 11/22, 130/23 in 96/24) se v 3. členu v 
prvem odstavku število »19« nadomesti s številom »18«.

V drugem odstavku se besedilo »109/23 – odl. US in 
131/23 – ZORZFS« nadomesti z besedilom »109/23 – odl. US, 
131/23 – ZORZFS in 100/24«.

2. člen
4. člen se črta.

3. člen
V 5. členu se besedilo »in 4.« črta.

4. člen
Priloga 1 se nadomesti z novo Prilogo 1, ki je kot Priloga 1 

sestavni del tega pravilnika.

5. člen
Priloga 2 se nadomesti z novo Prilogo 2, ki je kot Priloga 2 

sestavni del tega pravilnika.

6. člen
Priloga 3 se nadomesti z novo Prilogo 3, ki je kot Priloga 3 

sestavni del tega pravilnika.

7. člen
Priloga 3a se nadomesti z novo Prilogo 3a, ki je kot Prilo-

ga 4 sestavni del tega pravilnika.

8. člen
Priloga 3b se nadomesti z novo Prilogo 3b, ki je kot Prilo-

ga 5 sestavni del tega pravilnika.

9. člen
Priloga 5 se nadomesti z novo Prilogo 5, ki je kot Priloga 6 

sestavni del tega pravilnika.

10. člen
Priloga 6a se nadomesti z novo Prilogo 6a, ki je kot Prilo-

ga 7 sestavni del tega pravilnika.

11. člen
Priloga 7a se nadomesti z novo Prilogo 7a, ki je kot Prilo-

ga 8 sestavni del tega pravilnika.

12. člen
Za črtano Prilogo 7b se doda nova Priloga 7c, ki je kot 

Priloga 9 sestavni del tega pravilnika.

13. člen
Priloga 8 se nadomesti z novo Prilogo 8, ki je kot Pri-

loga 10 sestavni del tega pravilnika.

14. člen
Priloga 9 se nadomesti z novo Prilogo 9, ki je kot Pri-

loga 11 sestavni del tega pravilnika.

15. člen
Priloga 10 se nadomesti z novo Prilogo 10, ki je kot Prilo-

ga 12 sestavni del tega pravilnika.

16. člen
Priloga 11 se nadomesti z novo Prilogo 11, ki je kot Prilo-

ga 13 sestavni del tega pravilnika.

17. člen
Priloga 13 se nadomesti z novo Prilogo 13, ki je kot Prilo-

ga 14 sestavni del tega pravilnika.

18. člen
Priloga 14 se nadomesti z novo Prilogo 14, ki je kot Prilo-

ga 15 sestavni del tega pravilnika.

19. člen
Priloga 15 se nadomesti z novo Prilogo 15, ki je kot Prilo-

ga 16 sestavni del tega pravilnika.

20. člen
Priloga 16 se nadomesti z novo Prilogo 16, ki je kot Prilo-

ga 17 sestavni del tega pravilnika.

21. člen
Priloga 17 se nadomesti z novo Prilogo 17, ki je kot Prilo-

ga 18 sestavni del tega pravilnika.

22. člen
Priloga 18 se nadomesti z novo Prilogo 18, ki je kot Prilo-

ga 19 sestavni del tega pravilnika.

23. člen
Priloga 20 se črta.

KONČNA DOLOČBA

24. člen
(1)  Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu Republike Slovenije, nove Priloga 1, Priloga 2, 
Priloga 3, Priloga 3a, Priloga 3b, Priloga 5, Priloga 6a, Prilo-
ga 7a, Priloga 7c, Priloga 8, Priloga 9, Priloga 10, Priloga 11, 
Priloga 13, Priloga 14, Priloga 15, Priloga 16, Priloga 17 in 
Priloga 18 pa se uporabljajo za davčna leta, ki se začnejo od 
vključno 1.  januarja 2025 dalje, za katera se davčni obračun 
predloži po dnevu uveljavitve tega pravilnika.

(2) Do začetka uporabe novih Priloge 1, Priloge 2, Pri-
loge 3, Priloge 3a, Priloge 3b, Priloge 5, Priloge 6a, Prilo-
ge 7a, Priloge 8, Priloge 9, Priloge 10, Priloge 11, Priloge 13, 
Priloge 14, Priloge 15, Priloge 16, Priloge 17 in Priloge 18 
pravilnika se uporabljajo Priloga 1, Priloga 2, Priloga 3, Prilo-
ga 3a, Priloga 3b, Priloga 5, Priloga 6a, Priloga 7a, Priloga 8, 
Priloga 9, Priloga 10, Priloga 11, Priloga 13, Priloga 14, Prilo-
ga 15, Priloga 16, Priloga 17 in Priloga 18 Pravilnika o davčnem 
obračunu davka od dohodkov pravnih oseb (Uradni list RS, 
št. 109/13, 83/14, 101/15, 79/17, 80/19, 164/20, 205/21, 11/22, 
130/23 in 96/24).

Št. 007-984/2024/10
Ljubljana, dne 10. marca 2025
EVA 2024-1611-0110

Klemen Boštjančič
minister

za finance
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Priloga 1

Priloga 1: 
»Priloga 1 

OBRAČUN DAVKA OD DOHODKOV PRAVNIH OSEB 
za obdobje od ……… do …………. 

 
 

Zavezanec za davek: …………………………………………………………………………… 

Sedež oziroma kraj poslovanja: ……………………………………………………………….. 

Davčna številka: ………………. …………………… Matična številka: …………………... 

Vrsta dejavnosti (po SKD): šifra: ……………………; naziv: ………………………………. 

Vrsta pretežne dejavnosti: šifra: …………………….; naziv: ………………………………. 

Davčni obračun zavezanca rezidenta, ki ima sedež v Republiki Sloveniji (označite z obkrožitvijo): 
DA 

Davčni obračun zavezanca rezidenta, ki ima kraj dejanskega delovanja poslovodstva v Republiki 
Sloveniji (označite z obkrožitvijo): DA 

Davčni obračun zavezanca rezidenta po ZDDPO-2, ki se za namene mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja šteje za rezidenta                      (navesti 
državo pogodbenico) (označite z obkrožitvijo): DA 

Davčni obračun zavezanca rezidenta po 67.n členu ZDDPO-2 (označite z obkrožitvijo): DA 

Davčni obračun zavezanca nerezidenta po ZDDPO-2, ki se šteje za rezidenta   
(navesti državo), za dobiček poslovne enote v Republiki Sloveniji (označite z obkrožitvijo): DA 

Davčni obračun zavezanca nerezidenta po ZDDPO-2, ki na podlagi mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja med Republiko Slovenijo in   (navesti 
državo pogodbenico) v Republiki Sloveniji nima stalne poslovne enote (označite z 
obkrožitvijo): DA 

Davčni obračun zavezanca iz 9. člena ZDDPO-2 (označite z obkrožitvijo): DA  

Davčni obračun v skladu z 61. členom ZDDPO-2 (označite z obkrožitvijo): 

 obračun investicijskega sklada (prvi odstavek 61. člena) 

 obračun pokojninskega sklada (drugi odstavek 61. člena) 

 obračun zavarovalnice za izvajanje pokojninskega načrta (tretji odstavek 61. člena) 
Davčni zavezanec posluje s povezanimi osebami po 16. členu ZDDPO-2 (obkrožite ustrezno):  

 DA NE 
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Davčni zavezanec posluje s povezanimi osebami rezidenti po 17. členu ZDDPO-2 (obkrožite 
ustrezno): DA NE 
 
Davčni zavezanec posluje s povezanimi osebami rezidenti po 17. členu ZDDPO-2 in mora v skladu 
s šestim odstavkom 17. člena ZDDPO-2 prilagajati davčno osnovo (obkrožite ustrezno):  

 DA  NE 

Davčni zavezanec prejema ali daje posojila ali izkazuje obresti s povezanimi osebami iz 16. člena 
ZDDPO-2 (obkrožite ustrezno): DA NE 
 
Davčni zavezanec prejema ali daje posojila ali izkazuje obresti s povezanimi osebami rezidenti iz 
17. člena ZDDPO-2 in mora v skladu s šestim odstavkom 19. člena ZDDPO-2 prilagajati davčno 
osnovo (obkrožite ustrezno): DA NE 

Davčni zavezanec, ki ugotavlja davčno osnovo tudi po sistemu davka na tonažo (označite z 

obkrožitvijo): 

– davčni obračun za dejavnosti, obdavčene po ZDDPO-2 

– davčni obračun za dejavnosti, obdavčene po Zakonu o davku na tonažo 
Vrsta oddanega obračuna: 
 Redni davčni obračun (358. člen ZDavP-2): 

 
  za koledarsko leto 
  za poslovno leto, ki je različno od koledarskega leta 
  za prehodno obdobje 

 
 Davčni obračun v primeru statusnih sprememb: 

 
Obračunski dan:  

Dan vpisa spremembe v register:  

 

 davčni obračun pri združitvah – pripojitvah ali spojitvah (361. in 362. člen ZDavP-
2) 

 davčni obračun pri razdelitvah (363. in 364. člen ZDavP-2) 
 davčni obračun pri oddelitvah (365. in 366. člen ZDavP-2) 
 davčni obračun pri izčlenitvah  
 davčni obračun pri prenosu premoženja 
 

 davčni obračun prevzete (prenosne) družbe  davčni obračun prevzemne družbe 

 

Prevzete družbe v 
transakciji 

Prevzemne/novoustanovljene 
družbe v transakciji Naziv Davčna številka 

    ______ _______________ 

    ______ _______________ 

    ______ _______________ 

    ______ _______________ 

    ______ _______________ 
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 Davčni obračun pri začetku postopka prisilne poravnave (367. člen ZDavP-2) 
 

 Davčni obračun v primeru prenehanja davčnega zavezanca: 
 

 prenehanje po stečajnem postopku (368. člen ZDavP-2): 
 davčni obračun na dan pred začetkom stečajnega postopka 
 davčni obračun v času stečajnega postopka 
 končni davčni obračun ob koncu stečajnega postopka 

 
 prenehanje po postopku likvidacije (368.a člen ZDavP-2): 

 davčni obračun na dan pred začetkom likvidacije 
 davčni obračun v času likvidacije 
 končni davčni obračun ob koncu likvidacije 

 
 davčni obračun v primeru prenehanja po skrajšanem postopku (369. člen 

ZDavP-2) 
 

 davčni obračun pri drugih postopkih prenehanja (360. člen ZDavP-2) (razen v 
primerih statusnih sprememb iz 361. do 366. člena ZDavP-2) 
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Znesek v eurih s centi 

Zap. št. Postavka Znesek 
1. PRIHODKI, ugotovljeni po računovodskih predpisih, od tega:  

1.1 Dohodki, od katerih je bil odtegnjen davek na viru, vključno z 
davčnim odtegljajem 

 

2. 
Popravek prihodkov na raven davčno priznanih prihodkov – 
zmanjšanje (vsota od 2.1 do 2.14) 

 

2.1 Izvzem prihodkov od nepridobitne dejavnosti  

2.2 
Izvzem prihodkov iz odprave ali porabe že obdavčenih ali delno 
obdavčenih rezervacij 

 

2.3 
Izvzem prihodkov za že obdavčene prihodke zaradi odprave 
nepotrebnih rezervacij 

 

2.4 
Izvzem prihodkov iz odprave oslabitev, če se predhodna oslabitev 
ni upoštevala 

 

2.5 Izvzem dividend in dohodkov, podobnih dividendam  

2.6 
Izvzem dobičkov iz odsvojitve lastniških deležev, razen dobičkov, ki 
se izvzamejo v skladu s šestim in sedmim odstavkom 25. člena 
ZDDPO-2 

 

 
2.7 

Izvzem dobičkov iz odsvojitve lastniških deležev na podlagi naložb 
tveganega kapitala v družbi tveganega kapitala v skladu s šestim 
odstavkom 25. člena ZDDPO-2 

 

2.8 
Izvzem dobičkov iz odsvojitve lastniških deležev oziroma delnic 
v bankah v skladu s sedmim odstavkom 25. člena ZDDPO-2 

 

2.9 Izvzem prihodkov na podlagi mednarodnih pogodb  

2.10 
Izvzem predhodno vključenih dohodkov nadzorovanih tujih družb 
v skladu s četrtim in petim odstavkom 67.j člena ZDDPO-2 

 

 
2.11 

Izvzem prihodkov, ki so bili v tekočem davčnem obdobju oziroma v 
preteklih davčnih obdobjih že vključeni v davčno osnovo, zaradi 
odprave dvojne obdavčitve 

 

2.12 Izvzem prihodkov zaradi predhodno nepriznanih odhodkov  

2.13 
Izvzem dobičkov v primeru uveljavljanja upravičenj pri prenosu 
premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah in delitvah 

 

 
 

 
2.14 

Zmanjšanje prihodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev 
oziroma vrednostnih papirjev za neupoštevane izgube pri prenosu 
premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah in delitvah 
glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 ter pri preoblikovanju 
samostojnega podjetnika po 51. členu ZDoh-2 

 

3. 
Popravek prihodkov na raven davčno priznanih prihodkov 
– povečanje (vsota od 3.1 do 3.8) 

 

3.1 
Povečanje prihodkov zaradi transfernih cen med povezanimi 
osebami iz 16. člena ZDDPO-2 

 

3.2 
Povečanje prihodkov zaradi cen med povezanimi osebami rezidenti iz 
17. člena ZDDPO-2 

 

3.3 
Povečanje prihodkov od obresti na posojila, dana povezanim osebam 
iz 16. člena ZDDPO-2 

 

3.4 
Povečanje prihodkov od obresti na posojila, dana povezanim 
osebam rezidentom iz 17. člena ZDDPO-2 

 

3.5 
Povečanje prihodkov nerezidenta za prihodke, ki se pripišejo poslovni 
enoti 
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3.6 

Povečanje prihodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev 
oziroma vrednostnih papirjev za neobdavčene dobičke pri prenosu 
premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah in delitvah 
glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 ter pri preoblikovanju 
samostojnega podjetnika po 51. členu ZDoh-2 

 

3.7 
Povečanje prihodkov zaradi prilagoditve hibridnih neskladij pri 
ugotavljanju davčne obveznosti 

 

3.8 
Povečanje prihodkov za nerazdeljene dohodke nadzorovanih tujih 
družb 

 

4. DAVČNO PRIZNANI PRIHODKI (1 – 2 + 3)  
5. ODHODKI, ugotovljeni po računovodskih predpisih  

XXX XXXXXXX XXXXXXX 

6. 
Popravek odhodkov na raven davčno priznanih odhodkov 
– zmanjšanje (vsota od 6.1 do 6.44) 

 

6.1 Izvzem odhodkov od nepridobitne dejavnosti  

6.2 
Zmanjšanje odhodkov zaradi transfernih cen med povezanimi 
osebami iz 16. člena ZDDPO-2 

 

6.3 Zmanjšanje odhodkov zaradi cen med povezanimi osebami rezidenti iz 
17. člena ZDDPO-2 

 

6.4 
Zmanjšanje odhodkov za obresti na prejeta posojila od povezanih 
oseb iz 16. člena ZDDPO-2 

 

6.5 
Zmanjšanje odhodkov za obresti na prejeta posojila od povezanih oseb 
rezidentov iz 17. člena ZDDPO-2 

 

6.6 
Zmanjšanje odhodkov v znesku 50 odstotkov oblikovanih rezervacij, 
ki niso davčno priznane 

 

 

 
6.7 

Zmanjšanje odhodkov za odhodke prevrednotenja terjatev (razen 
odhodkov prevrednotenja terjatev, ki se po računovodskih standardih 
prevrednotijo zaradi spremembe valutnega tečaja), ki se po prvem 
odstavku 21. člena ZDDPO-2 ne priznajo 

 

6.8 
Zmanjšanje odhodkov za odhodke prevrednotenja finančnih naložb, ki 
se po 22. členu ZDDPO-2 ne priznajo 

 

 
6.9 

Zmanjšanje odhodkov pri banki za odhodke prevrednotenja posojil, 
vrednotenih po metodi odplačne vrednosti, za znesek nad višino, ki jo 
določa zakon, ki ureja bančništvo 

 

6.10 
Zmanjšanje odhodkov za odhodke prevrednotenja dobrega imena, nad 
zneskom, ki presega 20 odstotkov začetne izkazane vrednosti 

 

6.11 
Izvzem odhodkov, ki se nanašajo na izvzete prihodke na podlagi 
mednarodnih pogodb 

 

6.12 
Nepriznani odhodki za dohodke, podobne dividendam, vključno s 
prikritim izplačilom dobička 

 

6.13 Nepriznani odhodki za pokrivanje izgub iz preteklih let  

6.14 
Nepriznani odhodki za stroške, ki se nanašajo na privatno življenje 
(od 6.14.1 do 6.14.2) 

 

6.14.1 Stroški, ki se nanašajo na privatno življenje lastnikov in povezanih oseb  
6.14.2 Stroški, ki se nanašajo privatno življenje drugih oseb  

6.15 
Nepriznani odhodki za stroške prisilne izterjave davkov ali drugih 
dajatev 

 

6.16 Nepriznani odhodki za kazni, ki jih izreče pristojni organ  
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6.17 Nepriznani odhodki za davke  

6.18 
Nepriznani odhodki za obresti od nepravočasno plačanih davkov ali 
drugih dajatev 

 

6.19 
Nepriznani odhodki za obresti od posojil, prejetih od oseb, določenih v 
8.b točki prvega odstavka 30. člena ZDDPO-2 

 

6.20 Nepriznani odhodki za donacije  

6.21 
Nepriznani odhodki za podkupnine in druge oblike premoženjskih 
koristi 

 

6.22 
Nepriznani odhodki za zagotavljanje bonitet in drugih izplačil v zvezi 
z zaposlitvijo, če niso obdavčeni po zakonu, ki ureja dohodnino 

 

6.23 Drugi odhodki, ki se ne priznajo v skladu z 29. členom ZDDPO-2  
6.24 Nepriznani odhodki v višini 50 odstotkov stroškov reprezentance  

6.25 
Nepriznani odhodki v višini 50 odstotkov stroškov nadzornega sveta 
oziroma drugega organa, ki opravlja zgolj funkcijo nadzora 

 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 

 
6.27 

Nepriznani odhodki za obračunano amortizacijo, ki presega 
amortizacijo, obračunano po metodi enakomernega časovnega 
amortiziranja in na podlagi predpisanih stopenj 

 

 
6.28 

Nepriznani odhodki za amortizacijo opredmetenih osnovnih 
sredstev, katerih nabavna vrednost je bila predhodno odpisana in 
davčno priznana 

 

 

 
6.29 

Zmanjšanje odhodkov v primeru prodaje ali drugačne odtujitve 
sredstva pred dokončno obračunano amortizacijo za znesek razlike 
med amortizacijo, obračunano za davčne namene, in amortizacijo, 
obračunano za poslovne namene 

 

 
6.30 

Nepriznani odhodki za rezervacije, ki jih oblikuje banka glede 
na posebna tveganja, ki presegajo višino, določeno z zakonom, ki ureja 
bančništvo 

 

 
6.31 

Nepriznani odhodki za posebne rezervacije, ki jih oblikuje 
borznoposredniška družba glede na posebna tveganja, ki presegajo 
višino, določeno z zakonom, ki ureja trg vrednostnih papirjev 

 

 
6.32 

Nepriznani odhodki za zavarovalno-tehnične rezervacije pri 
zavarovalnicah, ki presegajo višino ali zgornjo mejo, določeno z 
zakonom, ki ureja zavarovalništvo 

 

 
 

 
6.33 

Nepriznani odhodki za plače, druga izplačila v zvezi z zaposlitvijo ter 
nadomestila plače za čas odsotnosti z dela zaradi izrabe letnega 
dopusta in zaradi drugih odsotnosti z dela poslovodnih delavcev, 
prokuristov in delavcev s posebnimi pooblastili in odgovornostmi, 
ki presegajo znesek, obračunan v skladu z zakonom oziroma pogodbo 
o zaposlitvi 

 

6.34 
Nepriznani odhodki za nagrade vajencem, ki presegajo višino, 
določeno z zakonom 

 

 
6.35 

Zmanjšanje odhodkov za izgube iz odsvojitve lastniških deležev, 
razen za izgube, ki se izvzamejo v skladu s šestim in sedmim 
odstavkom 25. člena ZDDPO-2 

 

 
6.36 

Zmanjšanje odhodkov za izgube iz odsvojitve lastniških deležev na 
podlagi naložb tveganega kapitala v družbi tveganega kapitala v 
skladu s šestim odstavkom 25. člena ZDDPO-2 

 

6.37 
Zmanjšanje odhodkov za izgube iz odsvojitve lastniških deležev 
oziroma delnic v bankah v skladu s sedmim odstavkom 25. člena 
ZDDPO-2 

 

 
6.38 

Zmanjšanje odhodkov za izgube v primeru uveljavljanja upravičenj 
pri prenosu premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah 
in delitvah 
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6.39 

Zmanjšanje odhodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev 
oziroma vrednostnih papirjev za neobdavčene dobičke pri prenosu 
premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah in delitvah 
glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 ter pri preoblikovanju 
samostojnega podjetnika po 51. členu ZDoh-2 

 

 

 
6.40 

Zmanjšanje odhodkov za razliko v amortizaciji pri prevzemni 
družbi glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 ter pri novi pravni 
osebi oziroma prevzemni pravni osebi glede na določbe 2. točke 
četrtega odstavka 51. člena ZDoh-2 

 

6.41 
Zmanjšanje odhodkov za odhodke, ki so že zniževali davčno osnovo 
v tekočem davčnem obdobju ali preteklih davčnih obdobjih 

 

6.42 Nepriznani odhodki v skladu s petim odstavkom 31. člena ZUDDob  

6.43 
Nepriznani odhodki iz naslova udeležbe delavcev pri dobičku v 
skladu z ZUDDob 

 

6.44 
Zmanjšanje odhodkov zaradi prilagoditve hibridnih neskladij pri 
ugotavljanju davčne obveznosti 

 

7. 
Popravek odhodkov na raven davčno priznanih odhodkov 
– povečanje (vsota od 7.1 do 7.12) 

 

7.1 
Povečanje odhodkov za porabo rezervacij, ki ob oblikovanju niso bile 
priznane kot odhodek ali so bile delno priznane kot odhodek 

 

7.2 
Povečanje odhodkov za odhodke prevrednotenja terjatev, ki se 
priznajo ob odpisu celote, ali dela terjatev, ki niso bile poplačane 
oziroma poravnane 

 

7.3 
Povečanje odhodkov za odhodke prevrednotenja finančnih naložb, 
ki niso bili davčno priznani 

 

7.4 
Povečanje odhodkov za odhodke prevrednotenja in odpise drugih 
sredstev, ki se priznajo ob prodaji oziroma odtujitvi 

 

7.5 
Povečanje odhodkov za odhodke prevrednotenja dobrega imena za 
presežni znesek, ki kot odhodek ni bil priznan 

 

 
7.6 

Povečanje odhodkov za razliko pri amortizaciji do zneska, 
obračunanega po metodi enakomernega časovnega amortiziranja in na 
podlagi predpisanih stopenj 

 

7.7 
Povečanje odhodkov za odpis do celotne nabavne vrednosti 
opredmetenih osnovnih sredstev ob prenosu v uporabo 

 

 

 
7.8 

Povečanje odhodkov v primeru prodaje ali drugačne odtujitve sredstva 
pred dokončno obračunano amortizacijo za znesek razlike med 
amortizacijo, obračunano za poslovne namene, in amortizacijo, 
obračunano za davčne namene 

 

7.9 
Povečanje odhodkov nerezidenta za odhodke, ki se pripišejo poslovni 
enoti 

 

 
 

 
7.10 

Povečanje odhodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev 
oziroma vrednostnih papirjev za neupoštevane izgube pri prenosu 
premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah in delitvah 
glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 ter pri preoblikovanju 
samostojnega podjetnika po 51. členu ZDoh-2 

 

7.11 
Povečanje odhodkov za razliko v amortizaciji pri prevzemni družbi 
glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 ter pri novi pravni osebi 
oziroma prevzemni pravni osebi glede na določbe 2. točke četrtega 
odstavka 51. člena ZDoh-2 

 

7.12 Povečanje odhodkov v skladu s šestim odstavkom 31. člena ZUDDob  
8. DAVČNO PRIZNANI ODHODKI (5 – 6 + 7)   
9. RAZLIKA med davčno priznanimi prihodki in odhodki (4 – 8)  
10. RAZLIKA med davčno priznanimi odhodki in prihodki (8 – 4)  
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11. 

Sprememba davčne osnove zaradi prehoda na nov način 
računovodenja, pri spremembah računovodskih usmeritev, 
popravkih napak in prevrednotenjih (11.1 – 11.2 + 11.3 – 11.4 + 
11.5 – 11.6) 

 

XXX XXXXXXX XXXXXXX 

 
11.1 

Povečanje davčne osnove za znesek razlik zaradi prehoda na 
spremenjeni način sestavljanja računovodskih poročil, ki se vključi 
v davčno osnovo v tem obračunu 

 

 
11.2 

Zmanjšanje davčne osnove za znesek razlik zaradi prehoda na 
spremenjeni način sestavljanja računovodskih poročil, ki se vključi 
v davčno osnovo v tem obračunu 

 

11.3 
Povečanje davčne osnove za znesek razlik zaradi sprememb 
računovodskih usmeritev in popravkov napak 

 

 
11.4 

Zmanjšanje davčne osnove za znesek razlik zaradi sprememb 
računovodskih usmeritev in popravkov napak, vključno z 
rezervacijami za pokojnine, jubilejne nagrade in odpravnine 

 

 
 
 
 

 
11.5 

Povečanje davčne osnove za znesek presežka iz prevrednotenja zaradi 
prevrednotenja gospodarskih kategorij, ki ga zavezanec prenese v 
preneseni poslovni izid, vključno s presežki iz prevrednotenja 
sredstev, ki se amortizirajo, za delež zneska odprave rezervacij, 
pripoznanih v drugem vseobsegajočem donosu, ki je zmanjševal 
davčno osnovo ob oblikovanju, in za znesek prevrednotenj finančnih 
instrumentov, pripoznanih v drugem vseobsegajočem donosu 

 

 
 
 
 
 

 
11.6 

Zmanjšanje davčne osnove za že obdavčene dolgoročne rezervacije 
za pokojnine, jubilejne nagrade in odpravnine pri prehodu na nov 
način računovodenja za 50 odstotkov zneska oblikovanih rezervacij, 
pripoznanih v drugem vseobsegajočem donosu, oziroma za delež 
zneska porabljenih rezervacij, pripoznanih v drugem 
vseobsegajočem donosu, ki ob oblikovanju ni zmanjševal davčne 
osnove, in za znesek prevrednotenj finančnih instrumentov, 
pripoznanih v drugem vseobsegajočem donosu 

 

12. Povečanje davčne osnove (vsota od 12.1 do 12.9)  

12.A 
Znesek izkoriščene davčne olajšave za investiranje po 55.a členu 
ZDDPO-2, za katerega na podlagi 20. člena ZIUOPZP ni treba 
povečati davčne osnove pod zaporedno številko 12.1, ker je do 
odtujitve opreme prišlo na podlagi uničenja zaradi poplav in plazov 

 

12.1 
Znesek izkoriščene davčne olajšave za investiranje zaradi prodaje ali 
odtujitve sredstva pred predpisanim rokom 

 

 
12.2 

Znesek izkoriščene davčne olajšave za investiranje zaradi odsvojitve 
ali prenosa sredstva iz pomurske regije oziroma problemskega 
območja z visoko brezposelnostjo pred predpisanim rokom 

 

12.3 
Izvzem odhodkov, ki se nanašajo na izvzete dividende in dohodke, 
podobne dividendam, v višini 5 odstotkov izvzetih dohodkov 

 

12.4 
Izvzem odhodkov, ki se nanašajo na izvzem dobičkov iz 
odsvojitve lastniških deležev, v višini 5 odstotkov izvzetih dohodkov 

 

 
12.5 

Povečanje davčne osnove za izvzeti del dobičkov iz odsvojitve 
lastniških deležev v primeru likvidacije oziroma prenehanja 
zavezanca v obdobju 10 let po ustanovitvi 

 

12.6 
Povečanje davčne osnove za že uveljavljene davčne izgube zaradi 
bistvene spremembe dejavnosti v dveh letih po spremembi lastništva 

 

 
12.7 

Povečanje davčne osnove za skrite rezerve prenosne družbe pri 
združitvah in delitvah v skladu z 38. členom ZDDPO-2 

 

12.8 
Povečanje davčne osnove za predhodno davčno priznane odhodke 
iz oslabitve terjatev zaradi neizpolnitve pogojev za odpis 
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12.9 
Povečanje davčne osnove za skrite rezerve, ki nastanejo pri prenosu 
sredstev po 54.a členu ZDDPO-2 

 

12.10 
Povečanje davčne osnove pri javnih zavodih – lekarnah iz naslova 
odprave vpliva na trgovino med državami članicami in izkrivljanja 
konkurence 

 

12.11 
Znesek povečanja davčne osnove iz naslova davčno nepriznanih 
stroškov izposojanja po 54.c členu ZDDPO-2 

 

13. 
DAVČNA OSNOVA (9 + 11 + 12) ali (11 + 12 – 10), če > 0 oziroma 
(9 + 11.N + 12) 

 

14. DAVČNA IZGUBA (9 + 11 + 12) ali (11 + 12 – 10), če < 0  

15. 
Zmanjšanje davčne osnove in davčne olajšave (vsota od 15.1 do 
15.18, vendar največ do višine davčne 63 % osnove pod zap. št. 13) 

 

 

 
15.1 

Zmanjšanje davčne osnove za prejete obresti od kratkoročnih in 
dolgoročnih vrednostnih papirjev, ki so jih do 8. aprila 1995 izdali 
Republika Slovenija, občine ali javna podjetja, ki so jih ustanovile 
Republika Slovenija ali občine 

 

15.2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 
15.3 Pokrivanje izgube  
15.4 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 
15.5 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 

15.6 
Olajšava za vlaganja v raziskave in razvoj po prvem stavku prvega 
odstavka 55. člena ZDDPO-2 

 

15.7 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx
15.8 Olajšava za investiranje po 55.a členu ZDDPO-2  
15.9 Olajšava za pripadajoči znesek dobička, ki se izplača delavcem  
15.10 Olajšava za zaposlovanje invalidov  
15.11 Olajšava za izvajanje praktičnega dela v strokovnem izobraževanju  
15.12 Olajšava za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje  

 
15.13 

Olajšava za donacije – izplačila za humanitarne, invalidske, 
socialnovarstvene, dobrodelne, znanstvene, vzgojno-izobraževalne, 
zdravstvene, ekološke, religiozne in splošno koristne namene 

 

 
15.14 

Olajšava za donacije – izplačila za kulturne namene, športne namene 
in izplačila prostovoljnim društvom, ustanovljenim za varstvo pred 
naravnimi in drugimi nesrečami, ki delujejo v javnem interesu, ter 
drugim nevladnim organizacijam na področju varstva pred naravnimi 
in drugimi nesrečami, ki delujejo v javnem interesu 

 

15.15 Olajšava za donacije – izplačila izvajalcem programa vrhunskega 
športa za vlaganje v vrhunski šport, opredeljenim z zakonom, ki ureja 
šport (druga alineja drugega odstavka 59. člena ZDDPO-2) 

 

15.16 Olajšava za donacije – izplačila za odpravo posledic epidemije v 
skladu z 62.a členom ZIUZEOP in plačila za odpravo posledic poplav 
v avgustu 2023 v skladu s 53. členom ZOPNN-F 

 

15.17 Olajšava za vlaganja v digitalni in zeleni prehod po 55.c  
členu ZDDPO-2 

 

15.18 Olajšava za zaposlovanje brezposelnih oseb po 55.b členu ZDDPO-2  
15.19 Olajšava za zaposlovanje po drugem odstavku 28. člena ZSRR-2  
15.20 Olajšava za investiranje po petem odstavku 28. člena ZSRR-2  

16. OSNOVA ZA DAVEK (13 – 15)  
17. DAVEK (zap. št. 16 krat ……. odstotkov)  
18. Odbitek tujega davka  
19. Povečanje ali zmanjšanje davka zaradi sprememb odbitka tujega davka  
19.a Odlog plačila davka pri izstopni obdavčitvi  
20. DAVČNA OBVEZNOST (17 – 18 ± 19 – 19.a)  
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21. Zmanjšanje davčne obveznosti za plačani znesek odtegnjenega davka  
22. Vplačane akontacije  
23. OBVEZNOST ZA DOPLAČILO DAVKA (20 – 21 – 22), če > 0  
24. PREVEČ VPLAČANE AKONTACIJE (20 – 21 – 22), če < 0  
25. OSNOVA ZA DOLOČITEV AKONTACIJE DAVKA  
26. Akontacija  
27. Mesečni obrok akontacije  
28. Trimesečni obrok akontacije  

 
Sestavni del obračuna so naslednje priloge (označite z x): 

 Priloga 3 – Podatki iz bilance stanja, izkaza poslovnega izida oziroma podatki iz drugih 
ustreznih poročil 

 
Izjava 
Izjavljam, da ne prilagam podatkov, ki so navedeni kot Priloga 3, ker so bili ti podatki 
predloženi Agenciji Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve: DA 

 Priloga 3a – Podatki v zvezi z razkritjem skritih rezerv v primeru združitev in delitev 
 Priloga 3b – Podatki v zvezi s skritimi rezervami iz prenesenih sredstev v primeru izstopne 

obdavčitve oziroma uveljavljanje odloga plačila davka od vključenih skritih rezerv po 
54.b členu ZDDPO-2 

 Priloga 5 – Podatki v zvezi s pokrivanjem davčne izgube 
 Priloga 6a – Podatki v zvezi z olajšavo za investiranje po 55.a členu ZDDPO-2 
 Priloga 7a – Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v raziskave in razvoj 
 Priloga 7c – Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v digitalni in zeleni prehod po 55.c členu 

ZDDPO-2 
 Priloga 8 – Podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje 
 Priloga 9 – Podatki v zvezi z olajšavo za donacije 
 Priloga 10 – Podatki v zvezi z odbitkom tujega davka 
 Priloga 11 – Podatki v zvezi s povečanjem ali zmanjšanjem davka zaradi sprememb 

odbitka tujega davka 
 Priloga 13 – Podatki v zvezi z dolgoročnimi rezervacijami 
 Priloga 14 – Podatki v zvezi z opravljenimi nabavami storitev in neopredmetenih 

dolgoročnih sredstev z območij oziroma iz držav z davčno ugodnejšim režimom 
 Priloga 15 – Podatki v zvezi s posojili med povezanimi osebami 
 Priloga 16 – Podatki v zvezi s transfernimi cenami pri poslovanju med povezanimi 

osebami po 16. členu ZDDPO-2 
 Priloga 17 – Podatki v zvezi s transfernimi cenami pri poslovanju med povezanimi 

osebami rezidenti po 17. členu ZDDPO-2 
 Priloga 18 – Podatki v zvezi z olajšavo po ZUDDob 

 
 
 
 

 
V/Na ……………………, dne ………………. Žig in podpis odgovorne osebe: 

 
«. 
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Priloga 2: 
»Priloga 2 

METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
OBRAČUN DAVKA OD DOHODKOV PRAVNIH OSEB 

 
I. PRAVNE PODLAGE: 
 ZDDPO-2: Zakon o davku od dohodkov pravnih oseb (Uradni list RS, št. 117/06, 56/08, 76/08,

5/09, 96/09, 110/09 – ZDavP-2B, 43/10, 59/11, 24/12, 30/12, 94/12, 81/13, 50/14, 23/15, 82/15,
68/16, 69/17, 79/18, 66/19, 172/21, 105/22 – ZZNŠPP, 12/24 in 100/24); 

 ZDDPO-2N: Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb
(Uradni list RS, št. 68/16 z dne 4. 11. 2016); 

 ZDDPO-2S: Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb
(Uradni list RS, št. 172/21 z dne 29. 10. 2021); 

 ZDDPO-2U: Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb
(Uradni list RS, št. 100/24 z dne 26. 11. 2024); 

 ZDDPO-1B: Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb
(Uradni list RS, št. 108/05 z dne 2. 12. 2005); 

 ZUDDob: Zakon o udeležbi delavcev pri dobičku (Uradni list RS, št. 25/08); 
 ZDoh-2: Zakon o dohodnini (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 9/11 –

ZUKD-1, 9/12 – odl. US, 24/12, 30/12, 40/12 – ZUJF, 75/12, 94/12, 52/13 – odl. US, 96/13, 
29/14 – odl. US, 50/14, 23/15, 55/15, 63/16, 69/17, 21/19, 28/19, 66/19, 39/22, 132/22 – odl. 
US, 158/22, 131/23 – ZORZFS in 104/24); 

 ZDavP-2: Zakon o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 
32/12, 94/12, 101/13 – ZDavNepr, 111/13, 22/14 – odl. US, 25/14 – ZFU, 40/14 – ZIN-B, 90/14, 
91/15, 63/16, 69/17, 13/18 – ZJF-H, 36/19, 66/19, 145/20 – odl. US, 203/20 – ZIUPOPDVE, 
39/22 – ZFU-A, 52/22 – odl. US, 87/22 – odl. US, 163/22, 109/23 – odl. US, 131/23 – ZORZFS 
in 100/24); 

 ZRPPR1015: Zakon o razvojni podpori Pomurski regiji v obdobju 2010—2019 (Uradni list RS, 
št. 87/09, 82/15 in 27/17); 

 ZSRR-2: Zakon o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (Uradni list RS, št. 20/11, 57/12, 
46/16 in 18/23 – ZDU-1O); 

 ZPIZ-2: Zakon o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list RS, št. 48/22 – uradno 
prečiščeno besedilo, 40/23 – ZČmIS-1, 78/23 – ZORR, 84/23 – ZDOsk-1, 125/23 – odl. US in 
133/23); 

 ZDTK: Zakon o družbah tveganega kapitala (Uradni list RS, št. 92/07 in 57/09); 
 ZDTon: Zakon o davku na tonažo (Uradni list RS, št. 97/09 – uradno prečiščeno besedilo); 
 Pravilnik o izvajanju ZDDPO-2: Pravilnik o izvajanju Zakona o davku od dohodkov pravnih 

oseb (Uradni list RS, št. 60/07, 55/13 in 92/15); 
 Pravilnik o uveljavljanju davčnih olajšav za vlaganja v raziskave in razvoj (Uradni list RS, št. 

75/12); 
 Pravilnik o uveljavljanju davčnih olajšav za vlaganja v digitalni in zeleni prehod (Uradni list 

RS, št. 60/22); 
 Uredba po ZRPPR1015 in po ZSRR-2: Uredba o dodeljevanju regionalnih državnih pomoči ter 

načinu uveljavljanja regionalne spodbude za zaposlovanje ter davčnih olajšav za zaposlovanje 
in investiranje (Uradni list RS, št. 93/14, 77/16, 14/18, 168/20, 121/21, 27/22 in 47/22); 

 Pravilnik o opredelitvi pridobitne in nepridobitne dejavnosti (Uradni list RS, št. 109/07, 68/09 
in 137/21); 

 ZIUZEOP: Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih 

Priloga 2
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posledic za državljane in gospodarstvo (Uradni list RS, št. 49/20, 61/20, 152/20 – ZZUOOP, 
175/20 – ZIUOPDVE, 15/21 – ZDUOP, 206/21 – ZDUPŠOP in 21/23 – odl. US); 

 ZIUOPZP: Zakon o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz 
avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23, 117/23 in 131/23 – ZORZFS); 

 ZOPNN-F: Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč 
(Uradni list RS, št. 88/23 z dne 10. 8. 2023); 

 ZORZFS: Zakon o obnovi, razvoju in zagotavljanju finančnih sredstev (Uradni list RS, 
št. 131/23, 81/24 in 109/24). 
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II. SPLOŠNI PODATKI: 
 
Podatki, ki opredeljujejo status zavezanca, ki oddaja davčni obračun 
 
Davčni obračun zavezanca rezidenta, ki ima sedež v Republiki Sloveniji:  
z DA označi zavezanec, ki ima tako sedež kot kraj dejanskega delovanja poslovodstva v Republiki 
Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: Slovenija) in se glede na prvi odstavek 5. člena ZDDPO-2 šteje 
za rezidenta Slovenije. 
 
Davčni obračun zavezanca rezidenta, ki ima kraj dejanskega delovanja poslovodstva v Sloveniji:  
z DA označi zavezanec, ki nima sedeža v Sloveniji, ima pa kraj dejanskega delovanja poslovodstva 
v Sloveniji in se glede na prvi odstavek 5. člena ZDDPO-2 šteje za rezidenta Slovenije. Pravilnik 
o izvajanju Zakona o davku od dohodka pravnih oseb podrobneje določa kriterije za določitev 
kraja dejanskega delovanja poslovodstva. 
 
Davčni obračun zavezanca rezidenta po ZDDPO-2, ki se za namene mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja (KIDO) šteje za rezidenta  ________ (navesti državo 
pogodbenico):  
z DA označi tisti zavezanec, ki se sicer glede na prvi odstavek 5. člena ZDDPO-2 šteje za rezidenta, 
vendar se v skladu z določbami KIDO šteje za rezidenta druge države pogodbenice (dvojni 
rezident). Zavezanec mora vpisati državo pogodbenico oziroma državo, katere rezident je 
zavezanec po KIDO. Če ima ta zavezanec v Sloveniji poslovno enoto, označi z DA tudi peti sklop 
in lahko tudi šesti sklop podatkov o statusu rezidentstva.  
 
Davčni obračun zavezanca rezidenta po 67.n členu ZDDPO-2: 
z DA označi hibridna oseba, ki ima sedež ali je oblikovana v Sloveniji, in se ta oseba v skladu z 
določbo 67.n člena ZDDPO-2 šteje za rezidenta Slovenije, ne glede na tretji in peti člen tega istega 
zakona. 
 
Davčni obračun zavezanca nerezidenta po ZDDPO-2, ki se šteje za rezidenta ____________ 
(navesti državo), za dobiček poslovne enote v Republiki Sloveniji: 
z DA označi zavezanec nerezident, ki nima sedeža in tudi ne kraja dejanskega delovanja 
poslovodstva v Sloveniji, ima pa v Sloveniji poslovno enoto, kot je opredeljena v ZDDPO-2. 
Zavezanec mora vpisati državo rezidentstva.  
 
Davčni obračun zavezanca nerezidenta po ZDDPO-2, ki na podlagi mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja med Slovenijo in __________________ (navesti državo 
pogodbenico) v Sloveniji nima stalne poslovne enote: 
z DA označi zavezanec nerezident, ki nima sedeža in tudi ne kraja dejanskega delovanja 
poslovodstva v Sloveniji, ima pa v Sloveniji poslovno enoto, kot je opredeljena v ZDDPO-2, 
vendar v skladu s KIDO nima stalne poslovne enote v Sloveniji. Zavezanec mora vpisati državo 
rezidentstva. 

III.  METODOLOGIJA IZPOLNJEVANJA OBRAČUNA DAVKA ZA ZAVEZANCE, 
KI UGOTAVLJAJO DAVČNO OSNOVO NA PODLAGI DEJANSKIH 
PRIHODKOV IN ODHODKOV: 

Zap. št. Metodologija 

1. 
Znesek prihodkov, ugotovljenih v izkazu poslovnega izida oziroma v drugem 
ustreznem letnem poročilu, na podlagi zakona in uvedenih računovodskih standardov, 
ki so v skladu z zakonom. 

1.1 
Znesek dohodkov, izkazanih pod zap. št. 1, od katerih je bil odtegnjen davek na viru, 
vključno z davčnim odtegljajem (62. člen ZDDPO-2 oziroma prvi in drugi odstavek 75. 
člena v povezavi s tretjim odstavkom 75. člena ZDDPO-2). 

2. Skupni znesek zmanjšanja prihodkov, izkazanih pod zap. št. 1, za posamezne vrste 
prihodkov pod zap. št. od 2.1 do 2.14. 
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2.1 

Zavezanec, ki je ustanovljen za opravljanje nepridobitne dejavnosti in v skladu z 9. 
členom ZDDPO-2 uveljavlja oprostitev davka (z oznako v splošnem delu obrazca, da 
je to davčni obračun zavezanca iz 9. člena ZDDPO-2), vpiše znesek prihodkov iz 
opravljanja dejavnosti, ki ni pridobitna (del prihodkov, izvzet iz obdavčitve v skladu s 
27. členom ZDDPO-2). 

2.2 
Znesek prihodkov pri odpravi in porabi rezervacij, ki predhodno niso bile priznane 
oziroma so bile obdavčene že ob njihovem oblikovanju (tretji odstavek 20. člena 
ZDDPO-2 v povezavi s 83. členom ZDDPO-2). 

2.3 

Znesek prihodkov, ki se nanaša na postopno odpravo tistih nepotrebnih rezervacij, ki so 
bile po ZDDPO-1 zavezancu predhodno priznane kot odhodek in ki jih je zavezanec po 
četrtem odstavku 16. člena ZDDPO-1 vključil med prihodke v celoti v prvem letu 
odprave teh rezervacij v skladu s 83. členom ZDDPO-2. 

2.4 
Znesek prihodkov pri odpravi oslabitve, ki se v skladu s tretjim odstavkom 21. člena, 
drugim odstavkom 22. člena ter 96. členom ZDDPO-2 izvzamejo iz obdavčitve, če 
predhodna oslabitev ni bila upoštevana. 

2.5 Znesek prihodkov od dividend in dohodkov, podobnih dividendam, ki se ob 
izpolnjevanju pogojev iz 24. člena ZDDPO-2 izvzamejo iz davčne osnove. 

2.6 
Znesek prihodkov iz naslova dobičkov iz odsvojitve lastniških deležev, ki se ob 
izpolnjevanju pogojev iz 25. člena ZDDPO-2 izvzamejo iz davčne osnove, razen 
dobičkov, ki se izvzamejo v skladu s šestim in sedmim odstavkom 25. člena ZDDPO-2. 

2.7 
Znesek prihodkov iz naslova dobičkov iz odsvojitve lastniških deležev na podlagi 
naložb tveganega kapitala v družbi tveganega kapitala, ki se izvzamejo iz davčne 
osnove v skladu s šestim odstavkom 25. člena ZDDPO-2. 

2.8 

Znesek prihodkov iz naslova dobičkov, doseženih z odsvojitvijo lastniških deležev 
oziroma delnic v bankah, v zameno za izdajo ali prenos lastnih lastniških deležev ali 
delnic druge družbe, brez sorazmernega dela dobička, ki ustreza plačilu v denarju, v 
skladu s sedmim odstavkom 25. člena ZDDPO-2. 

2.9 

Znesek prihodkov, izvzetih iz obdavčitve na podlagi mednarodnih pogodb: 
 odprava dvojne obdavčitve z metodo izvzetja po mednarodni pogodbi o 

izogibanju dvojnega obdavčevanja;  
 oprostitev dobičkov ali delov dobičkov, ki so po mednarodni pogodbi, ki ureja 

obdavčitev mednarodnega prometa, obdavčeni samo v drugi državi 
pogodbenici; 

 znesek prihodkov rezidentov po ZDDPO-2, ki se po določbah mednarodne 
pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčenja štejejo za nerezidente in 
uveljavljajo oprostitev obdavčitve dobička v skladu z mednarodno pogodbo 
(dvojni rezidenti); 

 znesek prihodkov poslovnih enot nerezidentov po ZDDPO-2, ki na podlagi 
mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčenja ne izpolnjujejo 
pogojev za obstoj stalne poslovne enote v Sloveniji. 

2.10 

Znesek predhodno vključenih dohodkov nadzorovanih tujih družb v davčno osnovo 
zavezanca in znesek dohodkov od odsvojitve deležev v nadzorovanih tujih družbah, ki 
so bili prej vključeni v davčno osnovo zavezanca, v skladu s prvim odstavkom 67.i 
člena ZDDPO-2, ki se izvzamejo iz davčne osnove v skladu s četrtim in petim 
odstavkom 67.j člena ZDDPO-2. 

2.11 
Znesek prihodkov, ki so v tekočem davčnem obdobju ali so bili v preteklih davčnih 
obdobjih že vključeni v davčno osnovo in ki se zaradi odprave dvojne obdavčitve 
izvzamejo iz davčne osnove v skladu s prvim odstavkom 13. člena ZDDPO-2. 

2.12 Znesek prihodkov, ki izvirajo iz v preteklih davčnih obdobjih nepriznanih odhodkov in 
ki se izvzamejo iz davčne osnove v skladu s tretjim odstavkom 13. člena ZDDPO-2. 

2.13 
Znesek prihodkov iz naslova dobičkov, nastalih pri prenosu premoženja, zamenjavah 
kapitalskih deležev, združitvah in delitvah, če zavezanec uveljavlja upravičenja v 
skladu z določbami VII. poglavja ZDDPO-2 (40., 45. oziroma 49. člen). 
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2.14 

Znesek zmanjšanja prihodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev oziroma 
vrednostnih papirjev za neupoštevane razlike med davčno in pošteno vrednostjo 
sredstev in obveznosti pri prenosu premoženja, združitvah in delitvah, ki glede na 
določbe VII. poglavja ZDDPO-2 (obdavčitev pri prenosu premoženja, zamenjavah 
kapitalskih deležev, združitvah in delitvah) ter 2. točko četrtega odstavka in devetega 
odstavka 51. člena ZDoh-2 (preoblikovanje samostojnega podjetnika) niso bile 
upoštevane na obračunski dan statusne spremembe. 

3. Skupni znesek povečanja prihodkov pod zap. št. 1 glede na določbe ZDDPO-2 (zap. št. 
od 3.1 do 3.8). 

3.1 
Znesek prilagoditve (povečanja) prihodkov pri transfernih cenah s povezanimi osebami 
iz 16. člena ZDDPO-2, ki se opravi najmanj do višine, ugotovljene z upoštevanjem 
primerljivih tržnih cen (tretji odstavek 16. člena ZDDPO-2). 

3.2 
Znesek prilagoditve (povečanja) prihodkov pri cenah s povezanimi osebami rezidenti, 
v primeru, če ena od povezanih oseb izpolnjuje katero koli okoliščino iz šestega 
odstavka 17. člena ZDDPO-2 (četrti odstavek 17. člena ZDDPO-2). 

3.3 

Znesek prilagoditve (povečanja) prihodkov od obresti na posojila, dana povezanim 
osebam iz 16. člena ZDDPO-2, ki se, če so bile obresti obračunane po nižji obrestni 
meri ali sploh niso bile obračunane, opravi najmanj do višine, ugotovljene z 
upoštevanjem zadnje objavljene, ob času odobritve posojila oziroma ob času obračuna 
obresti znane priznane obrestne mere, razen če zavezanec dokaže, da bi v enakih ali 
primerljivih okoliščinah dal posojilo po obrestni meri, ki je nižja od priznane obrestne 
mere, tudi posojilojemalcu – nepovezani osebi (prvi in tretji odstavek 19. člena v 
povezavi s 95. členom ZDDPO-2). 

3.4 

Znesek prilagoditve (povečanja) prihodkov od obresti na posojila, dana povezanim 
osebam rezidentom iz 17. člena ZDDPO-2, ki se v primeru, če ena od povezanih oseb 
izpolnjuje katero koli okoliščino iz šestega odstavka 19. člena tega zakona in če so bile 
obresti obračunane po nižji obrestni meri ali sploh niso bile obračunane, opravi 
najmanj do višine, ugotovljene z upoštevanjem zadnje objavljene, ob času odobritve 
posojila oziroma ob času obračuna obresti znane priznane obrestne mere, razen če 
zavezanec dokaže, da bi v enakih ali primerljivih okoliščinah dal posojilo po obrestni 
meri, ki je nižja od priznane obrestne mere, tudi posojilojemalcu – nepovezani osebi 
(prvi in tretji odstavek 19. člena v povezavi s 95. členom ZDDPO-2). 

3.5 Znesek povečanja prihodkov za znesek prihodkov, ki se pripišejo poslovni enoti 
nerezidenta, če niso vključeni med prihodke te poslovne enote pod zap. št. 1. 

3.6 

Znesek povečanja prihodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev oziroma 
vrednostnih papirjev za neobdavčene razlike med pošteno in davčno vrednostjo 
sredstev in obveznosti, ki glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 (obdavčitev pri 
prenosu premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah in delitvah) ter 2. 
točko četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-2 (preoblikovanje 
samostojnega podjetnika) niso bile obdavčene na obračunski dan statusne spremembe. 

3.7 Povečanje prihodkov zaradi prilagoditve hibridnih neskladij pri ugotavljanju davčne 
obveznosti, kot je določeno v 67.m členu ZDDPO-2. 

3.8 Povečanje prihodkov za znesek nerazdeljenih dohodkov nadzorovanih tujih družb 
v skladu s 67.i in 67.j členom ZDDPO-2. 

4. Izračun v obrazcu. 

5. 
Znesek odhodkov, ugotovljenih v izkazu poslovnega izida oziroma v drugem 
ustreznem letnem poročilu, na podlagi zakona in uvedenih računovodskih standardov, 
ki so v skladu z zakonom. 

6. Skupni znesek zmanjšanja odhodkov, izkazanih pod zap. št. 5, za zneske, ki se ne 
priznajo kot odhodki (vsota zap. št. od 6.1 do 6.44). 

6.1 

Zavezanec, ki je ustanovljen za opravljanje nepridobitne dejavnosti in v skladu z 9. 
členom ZDDPO-2 uveljavlja oprostitev davka (z oznako v splošnem delu obrazca, da 
je to davčni obračun zavezanca iz 9. člena ZDDPO-2), v povezavi z zap. št. 2.1 vpiše 
znesek dejanskih ali sorazmernih stroškov, ki s e  nanašajo na opravljanje 
nepridobitne dejavnosti (del odhodkov, izvzet iz obdavčitve v skladu s 27. členom 
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ZDDPO-2). 

6.2 
Znesek prilagoditve (zmanjšanja) odhodkov pri transfernih cenah s povezanimi 
osebami iz 16. člena ZDDPO-2, ki se opravi največ do višine, ugotovljene z 
upoštevanjem primerljivih tržnih cen (četrti odstavek 16. člena ZDDPO-2). 

6.3 
Znesek prilagoditve (zmanjšanja) odhodkov pri cenah s povezanimi osebami rezidenti, 
v skladu s petim odstavkom 17. člena ZDDPO-2, v primeru, če ena od povezanih oseb 
izpolnjuje katero koli okoliščino iz šestega odstavka 17. člena ZDDPO-2. 

6.4 

Znesek prilagoditve (zmanjšanja) odhodkov od obresti na  posojila, prejeta od 
povezanih oseb iz 16. člena ZDDPO-2, ki se, če so bile obresti obračunane po višji 
obrestni meri, opravi največ do višine, ugotovljene z upoštevanjem zadnje objavljene, 
ob času odobritve posojila oziroma ob času obračuna obresti znane priznane obrestne 
mere, razen če zavezanec dokaže, da bi v enakih ali primerljivih okoliščinah dobil 
posojilo po obrestni meri, ki je višja od priznane obrestne mere, tudi od posojilodajalca 
– nepovezane osebe (drugi in tretji odstavek 19. člena v povezavi s 95. členom ZDDPO-
2). 

6.5 

Znesek prilagoditve (zmanjšanja) odhodkov od obresti na posojila, prejeta od povezanih 
oseb rezidentov iz 17. člena ZDDPO-2, ki se v skladu z drugim in tretjim odstavkom 
19. člena v povezavi s 95. členom ZDDPO-2, v primeru, če ena od povezanih oseb 
izpolnjuje katero koli okoliščino iz šestega odstavka 19. člena tega zakona in če so bile 
obresti obračunane po višji obrestni meri, opravi največ do višine, ugotovljene z 
upoštevanjem zadnje objavljene, ob času odobritve posojila oziroma ob času obračuna 
obresti znane priznane obrestne mere, razen, če zavezanec dokaže, da bi v enakih ali 
primerljivih okoliščinah dobil posojilo po obrestni meri, ki je višja od priznane 
obrestne mere, tudi od posojilodajalca – nepovezane osebe. 

6.6 

Zmanjšanje odhodkov za znesek 50 odstotkov oblikovanih rezervacij, ki se v skladu z 
drugim odstavkom 20. člena ZDDPO-2 pri ugotavljanju davčne osnove ne priznajo. 
Ne glede na navedeno, pa se v skladu z 18. členom ZDDPO-2S  oblikovanje rezervacij 
za pokojnine, oblikovanje rezervacij za jubilejne nagrade in oblikovanje rezervacij za 
odpravnine ob upokojitvi, prizna kot odhodek v obračunanem znesku, ki ustreza 100 % 
oblikovanih rezervacij v vsakem posameznem davčnem obdobju, ki se začne od 1. 
januarja 2022 do 31. decembra 2026. 

6.7 

Znesek zmanjšanja odhodkov iz naslova prevrednotenja terjatev zaradi oslabitve, ki se 
v skladu s prvim odstavkom 21. člena ZDDPO-2 ne priznajo, razen za odhodke 
prevrednotenja terjatev, ki se po računovodskih standardih prevrednotujejo zaradi 
spremembe valutnega tečaja. 

6.8 
Znesek zmanjšanja odhodkov v skladu z 22. členom ZDDPO-2 za odhodke 
prevrednotenja zaradi oslabitve kratkoročnih in dolgoročnih finančnih naložb 
oziroma finančnih instrumentov. 

6.9 
Znesek zmanjšanja odhodkov v skladu s petim odstavkom 22. člena ZDDPO-2 pri 
banki za odhodke prevrednotenja zaradi oslabitve posojil, vrednotenih po metodi 
odplačne vrednosti, ki presega višino, določeno z zakonom, ki ureja bančništvo. 

6.10 
Znesek zmanjšanja odhodkov v skladu s 23. členom ZDDPO-2 za odhodke 
prevrednotenja zaradi oslabitve dobrega imena, ki presegajo 20 odstotkov začetno 
izkazane vrednosti dobrega imena. 

6.11 

Znesek odhodkov, ki se nanašajo na izvzete prihodke na podlagi mednarodnih pogodb 
pod zap. št. 2.9:  

 odprava dvojne obdavčitve z metodo izvzetja po mednarodni pogodbi o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja;  

 oprostitev dobičkov ali delov dobičkov, ki so po mednarodni pogodbi, ki ureja 
obdavčitev mednarodnega prometa, obdavčeni samo v drugi državi 
pogodbenici;  

 znesek odhodkov rezidentov po ZDDPO-2, ki se po določbah mednarodne 
pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčenja štejejo za nerezidente in 
uveljavljajo oprostitev obdavčitve dobička v skladu z mednarodno pogodbo 
(dvojni rezidenti);  

 znesek odhodkov poslovnih enot nerezidentov po ZDDPO-2, ki na podlagi 
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mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčenja ne izpolnjujejo 
pogojev za obstoj stalne poslovne enote v Sloveniji. 

6.12 
Znesek dohodkov, ki so podobni dividendam, vključno s prikritim izplačilom dobička, 
ki jih je zavezanec izkazal med odhodki (1. točka prvega odstavka 30. člena ZDDPO-
2). 

6.13 Znesek odhodkov, ki se nanašajo na pokrivanje izgub iz preteklih let (2. točka prvega 
odstavka 30. člena ZDDPO-2). 

6.14 

Znesek stroškov, ki se nanašajo na privatno življenje lastnikov zavezanca oziroma 
povezanih oseb iz 16. in 17. člena ZDDPO-2 ter drugih oseb, na primer za zabavo, 
oddih, šport in rekreacijo, vključno s pripadajočim davkom na dodano vrednost (3. 
točka prvega odstavka ter drugi in tretji odstavek 30. člena ZDDPO-2). Pod zap. št. 
6.14.1 in 6.14.2 se navedeni znesek dodatno razčleni v skladu s 1. in 2. točko 
drugega odstavka 30. člena ZDDPO-2. 

6.15 Znesek stroškov prisilne izterjave davkov ali drugih dajatev (4. točka prvega odstavka 
30. člena ZDDPO-2). 

6.16 Znesek kazni, ki jih izreče pristojni organ (5. točka prvega odstavka 30. člena ZDDPO-
2). 

6.17 

Znesek odhodkov za davke, ki jih je plačal družbenik kot fizična oseba, in davek 
na dodano vrednost, ki ga zavezanec v skladu z zakonom, ki ureja davek na 
dodano vrednost, ni uveljavil kot odbitek vstopnega davka, čeprav je imel to pravico 
po zakonu, ki ureja davek na dodano vrednost (6. in 7. točka prvega odstavka 30. 
člena ZDDPO-2), ter znesek odhodkov v davčnem obdobju 2023 iz naslova 
prispevka delodajalca ob izvedbi solidarnostne delovne sobote, ki so v skladu 
s sedmim odstavkom 101. člena Zakona o interventnih ukrepih za odpravo posledic 
poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23) davčno 
nepriznani. 

6.18 Znesek obresti od nepravočasno plačanih davkov ali drugih dajatev (8.a točka prvega 
odstavka 30. člena ZDDPO-2). 

6.19 

Znesek obresti od posojil, prejetih od oseb, ki imajo sedež, kraj dejanskega delovanja 
poslovodstva ali prebivališče v državah, razen držav članic EU, v katerih je splošna 
oziroma povprečna nominalna stopnja obdavčitve dobička nižja od 12,5 odstotka in 
je država objavljena na seznamu, ki ga v skladu z 8.a členom ZDDPO-2 objavljata 
Ministrstvo za finance in Finančna uprava Republike Slovenije (8.b točka prvega 
odstavka 30. člena ZDDPO-2). 

6.20 Znesek odhodkov, ki s e  nanaša na sredstva z naravo donacij, dana fizičnim ali 
pravnim osebam (9. točka prvega odstavka 30. člena ZDDPO-2). 

6.21 Znesek odhodkov, ki se nanaša na podkupnine in druge oblike premoženjskih koristi, 
dane fizičnim ali pravnim osebam (10. točka prvega odstavka 30. člena ZDDPO-2). 

6.22 Znesek odhodkov za zagotavljanje bonitet in drugih izplačil v zvezi z zaposlitvijo 
v višini, ki je predmet obdavčitve po ZDoh-2, če dohodnina ni bila obračunana. 

6.23 

Znesek drugih odhodkov, ki se ne priznajo v skladu z 29. členom ZDDPO-2 in če niso 
neposredno navedeni v 30. členu istega zakona, zlasti odhodkov, ki niso v skladu z 
običajno poslovno prakso, če niso običajni pri poslovanju v posamezni dejavnosti glede 
na pretekle in druge izkušnje ter na primerjavo z drugimi dejavnostmi in dejstvi in 
okoliščinami, ter znesek premije, ki se ne prizna kot odhodek v skladu s tretjim 
odstavkom 10. člena Zakona o kolektivnem dodatnem pokojninskem zavarovanju za 
javne uslužbence (Uradni list RS, št. 126/03 in 32/15). 

6.24 Znesek nepriznanih odhodkov v višini 50 odstotkov stroškov reprezentance (31. člen 
ZDDPO-2). 

6.25 Znesek nepriznanih odhodkov v višini 50 odstotkov stroškov nadzornega sveta 
oziroma drugega organa, ki opravlja zgolj funkcijo nadzora (31. člen ZDDPO-2). 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
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6.27 

Znesek obračunane amortizacije, ki presega amortizacijo, obračunano po metodi 
enakomernega časovnega amortiziranja in z uporabo predpisanih najvišjih letnih 
amortizacijskih stopenj, oziroma celotni znesek davčno priznane amortizacije, v skladu 
s 33. členom ZDDPO-2. 

6.28 
Znesek amortizacije opredmetenih osnovnih sredstev, katerih nabavna vrednost je bila 
predhodno odpisana in davčno priznana v skladu s šestim odstavkom 33. člena 
ZDDPO-2. 

6.29 

Za sredstvo, za katero je bila za poslovne namene obračunana nižja amortizacija od 
amortizacije, ki je bila upoštevana kot odhodek pri obračunu davka, se v primeru 
prodaje ali drugačne odtujitve sredstva pred dokončno obračunano amortizacijo vpiše 
znesek razlike med amortizacijo, obračunano za davčne namene, in amortizacijo, 
obračunano za poslovne namene (drugi odstavek 33. člena ZDDPO-2). 

6.30 Znesek rezervacij, ki jih oblikuje banka glede na posebna tveganja nad višino, 
določeno z zakonom, ki ureja bančništvo (prvi odstavek 34. člena ZDDPO-2). 

6.31 
Znesek posebnih rezervacij glede na posebna tveganja, ki jih oblikuje borznoposredniška 
družba nad višino, določeno z zakonom, ki ureja trg vrednostnih papirjev (drugi 
odstavek 34. člena ZDDPO-2). 

6.32 
Znesek zavarovalno-tehničnih rezervacij, ki jih oblikuje zavarovalnica nad višino ali 
zgornjo mejo, določeno z zakonom, ki ureja zavarovalništvo (tretji odstavek 34. 
člena ZDDPO-2). 

6.33 

Vpišejo se zneski plač, drugih izplačil v zvezi z zaposlitvijo ter nadomestila plače za 
čas odsotnosti z dela zaradi izrabe letnega dopusta in zaradi drugih odsotnosti z dela 
poslovodnih  delavcev,  prokuristov  in  delavcev  s  posebnimi  pooblastili  in 
odgovornostmi, ki presegajo znesek, obračunan v skladu z zakonom oziroma s 
pogodbo o zaposlitvi (nepriznani odhodki v skladu z drugim odstavkom 35. člena 
ZDDPO-2). 

6.34 Vpišejo se zneski nagrad vajencem, ki niso obračunane v skladu z zakonom 
(nepriznani odhodki v skladu s četrtim odstavkom 35. člena ZDDPO-2). 

6.35 
Znesek zmanjšanja odhodkov za izgube iz odsvojitve lastniških deležev v skladu s 25. 
členom ZDDPO-2, razen za izgube, ki se izvzamejo v skladu s šestim in sedmim 
odstavkom istega člena. 

6.36 

Znesek zmanjšanja odhodkov za izgube iz odsvojitve lastniških deležev na podlagi 
naložb tveganega kapitala v družbi tveganega kapitala, v skladu s šestim odstavkom 25. 
člena ZDDPO-2 ter Obvestilom o uveljavitvi in začetku uporabe olajšave oziroma 
ugodnosti v zvezi s tveganim kapitalom. 

6.37 Znesek zmanjšanja odhodkov za izgube iz odsvojitve lastniških deležev oziroma delnic 
v bankah v skladu s sedmim odstavkom 25. člena ZDDPO-2. 

6.38 
Znesek zmanjšanja odhodkov za izgube, nastale pri prenosu premoženja, zamenjavah 
kapitalskih deležev, združitvah ali delitvah, če zavezanec uveljavlja upravičenja v 
skladu z določbami VII. poglavja ZDDPO-2 (40., 45. oziroma 49. člen). 

6.39 

Znesek zmanjšanja odhodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev oziroma 
vrednostnih papirjev za neobdavčene razlike med pošteno in davčno vrednostjo 
sredstev in obveznosti, ki glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 (obdavčitev pri 
prenosu premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah in delitvah) ter 2. 
točko četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-2 (preoblikovanje 
samostojnega podjetnika) niso bile obdavčene na obračunski dan statusne spremembe. 

6.40 

Znesek zmanjšanja odhodkov pri prevzemni družbi za razliko v amortizaciji prenesenih 
sredstev, pri katerih je bila poštena vrednost višja od davčne vrednosti, v skladu z 
določbami VII. poglavja ZDDPO-2 ter pri novi pravni osebi oziroma prevzemni pravni 
osebi v skladu z določbami 2. točke četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena 
ZDoh-2. 

6.41 
Znesek zmanjšanja odhodkov za odhodke, ki so že zniževali davčno osnovo v tekočem 
davčnem obdobju ali v preteklih davčnih obdobjih (drugi odstavek 13. člena ZDDPO- 
2). 
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6.42 

Znesek zmanjšanja odhodkov v skladu s petim odstavkom 31. člena ZUDDob za 
stroške oziroma odhodke v zvezi z zneskom in izplačilom zneska dobička, za katerega 
se uveljavlja olajšava iz prvega odstavka 31. člena ZUDDob, razen za znesek 
prispevkov za socialno varnost, ki so jih zavezani plačati delodajalci. 

6.43 Znesek zmanjšanja odhodkov za izkazane odhodke iz naslova udeležbe delavcev pri 
dobičku, ki v skladu z ZUDDob niso davčno priznani. 

6.44 Zmanjšanje odhodkov zaradi prilagoditve hibridnih neskladij pri ugotavljanju davčne 
obveznosti, kot je določeno v 67.m členu ZDDPO-2. 

7. Skupni znesek povečanja odhodkov pod zap. št. 5 glede na določbe ZDDPO-2 (vsota 
zap. št. od 7.1 do 7.12). 

7.1 
Znesek predhodno nepriznanih oziroma delno priznanih odhodkov za 
oblikovane rezervacije, ki se priznajo ob porabi rezervacij (tretji odstavek 20. člena 
ZDDPO-2 v povezavi s 83. členom ZDDPO-2). 

7.2 
Znesek povečanja odhodkov za predhodno nepriznane odhodke prevrednotenja terjatev, 
ki se priznajo ob odpisu celote ali dela terjatev, ki niso bile poplačane oziroma 
poravnane (peti odstavek 21. člena ZDDPO-2). 

7.3 
Znesek predhodno nepriznanih odhodkov prevrednotenja finančne naložbe, ki se 
priznajo ob prodaji, zamenjavi ali drugačni poravnavi oziroma odpravi finančne 
naložbe oziroma finančnega inštrumenta (četrti odstavek 22. člena ZDDPO-2). 

7.4 
Znesek povečanja odhodkov za odhodke prevrednotenja in odpise drugih sredstev, ki 
predhodno niso bili priznani in se priznajo ob prodaji ali drugačni odtujitvi sredstev in 
ob poravnavi ali drugačni odtujitvi dolgov (96. člen ZDDPO-2). 

7.5 Znesek povečanja odhodkov za odhodke prevrednotenja dobrega imena, ki ob 
obračunu niso bili priznani (drugi odstavek 23. člena ZDDPO-2). 

7.6 
Znesek povečanja odhodkov za razliko med amortizacijo, obračunano po metodi 
enakomernega časovnega amortiziranja in na podlagi predpisanih stopenj v skladu s 33. 
členom ZDDPO-2, ter amortizacijo, obračunano za poslovne potrebe. 

7.7 Znesek odpisa do celotne nabavne vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev iz šestega 
odstavka 33. člena ZDDPO-2, ki se prizna kot odhodek v celoti ob prenosu v uporabo. 

7.8 

Za sredstvo, za katero je bila za poslovne namene obračunana višja amortizacija od 
amortizacije, ki je bila upoštevana kot odhodek pri obračunu davka, se v primeru 
prodaje ali drugačne odtujitve sredstva pred dokončno obračunano amortizacijo vpiše 
znesek razlike med amortizacijo, obračunano za poslovne namene, in amortizacijo, 
obračunano za davčne namene (drugi odstavek 33. člena ZDDPO-2). 

7.9 Znesek povečanja odhodkov za znesek odhodkov, ki se pripišejo poslovni enoti 
nerezidenta, če niso vključeni med odhodke te poslovne enote pod zap. št. 5. 

7.10 

Znesek povečanja odhodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev oziroma 
vrednostnih papirjev za neupoštevane razlike med davčno in pošteno vrednostjo 
sredstev in obveznosti, ki glede na določbe VII. poglavja ZDDPO-2 (obdavčitev pri 
prenosu premoženja, zamenjavah kapitalskih deležev, združitvah in delitvah) ter 2. 
točko četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-2 (preoblikovanje 
samostojnega podjetnika) niso bile upoštevane na obračunski dan statusne spremembe. 

7.11 

Znesek povečanja odhodkov pri prevzemni družbi za razliko v amortizaciji prenesenih 
sredstev, pri katerih je bila poštena vrednost nižja od davčne vrednosti, v skladu z 
določbami VII. poglavja ZDDPO-2 ter pri novi pravni osebi oziroma prevzemni pravni 
osebi v skladu z določbami 2. točke četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena 
ZDoh-2. 

7.12 Znesek povečanja odhodkov v skladu s šestim odstavkom 31. člena ZUDDob v višini 1 
odstotka zneska uveljavljene olajšave po prvem odstavku 31. člena ZUDDob. 

8. Izračun v obrazcu (5 – 6 + 7). 
9. Izračun v obrazcu. 
10. Izračun v obrazcu. 
11. Izračun v obrazcu. 
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11.1 

Povečanje davčne osnove za znesek razlik zaradi prilagoditev in preračunov, nastalih 
pri prehodu na spremenjen način sestavljanja računovodskih poročil, pri prehodih, 
določenih z zakonom, ki ureja gospodarske družbe, oziroma drugim zakonom, ki 
določa prehod na spremenjen način sestavljanja računovodskih poročil, ki povečujejo 
preneseni poslovni izid in se vključijo v davčno osnovo v tem obračunu (93. člen 
ZDDPO-2 v povezavi s 14. členom ZDDPO-1B). 

11.2 

Zmanjšanje davčne osnove za znesek razlik zaradi prilagoditev in preračunov, nastalih 
pri prehodu na spremenjen način sestavljanja računovodskih poročil, pri prehodih, 
določenih z zakonom, ki ureja gospodarske družbe, oziroma drugim zakonom, ki 
določa prehod na spremenjen način sestavljanja računovodskih poročil, ki znižujejo 
preneseni poslovni izid in se vključijo v davčno osnovo v tem obračunu (93. člen 
ZDDPO-2 v povezavi s 14. členom ZDDPO-1B). 

11.3 
Povečanje davčne osnove za znesek razlik zaradi preračunov, opravljenih zaradi 
sprememb računovodskih usmeritev in popravkov napak, pri obdavčljivih prihodkih in 
davčno priznanih odhodkih (14. člen ZDDPO-2). 

11.4 

Zmanjšanje davčne osnove za znesek razlik zaradi preračunov, opravljenih zaradi 
sprememb računovodskih usmeritev in popravkov napak, pri obdavčljivih prihodkih in 
davčno priznanih odhodkih, vključno z rezervacijami za pokojnine, jubilejne nagrade 
in odpravnine (14. člen in 98. člen v povezavi z drugim odstavkom 20. člena ZDDPO-
2). 

11.5 

Povečanje davčne osnove za znesek presežka iz prevrednotenja (revalorizacijskih 
rezerv), ki je posledica prevrednotenja gospodarskih kategorij na višje poštene 
vrednosti in ga je zavezanec v letu, za katero se sestavlja ta obračun, prenesel 
neposredno v preneseni poslovni izid ali druge sestavine kapitala, vključno s presežki 
iz prevrednotenja (revalorizacijskimi rezervami), ki se prenašajo v preneseni poslovni 
izid in davčno osnovo sorazmerno z obračunano amortizacijo (15. člen ZDDPO-2), za 
delež zneska odprave rezervacij, pripoznanih v drugem vseobsegajočem donosu, ki je 
zmanjševal davčno osnovo ob oblikovanju (15.a člen v povezavi z 20. členom 
ZDDPO-2), in za znesek prevrednotenj finančnih instrumentov, pripoznanih v drugem 
vseobsegajočem donosu, ki se vključijo v davčno osnovo ob odtujitvi, zamenjavi ali 
drugačni poravnavi oziroma odpravi finančnega instrumenta (15.b člen ZDDPO-2). 

11.6 

Znesek zmanjšanja davčne osnove ob porabi oziroma odpravi dolgoročnih rezervacij 
za že obdavčene dolgoročne rezervacije za pokojnine, jubilejne nagrade in odpravnine, 
ki so bile ob prehodu na nov način računovodenja oblikovane v breme prenesenega 
poslovnega izida in obdavčene v skladu z 98. členom v povezavi s 14. členom 
ZDDPO-2, za 50 odstotkov zneska oblikovanih rezervacij, pripoznanih v drugem 
vseobsegajočem donosu, oziroma za delež zneska porabljenih rezervacij, pripoznanih 
v drugem vseobsegajočem donosu, ki ob oblikovanju ni zmanjševal davčne osnove, v 
skladu s 15.a členom v povezavi z 20. členom ZDDPO-2, in za znesek prevrednotenj 
finančnih instrumentov, pripoznanih v drugem vseobsegajočem donosu, ki se vključijo 
v davčno osnovo ob odtujitvi, zamenjavi ali drugačni poravnavi oziroma odpravi 
finančnega instrumenta (15.b člen ZDDPO-2). 

12. Izračun v obrazcu. 

12.A 

Znesek izkoriščene davčne olajšave za investiranje po 55.a členu ZDDPO-2, za katerega 
na podlagi 20. člena ZIUOPZP ni potrebno povečati davčne osnove pod zap. št. 12.1, 
ker je do odtujitve opreme prišlo na podlagi uničenja zaradi poplav in plazov v avgustu 
2023 (vpis v zap. št. ne vpliva na izračun davčne osnove). V to zap. št. se v obdobju 
uničenja vpiše znesek olajšave, ki je bil koriščen v davčnih obdobjih do vključno 2023. 
V to zap. št. se ne vpisuje znesek v obdobju 2023 še ne izkoriščene davčne olajšave. Ta 
znesek se v zap. št. vključi v kasnejšem davčnem obdobju, v katerem bo prišlo do 
koriščenja davčne olajšave za opremo, uničeno zaradi posledic poplav in plazov v 
avgustu 2023. Ta zap. št. je namenjena poročanju o prejetih državnih pomočeh. 
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12.1 

Vpiše se znesek povečanja davčne osnove v skladu s šestim do osmim odstavkom 55.a 
člena ZDDPO-2 ter znesek povečanja davčne osnove v skladu s šestim in osmim 
odstavkom 66.a člena ZDoh-2. Ne glede na to davčne osnove po tej točki ni treba 
povečati, če je do odtujitve opreme prišlo na podlagi uničenja zaradi posledic poplav 
in plazov, kot to določa 20. člen ZIUOPZP. 

12.2 

Povečanje davčne osnove v skladu s petim odstavkom 6. člena ZRPPR1015 oziroma 
devetim odstavkom 28. člena ZSRR-2 za znesek izkoriščene davčne olajšave za 
investiranje zaradi odsvojitve ali prenosa sredstva iz Pomurske regije oziroma iz 
problemskega območja z visoko brezposelnostjo (na primer Pokolpje, Maribor s širšo 
okolico, Trbovlje, Radeče, Hrastnik) pred predpisanim rokom. 

12.3 

Zavezanec, ki je pri ugotavljanju davčne osnove v skladu s 24. členom ZDDPO-2 iz 
obdavčitve izvzel dividende in dohodke, podobne dividendam (pod zap. št. 2.5), 
poveča davčno osnovo za znesek, ki je enak 5 odstotkom zneska v davčnem obdobju 
izvzetih dividend in dohodkov, podobnih dividendam (26. člen ZDDPO-2). 

12.4 

Zavezanec, ki je pri ugotavljanju davčne osnove v skladu s 25. členom ZDDPO-2 iz 
obdavčitve izvzel dobičke iz odsvojitve lastniških deležev (pod zap. št. 2.6, 2.7, 2.8), 
poveča davčno osnovo za znesek, ki je enak 5 odstotkom zneska v davčnem obdobju 
izvzetih dobičkov iz odsvojitve lastniških deležev (26. člen ZDDPO-2). 

12.5 
Znesek povečanja davčne osnove za izvzeti del dobičkov iz odsvojitve lastniških 
deležev v primeru likvidacije oziroma prenehanja zavezanca v obdobju 10 let po 
ustanovitvi v skladu s četrtim odstavkom 25. člena ZDDPO-2. 

12.6 
Znesek povečanja davčne osnove za že uveljavljene davčne izgube zaradi bistvene 
spremembe dejavnosti v dveh letih po spremembi lastništva, v skladu s šestim 
odstavkom 36. člena ZDDPO-2. 

12.7 

Znesek povečanja davčne osnove v skladu z 38. členom ZDDPO-2 za skrite rezerve 
prenosne družbe pri združitvah in delitvah, v davčnem obračunu prenosne družbe na 
presečni dan, če niso izpolnjeni pogoji in ni opravljena priglasitev v skladu s 53. 
členom ZDDPO-2. 

12.8 

Znesek povečanja davčne osnove ob odpisu terjatev za znesek davčno priznanih 
odhodkov iz oslabitve terjatev v preteklih davčnih obdobjih, če se odpis terjatev ne 
opravi pod pogoji iz šestega odstavka 21. člena ZDDPO-2 (sedmi odstavek 21. člena 
ZDDPO-2). 

12.9 Znesek povečanja davčne osnove za skrite rezerve, ki nastanejo pri prenosu sredstev po 
54.a členu ZDDPO-2. 

12.10 

Javni zavod – lekarna mora v skladu z določbo tretjega odstavka 3. člena Pravilnika o 
opredelitvi pridobitne in nepridobitne dejavnosti v vsakem davčnem obdobju ugotavljati 
vpliv izvzemanja dohodkov iz naslova prejetih javnih sredstev, na podlagi 9. člena 
ZDDPO-2, na trgovino med državami članicami in izkrivljanje konkurence. Vpliv se 
izračuna tako, da se razlika med izvzetimi nepridobitnimi prihodki iz naslova javnih 
sredstev in izvzetimi pripadajočimi nepridobitnimi odhodki pomnoži z veljavno davčno 
stopnjo v obdobju. Tako izračunanemu vplivu se v tekočem obdobju prištejeta vpliva 
dveh predhodnih davčnih obdobij v delu, v katerem na njuni podlagi ni bila povečana 
davčna osnova. Znesek tako izračunanega vpliva treh zaporednih obdobij, ki presega 
200.000 EUR, zavezanec deli z veljavno davčno stopnjo v obdobju. Rezultat je znesek, 
za katerega mora zavezanec povečati davčno osnovo v tekočem obdobju. Primer 
izračuna je objavljen na spletnih straneh Finančne uprave Republike Slovenije v 
pojasnilu št. 092-6758/2022-2. 

12.11 
Metodologija za izračun zneska povečanja davčne osnove iz naslova davčno 
nepriznanih presežnih stroškov izposojanja po 54.c členu ZDDPO-2 je v IV. poglavju 
te priloge. 

13. Izračun v obrazcu. 
14. Izračun v obrazcu. 
15. Izračun v obrazcu. 
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15.1 

Zmanjšanje davčne osnove v skladu s 86. členom ZDDPO-2 v povezavi s 65. c členom 
ZDDPO za znesek obračunanih prejetih obresti od kratkoročnih in dolgoročnih 
vrednostnih papirjev, ki so jih do 8. aprila 1995 izdale Republika Slovenija, občine ali 
javna podjetja, ki so jih ustanovile Republika Slovenija ali občine. 

15.2 Prazna postavka. 

15.3 
Zmanjšanje davčne osnove za znesek pokrivanja davčne izgube v skladu s 36. in 84. 
členom ZDDPO-2, ob upoštevanju 37. člena ZDDPO-2 v primeru zavezancev 
v postopku prisilne poravnave. 

15.4 Prazna postavka. 
15.5 Prazna postavka. 

15.6 

Vpiše se znesek zmanjšanja davčne osnove v višini 100 odstotkov zneska vlaganj v 
raziskave in razvoj v skladu s prvim stavkom prvega odstavka 55. člena ZDDPO-2 in 
Pravilnikom o uveljavljanju davčnih olajšav za vlaganja v raziskave in razvoj, ob 
upoštevanju petega in sedmega odstavka 55. člena ZDDPO-2. Davčni zavezanec, ki 
uveljavlja navedeno olajšavo, poleg Priloge 7a kot sestavni del davčnega obračuna 
predloži Obrazec za uveljavljanje davčnih olajšav za vlaganja v raziskave in razvoj, ki 
je določen s Pravilnikom o uveljavljanju davčnih olajšav za vlaganja v raziskave 
in razvoj. 

15.7 Prazna postavka. 

15.8 

Vpiše se znesek zmanjšanja davčne osnove v višini 40 odstotkov investiranega zneska 
v opremo in neopredmetena sredstva, vendar največ v višini davčne osnove, v skladu 
s 55.a členom ZDDPO-2. Te olajšave se ne more uveljavljati za opremo 
in neopredmetena sredstva, za katera se uveljavlja olajšava za vlaganja v raziskave 
in razvoj. 

15.9 Vpiše se znesek zmanjšanja davčne osnove za 70 ali 100 odstotkov pripadajočega 
zneska dobička, ki se izplača delavcem, v skladu z 31. členom ZUDDob. 

15.10 Vpiše se znesek zmanjšanja davčne osnove za del plač zaposlenih invalidov, ki se 
prizna kot davčna olajšava v skladu s 56. členom ZDDPO-2. 

15.11 

Vpiše se znesek zmanjšanja davčne osnove za plačila vajencem, dijakom ali študentom 
po učni pogodbi za izvajanje praktičnega dela v strokovnem izobraževanju, vendar 
največ v višini 80 odstotkov povprečne mesečne plače zaposlenih v Sloveniji, za vsak 
mesec izvajanja praktičnega dela posameznika v strokovnem izobraževanju, vendar 
največ do višine davčne osnove davčnega obdobja (57. člen ZDDPO-2). 

15.12 

Znesek plačanih premij za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje, priznanih 
kot davčna olajšava v skladu z 58. členom ZDDPO-2 zavezancu delodajalcu, ki 
financira pokojninski načrt kolektivnega zavarovanja in izpolnjuje pogoje za 
kolektivno prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje v skladu z zakonom, ki ureja 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje. 

15.13 

Znesek izplačil v denarju ali naravi za humanitarne, invalidske, socialnovarstvene, 
dobrodelne, znanstvene, vzgojno-izobraževalne, zdravstvene, ekološke, religiozne in 
splošno koristne namene, izplačanih zavezancem, rezidentom Slovenije in rezidentom 
druge države članice EU oziroma EGP, razen poslovnim enotam rezidentov države 
članice EU oziroma EGP, ki se nahaja izven države članice EU oziroma EGP, ki 
so po posebnih predpisih ustanovljeni za opravljanje navedenih dejavnosti kot 
nepridobitnih dejavnosti; znesek navedenih izplačil se prizna največ do zneska, ki 
ustreza 1 odstotku obdavčenih prihodkov zavezanca v davčnem obdobju (59. člen 
ZDDPO-2). V to vrstico se ne vpisujejo zneski, izplačani za kulturne namene, za 
športne namene in izplačila prostovoljnim društvom, ustanovljenim za varstvo pred 
naravnimi in drugimi nesrečami, ki delujejo v javnem interesu, ter drugim nevladnim 
organizacijam na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, ki delujejo v 
javnem interesu (ti se izkazujejo pod zap. št. 15.14). 
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15.14 

Znesek izplačil v denarju ali naravi za kulturne namene, za športne namene in izplačila 
prostovoljnim društvom, ustanovljenim za varstvo pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, ki delujejo v javnem interesu za te namene, ter drugim nevladnim 
organizacijam na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, ki delujejo v 
javnem interesu, izplačanih zavezancem, rezidentom Slovenije in rezidentom druge 
države članice EU oziroma EGP, razen poslovnim enotam rezidentov države članice 
EU oziroma EGP, ki se nahaja izven države članice EU oziroma EGP, ki so po posebnih 
predpisih ustanovljeni za opravljanje navedenih dejavnosti kot nepridobitnih 
dejavnosti; znesek navedenih izplačil, skupaj z izplačili pod zap. št. 15.13, se prizna 
največ do zneska, ki ustreza 1,2 odstotka obdavčenih prihodkov zavezanca v davčnem 
obdobju (59. člen ZDDPO-2). V to vrstico se ne vpisujejo zneski, izplačani za športne 
namene izvajalcem programa vrhunskega športa za vlaganja v vrhunski šport, 
opredeljenim z zakonom, ki ureja šport (ti se izkazujejo pod zap. št. 15.15). 

15.15 

V to vrstico se vpiše znesek izplačil v denarju in v naravi izvajalcem programa 
vrhunskega športa za vlaganja v vrhunski šport, opredeljenim z zakonom, ki ureja šport, 
in sicer le za takšna izplačila rezidentom Slovenije in rezidentom države članice EU, ki 
ni Slovenija, razen poslovnim enotam rezidentov države članice EU, ki se nahaja izven 
države članice EU, vendar največ do višine davčne osnove davčnega obdobja. Olajšava 
se lahko uveljavlja do zneska, ki ustreza 3,8 oziroma 5 % obdavčenega prihodka 
davčnega obdobja zavezanca. 

15.16 

V to vrstico se vpiše znesek izplačil v denarju za namen odprave posledic epidemije, 
izplačan na za ta namen posebej oblikovan transakcijski račun Republike Slovenije ali 
druge države članice Evropske unije, ki ni Slovenija, vendar največ do višine davčne 
osnove davčnega obdobja (62.a člen ZIUZEOP). V to vrstico se vpiše tudi znesek plačil 
v denarju za namen odprave posledic poplav v avgustu 2023, plačan na za ta namen 
posebej oblikovan račun Republike Slovenije, vendar največ do višine davčne osnove 
davčnega obdobja (53. člen ZOPNN-F). 

15.17 

Vpiše se znesek zmanjšanja davčne osnove v višini 40 odstotkov zneska, ki predstavlja 
vlaganja v digitalno preobrazbo in zeleni prehod, vendar največ v višini davčne osnove, 
v skladu s prvim odstavkom 55.c člena ZDDPO-2. Navedena olajšava se izključuje z 
olajšavama po 55. in 55.a členu ZDDPO-2. Olajšave ni mogoče uveljaviti za vlaganja, 
ki so financirana iz sredstev proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti, proračuna 
Republike Slovenije oziroma proračuna EU, če imajo ta sredstva naravo nepovratnih 
sredstev. Davčni zavezanec, ki uveljavlja navedeno olajšavo, poleg Priloge 7c kot 
sestavni del davčnega obračuna predloži še Obrazec za uveljavljanje davčne olajšave za 
vlaganja v digitalni in zeleni prehod, ki je določen s Pravilnikom o uveljavljanju davčnih 
olajšav za vlaganja v digitalni in zeleni prehod. 

15.18 

Vpiše se znesek zmanjšanja davčne osnove za del plač novozaposlenih oseb, ki se 
prizna kot davčna olajšava v skladu s prvim odstavkom 55.b člena ZDDPO-2, vključno 
z olajšavo v povezavi z 61.a členom ZDoh-2, vendar največ v višini davčne osnove. 
Vpiše se tudi znesek zmanjšanja davčne osnove za del plač novozaposlenih oseb, ki se 
prizna kot davčna olajšava v skladu s četrtim odstavkom 55.b člena ZDDPO-2, vendar 
največ v višini davčne osnove. 
Olajšavi po prvem odstavku 55.b člena ZDDPO-2, olajšava po četrtem odstavku 55.b 
člena ZDDPO-2 in olajšava za zaposlovanje invalidov po 56. členu ZDDPO-2 se 
medsebojno izključujejo. 
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15.19 

Davčni zavezanec, ki izpolnjuje pogoje v skladu z ZSRR-2 ter ob upoštevanju 
podzakonskih in drugih aktov, ki podrobneje urejajo zadevno področje (na primer 
Sklep o dodatnih začasnih ukrepih razvojne podpore za problemska območja z visoko 
brezposelnostjo (Uradni list RS, št. 36/16 in 64/16)), vpiše znesek zmanjšanja davčne 
osnove za 70 odstotkov stroškov zaposlenega prikrajšanega delavca, vendar največ v 
višini davčne osnove in do maksimalno dovoljene višine po pravilih državnih pomoči 
(drugi odstavek 28. člena ZSRR-2 in 22. člen uredbe po ZSRR-2). Davčni zavezanec, 
ki uveljavlja navedeno olajšavo, kot sestavni del davčnega obračuna predloži tudi 
obrazec za uveljavljanje davčne olajšave za zaposlovanje na problemskih območjih 
z visoko brezposelnostjo (28. člen ZSRR-2), ki je skupaj z metodologijo za 
izpolnjevanje obrazca določen v prilogi 1 uredbe po ZSRR-2. 

15.20 

Davčni zavezanec, ki izpolnjuje pogoje v skladu z ZSRR-2 ter ob upoštevanju 
podzakonskih in drugih aktov, ki podrobneje urejajo zadevno področje (na primer  
Sklep o dodatnih začasnih ukrepih razvojne podpore za problemska območja z visoko 
brezposelnostjo (Uradni list RS, št. 36/16 in 64/16)), vpiše znesek zmanjšanja davčne 
osnove v višini 70 odstotkov investiranega zneska za nove začetne investicije v opremo 
in neopredmetena sredstva, razen v opremo in neopredmetena sredstva iz drugega in 
tretjega odstavka 55.a člena ZDDPO-2, vendar le za investicije na problemskem 
območju z visoko brezposelnostjo, ter največ v višini davčne osnove in do maksimalno 
dovoljene višine po pravilih državnih pomoči (peti odstavek 28. člena ZSRR-2 in 23. 
člen uredbe po ZSRR-2). Davčni zavezanec, ki uveljavlja navedeno olajšavo, kot 
sestavni del obračuna predloži tudi obrazec za uveljavljanje davčne olajšave za 
investiranje z visoko brezposelnostjo (28. člen ZSRR-2), ki je skupaj z metodologijo 
za izpolnjevanje obrazca določen v prilogi 2 uredbe po ZSRR-2. 

16. Izračun v obrazcu. 

17. 

Znesek pod zap. št. 16, pomnožen s stopnjo davka 22 % (4. člen ZDDPO-2N v povezavi 
s 60. členom ZDDPO-2 ter 64. člen ZORZFS) oziroma z 0 odstotki (61. člen ZDDPO-
2). Če se davčni obračun nanaša na davčno obdobje, ki sega v dve koledarski leti, in sta 
davčni stopnji v teh dveh koledarskih letih različni, se pri izračunu davka upošteva 
sorazmerna davčna stopnja. Sorazmerna davčna stopnja se izračuna glede na število dni 
davčnega obdobja, ki se nanaša na posamezno koledarsko leto. Za poslovno leto 
LLLL/LLLL+1 se davek izračuna po formuli: ((znesek pod zap. št. 16 : 365 (ali 366)) 
* ((število dni poslovanja v letu LLLL x davčna stopnja za leto LLLL) + (število dni 
poslovanja v letu LLLL+1 * davčna stopnja za leto LLLL+1)). 

18. 

Znesek odbitka tujega davka, ki ga je zavezanec plačal od dohodkov iz virov izven 
Slovenije na dohodke iz virov izven Slovenije, vključene v njegovo davčno osnovo; 
znesek odbitka tujega davka se izračuna in uveljavlja v skladu z določbami 62., 63., 
64., 66., 67., 67.j in 67.m člena ZDDPO-2. 

19. 
Znesek povečanja ali zmanjšanja davka za razliko med predhodno priznanim odbitkom 
tujega davka in odbitkom, ki bi bil možen ob upoštevanju naknadnih sprememb 
odbitka tujega davka (65. člen ZDDPO-2). 

19.a Znesek odloženega plačila davka od vključenih skritih rezerv v skladu s 54.b členom 
ZDDPO-2. 

20. Izračun v obrazcu. 

21. Znesek zmanjšanja davčne obveznosti za znesek odtegnjenega davka (tretji odstavek 
75. člena ZDDPO-2 in 6. člen Pravilnika o izvajanju ZDDPO-2). 

22. Znesek plačane akontacije davka za davčno obdobje. 
23. Izračun v obrazcu. 
24. Izračun v obrazcu. 

25. Znesek davčne osnove pod zap. št. 16, preračunan na letno osnovo, če se davčni 
obračun nanaša na krajše obdobje. 

26. 
Znesek pod zap. št. 25, pomnožen s stopnjo davka 22 %, v skladu s 4. členom ZDDPO-
2N v povezavi s 60. členom ZDDPO-2 in četrtim odstavkom 371. člena ZDavP-2 in 
upoštevajoč 64. člen ZORZFS, oziroma z 0 odstotki (61. člen ZDDPO-2). Če se davčni 
obračun nanaša na davčno obdobje, ki ni enako koledarskemu letu, se v primeru 
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spremembe davčne stopnje za posamezno koledarsko leto upošteva sorazmerna davčna 
stopnja (akontacija se izračuna na enak način kot izračun davka pod zap. št. 17). 

27. Znesek pod zap. št. 26, deljen z 12, če je zap. št. 26 večja od 400 eurov (drugi odstavek 
371. člena ZDavP-2). 

28. Znesek pod zap. št. 26, deljen s 4, če zap. št. 26 ne presega 400 eurov (drugi odstavek 
371. člena ZDavP-2). 

Priloge, ki so sestavni del obračuna 

Označijo se priloge, ki so priložene k obračunu. 

Ustrezno se označi način predložitve podatkov v izjavi o predložitvi podatkov, ki so navedeni v 
Prilogi 3, Agenciji Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (v nadaljnjem besedilu: 
AJPES). V skladu s prvim odstavkom 358. člena ZDavP-2 lahko zavezanec, ki je obravnavane 
podatke predložil AJPES, predloži finančni upravi davčni obračun brez teh podatkov, če se podatki, 
ki jih je zavezanec predložil AJPES, nanašajo na isto obdobje, kot je obdobje, za katero zavezanec 
predlaga davčni obračun. V tem primeru mora zavezanec v davčnem obračunu označiti izjavo, da 
ne prilaga navedenih podatkov, ker jih je predložil AJPES. Če zavezanec ni predložil podatkov 
AJPES oziroma finančna uprava v času oddaje davčnega obračuna še ni prejela navedenih podatkov 
od AJPES, mora zavezanec davčnemu obračunu priložiti predpisane podatke iz Priloge 3 v 
predpisani strukturi. 

 

 
IV. IZRAČUN POVEČANJA DAVČNE OSNOVE IZ NASLOVA DAVČNO NEPRIZNANIH 

PRESEŽNIH STROŠKOV IZPOSOJANJA NA PODLAGI 54. C ČLENA ZDDPO-2, 
POD ZAP. ŠT. 12.11  

1. Izračun za davek prilagojenih presežnih stroškov izposojanja (PSI) 
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𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜� � 

⎣
⎢
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⎢
⎢
⎡ 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜

𝑖𝑖𝑖𝑖 𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝,
𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑠𝑠𝑠𝑠 𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢𝑢 𝑧𝑧𝑧𝑧

𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑
 𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗 𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖

𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 ⎦
⎥
⎥
⎥
⎥
⎤
�  �

𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜
𝑖𝑖𝑖𝑖 𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝,
𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑠𝑠𝑠𝑠 𝑏𝑏𝑏𝑏𝑏𝑏𝑏𝑏 𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠

pred 17. junijem 2016
� 

 
pri čemer so: 

 

� 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝
𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠š𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖� �  �

𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠š𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖 𝑖𝑖𝑖𝑖
6. 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜

54. 𝑐𝑐 č𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙 ���𝑃𝑃𝑃𝑃 � 2
� � 

⎣
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𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡𝑡 𝑝𝑝𝑝𝑝

16. č𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙 ���𝑃𝑃𝑃𝑃 � 2
⎦
⎥⎥
⎥⎥
⎤
� �𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜

𝑛𝑛𝑛𝑛 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃 � � 
⎣
⎢⎢
⎢
⎡ 𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠š𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘
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54. 𝑐𝑐  č𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙 ���𝑃𝑃𝑃𝑃 � 2,
𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛
𝑏𝑏𝑏𝑏𝑏𝑏𝑏𝑏 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 ⎦

⎥⎥
⎥
⎤
 

 

� 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝
𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜� �  �𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑣𝑣 𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼� �  �𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝

𝑛𝑛𝑛𝑛 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃 � 
 
Kadar so PSI nižji od 3 mio EUR, povečanje davčne osnove ni potrebno. Kadar so PSI višji od 
3 mio EUR, je treba izračunati davčno nepriznane presežne stroške izposojanja. 

 
2. Izračun priznanih presežnih stroškov izposojanja (PSIP) 

 

� 𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃�� � 30% ∗ ��
𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑, 𝑧𝑧𝑧𝑧 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑠𝑠𝑠𝑠 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝

𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜
�𝑝𝑝𝑑𝑑𝑜𝑜𝑠𝑠𝑜𝑜𝑘𝑘 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 13 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜
𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎 𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛 𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 𝑖𝑖𝑖𝑖 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 14�

� � �𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃� � � 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝
𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑧𝑧𝑧𝑧 𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎� � �

𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑, 𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖 𝑖𝑖𝑖𝑖
𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗𝑗

𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝
��  

 
pri čemer velja: 
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� 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝
𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑧𝑧𝑧𝑧 𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎� � �𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑧𝑧𝑧𝑧 𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎

𝑣𝑣 𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼 � � �
𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛

𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑧𝑧𝑧𝑧 𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎
𝑝𝑝𝑝𝑝 33. č𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙 ���𝐼𝐼� � 2

� 

 
Dohodek, za katerega se plača davek od dohodkov pravnih oseb, je znesek iz zap. št. 13 davčnega 
obračuna ali negativni znesek iz zap. št. 14 davčnega obračuna, pri čemer se v izračun vzame znesek 
pred povečanjem davčne osnove iz naslova nepriznanih presežnih stroškov izposojanja (PSIN). 
 

Ne glede na rezultat enačbe znašajo davčno priznani stroški izposojanja (PSIP) najmanj 3 mio 
EUR. 
3. Izračun davčno nepriznanih presežnih stroškov izposojanja (PSIN) 

 
�𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃�� � �𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃� � � 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝ž𝑛𝑛𝑛𝑛

𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠š𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖 �𝐼𝐼𝑃𝑃𝐼𝐼���  
 
Kadar so davčno nepriznani presežni stroški izposojanja večji od nič, je treba povečati davčno 
osnovo pod zap. št. 12.11 davčnega obračuna davka od dohodkov pravnih oseb. 
 
S povečanjem davčne osnove pod zap. št. 12.11 se bodo spremenile vrednosti v polju davčnega 
obračuna pod zap. št. 13 oziroma pod zap. št. 14, ki ne bodo več enake tistim, ki se upoštevajo 
v izračunu davčno priznanih presežnih stroškov izposojanja (PSIP) iz predhodne točke. 
 

«. 
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Priloga 3: 
»Priloga 3 

 
PODATKI IZ BILANCE STANJA, IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA OZIROMA 
PODATKOV IZ DRUGIH USTREZNIH POROČIL 

 
Zavezanci morajo kot sestavni del davčnega obračuna predložiti podatke iz bilance stanja in izkaza 
poslovnega izida oziroma podatke iz drugih poročil za obdobje, za katero predlagajo davčni obračun, 
kakor je določeno v nadaljevanju: 

 
1. Zavezanci, ki so gospodarske družbe (razen bank, hranilnic in zavarovalnic) in 
zadruge, predložijo finančni upravi podatke iz: 

– bilance stanja, 
– izkaza poslovnega izida, 
– izkaza bilančnega dobička/bilančne izgube, 

 
izdelane na podlagi zakona, ki ureja gospodarske družbe in zakona, ki ureja zadruge, ter na podlagi 
računovodskih standardov, in v strukturi, ki je predpisana s prilogami 1, 2 in 3 Navodila o 
predložitvi letnih in zaključnih poročil ter drugih podatkov poslovnih subjektov (Uradni list RS, št. 
86/16 in 76/17) za gospodarske družbe in zadruge. 

 
Zavezanci, ki so banke in hranilnice, predložijo finančni upravi podatke iz: 

– izkaza finančnega položaja, 
– izkaza poslovnega izida, 
– izkaza vseobsegajočega donosa, 

 
izdelane na podlagi zakona, ki ureja gospodarske družbe, in v strukturi, ki je predpisana s prilogami 
1, 2 in 3 Sklepa o poslovnih knjigah in letnih poročilih bank in hranilnic (Uradni list RS, št. 184/21). 
Navedene računovodske izkaze banke in hranilnice v računalniško berljivi datoteki (xls ali csv) 
priložijo davčnemu obračunu. 
 
Zavezanci, ki so zavarovalnice, predložijo finančni upravi podatke iz: 

– izkaza finančnega položaja, 
– izkaza poslovnega izida, 
– izkaza drugega vseobsegajočega donosa, 

 
izdelane na podlagi zakona, ki ureja gospodarske družbe, in v strukturi, ki je predpisana v Sklepu 
o letnem poročilu in trimesečnih računovodskih izkazih zavarovalnic (Uradni list RS, št. 151/22 in 
101/24). Navedene računovodske izkaze zavarovalnice v računalniško berljivi datoteki (xls ali csv) 
priložijo davčnemu obračunu. 

 
2. Zavezanci, ki so društva, predložijo finančni upravi podatke iz: 

– bilance stanja, 
– izkaza poslovnega izida, 
– dodatnih podatkov k izkazu poslovnega izida, 

 
izdelane na podlagi Zakona o društvih oziroma Zakona o invalidskih organizacijah in na podlagi 
računovodskih standardov, ter v strukturi, ki je predpisana s prilogami 1, 2 in 7 Navodila o 
predložitvi letnih in zaključnih poročil ter drugih podatkov poslovnih subjektov (Uradni list RS, št. 
86/16 in 76/17) za društva.  

 
3. Zavezanci, ki so pravne osebe zasebnega prava, ustanovljeni za opravljanje nepridobitne 
dejavnosti, predložijo finančni upravi podatke iz: 

– bilance stanja, 

Priloga 3
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– izkaza poslovnega izida, 
– dodatnih podatkov k izkazu poslovnega izida, 

 
izdelane na podlagi Zakona o računovodstvu in na podlagi računovodskih standardov ter v strukturi, 
ki je predpisana s prilogami 1, 2 in 8 Navodila o predložitvi letnih in zaključnih poročil ter drugih 
podatkov poslovnih subjektov (Uradni list RS, št. 86/16 in 76/17) za nepridobitne organizacije – 
pravne osebe zasebnega prava. 

 
4. Zavezanci, pravne osebe javnega prava, ki so opredeljeni kot določeni uporabniki enotnega 
kontnega načrta, predložijo finančni upravi podatke iz:  

– bilance stanja, 
– izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov, 
– izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti, 

 
izdelane na podlagi Zakona o računovodstvu in na podlagi Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za 
proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 133/23 in 81/24; v 
nadaljnjem besedilu: pravilnik) na obrazcih in strukturi, ki so predpisana s prilogami 1, 8 in 9 tega 
pravilnika. 
 
5. Zavezanci, pravne osebe javnega prava, ki so opredeljeni kot drugi uporabniki enotnega 
kontnega načrta in so hkrati zavezanci za oddajo davčnega obračuna DDPO, predložijo finančni 
upravi podatke iz: 

– bilance stanja, 
– izkaza prihodkov in odhodkov drugih uporabnikov, 

 
izdelane na podlagi Zakona o računovodstvu in na podlagi Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za 
proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 133/23 in 81/24; v 
nadaljnjem besedilu: pravilnik) na obrazcih in strukturi, ki so predpisana s prilogama 1 in 4 tega 
pravilnika.  
 
Navedene računovodske izkaze pravne osebe javnega prava, ki so opredeljene kot drugi uporabniki 
enotnega kontnega načrta, v računalniško berljivi datoteki (xls ali csv) priložijo davčnemu 
obračunu.«. 
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Priloga 4: 
 

 
»Priloga 3a 

 
                                                                              
Zavezanec za davek: ……………………………………………                                                                                        

Davčna številka: ……………….                                  
 
 
PODATKI V ZVEZI Z RAZKRITJEM SKRITIH REZERV 
Po stanju na dan združitve oziroma delitve dne ____________________ 
 
Obrazec se nanaša na (obkrožite ustrezno v primeru delitve):  

a) preostalo premoženje 
b) preneseno premoženje 

   
                                                                                                                                      Znesek v eurih s centi 
Zap. 
št. 

Vrsta sredstev, pri katerih so ugotovljene 
skrite rezerve oziroma skrite izgube Poštena vrednost Davčna vrednost 

Skrite rezerve 
oziroma skrite 

izgube 
 1 2 3 4 (2–3) 

1 Zemljišča       
2 Zgradbe       
3 Oprema in nadomestni deli       
4 Neopredmetena sredstva       
5 Naložbene nepremičnine       
6 Dolgoročne in kratkoročne finančne 

naložbe        
7 Druga sredstva       
8  SKUPAJ (1 do 7)      

     
 Vrsta obveznosti do virov sredstev, pri 

katerih so ugotovljene skrite rezerve 
oziroma skrite izgube Poštena vrednost Davčna vrednost 

Skrite rezerve 
oziroma skrite 

izgube 
 1 2 3 4 (3–2) 

9 Dolgoročne obveznosti       
10 Druge obveznosti do virov sredstev       
11 SKUPAJ (9+10)      
12 SKUPAJ (8+11)    

 
 
V/Na ……………………, dne ……………….                   Žig in podpis odgovorne osebe: 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI Z RAZKRITJEM SKRITIH REZERV 
 
 
Obrazec Podatki v zvezi z razkritjem skritih rezerv izpolnijo davčni zavezanci, ki sestavljajo 
davčni obračun na obračunski dan združitve oziroma delitve v skladu z določili zakona, ki ureja 
statusno preoblikovanje gospodarskih družb. V skladu z 38. členom ZDDPO-2 mora zavezanec 
razkriti skrite rezerve, ki se nanašajo na preostalo premoženje, in skrite rezerve, ki se nanašajo na 
preneseno premoženje. Zato mora zavezanec v primeru delitev za skrite rezerve izpolniti dva 
obrazca.   
 
Znesek, ki predstavlja skrite rezerve, se izračuna kot razlika med pošteno vrednostjo in davčno 
vrednostjo sredstev in obveznosti po stanju na dan sestave davčnega obračuna. Poštena vrednost 
je znesek, za katerega je mogoče prodati ali na drug način zamenjati sredstvo, ali s katerim je 
mogoče poravnati obveznost, ali za katerega je mogoče zamenjati podeljen kapitalski instrument 
med dobro obveščenima in voljnima strankama v poslu, v katerem sta stranki medsebojno 
neodvisni in enakopravni. Davčna vrednost posameznega sredstva ali obveznosti je znesek, ki se 
prisodi temu sredstvu ali obveznosti pri obračunu davka oziroma na podlagi katerega se 
izračunavajo prihodki, odhodki, dobički in izgube pri obračunu davka. 
 
V stolpec 2 se pod zap. št. od 1 do 7 in od 9 do 10 vpišejo zneski poštene vrednosti posameznih 
postavk, ki so navedene v stolpcu 1, v stolpec 3 pa davčne vrednosti teh postavk. Pri sredstvih se 
ugotavljajo skrite rezerve (stolpec 4), če je razlika med pošteno vrednostjo in davčno vrednostjo 
pozitivna. Če je davčna vrednost večja od poštene vrednosti, se razlika vpisuje s predznakom 
minus (–).  
 
Pri obveznostih se ugotavljajo skrite rezerve, če je razlika med davčno vrednostjo in pošteno 
vrednostjo pozitivna. Če je poštena vrednost večja od davčne vrednosti, se razlika vpisuje s 
predznakom minus (–).  
 
Pod zap. št. 8 se vpiše seštevek zneskov postavk (vsota zap. št. od 1 do 7). Postavke s 
predznakom minus zmanjšujejo seštevek. 
 
Pod zap. št. 11 se vpiše seštevek zneskov postavk (vsota zap. št. 9 in 10). Postavke s predznakom 
minus zmanjšujejo seštevek. 
 
Pod zap. št. 12 se vpiše seštevek zneskov pod zap. št. 8 in 11. Skupni znesek v stolpcu 4 
predstavlja skrite rezerve.«. 
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Priloga 5: 
 

»Priloga 3b 
 
                                                                              
Zavezanec za davek: ……………………………………………           
Davčna številka: ……………….                                  
 
PODATKI V ZVEZI S SKRITIMI REZERVAMI IZ PRENESENIH SREDSTEV V 
PRIMERU IZSTOPNE OBDAVČITVE OZIROMA UVELJAVLJANJE ODLOGA 
PLAČILA DAVKA OD VKLJUČENIH SKRITIH REZERV PO 54.b ČLENU ZDDPO-2            
 
Podatki v zvezi s skritimi rezervami iz prenesenih sredstev v primeru izstopne obdavčitve 
1. Poštena vrednost prenesenih sredstev  
2. Davčna vrednost prenesenih sredstev  
3. Skrite rezerve iz prenesenih sredstev (1 – 2)   
4. Davek iz naslova skritih rezerv iz prenesenih sredstev  
 
Uveljavljanje odloga plačila davka v skladu s 54.b členom ZDDPO-2  
5. Odlog plačila davka po 54.b členu ZDDPO-2               DA           NE 
6. Število obrokov za plačilo davka iz naslova skritih 

rezerv, v zvezi s katerimi se uveljavlja odlog plačila 
(največ 5) 

 

 
Načrt odplačevanja obrokov davka iz naslova skritih rezerv iz prenesenih sredstev v skladu s 
370.a členom ZDavP-2 

Znesek obroka Znesek obresti Skupaj obveznost za 
plačilo (1 + 2) 

Zapadlost  

1 2 3 4 
    
    
    
    
    
 
Opozorilo: 
Davčnemu zavezancu nemudoma zapadejo v plačilo vsi naslednji neplačani obroki davka, če: 

 se prenesena sredstva ali poslovanje poslovne enote davčnega zavezanca proda ali 
kako drugače odsvoji; 

 se prenesena sredstva naknadno prenesejo v državo, ki ni država iz drugega odstavka 
54.b  člena ZDDPO-2; 

 se davčno rezidentstvo ali poslovanje poslovne enote davčnega zavezanca naknadno 
prenese v državo, ki ni država iz drugega odstavka 54.b člena ZDDPO-2; 

 gre davčni zavezanec v stečaj ali preneha poslovati ali 
 davčni zavezanec posameznega obroka ali njegovega dela ne plača v 12 mesecih od 

njegove zapadlosti. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI S SKRITIMI REZERVAMI IZ PRENESENIH SREDSTEV V 
PRIMERU IZSTOPNE OBDAVČITVE OZIROMA UVELJAVLJANJE ODLOGA 
PLAČILA DAVKA OD VKLJUČENIH SKRITIH REZERV PO 54.b ČLENU ZDDPO-2       

 
Obrazec Podatki v zvezi s skritimi rezervami iz prenesenih sredstev v primeru izstopne obdavčitve 
oziroma uveljavljanje odloga plačila davka od vključenih skritih rezerv po 54.b členu ZDDPO-2 
izpolnijo davčni zavezanci, ki razkrivajo skrite rezerve v skladu s 54.a členom ZDDPO-2 oziroma 
uveljavljajo odlog plačila davka iz naslova skritih rezerv iz prenesenih sredstev po 54.b členu 
ZDDPO-2.  
 
Podatki v zvezi s skritimi rezervami iz prenesenih sredstev v primeru izstopne obdavčitve 
V vrstico 1 se vpiše poštena vrednost prenesenih sredstev. 
 
V vrstico 2 se vpiše davčna vrednost prenesenih sredstev. 
 
V vrstici 3 se izračuna vrednost skritih rezerv. Znesek, ki pomeni skrite rezerve, se izračuna kot 
razlika med pošteno vrednostjo (vrstica 1) in davčno vrednostjo (vrstica 2) prenesenih sredstev ob 
prenosu. Če je ta razlika negativna, se šteje, da je enaka nič. 
 
V vrstici 4 se izračuna davek iz naslova skritih rezerv iz prenesenih sredstev, v zvezi s katerim se 
lahko uveljavlja odlog plačila. Če je znesek skritih rezerv iz prenesenih sredstev (vrstica 3) manjši 
od davčne osnove v zap. št. 13 davčnega obračuna, se ta izračuna kot: (znesek skritih rezerv iz 
prenesenih sredstev (vrstica 3)/davčna osnova (zap. št. 13 davčnega obračuna)) * davek (zap. št. 
17 davčnega obračuna). Če je znesek skritih rezerv iz prenesenih sredstev (vrstica 3) višji ali enak 
davčni osnovi v zap. št. 13 davčnega obračuna, je davek iz naslova skritih rezerv iz prenesenih 
sredstev enak davku iz zap. št. 17 davčnega obračuna. 
 
Uveljavljanje odloga plačila davka v skladu s 54.b členom ZDDPO-2  
V vrstici 5 se uveljavlja odlog plačila davka iz naslova skritih rezerv iz prenesenih sredstev v 
skladu s 54.b členom ZDDPO-2. Če zavezanec uveljavlja odlog plačila, označi DA. 
 
V vrstici 6 zavezanec vpiše število obrokov (v skladu s 370.a členom ZDavP-2 zavezanec lahko 
določi največ pet obrokov). 
 
Načrt odplačevanja obrokov davka iz naslova skritih rezerv iz prenesenih sredstev v skladu 
s 370.a členom ZDavP-2 
V stolpcu 1 se izračuna znesek obrokov glede na število obrokov v vrstici 6 (enaki obroki). 
V stolpcu 2 se izračunajo/vpišejo obresti v skladu s 104. členom ZDavP-2. 
V stolpcu 3 se izračuna višina obveznosti za plačilo po posameznem obroku. 
V stolpcu 4 se določi zapadlost obveznosti, pri čemer prvi obrok v skladu s 370.a členom ZDavP-
2 zapade v plačilo v 30 dneh od predložitve davčnega obračuna, naslednji obroki pa po poteku 
enega leta od zapadlosti predhodnega obroka.«. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI S POKRIVANJEM DAVČNE IZGUBE 
(zap. št. 15.3 obračuna) 
 
 
Obrazec Podatki v zvezi s pokrivanjem davčne izgube se izpolnjuje, če ima zavezanec vpisan podatek 
pod zap. št. 15.3 obračuna, ali ima nepokrito davčno izgubo iz preteklih davčnih obdobij, ali ima davčno 
izgubo v davčnem obdobju, za katero se predlaga obračun (podatek pod zap. št. 14 obračuna). Obrazec 
Podatki v zvezi s pokrivanjem davčne izgube se izpolnjuje in predlaga tudi, kadar je v davčnem obdobju, 
za katero se predlaga obračun, na podlagi davčnega nadzora nastopila sprememba višine davčne izgube, 
ki se nanaša na predhodna davčna obdobja, in če je v davčnem obdobju zavezanec upravičen do prenosa 
izgub zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve. Obrazec Podatki v zvezi s pokrivanjem davčne 
izgube se izpolnjuje in predlaga tudi, če je pri zavezancu v dveh letih po spremembi lastništva za več 
kot 50 odstotkov prišlo do bistvene spremembe dejavnosti in ima zavezanec ostanek nepokrite davčne 
izgube iz leta spremembe lastništva ali iz preteklih davčnih obdobij ter če zavezanec v skladu s 37. 
členom ZDDPO-2 izgubi pravico do pokrivanja davčne izgube iz preteklih let v znesku prihodkov, ki 
jih ni vključil v davčno osnovo zaradi prenehanja obveznosti družbe. Podatki v polje za davčno obdobje 
n-7 in n-6 se vpisujejo le, če je katero koli obdobje od n do n-5 krajše od 12 mesecev. 
 
Obrazec Podatki v zvezi s pokrivanjem davčne izgube se izpolnjuje v eurih s centi. 
 
Sprememba lastništva za več kot 50 odstotkov in izpolnjen eden od dodatnih pogojev 
 
Zavezanec za davek obkroži ustrezni odgovor glede na to, ali se mu v davčnem obdobju neposredno ali 
posredno lastništvo delniškega kapitala oziroma kapitalskih deležev ali glasovalnih pravic je ali ni 
spremenilo za več kot 50 odstotkov glede na stanje lastništva na začetku davčnega obdobja, in hkrati 
zavezanec že dve leti pred spremembo lastništva ni opravljal dejavnosti ali pa jo je dve leti pred 
spremembo lastništva bistveno spremenil, razen če jo je bistveno spremenil zaradi ohranjanja delovnih 
mest ali sanacije poslovanja. 
 
Stolpec 1 – Davčno obdobje 
 
Vpiše se ustrezno davčno obdobje v obliki LLLL ali v obliki DD. MM. LL–DD. MM. LL. Davčno 
obdobje n pomeni davčno obdobje, za katero se sestavlja davčni obračun. 
 
V vrstico »n-1« se v prvem davčnem obračunu za davčno obdobje, ki se začne 1. 1. 2025 ali pozneje v 
letu 2025, poleg davčne izgube preteklega davčnega obdobja vpišejo tudi vse nepokrite davčne izgube 
iz preostalih preteklih davčnih obdobij, za katere velja prehodna ureditev iz 7. člena ZDDPO-2U.  
 
Nepokrite davčne izgube iz obdobij pred letom 2024 bodo z vidika njihovega pokrivanja obravnavane 
enako kot davčne izgube, nastale v obdobju 2024. To pomeni, da bo v delu, v katerem ne bodo zniževale 
davčne osnove v naslednjih petih davčnih obdobjih (do vključno davčnega obdobja 2029), pravica do 
njihovega pokrivanja prenehala. 
 
 
Stolpec 2 – Nepokrita davčna izguba iz preteklih davčnih obdobij 
 
Vpiše se znesek davčne izgube iz preteklih davčnih obdobij, ki je zavezanec še ni pokrival in jo ima 
možnost pokrivati (podatki iz stolpca Ostanek nepokrite izgube iz obrazca Podatki v zvezi s pokrivanjem 
davčne izgube iz predhodnega davčnega obdobja). V vrstico n se vpiše davčna izguba z zap. št. 14 
obračuna za davčno obdobje, za katero se predlaga obračun.  
 
 
Stolpec 3 – Sprememba višine davčne izgube zaradi odločbe v postopku nadzora 
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Vpiše se znesek, ki pomeni razliko med davčno izgubo, ugotovljeno v morebitnem davčnem nadzoru, 
in davčno izgubo, ugotovljeno v obračunu davka. Če je bila v postopku nadzora ugotovljena nižja 
davčna izguba kakor v obračunu zavezanca, se vpiše razlika z negativnim predznakom. Vpisujejo se 
tiste spremembe, ki so posledica nadzora v davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun, in še niso 
bile vključene v Prilogo 5 obračunov za pretekla obdobja. 
 
Stolpec 4 – Prenos izgub zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve 
 
Vpiše se znesek prenesene izgube v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa premoženja 
oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri prevzemni družbi se v 
davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali oddelitve), vpišejo ostanki 
nepokrite davčne izgube prenosne družbe (prenosnih družb) iz Priloge 5 obračuna(-ov), sestavljenega(-
ih) na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se lahko prenašajo. Pri prenosni družbi 
se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po prenosu premoženja ali oddelitvi ne 
preneha. V tem primeru se vpišejo ostanki nepokrite davčne izgube, ki so se prenesli, z negativnim 
predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi obračunskemu dnevu oddelitve oziroma dnevu 
prenosa premoženja.  
 
Stolpec 5 – Zmanjšanje nepokrite davčne izgube iz drugih razlogov 
 
Vpiše se znesek nepokrite davčne izgube, ki je zavezanec zaradi bistvene spremembe dejavnosti, do 
katere je prišlo v dveh letih po spremembi lastništva za več kot 50 odstotkov, sprememba dejavnosti pa 
ni posledica ohranjanja delovnih mest ali sanacije poslovanja, ne sme pokrivati. Znesek se nanaša na 
nepokrito davčno izgubo iz leta spremembe lastništva in na nepokrito izgubo iz preteklih davčnih 
obdobij. Če je zavezanec (v celoti ali delno) že uveljavljal davčno izgubo, mora za znesek že 
uveljavljene davčne izgube povečati davčno osnovo pod zap. št. 12.6 obračuna. 
 
Zavezanec, ki v postopku prisilne poravnave po zakonu, ki ureja postopke zaradi insolventnosti,  v 
davčno osnovo ne vključi prihodkov zaradi prenehanja obveznosti družbe, v ta stolpec vpiše znesek 
nepokrite davčne izgube iz preteklih let v znesku teh obveznosti.   
 
 Stolpec 6 – Skupaj nepokrita davčna izguba 
 
Vpiše se seštevek stolpcev 2, 3 in 4, zmanjšan za znesek iz stolpca 5, pri tem pa je treba upoštevati 
morebitni negativni predznak pred zneskoma v stolpcih 3 in 4. Če je seštevek negativen, se vpiše 0. 
 
Stolpec 7 – Pokrivanje davčne izgube v davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun (n) 
 
Vpiše se znesek pokrivanja davčne izgube iz posameznega davčnega obdobja, pri tem pa se najprej 
pokriva izguba starejšega datuma. Znesek pokrivanja davčne izgube v posameznem letu ne sme biti višji 
od zneska v stolpcu 6. Skupni znesek pokrivanja davčne izgube, izkazan v stolpcu 7, mora biti enak 
znesku pod zap. št. 15.3 obračuna in je lahko izkazan največ v višini 50 % davčne osnove davčnega 
obdobja, tj. največ v višini 50 % zneska pod zap. št. 13 obračuna. 
 
Zavezanec, ki je v preteklih obdobjih ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in 
normiranih odhodkov, lahko pokriva nepokrito davčno izgubo iz davčnih obdobij, ko je ugotavljal 
davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov, ob upoštevanju prehodne 
ureditve iz 7. člena ZDDPO-2U. 
 
 
Stolpec 8 – Ostanek nepokrite davčne izgube 
 
Vpiše se razlika med stolpcema 6 in 7.«. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI Z OLAJŠAVO ZA INVESTIRANJE po 55.a členu ZDDPO-2  
(zap. št. 15.8 obračuna) 
 
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za investiranje po 55.a členu ZDDPO-2 (v nadaljevanju: Podatki v 
zvezi z olajšavo za investiranje) se izpolnjuje, če ima zavezanec vpisan podatek pod zap. št. 15.8 
obračuna in/ali če ima zavezanec neizkoriščen del davčne olajšave iz tekočega ali preteklih davčnih 
obdobij. Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za investiranje se izpolnjuje in predlaga tudi, kadar je v 
davčnem obdobju, za katero se predlaga obračun, na podlagi davčnega nadzora nastala sprememba 
višine davčne olajšave, ki se nanaša na zadnjih pet davčnih obdobij, če je v davčnem obdobju zavezanec 
upravičen do prenosa olajšav zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve ali ob vložitvi sredstev 
samostojnega podjetnika posameznika v pravno osebo ob izpolnjevanju pogojev iz 2. točke četrtega 
odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-2. Podatki v polje za davčno obdobje n-6 se vpisujejo le, 
če je katero koli obdobje od n do n-5 krajše od 12 mesecev. 
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za investiranje se izpolnjuje v eurih s centi. 
 
Znesek investicij v tisto opremo in neopredmetena sredstva, za katera se lahko uveljavlja davčna 
olajšava v davčnem obdobju 
 
Vpiše se znesek investicij v opremo in neopredmetena sredstva, za katera se lahko uveljavlja davčna 
olajšava in jih je imel zavezanec v davčnem obdobju, za katero izpolnjuje davčni obračun. V ta znesek 
zavezanec ne vključi vlaganj v opremo po 1. in 2. točki drugega odstavka 55.a člena ZDDPO-2 ter 
vlaganj v neopredmetena sredstva, navedena v tretjem odstavku 55.a člena ZDDPO-2. V ta znesek se 
tudi ne vključijo investicije v delu, ki je financiran iz sredstev proračunov samoupravnih lokalnih 
skupnosti, proračuna Republike Slovenije oziroma proračuna EU, če imajo ta sredstva naravo 
nepovratnih sredstev. V ta znesek se ne vključujejo vlaganja, ki jih je zavezanec imel v davčnem 
obdobju, če jih je v istem davčnem obdobju tudi že prodal oziroma odtujil ali če je v istem davčnem 
obdobju pridobil opremo na podlagi finančnega najema in izgubil pravico uporabe opreme. V ta znesek 
se ne vključujejo vlaganja v opremo in neopredmetena sredstva, za katera zavezanec uveljavlja olajšavo 
po 55. ali 55.c členu ZDDPO-2. 
 
 
Stolpec 1 – Davčno obdobje 
 
Vpiše se ustrezno davčno obdobje v obliki LLLL ali v obliki DD. MM. LL–DD. MM. LL. Davčno 
obdobje n pomeni davčno obdobje, za katero se sestavlja davčni obračun.  
 
Stolpec 2 – 40 odstotkov investiranega zneska tekočega obdobja 
 
Vpiše se 40 odstotkov investiranega zneska v opremo in neopredmetena sredstva, za katera zavezanec 
lahko uveljavlja davčno olajšavo v tem davčnem obdobju (40 odstotkov zneska iz polja Znesek investicij 
v tisto opremo in neopredmetena sredstva, za katera se lahko uveljavlja davčna olajšava v davčnem 
obdobju) v skladu s prvim odstavkom 55.a člena ZDDPO-2. 
  
 
Stolpec 3 – Neizkoriščeni del davčne olajšave preteklega obdobja 
 
Vpiše se znesek neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklih davčnih obdobij (podatek iz stolpca 
Neizkoriščeni del davčne olajšave iz obrazca Podatki v zvezi z olajšavo za investiranje iz predhodnega 
davčnega obdobja).  
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Stolpec 4 – Zmanjšanje neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklega obdobja zaradi 
prodaje ali odtujitve pred potekom treh let oziroma pred dokončnim amortiziranjem, če je to 
krajše od treh let  
 
Če zavezanec proda oziroma odtuji opremo oziroma neopredmeteno sredstvo oziroma izgubi pravico 
do uporabe opreme, za katero je uveljavljal davčno olajšavo, prej kakor v treh letih po letu vlaganja 
oziroma pred dokončnim amortiziranjem v skladu z ZDDPO-2, če je to krajše od treh let, navedene 
olajšave pa še ni izkoristil, se v stolpec 4 vpiše znesek zmanjšanja neizkoriščenega dela davčne olajšave 
za ta sredstva. 
 
V ta stolpec se vpiše tudi zmanjšanje neizkoriščenega dela davčne olajšave v primerih, ko je pri 
zavezancu prišlo do povečanja te davčne olajšave zaradi vložitve sredstev zavezanca, ki preneha 
opravljati dejavnost, v pravno osebo, če ne izpolni pogoja iz petega oziroma šestega odstavka v povezavi 
z desetim odstavkom 66.a člena ZDoh-2. 
 
Stolpec 5 – Sprememba neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklega obdobja zaradi 
spremembe po odločbi  
 
Vpiše se znesek, ki pomeni razliko med višino davčne olajšave, ki jo je uveljavljal zavezanec v obračunu 
davka, in višino davčne olajšave, ugotovljene v morebitnem davčnem nadzoru (znesek je lahko s 
pozitivnim ali negativnim predznakom). Vpisujejo se tiste spremembe, ki so posledica nadzora v 
davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun, in se nanašajo na zadnjih pet davčnih obdobij ter še 
niso bile vključene v Prilogo 6a k obračunom za pretekla obdobja. 
 
Stolpec 6 – Prenos davčne olajšave zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve 
 
Vpiše se znesek prenesene olajšave v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa premoženja 
oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri prevzemni družbi se v 
davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali oddelitve), vpišejo ostanki 
neizkoriščenega dela davčne olajšave prenosne družbe (prenosnih družb) iz Priloge 6a obračuna(-ov), 
sestavljenega(-ih) na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se lahko prenašajo. Pri 
prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po prenosu premoženja 
ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo ostanki neizkoriščenega dela davčne olajšave, ki so 
se prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi obračunskemu dnevu 
oddelitve oziroma dnevu prenosa premoženja.  
 
Stolpec 7 – Povečanje davčne olajšave zaradi vložitve sredstev samostojnega podjetnika 
posameznika v pravno osebo 
 
Ob vložitvi sredstev zavezanca, ki preneha opravljati dejavnost, v pravno osebo ter ob izpolnjevanju 
pogojev iz 2. točke četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-2 velja v skladu s desetim 
odstavkom 66.a člena ZDoh-2, da je olajšavo prevzela nova pravna oseba pod pogoji, kot bi veljali, če 
do prenehanja zasebnika ne bi prišlo. V stolpec 7 se vpiše znesek prevzete davčne olajšave, vključno z 
neizkoriščenim delom davčne olajšave iz preteklih obdobij. 
 
Stolpec 8 – Skupaj neizkoriščeni del davčne olajšave 
 
Vpiše se seštevek stolpcev 2, 3, 5, 6 in 7, zmanjšan za znesek iz stolpca 4. Če je seštevek negativen, se 
vpiše 0. 
 
Stolpec 9 – Koriščenje davčne olajšave v davčnem obdobju n  
 
Vpiše se znesek koriščenja davčne olajšave iz posameznega davčnega obdobja. Znesek koriščenja 
davčne olajšave v posameznem letu ne sme biti višji od zneska v stolpcu 8. Skupni znesek koriščenja 
davčne olajšave mora biti enak znesku pod zap. št. 15.8 obračuna.  
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Zavezanec, ki je v preteklih obdobjih ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in 
normiranih odhodkov, lahko koristi neizkoriščeni del davčne olajšave iz davčnih obdobij, ko je 
ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov, ob pogoju, da še ni 
potekel zakonsko dopustni rok za prenos koriščenja neizkoriščenega dela davčne olajšave v naslednja 
davčna obdobja. 
 
 
Stolpec 10 – Neizkoriščeni del davčne olajšave 
 
Vpiše se razlika med stolpcema 8 in 9.«. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI Z OLAJŠAVO ZA VLAGANJA V RAZISKAVE IN RAZVOJ po prvem 
stavku prvega odstavka 55. člena ZDDPO-2 v povezavi s 7. členom ZDDPO-2H  
(zap. št. 15.6 obračuna) 

 
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v raziskave in razvoj po prvem stavku prvega odstavka 
55. člena ZDDPO-2 v povezavi s 7. členom ZDDPO-2H (v nadaljevanju: Podatki v zvezi z olajšavo za 
vlaganja v raziskave in razvoj) se izpolni, če ima zavezanec vpisan podatek pod zap. št. 15.6 obračuna 
ali če ima zavezanec neizkoriščen del davčne olajšave v davčnem obdobju, za katero predlaga obračun, 
ali iz preteklih davčnih obdobij. Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v raziskave in razvoj se 
izpolnjuje in predlaga tudi, kadar je v davčnem obdobju, za katero se predlaga obračun, na podlagi 
davčnega nadzora nastala sprememba višine davčne olajšave, ki se nanaša na zadnjih pet davčnih 
obdobij, in če je v davčnem obdobju zavezanec upravičen do prenosa olajšav zaradi prenosa premoženja, 
združitve ali delitve ali zaradi vložitve sredstev zavezanca, ki preneha opravljati dejavnost, v pravno 
osebo. Podatki se v polje za davčno obdobje n-7 in n-6 vpisujejo le, če je katero koli obdobje od n do n-
5 krajše od 12 mesecev. 
 
V obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v raziskave in razvoj se vpisujejo podatki, ki se nanašajo 
na vlaganja v raziskave in razvoj po prvem stavku prvega odstavka 55. člena ZDDPO-2.  
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v raziskave in razvoj se izpolnjuje v eurih s centi. 
 
Stolpec 1 – Davčno obdobje 
 
Vpiše se ustrezno davčno obdobje v obliki LLLL ali v obliki DD. MM. LL–DD. MM. LL. Davčno 
obdobje n pomeni davčno obdobje, za katero se sestavlja davčni obračun.  
 
Stolpec 2 – 100 odstotkov zneska vlaganj v raziskave in razvoj tekočega obdobja 
 
Vpiše se 100 odstotkov zneska, ki predstavlja vlaganja v raziskave in razvoj v skladu s prvim stavkom 
prvega odstavka 55. člena ZDDPO-2 ter Pravilnikom o uveljavljanju davčnih olajšav za vlaganja v 
raziskave in razvoj, pri čemer se olajšava ne more uveljavljati za tista vlaganja, ki so financirana v obliki 
nepovratnih sredstev proračuna Republike Slovenije oziroma proračuna EU.  
 
Davčni zavezanec, ki uveljavlja navedeno olajšavo, poleg te priloge kot sestavni del davčnega obračuna 
predloži tudi Obrazec za uveljavljanje davčnih olajšav za vlaganja v raziskave in razvoj, ki je določen 
s Pravilnikom o uveljavljanju davčnih olajšav za vlaganja v raziskave in razvoj.  
 
 
Stolpec 3 – Neizkoriščeni del davčne olajšave preteklega obdobja 
 
Vpiše se znesek neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklih davčnih obdobij (podatek iz stolpca 
9 oziroma 10  iz obrazca Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v raziskave in razvoj (Priloga 7a) iz 
predhodnega davčnega obdobja). V ta stolpec se vključi tudi znesek neizkoriščenega dela dodatne 
davčne olajšave iz preteklih obdobij.  
 
Stolpec 4 – Zmanjšanje neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklega obdobja zaradi 
odtujitve ali prenosa izven Slovenije pred potekom treh let  
 
Podatki v stolpec 4 se ne vpisujejo. 
 
Stolpec 5 – Sprememba neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklega obdobja zaradi 
spremembe po odločbi  
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Vpiše se znesek, ki pomeni razliko med višino davčne olajšave, kakršno je uveljavljal zavezanec v 
obračunu davka, in višino davčne olajšave, ugotovljene v morebitnem davčnem nadzoru (znesek je 
lahko s pozitivnim ali negativnim predznakom). Vpisujejo se tiste spremembe, ki so posledica nadzora 
v davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun, in se nanašajo na zadnjih pet davčnih obdobij ter še 
niso bile vključene v Prilogo 7a obračunov za pretekla obdobja. 
 
Stolpec 6 – Prenos davčne olajšave zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve 
 
Vpiše se znesek prenesene olajšave v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa premoženja 
oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri prevzemni družbi se v 
davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali oddelitve), vpišejo ostanki 
neizkoriščenega dela davčne olajšave prenosne družbe (prenosnih družb) iz Priloge 7a obračuna(-ov), 
sestavljenega(-ih) na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se lahko prenašajo. Pri 
prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po prenosu premoženja 
ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo ostanki neizkoriščenega dela davčne olajšave, ki so 
se prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi obračunskemu dnevu 
oddelitve oziroma dnevu prenosa premoženja.  
 
Stolpec 7 – Povečanje davčne olajšave zaradi vložitve sredstev samostojnega podjetnika 
posameznika v pravno osebo 
 
Ob vložitvi sredstev zavezanca, ki preneha opravljati dejavnost, v pravno osebo in ob izpolnjevanju 
pogojev iz 2. točke četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-2 velja v skladu s četrtim 
odstavkom 61. člena ZDoh-2, da je olajšavo prevzela nova pravna oseba oziroma prevzemna pravna 
oseba pod pogoji, kot bi veljali, če do prenehanja ne bi prišlo. V stolpec 7 se vpiše znesek prevzete 
davčne olajšave, vključno z neizkoriščenim delom davčne olajšave iz preteklih obdobij. 
 
Stolpec 8 – Skupaj neizkoriščeni del davčne olajšave 
 
Vpiše se seštevek stolpcev 2, 3, 5, 6 in 7, zmanjšan za znesek iz stolpca 4. Če je seštevek negativen, se 
vpiše 0. 
 
Stolpec 9 – Koriščenje davčne olajšave v davčnem obdobju n 
 
Vpiše se znesek koriščenja davčne olajšave iz posameznega davčnega obdobja, pri tem pa se najprej 
koristi neizkoriščeni del davčne olajšave starejšega datuma. Znesek koriščenja davčne olajšave v 
posameznem letu ne sme biti višji od zneska v stolpcu 8. Skupni znesek koriščenja davčne olajšave mora 
biti enak znesku pod zap. št. 15.6 obračuna.  
 
Zavezanec, ki je v preteklih obdobjih ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in 
normiranih odhodkov, lahko koristi neizkoriščen del davčne olajšave iz davčnih obdobij, ko je 
ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov, ob pogoju, da še ni 
potekel zakonsko dopustni rok za prenos koriščenja neizkoriščenega dela davčne olajšave v naslednja 
davčna obdobja. 
 
Stolpec 10 – Neizkoriščeni del davčne olajšave 
 
Vpiše se razlika med stolpcema 8 in 9.«. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI Z OLAJŠAVO ZA VLAGANJA V DIGITALNI IN ZELENI PREHOD po 
55.c členu ZDDPO-2 v povezavi z 8. členom ZDDPO-2U  
(zap. št. 15.17 obračuna) 

 
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v digitalni in zeleni prehod po 55.c členu ZDDPO-2 v 
povezavi z 8. členom ZDDPO-2U (v nadaljevanju: Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v digitalni in 
zeleni prehod) se izpolni, če ima zavezanec vpisan podatek pod zap. št. 15.17 obračuna ali če ima 
zavezanec neizkoriščen del davčne olajšave v davčnem obdobju, za katero predlaga obračun, ali iz 
preteklih davčnih obdobij. Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v digitalni in zeleni prehod 
se izpolnjuje in predlaga tudi, kadar je v davčnem obdobju, za katero se predlaga obračun, na podlagi 
davčnega nadzora nastala sprememba višine davčne olajšave, ki se nanaša na zadnjih pet davčnih 
obdobij, in če je v davčnem obdobju zavezanec upravičen do prenosa olajšav zaradi prenosa premoženja, 
združitve ali delitve ali zaradi vložitve sredstev zavezanca, ki preneha opravljati dejavnost, v pravno 
osebo. Podatki se v polje za davčno obdobje n-7 in n-6 vpisujejo le, če je katero koli obdobje od n do n-
5 krajše od 12 mesecev. 
 
V obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v digitalni in zeleni prehod se vpisujejo podatki, ki se 
nanašajo na vlaganja v digitalno preobrazbo in zeleni prehod po prvem stavku prvega odstavka 55.c 
člena ZDDPO-2.  
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v digitalni in zeleni prehod se izpolnjuje v eurih s centi. 
 
Stolpec 1 – Davčno obdobje 
 
Vpiše se ustrezno davčno obdobje v obliki LLLL ali v obliki DD. MM. LL–DD. MM. LL. Davčno 
obdobje n pomeni davčno obdobje, za katero se sestavlja davčni obračun.  
 
Stolpec 2 – 40 odstotkov zneska vlaganj v digitalno preobrazbo in zeleni prehod tekočega obdobja 
 
Vpiše se 40 odstotkov zneska, ki predstavlja vlaganja v digitalno preobrazbo in zeleni prehod v skladu 
s prvim stavkom prvega odstavka 55.c člena ZDDPO-2 ter Pravilnikom o uveljavljanju davčnih olajšav 
za vlaganja v digitalni in zeleni prehod, pri čemer se olajšava ne more uveljavljati za tista vlaganja, ki 
so financirana iz sredstev proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti, proračuna Republike Slovenije 
oziroma proračuna EU, če imajo ta sredstva naravo nepovratnih sredstev, kot tudi ne za vlaganja, za 
katera zavezanec uveljavlja olajšavo po 55. in/ali 55.a členu ZDDPO-2. 

Davčni zavezanec, ki uveljavlja navedeno olajšavo, poleg te priloge kot sestavni del davčnega obračuna 
predloži tudi Obrazec za uveljavljanje davčne olajšave za vlaganja v digitalni in zeleni prehod, ki je 
določen s Pravilnikom o uveljavljanju davčnih olajšav za vlaganja v digitalni in zeleni prehod.  
 
Stolpec 3 – Neizkoriščeni del davčne olajšave preteklega obdobja 
 
Vpiše se znesek neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklih davčnih obdobij (podatek iz stolpca 
9 oziroma 10 iz obrazca Podatki v zvezi z olajšavo za vlaganja v digitalni in zeleni prehod (Priloga 7c) 
iz predhodnega davčnega obdobja). 
 
Stolpec 4 – Zmanjšanje neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklega obdobja zaradi 
prodaje ali odtujitve pred potekom treh let oziroma pred dokončnim amortiziranjem, če je to 
krajše od treh let 
 
Podatki v stolpec 4 se ne vpisujejo. 
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Stolpec 5 – Sprememba neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklega obdobja zaradi 
spremembe po odločbi  
 
Vpiše se znesek, ki pomeni razliko med višino davčne olajšave, kakršno je uveljavljal zavezanec v 
obračunu davka, in višino davčne olajšave, ugotovljene v morebitnem davčnem nadzoru (znesek je 
lahko s pozitivnim ali negativnim predznakom). Vpisujejo se tiste spremembe, ki so posledica nadzora 
v davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun, in se nanašajo na zadnjih pet davčnih obdobij ter še 
niso bile vključene v Prilogo 7c davčnih obračunov za pretekla obdobja. 
 
Stolpec 6 – Prenos davčne olajšave zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve 
 
Vpiše se znesek prenesene olajšave v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa premoženja 
oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri prevzemni družbi se v 
davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali oddelitve), vpišejo ostanki 
neizkoriščenega dela davčne olajšave prenosne družbe (prenosnih družb) iz Priloge 7c obračuna(-ov), 
sestavljenega(-ih) na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se lahko prenašajo. Pri 
prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po prenosu premoženja 
ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo ostanki neizkoriščenega dela davčne olajšave, ki so 
se prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi obračunskemu dnevu 
oddelitve oziroma dnevu prenosa premoženja.  
 
Stolpec 7 – Povečanje davčne olajšave zaradi vložitve sredstev samostojnega podjetnika 
posameznika v pravno osebo 
 
Ob vložitvi sredstev zavezanca, ki preneha opravljati dejavnost, v pravno osebo in ob izpolnjevanju 
pogojev iz 2. točke četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-2 velja v skladu s šestim 
odstavkom 65.a člena ZDoh-2, da je olajšavo prevzela nova pravna oseba oziroma prevzemna pravna 
oseba pod pogoji, kot bi veljali, če do prenehanja ne bi prišlo. V stolpec 7 se vpiše znesek prevzete 
davčne olajšave, vključno z neizkoriščenim delom davčne olajšave iz preteklih obdobij. 
 
Stolpec 8 – Skupaj neizkoriščeni del davčne olajšave 
 
Vpiše se seštevek stolpcev 2, 3, 5, 6 in 7, zmanjšan za znesek iz stolpca 4. Če je seštevek negativen, se 
vpiše 0. 
 
Stolpec 9 – Koriščenje davčne olajšave v davčnem obdobju n 
 
Vpiše se znesek koriščenja davčne olajšave iz posameznega davčnega obdobja, pri tem pa se najprej 
koristi neizkoriščeni del davčne olajšave starejšega datuma. Znesek koriščenja davčne olajšave v 
posameznem letu ne sme biti višji od zneska v stolpcu 8. Skupni znesek koriščenja davčne olajšave mora 
biti enak znesku pod zap. št. 15.17 obračuna.  
 
Stolpec 10 – Neizkoriščeni del davčne olajšave 
 
Vpiše se razlika med stolpcema 8 in 9.«. 
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MF-DURS obr. DDPO  

METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI Z OLAJŠAVO ZA ZAPOSLOVANJE po 55.b, 56. in 57. členu ZDDPO-2 
(zap. št. 15.10, 15.11 in 15.18 obračuna) 
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje po 55.b, 56. in 57. členu ZDDPO-2 (v 
nadaljevanju: Podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje) se izpolnjuje, če ima zavezanec vpisan 
podatek pod zap. št. 15.10, 15.11 ali 15.18 obračuna. Na obrazcu Podatki v zvezi z olajšavo za 
zaposlovanje se razkrivajo podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje invalidov v skladu s 56. členom 
ZDDPO-2, podatki v zvezi z olajšavo za izvajanje praktičnega dela v strokovnem izobraževanju v 
skladu s 57. členom ZDDPO-2 in podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje brezposelnih oseb v 
skladu s 55.b členom ZDDPO-2. 
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje je sestavljen iz treh delov: 

PREGLEDNICA A – Podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje invalidov (56. člen ZDDPO-2) 

PREGLEDNICA B – Podatki v zvezi z olajšavo za izvajanje praktičnega dela v strokovnem 
izobraževanju (57. člen ZDDPO-2) 
 
PREGLEDNICA C – Podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje brezposelnih oseb (55.b člen 
ZDDPO-2) 
 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za zaposlovanje se izpolnjuje v eurih s centi. 
 
Stolpec 1 – Zaporedna številka 
 
V stolpcu 1 je predhodno natisnjena zaporedna številka zaposlenega. 
 
Stolpec 2 – Ime in priimek 
 
Vpišeta se ime in priimek osebe, za katero zavezanec za davek uveljavlja olajšavo. 
 
Stolpec 3 – Davčna številka 
 
Vpiše se davčna številka osebe, za katero zavezanec za davek uveljavlja olajšavo. 
 
 
PREGLEDNICA A 
 
Stolpec 4 – Vrsta olajšave za zaposlovanje 
 
Vpiše se ustrezna oznaka: 
D – invalid (po zakonu, ki ureja zaposlitveno rehabilitacijo in zaposlovanje invalidov), 
 E – invalidna oseba s 100-odstotno telesno okvaro ali gluha oseba, 
F – invalid, ki je zaposlen nad predpisano kvoto pri delodajalcu in čigar invalidnost ni posledica 
poškodbe pri delu ali poklicne bolezni pri istem delodajalcu. 
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MF-DURS obr. DDPO  

Stolpec 5 – Datum sklenitve delovnega razmerja 
 
Vpiše se datum sklenitve delovnega razmerja v obliki DD. MM. LL. 
Pri koriščenju olajšave za zaposlovanje v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa 
premoženja oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve se vpiše datum 
zaposlitve pri prenosni družbi. 
Pri koriščenju olajšave za zaposlovanje v skladu s četrtim odstavkom 147. člena ZDoh-2 in 48. členom 
ZDoh-1 ob vložitvi sredstev samostojnega podjetnika posameznika v pravno osebo in ob izpolnjevanju 
pogojev iz 2. točke četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-1 se vpiše datum zaposlitve 
pri samostojnem podjetniku posamezniku. 
 
Stolpec 6 – Plača zaposlenega 
 
Vpiše se znesek obračunane bruto plače zaposlenega v davčnem obdobju. 
 
Stolpec 7 – 50 odstotkov plače 
 
Vpiše se znesek 50 odstotkov plače pri tistih zaposlenih, ki imajo v stolpcu 4 vpisano oznako D. 
 
Stolpec 8 – 70 odstotkov plače 
 
Vpiše se znesek 70 odstotkov plače pri tistih zaposlenih, ki imajo v stolpcu 4 vpisano oznako E ali F. 
 
Seštevek skupnih zneskov iz stolpcev 7 in 8 je večji ali enak znesku pod zap. št. 15.10 v 
obračunu. 
 
 
PREGLEDNICA B 
 
Stolpec 4 – Število mesecev izvajanja praktičnega dela 
 
Vpiše se število mesecev izvajanja praktičnega dela posamezne osebe v strokovnem izobraževanju. 
 
Stolpec 5 – Višina plačila 
 
Vpiše se višina plačila za praktično delo. 
 
Stolpec 6 – 80 odstotkov povprečne mesečne plače zaposlenih v Sloveniji * število mesecev iz 
stolpca 4 
 
Vpiše se znesek, ki se izračuna tako, da se 80 odstotkov povprečne mesečne plače zaposlenih v 
Sloveniji množi s številom mesecev iz stolpca 4 te preglednice. 
 
Stolpec 7 – Nižji znesek od zneskov iz stolpcev 5 in 6 
 
Vpiše se nižji od zneskov iz stolpcev 5 in 6 v posamezni vrstici. 
Skupni znesek v stolpcu 7 je večji ali enak znesku pod zap. št. 15.11 v obračunu. 
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MF-DURS obr. DDPO  

PREGLEDNICA C 
 
Zavezanec lahko uveljavlja to olajšavo le v primeru, če v davčnem obdobju, v katerem na novo zaposli 
delavca, za katerega uveljavlja olajšavo, poveča skupno število zaposlenih delavcev, kakor to določa 
tretji odstavek 55.b člena ZDDPO-2. Olajšave po prvem odstavku 55.b člena ZDDPO-2 in po četrtem 
odstavku 55.b člena ZDDPO-2 se medsebojno izključujejo, prav tako se izključujejo z olajšavo za 
zaposlovanje invalidov po 56. členu ZDDPO-2 (zap. št. 15.10 obračuna in preglednica A Priloge 8 
obračuna). 
 
Stolpec 4 – Vrsta olajšave za zaposlovanje 
 
Vpiše se ustrezna oznaka: 
A – novozaposlena oseba, mlajša od 29 let,  
B – novozaposlena oseba, starejša od 55 let, 
C – novozaposlena oseba v poklicu, za katerega na trgu dela primanjkuje iskalcev zaposlitve, 
D – oseba, mlajša od 25 let, ki se zaposluje prvič. 
 
Stolpec 5 – Datum sklenitve delovnega razmerja 
 
Vpiše se datum sklenitve delovnega razmerja v obliki DD. MM. LL. 
Pri koriščenju olajšave za zaposlovanje v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa 
premoženja oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve se vpiše datum 
zaposlitve pri prenosni družbi. 
Pri koriščenju olajšave za zaposlovanje v skladu s četrtim odstavkom 61. a člena ZDoh-2 ob vložitvi 
sredstev samostojnega podjetnika posameznika v pravno osebo in ob izpolnjevanju pogojev iz 
četrtega odstavka in devetega odstavka 51. člena ZDoh-2 se vpiše datum zaposlitve pri samostojnem 
podjetniku posamezniku. 
 
Stolpec 6 – Plača zaposlenega 
 
Vpiše se znesek obračunane bruto plače novo zaposlenega delavca v davčnem obdobju. 
 
Stolpec 7 – 45 odstotkov plače 
 
Vpiše se znesek 45 odstotkov plače pri tistih zaposlenih, ki imajo v stolpcu 4 vpisane oznake A, B ali 
C, oziroma znesek 55 odstotkov plače pri tistih zaposlenih, ki imajo v stolpcu 4 vpisano oznako D. 
Skupni znesek v stolpcu 7 je večji ali enak znesku pod zap. št. 15.18 v obračunu.«. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 

PODATKI V ZVEZI Z OLAJŠAVO ZA DONACIJE 
(zap. št. 15.13, 15.14, 15.15 in 15.16 obračuna DDPO) 

 
 

Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za donacije se izpolnjuje, če ima zavezanec vpisan podatek pod zap. 
št. 15.13, 15.14, 15.15 ali/in 15.16 obrazca Obračun davka od dohodkov pravnih oseb ali kadar ima 
zavezanec neizkoriščen del davčne olajšave po petem odstavku 59. člena ZDDPO-2 ali tretjem odstavku 
62.a člena ZIUZEOP oziroma tretjem odstavku 53. člena ZOPNN-F ali kadar je zavezanec v davčnem 
obdobju, za katero predlaga davčni obračun, izplačal donacije v skladu s prvim ali/in drugim odstavkom 
59. člena ZDDPO-2 ali kadar je zavezanec izplačal donacije v skladu z 62.a členom ZIUZEOP oziroma 
v skladu s 53. členom ZOPNN-F. 

 
Obrazec Podatki v zvezi z olajšavo za donacije se izpolnjuje v eurih s centi. 

 
 
PREGLEDNICA A 

 
Stolpec 1 – Olajšava za donacije 

 
Pod točke A, B1, B2 in B3 se vpisujejo izplačila v primeru, da so izplačana v denarju ali naravi 
rezidentom Slovenije in rezidentom države članice EU, ki ni Slovenija, razen poslovnim enotam 
rezidentov države članice EU, ki se nahajajo izven države članice EU. Vpisujejo se tudi izplačila v 
države članice Evropskega gospodarskega prostora (EGP), ki niso hkrati države članice EU. 

 
Pod točko A se vpisujejo podatki v zvezi z izplačili v skladu s prvim odstavkom 59. člena ZDDPO-2 (1  
odstotek obdavčenega prihodka davčnega obdobja), to so izplačila za humanitarne, invalidske, 
socialnovarstvene, dobrodelne, znanstvene, vzgojnoizobraževalne, zdravstvene, ekološke, religiozne in 
splošno koristne namene, razen izplačil za kulturne namene, športne namene in izplačil prostovoljnim 
društvom, ustanovljenim za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, ki delujejo v javnem interesu 
za te namene, ter drugim nevladnim organizacijam na področju varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, ki delujejo v javnem interesu, ki se vpišejo pod točko B1 oziroma B2. 

 
Pod točko B1 se vpisujejo podatki v zvezi z izplačili v skladu s prvim in drugim odstavkom 59. člena 
ZDDPO-2 za namene iz drugega odstavka tega člena (1 odstotek + 0,2 odstotka obdavčenega prihodka 
davčnega obdobja), to so izplačila za kulturne namene, športne namene in izplačila prostovoljnim 
društvom, ustanovljenim za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, ki delujejo v javnem interesu 
za te namene, ter drugim nevladnim organizacijam na področju varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, ki delujejo v javnem interesu. Navedena izplačila ne smejo biti zajeta že pod točko A. Skupna 
izplačila, zajeta pod točkama A in B1, ne smejo presegati 1,2 odstotka obdavčenega prihodka davčnega 
obdobja zavezanca. 
 
Pod točko B2 se vpisujejo podatki v zvezi z izplačili izvajalcem programa vrhunskega športa po prvem 
odstavku in po prvi in drugi alineji drugega odstavka 59. člena ZDDPO-2 (1 odstotek + 0,2 odstotka + 
3,8 odstotka obdavčenega prihodka davčnega obdobja), to so izplačila izvajalcem programa vrhunskega 
športa - rezidentom Slovenije in rezidentom države članice EU, ki ni Slovenija, razen poslovnim enotam 
rezidentov države članice EU, ki se nahaja izven države članice EU, ki so po posebnih predpisih 
ustanovljeni za opravljanje športnih dejavnosti, kot nepridobitnih dejavnosti (npr. društva, zavodi, 
ipd.). Navedena izplačila ne smejo biti zajeta že pod točkami A, B1 in B3. Skupna izplačila, zajeta pod 
točkami A, B1, B2 in B3 ne smejo presegati 5 odstotkov obdavčenega prihodka davčnega obdobja 
zavezanca. 

 
Pod točko B3 se vpisujejo podatki v zvezi z izplačili izvajalcem programa vrhunskega športa po drugi 
alineji drugega odstavka 59. člena ZDDPO-2 (3,8 odstotka obdavčenega prihodka davčnega obdobja), 
to so izplačila v denarju in v naravi izvajalcem programa vrhunskega športa za vlaganja v vrhunski šport, 
opredeljena z zakonom, ki ureja šport, in sicer le za takšna izplačila rezidentom Slovenije in rezidentom 
države članice EU, ki ni Slovenija, razen poslovnim enotam rezidentov države članice EU, ki se nahajajo 
izven države članice EU, ki so ustanovljeni za opravljanje pridobitne dejavnosti (npr. samostojni 
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podjetnik posameznik, d.o.o., ipd.). Skupna izplačila, zajeta pod točkami A, B1, B2 in B3, ne smejo 
presegati 5 odstotkov obdavčenega prihodka davčnega obdobja zavezanca. 

 
Pod točko C se vpisujejo podatki v zvezi z izplačili v skladu z 62.a členom ZIUZEOP in izplačili v 
skladu s 53. členom ZOPNN-F, to so izplačila za namen odprave posledic epidemije, izplačana na za ta 
namen posebej oblikovani transakcijski račun Republike Slovenije ali druge države članice Evropske 
unije, ki ni Slovenija, oziroma izplačila v denarju za namen odprave posledic poplav v avgustu 2023, 
plačana na za ta namen posebej oblikovani račun Republike Slovenije. Možnost uveljavljanja davčne 
olajšave za izplačila po tej točki ni omejena glede na obdavčeni prihodek davčnega obdobja zavezanca. 
 
Stolpec 2 – Znesek izplačil za donacije v davčnem obdobju 

 
Vpiše se seštevek donacij, ki jih je zavezanec izplačal (v denarju in/ali v naravi) v davčnem obdobju, za 
določene skupine namenov. 

 
Stolpec 3 – Kontrolni podatek 

 
Pod točko A se kot kontrolni podatek vpiše znesek, ki pomeni 0,3 odstotka obdavčenega prihodka 
davčnega obdobja zavezanca. 

 
Stolpec 4 – Uveljavljanje olajšav 

 
Pod točko A se vpiše znesek koriščenja olajšave, ki je enak znesku pod zap. št. 15.13 v obrazcu Obračun 
davka od dohodkov pravnih oseb. Znesek ne sme biti večji od nižjega med zneskoma iz stolpcev 2 in 3 
pod točko A. 

 
 

PREGLEDNICA B1 
 

Preglednica B1 se izpolnjuje v primeru, če ima zavezanec v stolpcu 2 pod točko B1 preglednice A 
izkazan znesek olajšave, ki se lahko v skladu s petim odstavkom 59. člena ZDDPO-2 koristi v tekočem 
davčnem obdobju (skupaj z zneskom iz stolpca 4 pod točko A preglednice A za največ 1,2 odstotka 
obdavčenega prihodka tekočega davčnega obdobja) oziroma se lahko prenaša v naslednja tri davčna 
obdobja. Podatki v polje za davčno obdobje n-4 se vpisujejo le, če je katero koli obdobje od n do n-3 
krajše od 12 mesecev. 

 
Stolpec 1 – Davčno obdobje 

 
Vpiše se ustrezno davčno obdobje v obliki LLLL ali v obliki DD. MM. LL – DD. MM. LL. Davčno 
obdobje n pomeni davčno obdobje, za katero se sestavlja davčni obračun. 
 
Stolpec 2 – Znesek možne olajšave za donacije v davčnem obdobju n 

 
Vpiše se znesek neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklih davčnih obdobij, ki je zavezanec še 
ni izkoristil in jo ima možnost uveljaviti (podatki iz stolpca Neizkoriščeni del davčne olajšave iz 
preglednice B1 iz predhodnega davčnega obdobja). 

 
V vrstico n se vpiše znesek iz stolpca 2 pod točko B1 preglednice A. 

 
Stolpec 3 – Sprememba višine olajšave zaradi odločbe v postopku nadzora 

 
Vpiše se znesek, ki pomeni razliko med višino olajšave, kakršno je uveljavljal zavezanec v obračunu 
davka, in višino olajšave, ugotovljene v morebitnem davčnem nadzoru (znesek je lahko s pozitivnim ali 
negativnim predznakom). Vpisujejo se tiste spremembe, ki so posledica nadzora v davčnem obdobju, 
za katero se sestavlja obračun, in se nanašajo na zadnja tri davčna obdobja ter še niso bile vključene v 
obrazec DDPO – Priloga 9 preglednice B1 za pretekla obdobja.  

 
Stolpec 4 – Prenos olajšave zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve 
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Vpiše se znesek prenesene olajšave v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa premoženja 
oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri prevzemni družbi se v 
davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali oddelitve), vpišejo ostanki 
neizkoriščenega dela davčne olajšave prenosne družbe (prenosnih družb) iz Priloge 9, preglednica B1 
obračuna(-ov) DDPO, sestavljenega(-ih) na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se 
lahko prenašajo. Pri prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po 
prenosu premoženja ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo ostanki neizkoriščenega dela 
davčne olajšave, ki so se prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi 
obračunskemu dnevu oddelitve oziroma dnevu prenosa premoženja.  

 
Stolpec 5 – Skupaj možna olajšava 

 
Vpiše se seštevek stolpcev 2, 3 in 4, pri tem pa je treba upoštevati morebitni negativni predznak pred 
zneskoma v stolpcih 3 in 4. Če je seštevek negativen, se vpiše 0. 

 
Stolpec 6 – Koriščenje davčne olajšave v davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun (n) 

 
Vpiše se vsota zneskov koriščenja davčne olajšave po prvi alineji drugega odstavka 59. člena ZDDPO-2. 
Skupni znesek koriščenja davčne olajšave po prvi alineji drugega odstavka 59. člena ZDDPO-2 (tekoče 
in prenesene iz preteklih treh davčnih obdobij) v tekočem obdobju ne sme preseči višine 1,2  odstotka 
obdavčenega prihodka tekočega davčnega obdobja, če pa zavezanec izkoristi tudi olajšavo za namene iz 
prvega odstavka 59. člena ZDDPO-2 (zap. št. 15.13 obračuna DDPO), skupni znesek obeh olajšav ne sme 
presegati 1,2 odstotka obdavčenega prihodka davčnega obdobja zavezanca. 

 
Znesek koriščenja davčne olajšave v posameznem letu ne sme biti višji od zneska v stolpcu 5. Skupni 
znesek koriščenja davčne olajšave mora biti enak znesku pod zap. št. 15.14 obrazca Obračun davka od 
dohodkov pravnih oseb. 

 
Zavezanec, ki je v preteklih obdobjih ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in 
normiranih odhodkov, lahko koristi neizkoriščeni del davčne olajšave iz davčnih obdobij, ko je 
ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov, ob pogoju, da še ni 
potekel zakonsko dopustni rok za prenos koriščenja neizkoriščenega dela davčne olajšave v naslednja 
davčna obdobja. 

 
Stolpec 7 – Neizkoriščeni del davčne olajšave 

 
Vpiše se razlika med stolpcema 5 in 6. 

 
 

 
PREGLEDNICA B2 

 
Preglednica B2 se izpolnjuje v primeru, če ima zavezanec v stolpcu 2 pod točko B2 preglednice A 
izkazan znesek olajšave, ki se lahko v skladu s petim odstavkom 59. člena ZDDPO-2 koristi v tekočem 
davčnem obdobju (skupaj z zneskom iz stolpca 4 pod točko A in točko B1 preglednice A za največ 5 
odstotkov obdavčenega prihodka tekočega davčnega obdobja) oziroma se lahko prenaša v naslednja tri 
davčna obdobja. Podatki v polje za davčno obdobje n-4 se vpisujejo le, če je katero koli obdobje od n 
do n-3 krajše od 12 mesecev. 

 
Stolpec 1 – Davčno obdobje 

 
Vpiše se ustrezno davčno obdobje v obliki LLLL ali v obliki DD. MM. LL – DD. MM. LL. Davčno 
obdobje n pomeni davčno obdobje, za katero se sestavlja davčni obračun. 

 
Stolpec 2 – Znesek možne olajšave za donacije v davčnem obdobju n 

 
Vpiše se znesek neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklih davčnih obdobij, ki je zavezanec še 
ni izkoristil in jo ima možnost uveljaviti (podatki iz stolpca Neizkoriščeni del davčne olajšave iz 
preglednice B2 iz predhodnega davčnega obdobja). V vrstico n se vpiše znesek iz stolpca 2 pod točko 
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B2. 
 

Stolpec 3 – Sprememba višine olajšave zaradi odločbe v postopku nadzora 
 

Vpiše se znesek, ki pomeni razliko med višino olajšave, kakršno je uveljavljal zavezanec v obračunu 
davka, in višino olajšave, ugotovljene v morebitnem davčnem nadzoru (znesek je lahko s pozitivnim ali 
negativnim predznakom). Vpisujejo se tiste spremembe, ki so posledica nadzora v davčnem obdobju, 
za katero se sestavlja obračun, in se nanašajo na zadnja tri davčna obdobja ter še niso bile vključene v 
obrazec DDPO – Priloga 9 preglednice B2 za pretekla obdobja. 

 
Stolpec 4 – Prenos olajšave zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve 

 
Vpiše se znesek prenesene olajšave v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa premoženja 
oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri prevzemni družbi se v 
davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali oddelitve), vpišejo ostanki 
neizkoriščenega dela davčne olajšave prenosne družbe (prenosnih družb) iz Priloge 9, preglednica B2 
obračuna(-ov) DDPO, sestavljenega(-ih) na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki 
se lahko prenašajo. Pri prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba 
po prenosu premoženja ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo ostanki neizkoriščenega dela 
davčne olajšave, ki so se prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi 
obračunskemu dnevu oddelitve oziroma dnevu prenosa premoženja. 

 
Stolpec 5 – Skupaj možna olajšava 

 
Vpiše se seštevek stolpcev 2, 3 in 4, pri tem pa je treba upoštevati morebitni negativni predznak pred 
zneskoma v stolpcih 3 in 4. Če je seštevek negativen, se vpiše 0. 

 
Stolpec 6 – Koriščenje davčne olajšave v davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun (n) 

 
Vpiše se znesek koriščenja davčne olajšave po prvem odstavku ter po prvi in drugi alineji drugega 
odstavka 59. člena ZDDPO-2 za izplačila izvajalcem programa vrhunskega športa, ki so ustanovljeni za 
opravljanje nepridobitne dejavnosti (npr. društva, zavod, ipd.). Skupni znesek koriščenja davčne olajšave 
iz 59. člena ZDDPO-2 (tekoče in prenesene iz preteklih treh davčnih obdobij) v tekočem obdobju, skupaj 
z zneskom iz stolpca 4 pod točko A preglednice A oziroma pod zap. št. 15.13 obračuna DDPO, zneskom 
iz preglednice B1 oziroma pod zap. št. 15.14 obračuna DDPO in zneskom iz preglednice B3, ne sme 
preseči višine 5 odstotkov obdavčenega prihodka tekočega davčnega obdobja. 

 
Znesek koriščenja davčne olajšave v posameznem letu ne sme biti višji od zneska v stolpcu 5. Skupni 
znesek koriščenja davčne olajšave mora biti enak znesku pod zap. št. 15.15 obrazca Obračun davka od 
dohodkov pravnih oseb. Skupna vsota zneskov iz zap. št. 15.13, zap. št. 15.14 in zap. št. 15.15 obračuna 
DDPO ne sme presegati 5 odstotkov obdavčenega prihodka tekočega davčnega obdobja. 

 
Zavezanec, ki je v preteklih obdobjih ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in 
normiranih odhodkov, lahko koristi neizkoriščeni del davčne olajšave iz davčnih obdobij, ko je 
ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov, ob pogoju, da še ni 
potekel zakonsko dopustni rok za prenos koriščenja neizkoriščenega dela davčne olajšave v naslednja 
davčna obdobja. 

 
Stolpec 7 – Neizkoriščeni del davčne olajšave 

 
Vpiše se razlika med stolpcema 5 in 6. 

 
 

PREGLEDNICA B3 
 

Preglednica B3 se izpolnjuje v primeru, če ima zavezanec v stolpcu 2 pod točko B3 preglednice A 
izkazan znesek olajšave, ki se lahko v skladu s petim odstavkom 59. člena ZDDPO-2 koristi v tekočem 
davčnem obdobju oziroma se lahko prenaša v naslednja tri davčna obdobja, ali če ima neizkoriščeni del 
te davčne olajšave iz predhodnega davčnega obdobja. Podatki v polje za davčno obdobje n-4 se vpisujejo 
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le, če je katero koli obdobje od n do n-3 krajše od 12 mesecev. 
 

Stolpec 1 – Davčno obdobje 
 

Vpiše se ustrezno davčno obdobje v obliki LLLL ali v obliki DD.MM.LL–DD.MM.LL. Davčno obdobje 
n pomeni davčno obdobje, za katero se sestavlja davčni obračun. 
 
Stolpec 2 – Znesek možne olajšave za donacije v davčnem obdobju n 

 
Vpiše se znesek neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklih davčnih obdobij, ki je zavezanec še 
ni izkoristil in jo ima možnost uveljaviti (podatki iz stolpca Neizkoriščeni del davčne olajšave 
izpreglednice B iz predhodnega davčnega obdobja). V vrstico n se vpiše znesek iz stolpca 2 pod točko 
B3. 

 
Stolpec 3 – Sprememba višine olajšave zaradi odločbe v postopku nadzora 

 
Vpiše se znesek, ki pomeni razliko med višino olajšave, kakršno je uveljavljal zavezanec v obračunu 
davka, in višino olajšave, ugotovljene v morebitnem davčnem nadzoru (znesek je lahko s pozitivnim ali 
negativnim predznakom). Vpisujejo se tiste spremembe, ki so posledica nadzora v davčnem obdobju, 
za katero se sestavlja obračun, in se nanašajo na zadnja tri davčna obdobja ter še niso bile vključene v 
obrazec DDPO – Priloga 9 preglednice B3 za pretekla obdobja. 

 
Stolpec 4 – Prenos olajšave zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve 

 
Vpiše se znesek prenesene olajšave v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa premoženja 
oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri prevzemni družbi se v 
davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali oddelitve), vpišejo ostanki 
neizkoriščenega dela davčne olajšave prenosne družbe (prenosnih družb) iz Priloge 9, preglednica B3, 
obračuna(-ov) DDPO, sestavljenega(-ih) na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se 
lahko prenašajo. Pri prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po 
prenosu premoženja ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo ostanki neizkoriščenega dela 
davčne olajšave, ki so se prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi 
obračunskemu dnevu oddelitve oziroma dnevu prenosa premoženja. 

 
Stolpec 5 – Skupaj možna olajšava 

 
Vpiše se seštevek stolpcev 2, 3 in 4, pri tem pa je treba upoštevati morebitni negativni predznak pred 
zneskoma v stolpcih 3 in 4. Če je seštevek negativen, se vpiše 0. 

 
Stolpec 6 – Koriščenje davčne olajšave v davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun (n) 

 
Vpiše se znesek koriščenja davčne olajšave po drugi alineji drugega odstavka 59. člena ZDDPO-2 za 
izplačila izvajalcem programa vrhunskega športa, ki so ustanovljeni za opravljanje pridobitne dejavnosti 
(npr. s.p., d.o.o., ipd.). Skupni znesek koriščenja davčne olajšave iz druge alineje drugega odstavka 59.  
člena ZDDPO-2 (tekoče in prenesene iz preteklih treh davčnih obdobij) v tekočem obdobju ne sme 
preseči višine 3,8 odstotka obdavčenega prihodka tekočega davčnega obdobja. 

 
Znesek koriščenja davčne olajšave v posameznem letu ne sme biti višji od zneska v stolpcu 5. Skupna 
vsota zneskov iz zap. št. 15.13, zap. št. 15.14 in zap. št. 15.15 obračuna DDPO ne sme presegati 5  
odstotkov obdavčenega prihodka tekočega davčnega obdobja. 

 
Zavezanec, ki je v preteklih obdobjih ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in 
normiranih odhodkov, lahko koristi neizkoriščeni del davčne olajšave iz davčnih obdobij, ko je 
ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov, ob pogoju, da še ni 
potekel zakonsko dopustni rok za prenos koriščenja neizkoriščenega dela davčne olajšave v naslednja 
davčna obdobja. 

 
Stolpec 7 – Neizkoriščeni del davčne olajšave 
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Vpiše se razlika med stolpcema 5 in 6. 
 
 

PREGLEDNICA C 
Preglednica C se izpolnjuje v primeru, če ima zavezanec v stolpcu 2 pod točko C preglednice A izkazan 
znesek olajšave, ki se lahko v skladu z 62.a členom ZIUZEOP oziroma v skladu s 53. členom ZOPNN-
F koristi v tekočem davčnem obdobju oziroma se lahko prenaša v naslednja tri davčna obdobja, ali če 
ima neizkoriščeni del te davčne olajšave iz predhodnega davčnega obdobja. Podatki v polje za davčno 
obdobje n-4 se vpisujejo le, če je katero koli obdobje od n do n-3 krajše od 12 mesecev. 

 
Stolpec 1 – Davčno obdobje 

 
Vpiše se ustrezno davčno obdobje v obliki LLLL ali v obliki DD. MM. LL–DD. MM. LL. Davčno 
obdobje n pomeni davčno obdobje, za katero se sestavlja davčni obračun. 

 
Stolpec 2 – Znesek možne olajšave za donacije v davčnem obdobju n 

 
Vpiše se znesek neizkoriščenega dela davčne olajšave iz preteklih davčnih obdobij, ki je zavezanec še 
ni izkoristil in jo ima možnost uveljaviti (podatki iz stolpca Neizkoriščeni del davčne olajšave iz 
preglednice C iz predhodnega davčnega obdobja). 

 
V vrstico n se vpiše znesek iz stolpca 2 pod točko C. 

 
Stolpec 3 – Sprememba višine olajšave zaradi odločbe v postopku nadzora 

 
Vpiše se znesek, ki pomeni razliko med višino olajšave, kakršno je uveljavljal zavezanec v obračunu 
davka, in višino olajšave, ugotovljene v morebitnem davčnem nadzoru (znesek je lahko s pozitivnim ali 
negativnim predznakom). Vpisujejo se tiste spremembe, ki so posledica nadzora v davčnem obdobju, 
za katero se sestavlja obračun, in se nanašajo na zadnja tri davčna obdobja ter še niso bile vključene v 
obrazec DDPO – Priloga 9 preglednice C za pretekla obdobja.  

 
Stolpec 4 – Prenos olajšave zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve 

 
Vpiše se znesek prenesene olajšave v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi prenosa premoženja 
oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri prevzemni družbi se v 
davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali oddelitve), vpišejo ostanki 
neizkoriščenega dela davčne olajšave prenosne družbe (prenosnih družb) iz Priloge 9, preglednica C, 
obračuna(-ov) DDPO, sestavljenega(-ih) na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se 
lahko prenašajo. Pri prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po 
prenosu premoženja ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo ostanki neizkoriščenega dela 
davčne olajšave, ki so se prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi 
obračunskemu dnevu oddelitve oziroma dnevu prenosa premoženja. 
 
Stolpec 5 – Skupaj možna olajšava 

 
Vpiše se seštevek stolpcev 2, 3 in 4, pri tem pa je treba upoštevati morebitni negativni predznak pred 
zneskoma v stolpcih 3 in 4. Če je seštevek negativen, se vpiše 0. 

 
Stolpec 6 – Koriščenje davčne olajšave v davčnem obdobju, za katero se sestavlja obračun (n) 

 
Vpiše se znesek koriščenja davčne olajšave po 62.a členu ZIUZEOP za znesek izplačil v denarju za 
namen odprave posledic epidemije, izplačan na za ta namen posebej oblikovani transakcijski račun 
Republike Slovenije ali druge države članice Evropske unije, ki ni Slovenija, in/ali znesek koriščenja 
davčne olajšave po 53. členu ZOPNN-F za znesek izplačil v denarju za namen odprave posledic poplav 
v avgustu 2023, plačan na za ta namen posebej oblikovani račun Republike Slovenije, vendar največ do 
višine davčne osnove davčnega obdobja. 

 
Znesek davčne olajšave se mora ujemati z zneskom iz zap. št. 15.16 obračuna DDPO. 
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Zavezanec, ki je v preteklih obdobjih ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in 
normiranih odhodkov, lahko koristi neizkoriščeni del davčne olajšave iz davčnih obdobij, ko je 
ugotavljal davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov, ob pogoju, da še ni 
potekel zakonsko dopustni rok za prenos koriščenja neizkoriščenega dela davčne olajšave v naslednja 
davčna obdobja. 

 
Stolpec 7 – Neizkoriščeni del davčne olajšave 

 
Vpiše se razlika med stolpcema 5 in 6.«. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI Z ODBITKOM TUJEGA DAVKA 
(zap. št. 18 obračuna) 
 
 
Obrazec Podatki v zvezi z odbitkom tujega davka se izpolnjuje, če ima zavezanec vpisan podatek pod 
zap. št. 18 obrazca Obračun davka od dohodka pravnih oseb. Odbitek tujega davka lahko uveljavlja le 
rezident Republike Slovenije, in to le, če je bil tuji davek od dohodkov iz virov izven Slovenije plačan 
in je dohodek, od katerega je bil plačan tuji davek, vključen v davčno osnovo.  
 
Za uveljavljanje odbitka tujega davka morajo biti priložena ustrezna dokazila v skladu z določbami 64.  
člena ZDDPO-2 in 383. členom ZDavP-2 kot sestavni del davčnega obračuna. 
 
Obrazec Podatki v zvezi z odbitkom tujega davka se izpolnjuje v eurih s centi. 
 
Stolpec 1 – Država, v kateri imajo tuji dohodki vir 
 
Vpiše se država, v kateri ima dohodek, od katerega zavezanec uveljavlja odbitek plačanega tujega 
davka, vir. 
 
Stolpec 2 – Vrsta posameznega dohodka 
 
Vpiše se vrsta prejetega tujega dohodka. Vrsta prejetega tujega dohodka mora biti opredeljena tako, da 
je na njeni podlagi mogoče določiti davčno stopnjo, ki se uporablja za navedeni dohodek ob sklenjeni 
mednarodni pogodbi o izogibanju dvojnega obdavčevanja. Vrsta dohodka mora biti razvidna iz 
priloženih dokazil. Vrsta prejetega tujega dohodka se nanaša tudi na dobiček poslovne enote v tujini. 
 
Stolpec 3 – Osnova za plačilo davka 
 
Vpiše se znesek, ki pomeni osnovo za plačilo davka od tujega dohodka. V primeru poslovne enote je 
to razlika med prihodki in odhodki poslovne enote, ugotovljenimi v skladu z določbami ZDDPO-2. 
Osnova za plačilo davka mora biti razvidna iz priloženih dokazil. 
 
Stolpec 4 – Stopnja davka 
 
Vpiše se stopnja, po kateri je bil obračunan tuji davek od tujega dohodka. 
 
Stolpec 5 – Znesek davka 
 
Vpiše se znesek davka od tujih dohodkov, ki je bil obračunan. Znesek davka mora biti razviden iz 
priloženih dokazil. 
 
Stolpec 6 – Stopnja davka iz mednarodne pogodbe 
 
Če ima Slovenija z državo iz stolpca 1 sklenjeno mednarodno pogodbo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja, se vpiše stopnja iz te mednarodne pogodbe, ki velja za vrsto dohodka iz stolpca 2. 
 
Stolpec 7 – Znesek davka, če se upošteva stopnja davka iz mednarodne pogodbe 
 
Znesek davka se vpiše ob upoštevanju stopnje davka iz mednarodnih pogodb. Če Slovenija nima 
sklenjene mednarodne pogodbe z državo iz stolpca 1, sta stolpca 6 in 7 prazna. 
 
Stolpec 8 – Znesek plačanega davka 
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Vpiše se znesek davka, ki je bil dejansko plačan. Če je v posamezni mednarodni pogodbi dogovorjen 
odbitek za zmanjšani davek v državi vira in so izpolnjeni pogoji za njegovo uveljavitev, se lahko vpiše 
znesek v višini, v kateri bi bil plačan davek, če posebnih olajšav ne bi bilo. Znesek plačanega davka 
mora biti razviden iz priloženih dokazil. 
 
Stolpec 9 – Znesek končnega in plačanega tujega davka  
 
Vpiše se nižji od zneskov v stolpcih 5 in 8, razen kadar ima zavezanec za to vrsto dohodka podatek v 
stolpcu 7. V tem primeru se vpiše nižji od zneskov v stolpcih 7 in 8.  
 
Stolpec 10 – Znesek davka, ki bi ga bilo treba plačati po ZDDPO-2 za tuje dohodke, če odbitek 
ne bi bil možen 
 
Vpiše se znesek, ki se izračuna po formuli: 

(skupni znesek dohodkov, od katerih je bil plačan tuji davek, z virom v 
posamezni državi (skupni znesek iz stolpca 3 za posamezno državo), deljeno z 
razliko med celotnimi davčno priznanimi prihodki in celotnimi davčno 
priznanimi odhodki zavezanca (zap. št. 4 obračuna – zap. št. 8 obračuna)) 
pomnoženo z davkom (zap. št. 17 obračuna)  

 
Stolpec 11 – Možni odbitek 
 
Vpiše se nižji od zneskov iz stolpcev 9 in 10. 
 
Stolpec 12 – Priznani odbitek 
 
Vpiše se znesek iz stolpca 11, vendar ne več kakor znesek pod zap. št. 17 obračuna.«. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI S POVEČANJEM ALI ZMANJŠANJEM DAVKA ZARADI SPREMEMB 
ODBITKA TUJEGA DAVKA  
(zap. št. 19 obračuna) 
 
 
Obrazec Podatki v zvezi s povečanjem ali zmanjšanjem davka zaradi sprememb odbitka tujega davka 
se izpolnjuje, če ima zavezanec vpisan podatek pod zap. št. 19 obračuna. Zavezanec mora v obdobju, 
ko so nastale spremembe (vračila ali naknadna plačila) tujega davka, povečati ali zmanjšati davek za 
znesek, ki je enak razliki med priznanim odbitkom in odbitkom, ki bi bil možen, če bi se sprememba 
upoštevala. 
 
Obrazec Podatki v zvezi s povečanjem ali zmanjšanjem davka zaradi sprememb odbitka tujega davka 
se izpolnjuje v eurih s centi. 
 
Stolpec 1 – Obdobje odbitka tujega davka 
 
Vpiše se davčno obdobje, v katerem je zavezanec uveljavljal odbitek tujega davka, pri katerem je v 
tem davčnem obdobju nastala sprememba. Davčno obdobje se vpiše v obliki LLLL ali v obliki DD. 
MM. LL–DD. MM. LL.  
 
Stolpec 2 – Priznani odbitek v obdobju odbitka tujega davka 
 
Vpiše se podatek iz stolpca 12 obrazca Podatki v zvezi z odbitkom tujega davka, izpolnjenega za 
davčno obdobje, v katerem je zavezanec uveljavljal odbitek tujega davka, pri katerem je v tem 
davčnem obdobju nastala sprememba. Če je zavezanec predhodno že povečal davek zaradi sprememb 
odbitka tujega davka, se pri izpolnjevanju obrazca Podatki v zvezi z odbitkom tujega davka kot priloga  
tega obrazca upošteva podatek iz zadnjega predloženega preračuna.  
 
Stolpec 3 – Možni odbitek tujega davka ob upoštevanju sprememb 
 
Vpiše se podatek o odbitku tujega davka, ki bi bil možen, če bi se sprememba upoštevala v davčnem 
obdobju, ko je zavezanec uveljavljal odbitek tujega davka. Za pridobitev navedenega podatka je treba 
narediti ponovni preračun uveljavljanja pravice do odbitka na obrazcu Podatki v zvezi z odbitkom 
tujega davka, pri čemer se podatek, ki je predmet spremembe, ustrezno popravi (popravek se ustrezno 
označi, npr. z drugo barvo), druge postavke pa ustrezno preračunajo. Obrazec Podatki v zvezi z 
odbitkom tujega davka, v katerem je opravljen ponovni preračun, se v desnem zgornjem kotu označi z 
oznako PONOVNI PRERAČUN. Če je zavezanec predhodno že povečal ali zmanjšal davek zaradi 
sprememb odbitka tujega davka, zavezanec izhaja iz zadnjega predloženega preračuna. V tem primeru 
doda oznaki PONOVNI PRERAČUN oznako (ZADNJI PRERAČUN V OBDOBJU __________), pri 
čemer vpiše obdobje, ko je zadnjič povečal ali zmanjšal davek zaradi spremembe odbitka tujega davka 
za obdobje iz stolpca 1. 
 
Stolpec 4 – Povečanje ali zmanjšanje davka 
 
Vpiše se pozitivna ali negativna razlika (+ ali –) med zneskom v stolpcu 2 in zneskom v stolpcu 3 za 
posamezno obdobje. Seštevek stolpca 4 mora biti enak znesku pod zap. št. 19 obrazca.«. 
 
 
MF-DURS obr. DDPO 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 

PODATKI V ZVEZI Z DOLGOROČNIMI REZERVACIJAMI 

 
Obrazec Podatki v zvezi z dolgoročnimi rezervacijami zavezanec izpolni, če je v svojih poslovnih 
knjigah izkazoval začetno stanje in/ali spremembe (povečanje, poraba ali odprava rezervacij) med letom 
ter končno stanje rezervacij, in to za vse vrste, ki jih izkazuje v svojih poslovnih knjigah. 

 
Podatki se vpišejo za posamezne vrste rezervacij na račun dolgoročno vnaprej vračunanih stroškov 
oziroma odhodkov, ki jih zavezanec izkazuje v svojih poslovnih knjigah, in to tako, da prikaže ločeno: 

– stanje na začetku davčnega obdobja, 
– povečanje – oblikovanje v davčnem obdobju, 
– porabo rezervacij v davčnem obdobju, 
– odpravo rezervacij v davčnem obdobju, 
– prenos rezervacij zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve v davčnem obdobju, 
– stanje na koncu davčnega obdobja. 

 
V obrazcu Podatki v zvezi z dolgoročnimi rezervacijami je navedenih nekaj vrst dolgoročnih rezervacij. 
Prazne vrstice so dodane, da se zavezancu omogoči prikaz vseh dolgoročnih rezervacij, ki jih izkazuje 
v poslovnih knjigah. 
 
V stolpec 5A se vpiše znesek prenesenih rezervacij v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi 
prenosa premoženja oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri 
prevzemni družbi se v davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali 
oddelitve), vpiše prenos rezervacij iz prenosne družbe (prenosnih družb), izkazanih v stolpcu 6 priloge 
13 obračuna DDPO, sestavljenega na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se lahko 
prenašajo. Pri prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po 
prenosu premoženja ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo zneski rezervacij, ki so se 
prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi obračunskemu dnevu oddelitve 
oziroma dnevu prenosa premoženja.«. 
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Priloga 15: 
 

»Priloga 14 
 

Zavezanec za davek: ……………………………………………                                   

Davčna številka: ……………….                                  
 
 
PODATKI V ZVEZI Z OPRAVLJENIMI NABAVAMI STORITEV IN  
NEOPREDMETENIH DOLGOROČNIH SREDSTEV Z OBMOČIJ OZIROMA IZ 
DRŽAV Z DAVČNO UGODNEJŠIM REŽIMOM 
Za obdobje od ____________ do ____________ 
 
 
 
 
Podatki v zvezi z opravljenimi nabavami storitev in neopredmetenih dolgoročnih sredstev od 
dobaviteljev z območij oziroma iz držav, v katerih je splošna oziroma povprečna nominalna 
stopnja obdavčitev dobička družb nižja od 12,5 odstotka, pri čemer to niso države članice EU in 
ne države, s katerimi ima Republika Slovenija podpisane pogodbe o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja 

 
Zneski v eurih s centi 

Naziv dobavitelja Davčna 
številka 

Država oziroma 
dobavitelj 

Kumulativna vrednost nabav storitev 
in neopredmetenih osnovnih 
sredstev v davčnem obdobju 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 
 
 
V/Na ……………………, dne ……………….                   Žig in podpis odgovorne osebe: 

Priloga 15
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI Z OPRAVLJENIMI NABAVAMI  STORITEV IN NEOPREDMETENIH 
DOLGOROČNIH SREDSTEV Z OBMOČIJ OZIROMA IZ DRŽAV Z DAVČNO 
UGODNEJŠIM REŽIMOM 
 

 
Obrazec Podatki v zvezi z opravljenimi nabavami storitev in neopredmetenih dolgoročnih sredstev z 
območij oziroma iz držav z davčno ugodnejšim režimom izpolnijo zavezanci za davek, ki so v 
davčnem obdobju opravili nabave storitev in neopredmetenih dolgoročnih osnovnih sredstev od 
dobaviteljev iz držav oziroma iz območij, v katerih je splošna oziroma povprečna nominalna stopnja 
obdavčitev dobička družb nižja od 12,5 odstotka, pri čemer to niso države članice EU in ne države, s 
katerimi ima Republika Slovenija podpisane pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčenja. 
 
Stolpec 1 – Vpiše se naziv tujega dobavitelja. 
 
Stolpec 2 – Vpiše se davčna številka tujega dobavitelja ali druga identifikacijska številka.  
 
Stolpec 3 – Vpiše se država, v kateri ima dobavitelj svoj sedež. 
 
Stolpec 4 – V preglednico se vpisuje skupna vrednost (kumulativni promet) storitev in 
neopredmetenih dolgoročnih sredstev (ne glede na plačilo) v obdobju, za katero se sestavlja obrazec 
obračuna davka od dohodkov pravnih oseb. Vpišejo se podatki o kumulativnem prometu po 
posameznem dobavitelju v eurih s centi.«. 
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Priloga 16: 
»Priloga 15 

 
Zavezanec za davek: …………………………………………… 

Davčna številka: ………………. 

PODATKI V ZVEZI S POSOJILI MED POVEZANIMI OSEBAMI 
Za obdobje od  do   

 
 
 
 
 

Podatki o posojilih med povezanimi osebami v povezavi s 16. in 17. členom ZDDPO-2 
 

Zneski v eurih s centi 
Naziv povezane 

osebe 
Država 

sedeža 
povezane 

osebe 

Davčna 
številka 
povezane 

osebe 

 
Vrsta transakcije 

Skupna 
vrednost 
prejetih 
posojil 

Skupna 
vrednost 

danih 
posojil 

   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   
   A1 B1 C1   

 
 
 

V/Na ……………………, dne ………………. Žig in podpis odgovorne osebe: 

Priloga 16
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 

PODATKI V ZVEZI S POSOJILI MED POVEZANIMI OSEBAMI 
 
 

Obrazec Podatki o posojilih med povezanimi osebami v povezavi s 16. in 17. členom ZDDPO-2 
izpolnijo zavezanci za davek, ki v obračunu med splošnimi podatki označijo, da prejemajo in/ali 
dajejo posojila povezanim osebam po 16. in 17. členu ZDDPO-2. 

 
V preglednici Podatki o posojilih med povezanimi osebami v povezavi s 16. in 17.  členom ZDDPO-
2 se v stolpcu Vrsta transakcije označi vrsta transakcije tako, da se obkrožijo ustrezne oznake: 

 
A1 – Posojilo med povezanimi osebami 

 
B1 – Združevanje denarnih sredstev (cash pooling) 

 
C1 – Drugo (drugi načini pridobivanja dolga z izdajo obveznic itd.). 

V preglednico Podatki o posojilih med povezanimi osebami v povezavi s 16. in 17. členom ZDDPO-
2 se vpiše skupna vrednost transakcij v obdobju, za katero se sestavlja obračun (ne glede na 
vrednosti plačil v zvezi z njimi). Vpišejo se podatki o posojilih s posamezno povezano osebo za 
obdobje, za katero se sestavlja obračun, če njihova skupna vrednost s posamezno povezano osebo 
v obdobju presega 50.000 eurov. V primeru, da ena od postavk (npr. skupna vrednost prejetih 
posojil) z določeno povezano osebo presega navedeni znesek, se vpiše tudi znesek drugega prometa 
(npr. skupna vrednost danih posojil), tudi če ta ne dosega vrednosti navedenega zneska.«. 
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Priloga 17: 
 

Priloga 16 
 

Zavezanec za davek: ……………………………………………                                   

Davčna številka: ……………….                                  
 
PODATKI V ZVEZI S TRANSFERNIMI CENAMI PRI POSLOVANJU MED 
POVEZANIMI OSEBAMI PO 16. in 19. ČLENU ZDDPO-2 
Za obdobje od ____________ do ____________ 
 
 
 
 
 
 
Podatki v zvezi s transakcijami med povezanimi osebami po 16. in 19. členu ZDDPO-2 

 
Zneski v eurih s centi 

Naziv 
povezane 

osebe 

Država 
sedeža 

povezane 
osebe 

Davčna 
številka 
povezan
e osebe 

Vrsta transakcije 
 

Kumulativni 
promet 
terjatev 

Kumulativni 
promet 

obveznosti 

   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
   A1   B1   C1   D1   E1   F1  G1   
 
 
 
V/Na ……………………, dne ……………….                   Žig in podpis odgovorne osebe: 

Priloga 17
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
 
PODATKI V ZVEZI S TRANSFERNIMI CENAMI PRI POSLOVANJU MED 
POVEZANIMI OSEBAMI PO 16. IN 19. ČLENU ZDDPO-2 
 
 
Obrazec Podatki v zvezi s transfernimi cenami pri poslovanju med povezanimi osebami po 16. in 
19. členu ZDDPO-2 izpolnijo zavezanci za davek, ki v obračunu med splošnimi podatki označijo, 
da poslujejo s povezanimi osebami po 16. členu ZDDPO-2. 
 
V preglednici Podatki v zvezi s transakcijami med povezanimi osebami po 16. in 19. členu 
ZDDPO-2 se v stolpcu Vrsta transakcije s povezano osebo v zvezi s terjatvami iz prodaje oziroma 
obveznostmi zaradi pridobitve označi vrsta transakcije tako, da se obkrožijo ustrezne oznake: 
 
A1 – Neopredmetena sredstva (npr. prenos neopredmetenega sredstva, licenčnina, 
franšiznina itd.)  
 
B1 – Opredmetena dolgoročna sredstva (npr. zemljišča, zgradbe, proizvajalne naprave in 
stroji) 
 
C1 – Storitve (npr. računalniške, menedžerske, pravne, kadrovske, računovodske itd.) 
 
D1 – Prodaja in nakup izdelkov, blaga, materiala, polproizvodov, proizvodov itd.  
 
E1 – Obračunane obresti med povezanimi osebami in drugi stroški v zvezi s posojili 
(organizacijske provizije, provizije za nečrpani del posojila, stroški poroštva itd.) 
 
F1 – Druge finančne terjatve in obveznosti (terjatve in obveznosti iz varovanja pred 
tveganji, faktoringa, obveznic in drugih dolžniških vrednostnih papirjev, izvedenih 
finančnih instrumentov, zavarovanj in pozavarovanj, participacija pri dobičku itd.) 
 
G1 – Drugo. 
 
 
V preglednico Podatki v zvezi s transakcijami med povezanimi osebami po 16. in 19. členu 
ZDDPO-2 se vpiše skupna vrednost (kumulativni promet) vzpostavljenih terjatev oziroma 
obveznosti za posamezno vrsto transakcije v obdobju, za katero se sestavlja obrazec obračuna 
davka od dohodkov pravnih oseb. Vpišejo se podatki o kumulativnem prometu s posamezno 
povezano osebo po vrsti transakcije za obdobje, za katero se sestavlja obračun, če kumulativni 
promet s posamezno povezano osebo v obdobju presega 50.000 eurov. V primeru, da ena od 
postavk (npr. terjatve) pri prometu z določeno povezano osebo presega navedeni znesek, se vpiše 
tudi znesek drugega prometa (npr. obveznosti), tudi če ta ne dosega vrednosti navedenega 
zneska.«. 
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Priloga 18: 
 

»Priloga 17 
 

Zavezanec za davek: …………………………………………… 

Davčna številka: ………………. 

PODATKI V ZVEZI S CENAMI PRI POSLOVANJU MED POVEZANIMI OSEBAMI 
REZIDENTI PO 17. IN 19. ČLENU ZDDPO-2 

 
Za obdobje od  do   

 
 
 
 
 
Podatki v zvezi s transakcijami med povezanimi osebami rezidenti po 17. in 19. členu ZDDPO-2 
 

Zneski v eurih s centi 
Naziv 

povezane 
osebe 

Davčna 
številka 
povezane 

osebe 

Vrsta transakcije Ni 
prilagoditve 

davčne 
osnove 

Kumulativni 
promet 
terjatev 

Kumulativni 
promet 

obveznosti 

  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    
  A1  B1  C1  D1  E1  F1 G1    

 
 
 

V/Na ……………………, dne ………………. Žig in podpis odgovorne osebe: 

Priloga 18
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 

PODATKI V ZVEZI S CENAMI PRI POSLOVANJU MED POVEZANIMI OSEBAMI 
REZIDENTI PO 17. IN 19. ČLENU ZDDPO-2 

 
 

Obrazec Podatki v zvezi s cenami pri poslovanju med povezanimi osebami rezidenti po 17. in 19. členu 
ZDDPO-2 (v nadaljevanju: Podatki v zvezi s cenami pri poslovanju med povezanimi osebami rezidenti) 
izpolnijo zavezanci za davek, ki v obračunu med splošnimi podatki označijo, da poslujejo s povezanimi 
osebami po 17. členu ZDDPO-2. 

V preglednici Podatki v zvezi s transakcijami med povezanimi osebami rezidenti se v stolpcu Vrsta 
transakcije s povezano osebo v zvezi s terjatvami iz prodaje oziroma obveznosti zaradi pridobitve označi 
vrsta transakcije tako, da se obkrožijo ustrezne oznake: 

 
A1 – Neopredmetena sredstva (na primer prenos neopredmetenega sredstva, licenčnina, 
franšiznina) 

B1 – Opredmetena dolgoročna sredstva (na primer zemljišča, zgradbe, proizvajalne naprave in 
stroji) 

 
C1 – Storitve (na primer računalniške, menedžerske, pravne, kadrovske, računovodske) 

D1 – Prodaja in nakup izdelkov, blaga, materiala, polproizvodov, proizvodov in podobno 

E1 – Obračunane obresti med povezanimi osebami in drugi stroški v zvezi s posojili 
(organizacijske provizije, provizije za nečrpani del posojila, stroški poroštva in podobno) 

 
F1 – Druge finančne terjatve in obveznosti (terjatve in obveznosti iz varovanja pred tveganji, 
faktoringa, obveznic in drugih dolžniških vrednostnih papirjev, izvedenih finančnih 
instrumentov, zavarovanj in pozavarovanj, participacija pri dobičku in podobno) 

 
G1 – Drugo. 

V stolpcu Ni prilagoditve davčne osnove zavezanec za davek z besedico DA označi izkazane transakcije 
s povezano osebo, pri katerih v skladu s šestim odstavkom 17. člena in šestim odstavkom 19. člena pri 
ugotavljanju prihodkov in odhodkov rezidenta iz poslov med dvema rezidentoma, ki sta povezani osebi 
po 17. členu ZDDPO-2, ni treba povečati ali zmanjšati davčne osnove. 

V preglednico Podatki v zvezi s transakcijami med povezanimi osebami rezidenti po 17. in 19. členu 
ZDDPO-2 se vpiše skupna vrednost (kumulativni promet) vzpostavljenih terjatev oziroma obveznosti 
za posamezno vrsto transakcije v obdobju, za katero se sestavlja obrazec obračuna davka od dohodkov 
pravnih oseb. Vpišejo se podatki o kumulativnem prometu s posamezno povezano osebo po vrsti 
transakcije za obdobje, za katero se sestavlja obračun, če kumulativni promet s posamezno povezano 
osebo v obdobju presega 50.000 eurov. V primeru, da ena od postavk (na primer terjatve) pri prometu z 
določeno povezano osebo presega navedeni znesek, se vpiše tudi znesek drugega prometa (na primer 
obveznosti), tudi če ta ne dosega vrednosti navedenega zneska.«. 
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METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 
PODATKI V ZVEZI S SPREMLJANJEM IZPLAČIL UDELEŽBE PRI DOBIČKU 
DELAVCEM IN PODATKI V ZVEZI Z OLAJŠAVO ZA PRIPADAJOČI ZNESEK 
DOBIČKA, KI SE IZPLAČA DELAVCEM V SKLADU Z ZUDDob  
(zap. št. 6.43 in pod zap. št. 15.9 obračuna) 
 
 
Obrazec Podatki v zvezi s spremljanjem izplačil udeležbe pri dobičku delavcem in podatki v zvezi z 
olajšavo za pripadajoči znesek dobička, ki se izplača delavcem v skladu z ZUDDob izpolnjujejo 
zavezanci, ki bodo v skladu s sklenjeno pogodbo o udeležbi pri dobičku v tem davčnem obdobju 
oblikovali sredstva za izplačilo udeležbe pri dobičku v skladu z določbami ZUDDob oziroma 
zavezanci, ki v davčnem obdobju, za katero predlagajo davčni obračun, uveljavljajo olajšavo za 
pripadajoči znesek dobička, ki se izplača delavcem v skladu z določbami ZUDDob.  
 
Zavezanec, ki v davčnem obdobju izpolni podatke v stolpcu 1, 2, 3 in 4 v skladu s to metodologijo, 
mora v davčnih obračunih za naslednja davčna obdobja vpisovati oziroma dopolnjevati podatke za 
vpisano poslovno leto, za katero bo izplačal udeležbo pri dobičku, do davčnega obračuna, ko bo vpisal 
datum izplačila udeležbe pri dobičku, ne glede na to, ali bo (lahko) koristil davčno olajšavo ali ne.  
 
Obrazec Podatki v zvezi s spremljanjem izplačil udeležbe pri dobičku delavcem in podatki v zvezi z 
olajšavo za pripadajoči znesek dobička, ki se izplača delavcem v skladu z ZUDDob se izpolnjuje v 
eurih s centi. 
 
Stolpec 1 – Poslovno leto, za katero se bo izplačala udeležba pri dobičku delavcem po pogodbi o 
udeležbi pri dobičku 
 
Vpiše se poslovno leto, za katero se bo izplačala udeležba pri dobičku delavcem po pogodbi o 
udeležbi pri dobičku. Poslovno leto, za katero se bo izplačala udeležba pri dobičku delavcem, se vpiše 
že v letu oblikovanja sredstev za izplačilo udeležbe pri dobičku, če je za to poslovno leto sklenjena 
pogodba o udeležbi delavcev pri dobičku v skladu z določbami ZUDDob (primer: če zavezanec 
ugotovi dobiček za poslovno leto 2008 in ima za to leto sklenjeno pogodbo o udeležbi delavcev pri 
dobičku, že v davčnem obračunu za leto 2008 vpiše v ta stolpec poslovno leto 2008). Poslovno leto se 
vpiše v obliki LLLL ali v obliki DD. MM. LL–DD. MM. LL, če je poslovno leto, za katero je bila 
izplačana udeležba pri dobičku delavcem, različno od koledarskega leta. 
 
Stolpec 2 – Znesek čistega dobička poslovnega leta 
  
Vpiše se znesek celotnega čistega poslovnega izida poslovnega leta, za katero se bo izplačala udeležba 
pri dobičku delavcem na podlagi pogodbe o udeležbi delavcev pri dobičku. Znesek čistega dobička 
poslovnega leta se vpiše v davčni obračun že v letu oblikovanja sredstev za izplačilo udeležbe pri 
dobičku (enako kot stolpec 1).  
 
Stolpec 3 – Znesek čistega dobička, ki je namenjen delitvi delavcem v skladu z ZUDDob 
 
Vpiše se znesek čistega dobička poslovnega leta, za katero se bo izplačala udeležba pri dobičku 
delavcem na podlagi pogodbe o udeležbi delavcev pri dobičku, ki je izračunan na podlagi deleža 
čistega dobička, namenjenega delitvi delavcem, ki je opredeljen v pogodbi o udeležbi pri dobičku. 
Znesek ne sme presegati 20 odstotkov čistega dobička poslovnega leta, za katero bo izplačana 
udeležba pri dobičku delavcem, in hkrati ne sme biti večji od 10 odstotkov letnega bruto zneska plač, 
izplačanih v družbi v tem poslovnem letu, pri čemer je treba upoštevati tudi najvišji znesek udeležbe 
na posameznega delavca, ki ne sme presegati 5.000 eurov. Znesek v ta stolpec se vpiše v davčni 
obračun že v letu oblikovanja sredstev za izplačilo udeležbe pri dobičku (enako kot stolpec 1).  
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Znesek pod zap. št. 6.43 v obračunu mora biti enak znesku, vpisanem v tem stolpcu za tista poslovna 
leta, za katera je zavezanec v tem davčnem obdobju oblikoval sredstva za izplačilo udeležbe pri 
dobičku, razen pri zavezancu, ki v davčnem obračunu ugotavlja davčno osnovo na podlagi dejanskih 
prihodkov in normiranih odhodkov.  
 
Stolpec 4 – 10 odstotkov zneska letnih bruto plač, izplačanih v družbi v poslovnem letu 
 
Vpiše se 10 odstotkov skupnega letnega zneska bruto plač, ki so bile izplačane v družbi v poslovnem 
letu, za katero bo izplačana udeležba pri dobičku delavcem, na podlagi katere zavezanec uveljavlja 
davčno olajšavo z znižanjem davčne osnove v tem davčnem obračunu. Znesek v ta stolpec se vpiše v 
davčni obračun že v letu oblikovanja sredstev za izplačilo udeležbe pri dobičku (enako kot stolpec 1).  
 
Stolpec 5 – Število delavcev, ki so pridobili pravico do izplačila udeležbe pri dobičku za to 
poslovno leto 
 
Vpiše se število delavcev, ki so v skladu z določbami pogodbe o udeležbi pri dobičku ter v skladu s 
četrtim odstavkom 11. člena ZUDDob pridobili pravico do izplačila udeležbe pri dobičku za to 
poslovno leto. Podatek v ta stolpec se vpiše oziroma dopolni v davčnem obračunu za davčno obdobje, 
ki zajema dan, ko je bil sprejet sklep o sprejetju letnega poročila za to poslovno leto. 
 
Stolpec 6 – Skupni znesek pripadajočega dela dobička, za katerega se lahko uveljavlja davčna 
olajšava 
 
Vpiše se vsota vseh pripadajočih delov dobičkov, ki v skladu s pogodbo o udeležbi pri dobičku 
pripadajo posameznim delavcem za poslovno leto, za katero jim je bila izplačana udeležba pri 
dobičku, na podlagi katere zavezanec uveljavlja davčno olajšavo z znižanjem davčne osnove v tem 
davčnem obračunu. V ta znesek se ne vključi pripadajoči znesek dobička, ki je bil delavcu(-cem) 
izplačan pred potekom enega leta od dneva sprejetja sklepa o potrditvi letnega poročila. Če je bil 
znesek pripadajočega dela dobička izplačan dediču, se ta znesek vključi v ta podatek ne glede na čas 
izplačila tega dohodka. Podatek v ta stolpec se vpiše oziroma dopolni v davčnem obračunu za davčno 
obdobje, ki zajema dan, ko je prišlo do izplačila udeležbe pri dobičku delavcem. 
 
Stolpec 7 – Skupni znesek obresti po drugem odstavku 13. člena ZUDDob 
 
Vpiše se vsota vseh obresti, izračunanih na podlagi 13. člena ZUDDob in izplačanih delavcem, in sicer 
za tisti del pripadajočih delov dobičkov, ki so vključeni v skupni znesek pripadajočih delov dobičkov 
v stolpcu 6. Podatek v ta stolpec se vpiše oziroma dopolni v davčnem obračunu za davčno obdobje, ki 
zajema dan, ko je prišlo do izplačila udeležbe pri dobičku delavcem (enako kot stolpec 6). 
 
Stolpec 8 – Datum sklepa o sprejetju letnega poročila, ko delavci pridobijo pravico do 
pripadajočega zneska dobička 
 
Vpiše se datum, ko je sprejeto letno poročilo, s katerim delavci pridobijo pravico do pripadajočega 
zneska dobička. Podatek v ta stolpec se vpiše oziroma dopolni v davčnem obračunu za davčno 
obdobje, ki zajema dan, ko je bil sprejet sklep o sprejetju letnega poročila za to poslovno leto (enako 
kot stolpec 5).  
 
Stolpec 9 – Datum izplačila udeležbe pri dobičku delavcem 
 
Vpiše se datum, ko je bila udeležba pri dobičku za to poslovno leto izplačana delavcem. Podatek v ta 
stolpec se vpiše oziroma dopolni v davčnem obračunu za davčno obdobje, ki zajema dan, ko je prišlo 
do izplačila udeležbe pri dobičku delavcem (enako kot stolpec 6). 
 
Stolpec 10 – Znesek možne olajšave (70 oziroma 100 odstotkov pripadajočega zneska dobička) 
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Vpiše se znesek možne olajšave, ki je v primeru, ko je bila udeležba pri dobičku izplačana ali dana na 
razpolago delavcem po poteku enega leta od pridobitve pravice do pripadajočega zneska dobička (tj. 
po poteku enega leta od sprejetja sklepa o potrditvi letnega poročila za to poslovno leto), enak 70 
odstotkom seštevka zneskov iz stolpcev 6 in 7. 
 
V primeru, ko je bila udeležba pri dobičku izplačana ali dana na razpolago delavcem po poteku treh let 
od pridobitve pravice do pripadajočega zneska dobička (tj. po poteku treh let od sprejetja sklepa o 
potrditvi letnega poročila za to poslovno leto), se vpiše znesek možne olajšave, ki je enak seštevku 
zneskov iz stolpcev 6 in 7. 
 
Pod Skupaj se vpiše vsota stolpca 10.  
 
Podatek v ta stolpec se vpiše oziroma dopolni v davčnem obračunu za davčno obdobje, ki zajema dan, 
ko je prišlo do izplačila udeležbe pri dobičku delavcem (enako kot stolpec 6). 
 
Znesek pod zap. št. 15.9 v obračunu ne sme biti večji od zneska pod Skupaj iz stolpca 10.«. 
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DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
588.	 Revalorizacija denarnih vrednosti zneskov 

obračunskih osnov in zneskov nadomestil 
po Skupnem sporazumu za določitev višine 
nadomestil za tonsko in/ali vizualno snemanje, 
ki se vrši pod pogoji privatne ali druge lastne 
uporabe

Društvo KOPRIVA, k.o., Kolodvorska ulica 7, 1000 Lju-
bljana, na podlagi prvega odstavka 6. člena Skupnega spora-
zuma za določitev višine nadomestil za tonsko in/ali vizualno 
snemanje, ki se vrši pod pogoji privatne ali druge lastne upora-
be, ki ga je dne 23. januarja 2020 sklenil s Trgovinsko zbornico 
Slovenije, objavlja

R E V A L O R I Z A C I J O
denarnih vrednosti zneskov obračunskih osnov 
in zneskov nadomestil po Skupnem sporazumu 

za določitev višine nadomestil za tonsko  
in/ali vizualno snemanje, ki se vrši pod pogoji 

privatne ali druge lastne uporabe,

skladno z indeksom rasti cen življenjskih potrebščin v 
letu 2024. Revalorizirani zneski se uporabljajo za obdobje od 
1. julij 2025 dalje:

Računalnik
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Veleprodajna cena od 1. 7. 2025 in naprej
A1 do 364,52 € 4,86
A2 nad 364,52 € do 729,03 € 6,37
A3 nad 729,03 € do 1.093,52 € 7,53
A4 nad 1.093,52 € do 1.458,04 € 9,97
A5 nad 1.458,04 € do 1.822,55 € 12,39
A6 nad 1.822,55 € 14,83

Mobilni telefon
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Veleprodajna cena od 1. 7. 2025 in naprej
B1 do 243,00 € 4,86
B2 nad 243,00 € do 486,00 € 6,37
B3 nad 486,00 € do 729,03 € 7,53
B4 nad 729,03 € do 972,03 € 9,97
B5 nad 972,03 € do 1.215,04 € 12,39
B6 nad 1.215,04 € 14,83

Druga nosljiva naprava
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Veleprodajna cena od 1. 7. 2025 in naprej
C1 do 243,00 € 4,86
C2 nad 243,00 € do 486,00 € 6,37
C3 nad 486,00 € do 729,03 € 7,53
C4 nad 729,03 € do 972,03 € 9,97
C5 nad 972,03 € do 1.215,04 € 12,39
C6 nad 1.215,04 € 14,83

Tablica in druga naprava z integriranim spominom
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Veleprodajna cena od 1. 7. 2025 in naprej
D1 do 243,00 € 4,86
D2 nad 243,00 € do 486,00 € 6,37
D3 nad 486,00 € do 729,03 € 7,53

https://www.ipf.si/media/110350/s-ipf-tzs-2018.pdf
https://www.ipf.si/media/110350/s-ipf-tzs-2018.pdf
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D4 nad 729,03 € do 972,03 € 9,97
D5 nad 972,03 € do 1.215,04 € 12,39
D6 nad 1.215,04 € 14,83

Trdi disk (HDD) in SSD disk
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Spominska zmogljivost od 1. 7. 2025 in naprej
E1 do 256 GB 0,84
E2 do 1 TB 1,37
E3 do 3 TB 1,95
E4 do 5 TB 2,84
E5 do 10 TB 6,07
E6 nad 10 TB 9,71

USB pomnilniška enota (USB ključ) in pomnilniška kartica
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Spominska zmogljivost od 1. 7. 2025 in naprej
F1 do 32 GB 0,16
F2 do 64 GB 0,31
F3 do 128 GB 0,55
F4 do 256 GB 0,92
F5 nad 256 GB 1,81

Digitalni optični mediji
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Format od 1. 7. 2025 in naprej
G1 CD 0,01
G2 DVD 0,02
G3 Bluray 0,11
G4 Drug podoben format 0,11

Analogni mediji
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Format od 1. 7. 2025 in naprej
H1 Nosilec tonskih in/ali vizualnih vsebin 0,23

Digitalni snemalniki
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Format od 1. 7. 2025 in naprej
J1 AV zapisovalnik 7,60
J2 Računalniški zapisovalnik 1,01

Analogni snemalniki
  Obračunska osnova Nadomestilo (v EUR)
Šifra Format od 1. 7. 2025 in naprej
K1 Naprava za tonsko snemanje 0,59
K2 Naprava za vizualno snemanje 4,57
K3 Naprava za tonsko in vizualno snemanje 7,60

Ljubljana, dne 14. marca 2025

Društva KOPRIVA, k.o.
Nikola Sekulović, poslovodja
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RAZKRIŽJE

589.	 Sklep o določitvi ekonomske cene Vrtca 
pri Osnovni šoli Janeza Kuharja Razkrižje

Na podlagi 28., 28.b in 31. člena Zakona o vrtcih (Ura-
dni list RS, št.  100/05 – UPB2 s spremembami), 31.  člena 
Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list 
RS, št.  62/10 s spremembami), Pravilnika o metodologiji za 
oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo 
(Uradni list RS, št. 97/03 s spremembami) in 14. člena Statuta 
Občine Razkrižje (Uradni list RS, št. 41/21 – UPB) je Občinski 
svet Občine Razkrižje na 15. redni seji dne 13. 3. 2025 sprejel

S K L E P
o določitvi ekonomske cene Vrtca pri Osnovni 

šoli Janeza Kuharja Razkrižje

1. člen
Ekonomska cena dnevnega programa v Vrtcu pri Osnovni 

šoli Janeza Kuharja Razkrižje znaša prvo starostno obdobje 
(1–3 let) 756,50 EUR, drugo starostno obdobje kombinirani 
(2–4 let) in heterogeni oddelek (4–6 let) 634,00 EUR.

Občina Razkrižje ekonomsko ceno dnevnega programa v 
Vrtcu pri Osnovni šoli Janeza Kuharja Razkrižje staršem doda-
tno subvencionira v višini 120 EUR/mesec za otroke vključene 
v oddelek prvega starostnega obdobja, za otroke vključene v 
kombinirani in heterogeni oddelek pa v višini 100 EUR/mesec, 
s tem da se pri tem izvzamejo drugi in nadaljnji otroci staršev 
v vrtcu, katerih sredstva v višini z odločbo Centra za socialno 
delo določenega plačila vrtca za starše otrok zagotavlja država.

Cene veljajo od 1. 3. 2025.

2.  člen
Stroški živil znotraj cene programa znašajo 42 EUR me-

sečno. Plačilo staršev se za vsak dan odsotnosti otroka zniža 
za stroške neporabljenih živil.

3. člen
Za dneve odsotnosti, ko ni zagotovljeno varstvo, se za 

vsak dan odsotnosti otroka, staršem odšteje odbitek celotne 
dnevne oskrbnine.

4. člen
V času daljše odsotnosti (strnjeno nad 15 delovnih dni) 

se na osnovi vloge staršev ob predložitvi ustreznih zdravniških 
potrdil zaračuna 50% z odločbo določenega prispevka (zmanj-
šano za stroške neporabljenih živil).

5. člen
Za manjkajoče število otrok do zgornje meje oblikovanja 

oddelka se vrtcu s strani Občine Razkrižje zagotovijo finančna 
sredstva v višini cene programa brez stroškov živil.

6. člen
Starši, ki otroka ob enomesečni ali dvomesečni odsotnosti 

v času poletnih počitnic (julij, avgust) želijo rezervirati mesto, 
plačajo v mesecu, ko je otrok odsoten, 25% višine njihovega 
plačilnega razreda določenega z odločbo o višini plačila za 
program vrtca zmanjšanega za stroške živil kot rezervacijo. 
V kolikor imajo starši v vrtec vključenih več kot enega otroka, 
velja to določilo samo za otroka za katerega se ne sofinancira 
plačilo staršev iz državnega proračuna.

Določilo pod to točko velja samo za starše za katere je 
po zakonu Občina Razkrižje zavezanka za plačilo razlike do 
ekonomske cene.

7. člen
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep OS 

Občine Razkrižje št. 032-0004/2023-6 z dne 14.  septembra 
2023.

8. člen
Ta sklep se v posreduje Vrtcu in objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije ter začne veljati naslednji dan po objavi, 
uporablja pa se od 1. marca 2025.

Št. 032-0001/2025-9
Šafarsko, dne 13. marca 2025

Župan
Občine Razkrižje
Stanko Ivanušič

OBČINE
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